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Kronika polic ona 

Obywatelllal pastawa 
22 lipca w Jarosławiu obok Hali 
Targowej pewien złodziejaszek 

ukradł mieszkance Jarosławia port 
monelkę . Na szczęście w pobliżu 
znalazł się mężczyzna , który rzucił 
się w pościg i zatrzymał złodziej a. 

Okazał się nim obywatel ~arodo
waści romskiej, mieszkaniec Dębi· 
cy, w przeszłości wielokrotnie kara
ny za podobne kradzieże . 

Wyrodna manca 
25 1ipca do przemyskiego szpitala 
trafiła 15·miesięczna Marzenka, 
który w klatce schodowej spadła l 
trzeciego piętra na drugie. Wypa
dek zdarzył się w kamienicy przy 
ulicy Ratuszowej i jak się okazalo, 
matka Marzeny (która prawdopo
dobnie była pijana ) zostaw ił a cór
kę pod opieką6-letniego dziecka, 
a sama poszła po wódkę. 

WlIIIIIIIIe W Jarosławiu 
25 lipca ujawniono włamanie 
do sklepu meblowego przy uli
cy Reymonta w Jaros ławiu . Nie
znany sprawca skradł komputer z 
oprzyrządowaniem oraz tełefon 

bezprzewodowy. Straty oszaco
wano na ponad 2 tys. zł . 

PIISlIcodowlIJy lIIIIIIIotusz 
25 lipca w Przeworsku doszło do 
wypadku na terenie szpitala . 21-let
ni Marek S. nie zważając na zakaz 
wjazdu, wjechał prYwatnym oplem 
na podjaZd zarezerwowany dla kare
tek pogotowia I najechał na sanita
riusza, który doznał złamania nogi. 
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Z żalem żegnamy naszą 
koleżankę 

mgr llaUrlę KUDELSKĄ 
Drif:kuje'mll Ci za wszystko. 

Byla~, jeSleś i będziesz w naszych 
sercach j pamieci. 

Koleżanki l nauczania 
zintegTOW(llIego z Zespolu Szkól 

z Oddzio/ami I lItegracyjnymi 
w Przemyślu 
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24 lipca policjanci obc hodzili 
swoje święto . Była to okal,ja do 
odznaczeń i nominacji. 

WprZemYSkiej Komendzie Po
li cji Złotym Krzyżem Zasłu

gi odznaczony zastal podinspek
tor Stanisław Kolanko, a Brą

zowe Krzyże Zasługi otrzyma li: 
kom. Franciszek tucko i Sl asp. 
Grażyna Koziol. Brązową odzna-

• 

Na zdjęciu komendant 
KMP w Przemyślu mi. in
spektor Artur J~ruch de
koruJe funkcJonariuszy. 

ką "Zasłużony Policja nt" wyróż
niono kom. J a nusza Bednarczy
ka, asp. sztab. Stan isława Kró
la i sieri sztab . . Mariana Kape
rę. Posypa ły s ię też awanse: w 
korpusie oficerskim awansowa· 
lo 5 funkcjona riuszy. w korpu
s ie aspirantów - 26, a w korpu
s ie s ie rżantów- S. Wszystkim ser
decznie gratuluje my! 

J 

Zmiany w przepisach 

Wpłać pieniądze na kolonie 
Zmieniły s ię zasady wplacania 
pieniędzy na konta domów dzi ec
ka. Darczyńca musi teraz uj awnić 
s woj e dane. wcześniej nl ógł pozo
stać a nonimowy. 

lIolejną zmianą jest to. że teraz 
ftnaieży okreś l ać, na jaki kon
kretnie cel chcemy wpłacić pi e
niądze - czy jest to wypoczyne k. 
zabawki. czy np. środki czystośc i . 

Jest to tzw. darowizna celowa. 
Darczyńca musi też pod ać swo
je i mię. nazwisko i adres. J est to 
kon ieczne w przypad ku nie prawi
dłowośc i . kiedy trze ba skonta kto-

Sprostowanie 

wać si ~ z osobą ofiarowującą pie
ni ądze. Niestety, ta kif!'t:miany nie 
wplynęly korzystni e na inte re
sy placówe k. - Darczyńca nie za
wsze jest świadomy, jakie są naj
ważniejsze potrzeby placówki, I to 
doprowadza do takich sytuacji , że 
kiedy potrzebujemy pieniędzy na 
coś konkretnego. nie możemy ich 
wziąć, bo mają inne przeznacze
nie - US łyszeliśmy w Zespole Pla
cówek Opie kunczo-Wychowaw
czych .,Maciek" w Przemyś l u . Ak
tu a lny numer kon ta p lacówki to: 
91 124026681111001005081270. 

KS 
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ąDoln'y nauczyciel JlIl>llifla, jak 10 bJIĆ ma/11m, 
rorumie l(ki i smulki.fasqnacje i mdoł<i dzkei" 

Z glęOOkim żalem żegnamy 
noszq KoteżaJlk( 

mgr Halirl4; KUDELSKJ\ 
Pamięć o Tobie na zawsze zostanie w nas.:ych sercaclI. 

SpoczYUJaj w pokoju! 

Koleżanklz Jlauczania zintegrowanego 
byłej Szkoly Podstawowej nr 13 w Przemyślu 
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Pierwsi w 

W zwlłZku ze swoim świętem kilkunastu lubaczowslUch 
policJanfów zostało odznaczonych I awansowanych . 

PrzypadIUlIce 24 lipca ŚWlt
&o Policji", łubaclowsklej ko
mendzie powiatowej obchodzo
ne było dwa dnI wcześniej . 

Ilomenda nta wojew6dzkie
ligo Policji reprezentowal 
na uroczystej odprawie mł. in· 
spektor Stanislaw Krawczyk. 
władze samorządowe zaś re
prezentowali starostow ie oraz 
burmi strzowie i wójtowie o ko
licznych gmin. Lubaczowscy 
policjanci mają pOWOdy do sa
tysrakcji. Od lat przodują w sta
tystykach WYkrywal ności prze
stępstY', w tym przestępstw kry
minalnych. W ostatnim pólro
czu osiągnęli 93,4 proc. sku
tecznośc i w wykrywaniu prze
stępstw w ogóle 8 87,2 proc. w 
identyfikacji sprawców prze
stępstw krymina lnych. W obu 
tych podstawowych katego
riach zajęli pierwsze mie j
sca w wojewódzkim rankingu. 
W związku ze swoim świętem 
kilkunastu policjantów zosta· 
lo odznaczonych i awa nsowa· 
nych. Srebrny Krzyż Zasługi za 
sumienne wykonywan ie obo
wiązków s łużbowych otrzymał 

podinsp. Adam Weiss, kieru· 
jący wyjątkowo skuteczną sek· 
cją kryminalną , srebrne odzna· 

ki "Zasłużony Policjant" błl:dą 
wpinać w klapę munduru sL 
aspirant Mariusz Baran i sier
żant sztab. Jan Klos. Na stopien 
i nspektora pol i cj i awansowa no 
podinsp. Marka Kisza - zastęp

cę komendanta powiatowego. 
Na stop ień nad inspektora 

awansowali kom isarze: Wie
sław Bundyra i Marian Ko· 
walski. Aspirantami sztab. zoo 
sta li mianowani : sL aspira n
ci Edwa rd Gnap i Wiesław Wy
rzykowski. Starszymi aspiran
tami zostali aspiranci: Mieczy
sław Czetyrbok, Mariusz Szy
nal , Adam Syryło. Na stopień 
aspiranta aWiowali mI. aspi-
ranci: Stanisl Far ion, Janusz 
MOkrzycki, D sz Stępien . Na 
stopnie mlodszych aspirantów 
zostali mianowani sl sierżanci 
sztab.: RyszarcfMiozyn i Krzysz
tor Paryniak. a na stopień sl 
s i erż. sztab. - sl sien. : Marian 
Głowacki i LeslawWacb. Stopień 
sl s ie r ż. mogą od tego dnia no
s ićna pagonacb sierża,!~ i: B_eAta 
Sopel i Andrzej Farion. Z okazji 
policyjnego ś-więta zestaw kom
puterowy dla komendy ppwiato
wej urundował burmistrz luba
czowa a dla posterunku w Sta
rym Dzikowie - rada gminy. 
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Takajest wartośćobligacji ko
munalnych (związanych zOfio 
nanSowaniem wyciągu) , któ
re na wniosek władz Pnemy
śla emitować będzie Bank Go
spodarstwa Krajowego. 

SONDA 

RAZ NA NIE 

Minus - dla władz Prze
myśla za brak koncepcji i do
puszczenie do niszczenia bu
dynku przy ul. Kapitulnej. 

..... 
zadzwoń: 

(016) 670 Z2 00 

o 
Listy kandydatów do parlamen
tu otwierają zar.wyczaj obecni 
posłowie, nie brakuje na nlch 
samorządowców, przedsiębior
ców, są także rolnicy, bezrobot
ni i studenci. 

W
okręgu nr 22, czyli przemy
sko -krośnieńskim swoje li

sty ustali li już politycy: PO, PiS, 
SLD, PSL, LPR, SdPJ. Miejsc na 
listach nie ustaliła jeszcze Sa
moobrona. 

Politycy Platformy Obywatel
skiej założyli , że pierwsze miej
sca na li stach przypadną w ich 
ugrupowaniu kobietom. I tak w 
naszym okręgu pierwsze miej
sce zajmuje obecna poseł Eli
bi eta t.ukacijewska z Cisnej, d ru
gie - Adam Pęzioł z Ustrzyk Dol
nych. pracownik Wyższej Szkoły 
Informatyki i Zarządzania , trze
cie - Tomasz Kułesza z Jarosł a

wia, dyrektor Zespołu Szkół im. 
Książąt Czartoryskich, czwarte 
- Marek Rząsa, radny miejski 
z Przemyśla. Na liście znalazła 
się także kandydatura wicebur
mistrza SieniawyJaroslawa Rze
wuskiego j wykładowcy Państwo

. wej Wyższej Szkoły Zawodowej w 
Jarosławiu Ryszarda Zarychty z 
Przeworska. Listę zamyka były 
senator, obecny wicestarosta 
przemyski Witold Kowalski. 
Listę Prawa i Sprawiedliwo -

śc i otwiera natomiastposel Ma
re k Kuchc iński. Tuż ui. nim jest 
byly pose ł . obecny radny woje
wódzki z Krosna Stanisław Za
jąc. Na piątym mi ejscu znajdu
je się Andrzej Ćwi erz, szef na
uczycielskiej "S" z Ja rosJawia, 
na jedenastym wójt Jaworni
ka Polskiego Edward Gwizda
ła , na dwudziestym pierwszym 
Tadeusz Trelka z Tu czemp. 

Czolówka listy SLD nie przy-
padła obecnym parlamenta
rzystom. Listę otwiera pocho
dzący z Przemyś l a Wojciech 
Pomajda. prezes Agencji Re
strukturyzacji i Modernizacji 
Roln iclwa. Poseł Wojciech Do
maradzki z Jarosławia znalazł 
s i ę aż na trzecim miejscu, rad
nywojewódzki poprzedniej ka
dencji Krystian Mirski z Prze
myśla na piątym, tuż za nim rad
ny WOjeWÓdzki Tadeusz Blasz
czysZYlI. Ósme miejsce przy-

padło wicestaroście prze~or

skiemu Romanowi Ostafijcw
kawi. Listę zamyka wójt Żura
wiey Piotr Tomański. 

Na pierwszym miejscu listy 
PSL figuruje obecny pose ł Mie
czysław Kaspn:ak z Ostrowa 
pod Jarosławiem , .trzecie miej
sce przypadło wicemarszałko
wi wOjewództwa Mirosławowi 

Karapycie z powiatu liJbaczow
skiego, a piąte drugiemu wice
marszałkowi Tadeuszowi So
snowskiemu z Przemyśla , który 
w poprzednich wyborach par
lamentarnych startował z listy 
Samoobrony. Tuż za nim upla
sował się starosta przeworski 
Zbigniew Mierzwa. 

Liga Polski ch Rodzin na pierw
szym miejscu wystawia kandy
data z Sanoka, obecnego radne
go WOjewódzkiego Mariana Da
szyka , z trzeciego miejsca kan
dyduj e jarosławski nauczycie l, 
szef powiatowy LPR w Jarosła
wiu Jarosław Brenkacz, zaś z 
pi ątego były prezyde nt Prze my
ś la Marian Majka, na li stę tra
flI takie były działacz PSL Zbi
gniew Słotwińsk i z Lubaczowa. 

Swoje listy zatwierdziła już 

także SdPI. W okręgu przemy
sko -krośnieńskim otwiera ją 

radny wojewódzki Lucjan Kuź

niar z Gaci w powiecie przewor
skim.Jak sam stwierdzi ł. na li ście 
znajduje się wiele młodych osób, 
zarówno wiekiem jak i stażem po
litycznym. SdPI do wyborów two
rzy listy wraz z Unią Pracy. 

Samoobrona wymienia już 

kandydatów, ale ich miejsca na 
listach jeszcze nie zosta ły za
twierdzone. Jako kandydatkę na 
pierwsze miejsce wymienia się 
obecną posłankę Alicję Lis z Ja
rosławia , ale dużo m6wi s ię tak
że o re ktorze Państwowej Wyższej 
Szkoły Zawodowej w Jarosławiu 

Antoni m Jaroszu, chociaż nikt nie 
chce potwierdzic tej informacj i. 
Na liście na pewno znajdzie się 
Daniela Puka z Lubaczowa, byly 
wicestarosta pr"zeworski Jerzy 
Zagórski, Stanisław Woś, znany z 
blokad dróg rolnik zCieplic. Wia
domo już, że na senatora będ z ie 

kandydował wiceprzewodniczą

cy rady powiatu jarosławskiego 
Zbigniew Kurpie!. 

Ek, 

-- - --:-:~---
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Taczki z napisem "PRL" 
Wystawa w przemyskim Archi
wum Państwowym oraz promo
cja unikatowego wydawnictwa 
to najważniejsze punkty .inau
guracji obchodów 25-lecia po
wstania NSZZ "Solida rnoŚć~. 

Otwarc ie wystawy w Archi
wum Państwowym przy ul. 

Lelewela odbędzie się 1 sierp
lIi a o g. 13. Czynna będzie aż do 
30 września, bo: - We wrześn i u 

w laśnie chce my zapros ić na 
nią młodzież ze szkó ł prze my
skich i z regionu. aby zapoznać 
ich z najnowszą historią Polski 
- wyj aśnia przewodniczący Re
gionu Ziemia Przemyska NSZZ 
. ,Solidarność" Andrzej Buczek. 
Mottem wystawy będ ą ... taczki 
z napisem "PRL', symbolizu
jące upadek reżimu komuni
stycznego. Zwiedzaj ący. oprócz 
doku mentów z 1980 r., obej rzeć 
będą mogli m.in. plakaty, znacz
ki orygi nal ne, unikalne piecząt
ki z różnych zakładów pracy z 
treściami niepOdl egłościOwy

mi, np. "Solidarność żyje" . 
Każdy będzie mógł je sobie od
bić i zac hować na pamiątkę. 

Będzie można to zrobić na wła 
snej pamiątce z tamtych czasów 

lub specjalnym wydawnictwie , 
którego promocja odbędzie 

się właśnie na wystaw ie. - To 
specjalne wydawnictwo przy
gotowane i wydane przez Re
gion Ziemia Przemyska z oka
zji 25-lecia "Solidarności". Za
wie ra historię za łoien ia związ

ku w regionie i jego dziala lno
ści w latach 1980 - 2005. Mogę 
zd radz i ć, że obrzeże strony ty
tułowej wydawnictwa będ z ie w 
kolorze srebrnym, symbol i wją
cym srebrny jubileusz związku , 

a ta kże ca Iy szereg ceg iełek, mó
wiący o tym, że "Solidarność" 
od zawsze składa la się z lud zi, 
że jej siła polegała na jedności 
- powiedz i a ł A. Buczek. 

MG 

CUDOTWÓRCA 
Z FILIPIN 

RAMONDIWAG 
W Przemyślu 

;;:;~::";fant/łstycVle i kon\rc)wersyjne u7.drawi(lme be;: bólu. 
I ~ gołymi rękami stało się fenomenem o światowej sławie. 

unikalny w świecie uzdrowiciel o ogromnych intuicyjnych 
i medialnych zdolnościach udowadnia, że "psycbkLna chirurgIa" istnieje. 
Efektywność jego działania jest ~nacząca i moli:c zajmować si" ro~Olai lym i 
ellorobami w szerokim i nieograniczonym zakresie: uluWY cllore Ikankl 
luh guzy, pomaga przy chorobach nowotworowych, wadach lerca, wrodzonej 
ś le pocie, epilepsji. deformacji kręgosłupa, sklerozie, pa ra liuch orgaolcznych, 
kamieniach nerkowych I ióldowych, proslade, leukemii , wrzodach, chorohach 
mlgdał6w i Zfh6w, cyslach itp. N. arm polega jego dzlałanle~ Uzdrowitiel jest 
zdolny popraz intensywną k.oncenlracj~ wytwo ..... yć duZą eleryt:zną siłę. energię 
wokół swyeh rąk (:r.włas~czn poduszek paków). Jest lo la sama energia, klórą 

karateka rozbija śc iany, a jogin dzięk.i niej chodzi po ogniu bez poparzen. Ogromną 
charyzmą, mod l itwą, m .. edYlacją terapeuta wprowadza się w stan religijnej żarliwości 
i emanuje ~ niego p<>lęi:na duchowa uzdrawiająca sila. Głęboka duchowa postawa 
pacjenta jest pomocą w uzdrowi~n iu. Dopóki pacjent wiel"Ży w istnienie sil 
po nadlud ;:k ieh ; jes t ot wart y na działanie uz drowiciel a to 

U W5U moit "jaggat pomoc. . 

RAMON DIWAG POMÓGŁ JU~ TYSIĄCOM LUDZI! 

przyjęcia 8 sierpnia 2005 r_ 

PLAC NA BRAMIE 8 
tel. (016) 678 67 68,601 567 181 

"'" 

• 

rOLlCEALNE STUDIUM ZAWODOWE 
I = ! Stowarzyszeni" rromocll rrzedslebloruoścl w Rzeszowie I pod p"tron"tem WSIIl 

U NAS BEZ MATURY! 

5
~ ADMINISTRACJA 

ASYSTENTKA DYREKTORA 
BEZPIECZEŃSTWO 

~~EKONOMIA 
Ir:: HANDEL USł.UGI 

USł.UGI 

1-_ w TRAKCIE NAUKI PRZYGOTUJEMY CIĘ 00 MATURY! _-I 
INFORMACJE I ZAPISY: 
RZESZÓW - WS!iZ pak. 244, ul. Sucharskiego 2; telJfax (017) 863 45 45 
DĘBICA LElAJSK JAROSŁAW 
ul. Konarskiego 10 ul. Mickiewicza 67 ul. Kraszewskiego 39 
tel. (014) 670 3213 leI. (017) 240 6115 tel.trax (016) 6272304 

e-mail: psz@wsiz.rzeszow.pl WWw.psz.rzeszow.pl 
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4 
PYTANIE DO 
CZYTELNIKA 

Czy zostale!i kiedyś oszuka
ny lub n aciągni ęty przez ja
kąś firmę? 

DAREK 
Z PRZEMYŚLA: 
- N ikt mnie jeszcze nie oszu
kał. a le być może dlatego. że 
staram sięunikać podpisywa
nia umów. które budzą moją 
wątpliwość. To c byba najlep
sza recepta na to. żeby nje zo
stać oszukanym. Najgorsze 
jest to, że na umowach pu
ł apka przeważni e tkwi tam. 
gdzie jest dużo te kstu drob
nym maczk iem. 

KS 

PRZEMYŚL: W zakładzie 
karnym trwają ostatnie remon
ty związane z przeróbką sal dla 
skazanych. Przed remontem w sa
lach mieściły się 22 - 23 osoby, 
teraz będzie w nich 6 - 8 więi
olÓw. - Zostały nam jeszcze dwa 
pomieszczenia do przerobienia i 
prace zostaną zakończone - infor
muje Bo lesław Czyżowicz. dyrek
tor ZK w Przemyślu. Koszt przed
sięwzięcia to około 700 tys. zł. W 
nowych sałach będą takie nowe: 
kaloryfery, sanitariaty, wentyla· 
cje, sygnalizacje przyzywowe, 
drzwi i głośn i ki. 

PAWLOSIÓW: W ramach 
XIII Festiwalu Zespołów Polonij
nych , który odbył się w Rzeszo
wie, w Pawłosiowie wystąpiła gru
pa z Londynu . 

JAROBł.AW: W VI Ogól· 
nopolskim Konkursie "Rzetby 
w drewnie", zorganizowanym w 
Zakopanem, wyróżniono dwóch 
uczniów Zespołu Szkół Plastycz
nych. Nagrodę burmistrza Zakopa
nego, za pracę Dziewczyna otrzy
mał Grzegorz Furgała . Natomiast 
Agnieszka Żurawel za Macierzyń
stwo, otrzymała nagrodę starosty 
powiatu tatrzańskiego . 

MAĆKOWICE: W czerwcu w 
Zespole Szkół gościU młodzi człon· 
kowie zespołu folklorystycznego z 
Ukrainy. Wspólnie z nimi przyje· 
chał mer miasteczka Pustomyty 
Władimir Kardasz. Młodzi arty
ści zaprezentowali mieszkańcom 
Żurawicy tańce narodowe Ukra
iny oraz zaśpiewali pieśni . Mimo 
obaw, związanych z barierą języ
kową , uczniowie z Maćkowie przy 
współnymognisku j pieczeniu kieł
basek szybko doszli do porozumie
nia, a śpiew i taniec okazały się 
"językiem" uniwersalnym, łamią
cym wszystkie przeszkody. 

MSZ 

PRZEMYŚL: Ofiara lekkomyślności 

Tragedia Ostr 
20 lipca w podpnemyskim 
Ostrowie na zbiorn iku wod
nym po byłym iwirowlsku do
szło do kolejnej tragedii. 

Wśrodę wczesnym popołu
dniem nad brzegiem zale· 

wu odpoczywało kilku młodych 

mieszkanc6w Przemyśla. Pły· 
wali. lekceważąc stojące nieopo· 
dal tablice z zakazem kąpieli. W 
pewnym momencie jeden z nich, 
18-letni Piotr zniknął pod wodą. 
Pomimo natychmiastowej reak
cji kolegów nieudalo sięgo urato
wać. Dopiero na drugi dzień płe

twonurkowie z Państwowej Stra
ży Pozarnej odnaleźl i ciało chlop· 
ca. Prawdopodobnie bezpośred
nią przyczyną tej tragedii był 

szok termiczny, który może wy- ratury. Po to na brzegach ustawia 
stąpić przy prądach wody o nie- s ię tablice GStrzegawcze. 
wielkich nawet różnicach tempe- J.S 

Miejsce trapdii z wyraź

nie widoczną tablicą. ostrze
gawczą · 

JAROSŁAW, PRAŁKOWCE: Zanieczyszczenia wody 
powodują przede wszystkim ścieki 

San z ą 
Sanepid systematycznie kon
troluje stan podkarpackich ką

pie lisk. Ostatnie (z 18 lipca) ba
dania wykazały, że w czterech 
miejscach nadal ni e można zaiy
wać kąpi eli. 

Wyn iki badan są zastraszają
ce. Podkarpackie kąpieliska 

rzeczne zanieczyszczone są m. in.: 
ba kteriam i salmone lli , coli i pa
c iorkowca. Ale to tylko te z poważ
niejszych. Badania sanepidu wy
kazały, że w czterech miejscach 
tradycyjnie wykorzystywanych 
do kąpieli , nadal nie można s ię 

kąpać z powodu zanieczyszcze
nia bakteriologicznego. 

Pierwszym z nich jest San w 
Jaros ławiu. gdzie wykryto m.in. 
bakterie grupy coli i paciorkow
ca. Badania monitorowe wody 
Wojf::wódzkiego Inspektoratu 
Oehrony Środowiska wykaza ły, że 
bakterie salmone ł.li są także na 
odc inku prawie 169 km Sanu po
wyiej Przemyśla w okol icy Pral
kowiec, jak również w Wisłoku 
na odcinku ·21 ,S km rzeki powy
żej Mielca, w okolicy miejscowo
ści Wojs ław, a 150 km w okolicy 
miejscowośc i Iskrzynia. W Ula-

nowie oraz w Łazorach przy sta
nicy HarcerSkiej w rzece Tanew 
są bakterie sa lmonelli. Podob
nie w Sanoku. Jak dowiedzieli
śmy się w WIOŚ, zanieczyszcze
nia te pochodzą przede wszyst
kim ze ścieków bytowo-gospodar
czych. \V mniejszych mieJscowo
ściach , gdzie nie ma oczyszczal
ni ścieków, niejednokrotnie są 
one odprowadzane do rzek. Is t
nieje nadzieja, że po intensyw· 
nych opadach deszczu poziom w 
rzece się podniesie i Jakość wody 
s ię poprawi . 

MG 

Czyżby nowy most na Sanie? - takie przypuszczenia snują od 
kilku tygodni nie tylko mieszkańcy przemyskich Kmieci 

Nie most, a pompownia I 
!\tało kto ze spacerują 

cych po pnemyskich 
bu lwarach kojany bu
dowę nad Sanem z od
dalonym o p6ł kilome
tra wyciągiem. 

S
tąd zapewne domy
Sły, że budowa to po

czątek realizacji po
mysłu sprzed lat: by 
na wysokości osiedla 
Kmiecie połączyĆ oba 
brzegi rzeki mostem. 
Magistrat podtrzymuje 
wprawdzie zamiar, by 

To pom
pownia 
wody do 
syste-
mu na
śnieŻ,a 
nia sto· 
ku, a nie 
poe ..... 
trzeciego 
przemy
skielO 
mostu. 

ideę tę kiedyś ziści ć. 

dementuje jednak pogłoski. ja
koby miało to nastąpić już : - To 
pompownia wody do naśnieżania 

tras zjazd owych. Jest j li Ż pra ktycz
nie gotowa. Woda z Sanu będzie 
do niej dostarczana specjalną 

czerpnią , a naSlępnie rurallli pod 
ciśnieniem przekazywana do sys
temu z armatkami - wyjaśnia Ra-

rai Poradli z kance larii prezyden
ta. - Obok znajduje s ię ujście dla 
wody odprowadzanej ze stoku. 

Koncepcja poł ączenia obu 
brzegów Sanu ma dwa warian
ty. Pierwszy zakład a , że będzie to 
most powstały w ramach budowy 
tZ\\I. drogi obwodowej pÓłnocnej 
(o ile miastu uda s i ę śc i ągnąć na 

ten cel pi eniądze spoza własne

go budżetu). Drugi wariant wiąże 
się z pomysłem zagospodarowa
nia tzw. oczek wodnych, a le wte
dy na zorganizowane w te n spo
sób kąpieliSkO nlieszkańcy mia
sta dostawa liby s ię nie moste m. 
a kładką . 

'o, 

ŻYć!E PODKARPACKIE 

PRZEMYŚL: Kilkunastu pra
cowników Komendy Miejskiej 
Państwowej Straży Pożarnej uho
norowano awansami. Prezydium 
Zarządu Oddziału Wojewódzkie
go Związków Ochotniczych Straży 
Pożarnych RP złote odznaczenie 
"Za zasługi dla pożarnictwa" przy
znało mI. bryg. Tadeuszowi Kudy
ble, srebrne - mI. ogn. Bogdanowi 
Świdrowi , asp. Januszowi Stocz
ko, ogn. Witoldowi Lichockiemu, 
brązowe - st. str. Mieczysławowi 
Haponowi. Z kolei brązowe odzna· 
ki "Zasłużony dla ochrony prze
ciwpożarowe(, nadane przez mi
nistra spraw wewnętrznych i ad
ministracji , otrzymali: st. kpt. 
Zbigniew lula, sl. ogn. Jerzy Do
łhun , s1. ogn. Adam Outkowski, 
s1. ogn. Jan Dobrowolski. 

PRZEMYŚL. MEDYKA: 
Droga w kierunku przejścia gra
nicznego w Medyce zostanie po. 
szerzona i będzie 4-pasmowa. 
Będzie też oświetlona . 80 pro
cent funduszy na tę inwestycję 
pochodzi z programu PHARE, 
resztę da miasto. 

PRZEMYŚL: Funkcjonariu
sze Bieszczadzkiego Oddziału 
Straży Granicznej mają 12 koni. 
Kontrolują na nich dzikie zakąt
ki regionu . 

~URAWlCA: Odbył się IV 
Przegląd Orkiestr Dętych OSP Wo
jewództwa Podkarpackiego. W te
gorocznej edycji przeglądu udział 
wzięły orkiestry z OSP: Gać , Jać
mierz, Besko, Pruchnik, Zarzecze, 
Markowa, Głogów Małopolski , 
Brzozów i Tryńcza. Jury w skła
dzie: Tadeusz Dobrowolski, ks. 
Mieczysław Gniady i Stefan Żuk 
przyznało wyróżnienia: dla najlep
szej orkiestry - OSP Brzozówj za 
ogólny wyraz artystyczny - OSP 
Gać; dla najlepszego tamburma
jora - Tadeusza Celaka -OSP Gło
gów Małopolskij dla najlepszej or
kiestry w marszu paradnym - OSP 
Gać; dla najlepszego dyrygenta -
Edwarda Myłka - OSP Tryńczaj 
dla najlepszego wokalisty - Pawła 
Krasuli - OSP Brzozów; za najlep
szy dobór repertuaru - OSP Brzo
zów; dla najlepszej orkiestry mło
dzieżowej - OSP Tryńcza. Jury wy
łoniło także zwycięzców przeglądu 
w kategorii Orkiestr Dętych OSP, 
które zakwalifikowały się do elimi
nacji regionalnych. I miejsce za
Jęła Orkiestra Dęta OSP Brzozów, 
II Orkiestra Dęta OSP Tryńcza , III 
Orkiestra Dęta OSP Gać. 

BOLEBTRASZVCE: Odby
ły się gminne zawody sportowo
-strażackie. Wzięło w nich udział 
11 drużyn, 2 damskie z Maćkowie 
i Orzechowiec oraz 9 męskich z: 
Wyszatyc, Batycz, Orzechowiec, 
Żurawicy, Maćkowie, Buszkowi
czek i dwie z Bolestraszyc. Wśród 
konkurencji była sztafeta pożarni
cza i ćwiczenia bojowe polegają
ce na rozwijaniu węży strażackich. 
Przy użyciu motopompy strumie
niem wody obracano lusterka i 
przewracano drewniane kołki. 

W ogólnej klasyfikacji w kategorii 
drużyn żeńskich zwyciężyła dru· 
żyna z OSP Orzechowce. 

W kategorii drużyn męskich zwy. 
cięską drużyną· została OSP Bole
straszyce, II miejsce zajęła dru
żyna z OSP Wyszatyce, II I OSP 
Maćkowice , łV OSP Orzechowce, 
V OSP Żurawica. 

MSZ 

K d t t ' k Okrt5 krtdytowanfa do 5 lat. kwota kredytu do 20.000 lHłI.t\ij] re Y go ow owy (buporeayclela:do 4.500 dla osóbsamotny<h on>z ~ 
da 14.000 dla maU.ós .... ) , decyzj. o przyznanłu BiurD kn!dytDWf!' 

~ tel.: 676 06 61 www.cash.netserwis.infokrwdytudo3godzin .... li •• ej.wlo .. i.cz.ku lub tel.: 676 06 60 
37 ~ 700 ul. Mnisza :::::;:::;!:::. __ ~p:n:.:lew:u~n:.~k:on:t:o~o:SO:b:ist:.:.:krwdyt::O:bł:O:"Y:" ____ !te:I;.:~6~7~6~0~6~6~1!.. 
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ŻYCIE PODKARPACKIE 

PRZEMYŚL 

10000 zl 
Obligacje komunalne (zwIąza
ne % finansowaniem wyciągu) 
emitować będzie Bank Gospo
darstwa Krajowego. Tytułowe 
cytry to lączna wartość obliga
cji, jakie wyemituje BGK. 

wartości 2 000 000 zl, 7-1etnie o 
wartości 2 000 000 zł i 7-1etnie 
o wartości 4 000 000 zl. 

Obligacje komuna lne wyjdą w 
czterech seriach: 5-letnie o 

wartości 2 000 000 zl , 6-letnie o 

Urząd miejski podpisa ł już 

z wybranym bankiem stosow
ną umowę· Oficjalny komuni 
kat w tej sprawie głosi, że BGK 
specjalizuje się właśnie w usłu 

gach dla samorządów. 
• (o) 

POMAGAMY 

- Wiem, że od czasu kiedy Polska jest w Unii Europejskiej, do 
wszystkich kraj6w unijnych możemy dosiać się bez paszportów. 
Mam jednak wątpliwości , co do tego, jak to s ię odbywa na lolni
skuj Nie mam paszportu, a zamierzam wybrać si~ na Ibiz~. Czy 
wystarczy mi dowód osobisty? - pyta czytelniczka. 

Jak poinformowano nas w Straży GraniczneJ w Przemyślu, może 
Pani spokojnie udać się na wczasy, mając przy sobie tylko dowód 

osobisty. Ważne jest tylko, aby był to nowy dowód, ponieważ stary nie 
zostanie na lotnisku przyjęty, jeś l i nie posiada Pani paszportu. 

KS 

G SYGNAŁY 
BIRCZA. ŻOHATYN 

Droga jak sitko 
- Z Birczy do Zohatyna droga jest tak dziurawa , że już wkrótce wogó
le nie będzie można przejechać, W sumie, na odcinku około 15 ki lo
metrów trzeba uważać, żeby nie uszkodzić sobie auta. Wszędzie wokól 
dziury są łatane, a nasza droga nie. Może w powiecie powinni pomy
śleć o załataniu chociaż tych najgł~bszych dziur w tej drodze? - pro
ponuje czytelnik z Żohatyna. 

JAROSŁAW 

Będzie epidemia 
- Jestem mieszkanką ulicy Przemysłowej w Jarosławiu, ale tej drugiej I,gor
szej" jej części. OWa ulica biegnie wzdłuż Jarosławskich zakładów mięsnych, 
zaś druga jej część w górę obok ogródków działkowych i domów mieszkal
nych do ulicy Pawlosiowskiej. Nazwa ulicy jest, ale nawierzchni, a nawet 
marnego utwardzenia - nie ma wcale. Po deszczach, nie mówiąc o intensyw
nych ulewach, które ostatnio nawiedzają nasz region, ta zapomniana przez 
władze ulica zamienia się w Serbinów z Nocy i dni. Prawdopodobnie już w 
tamtym roku zostal uchwalony budżet i przeznaczone pieniądze na ten cel, 
ale niestety wszystko rozchodzi się gdzieś po "kościach" . Oprócz dołów na 
ulicy jest bloto w którym grzęzną wszyscy miesZkańcy, w tym dzieci cho
dzące do szkoły, a właściciele działek wzdłuż lej drogi .kompletnie nie dba
ją o utrzymanie na nich jako takiego porządkU - chodzi o wykaszanie Iraw, 
które są tak wysokie, że zasłaniają wyrzucane przez przechodniów l nie tyl
ko, wszelakie odpady i nieczystości. Można w nich znalftć nawelzdechłe 
rozkładające się ptactwo domowe. Jestem zbulwersowana niedbalstwem na
szych władz i brakiem odpowiednich nakazów dla niechlujnych właścicieli. 
Zapewniam, że nic przyjemnego mieszkać w otoczeniu takiego smrodu i nie
dbalstwa. Może w końcu włodarze zajmą się tym zapomnianym przez nich 
zakątkiem , zanim wybuchnie tu jakaś epidemia - skarży się jarosławianka. 

PRZEMYŚL 

Psy strasZą turystów 
- Koło Zamku Kazimierzowskiego mamy taki piękny park, ale nie ma 
się co dziwić, że z reguły świeci pustkami! Po ulicach Zamkowej i· 
Kmity wieczorami biegają duże psy, nie są na smyczy i nie mają ka
gańców. Zauważyłem, że często cała sfora przypiera spacerowiczów 
do muru. Być może powinna łam częściej krążyć straż miejska, któ
ra wypiSUje mandaty właścicielom za niedopilnowanie zwierzęcia? -
sugeruje przemyślanin . 

iwona KUSY. Katarzyna SOCHA 

Przemyśl : (0-16) 670 2200,6703041,6703042 
Jarosław: (0-16) 6241750 
Lubaczów: (0-16) 632 34 41 

Tel. 676 86 80 
67686.81 

• MYCIE RĘCZNE PIANOWE 

!~!!!! ~~~_.::::(NOWOSCII 

.... 

5 
DYNÓW: Rolnicy liczą straty 

Gdzie po pomoc? 
Po ostatl\iej burzy kt6ra nawie
dziła dynowszczyznę straty są 

duże. 

po sobotniej ulewie (16 bm.) te
r e ny leżące nad małymi poto

kami i rzekami wyglądają prze
rażająco. Pousuwane brzegi , 
podmyte pola, zniszczone upra
wy. Jan Oslafiński z Dynowa ze 
łzami w oczach patrzy na pola. 
- Kukurydza wygl ąda jakby wa
lec po niej przejechał, już do ni
czego się nie nadaje, jest cała w 
błocie. Podobnie z ziemniaka
mi , choć tam na nowo porobi
łem grzędy, aby uratować to co 
jeszcze zostało, niestety nie jest 
tego za wiele - mówi pan Jan. 
Duże kloce leżące koło domu 

pana Ja na pędząca z góry woda 
zabrała i przeniosła kilkanaście 
metrów od domu. Działka zosta
ł a wypłukana , poza tym zalega 
na niej mnóstwo mułu , jaki nio
sia ze sobą przepływająca rzeka. 

- Nie wiem, gdzie teraz udać się 
po pomoc. budynki w gospodar
stwie mam ubezpieczone. upra
wy niestety nie. 

W takiej sytuacji jest wielu rol-' 
ników, którym ulewa zniszczyła 
uprawy. Na razie porządkują po-

dwór-ka i pola. Wraz z ulewą po
wróci! problem regulacji i po
rządkowania rzek. Połamane ko
nary drzew oraz krzaki , spiętrza

jąc wodę, powodują liczne rozle
wiska i podtopienia. 

G.·Sl. 

PRZEMYŚL-FOTOPRZESTROGA 

Znowu 

W miniony piątek, kilka minut 
po godzinie ID, doszlo do kolej
nej kolizji na ul. Grunwaldz
kiej. 

I • 
W ostatnim czasie na ul. Grun
waldzkiej coraz częściej dochodzi 
do wypadków i koliZji. Tydzień temu 
pisaliśmy o potrąceniU pieszego na 
pasach przy tej samej ulicy. 

lIierowca samochodu marki 
ftopel omega nie !achował na
leżytej ostrożności i uderzył w tyl 
hamującego forda fiesty. W wyni· 

ku zdarzenia, zniszczeniu ulegl 
cały przód opla. Duże oburzenie 
świadków zdarzenia wywolała po
stawa przybylego na miejsce po
licjanta, który nie sprawdził, co 
za płyn wycieka z auta, tylko ka
zaJ kierowcy u.ruchomić silnik i 
zjeChać na pobocze. - Przecież to 
mogla być benzyna! Poszłaby mala 
iskra i auto .... 'Ylecialoby w powie
trze - dziwili się zachowaniu po
licjanta. Na szczęście nikomu nic 
się nie stalo. 

MSZ 

PRZEMYŚL: Nieobecność jednej z pokrzywdzonych przez pułkow
nika Gerarda Ch. kobiet uniemożliwiła rozpoczęcie jego procesu 

Sprawa o gwalt 
znowu nie ruszyla! 
Były komendant 114. Szpita la 
Wojskowego z Pnychodnią puł

kownik Gerard Ch. jest oskario
ny o usiłowanie gwałtu i molesto
wanie seksualne. 

Gerarda Ch. ma sądzić Woj 
skowy S.\d Okręgowy w War

szawie. Prokuratura postawiła 
mu ostatccznie sześć za rzutów : 
trzykrotnego usiłowania gwałtu i 
trzykrotnego molestowania. Pre
zes warszaWSkiego sądu płk S ł a 

wom ir Puczylowski datę rozpo
częcia procesu wyznaczył na 24 
cze rwca. Sąd wszedł wówczas na 
salę , ale zabraklo oskarżonego. 
Powodem był fakt, że Gerard Ch. 
na dzien przed rozprawą poin
formował o zmianie obroncy. Vf 
związku z tym nowym ustalonym 
terminem był 21 lipca. Ale i tym 

razem sprawa nie odbyła się, bo 
jedna z pokrzywdzonych, któ
rej przysługuje prawo wyst(lpO
wania w roli os karżyc i e la posił 

kowego, nie stawila s ię w sądzie 
i nie by ło pewności , czy została 
poinformowana o te rminie. Ko
lejna rozprawa odbędzie s ię pod 

·koniec siet·pnia . 

sprawę zai nicjowała Pm
kuratura Rejonowa w Prze my
ślu , która zleci ł a policji czyn
ności sprawdzające po informa
cjach piel ęgnia rek ze 114. Szpi
tala WOj skowego z Przychodnią 
o molestowaniu i mobbingu, któ
ryc h mial dopuśc ić się na nich 
Gerard Ch. W trakcie okazało 
s ię , że płk Ch. podlega jurysdyk-

cji wojskowej. więc przemys ka 
prokuratura przesła l a wniosek 
do Wojskowej Prokuratury Gar
nizonowej w Lublinie. Ta rozpo
częła śledztwo w sprawie mole
stowania seksualnego w prze
myskim szpitalu , któ re trwało 
od polowy lipca 2004 r: Na jej 
polecenie Żandarm eria Woj
s kowa przes luchała kilkadzie
s iąt pracown ic szpitala, który
mi dowodził płk Gerard Ch. Lu
belskiej prokuraturze udało s ię 

jednak zebrać na tyle dowodów, 
że przedstawiła płk. Gerardowi 
Ch. zarzut usilowania gwa łtu . 

Sporządzony akt oskarżenia tra
fil do Wojskowego Sądu Okręgo

wego w Warszawie, gdzie prowa
dzone są sprawy wysokich rangą 
oficerów. 
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PRZEMVśL, 
..tAROSLAW, 
PAZEWQASK. 
LUBACZÓW: Urząd Staty
styczny w Rzeszowie opublikował 
dane dotyczące rozwodów. Wyni
ka z nich , że w naszym regionie 
w 2004 f. rozwiodło się o prawie 
jedną trzecią par małżeńskich wię
cej niż rok wcześniej. Najczęściej 

wymienianymi powodami rozstań 
były: zdrada , n iezgodność charak
terów lub nadużywanie alkoholu 
przez współmałżonka . Częściej z 
wnioskiem o udzielenie rozwodu 
występowały kobiety. 

HORYNIEC ZDRO..t: W 
okresie wakacyjnym przyjeżdża 
więcej wczasowiczów. - Wsryst
kie miejsca w sanatoriach i do
mach wypoczynkowych są zajęte 
- informuje Edward Rogala, wójt 
gminy. - Żeby przyjechać na wcza
sy, to trzeba się trochę wcześniej 
umawiać. Nawet ostatnie pogor
szenie pogody nie zniechęciło ni· 
kogo do wypoczynku. 

TRYŃCZA: 23 - 24 lipca ob· 
chodzono Dni Gminy. Rozpoczę
ło się przemarszem orkiestry ulica
mi Tryńczy i meczem piłkarskim z 
udziałem drużyn samorządowych: 
Jawornik Polski, Medyka, Sieniawa 
oraz Tryńcza. Z okazji 15-lecia sa
morządu radni zebrali się na jubi le
uszowej sesji rady gminy. Dodalszych 
atrakcji tego wieczoru należały: poka
zy motocykli (starych i nowych mode
li), konkurencjesportowe-meczsiat
kówki Tryńcza - Wierzawice, rzut do 
celu - ringo, bieg w workach, prze
ciąganie liny, podnoszeniecięża rk6w, 

jazda żółwia na rowerze górskim oraz 
pokazy mody, walk rycerskich w wy
konaniu Bractwa Rycerskiego "LeIi
wa". Sobotę zakończono dyskoteką 
na świeiym powietrzu. Natomiast w 
n iedzielę u roczystości rozpoczęły się 
wykonaniem poloneza przez Orkie
strę Dętąz Tryńczy. Kolejno na scenie 
pojawili się: Kabaret AN·ZQ z Gniew
czyny, laureaci "Ukrytych talentów~, 
zespół "Hit" z Gorzyc, "Podwólcza· 
nie" z Tryńczy, "Pi ganeczka" z Pigan, 
"Dolanie" z Gniewczyny, Kapela l u
dowa z Gniewczyny, grupa taneczna 
z Grodziska, chór "Cantilena" , Mło
dzieżowa Orkiestra Dęta z Tryńczy i 
kapela podwórkowa .. Beka" z Prze
worska , Nie zabrakło ciekawych po. 
kazów: tresury psów, modeli latają
cych i pokaz mody, połączony z wybo
rami Miss Gminy Tryncza. Niedziel
na część artystyczna zakonczyla się 
występem zespolu "Sokoły" z Ukra
iny, pokazem sztucznych ogni i za
bawą taneczną przy dtwiękach ze
społu "o elay". 

aOLESTAASZVCE: War
boretum można obejrzeć ciekawe 
wystawy. Pierwsza to wystawa 
O wiklinie, której autorami są 
członkowie Ogólnopolskiego Sto
warzyszenia Twórczego "Wikli
na ". Druga to prace malarskie 
Jana Ziarnowskiego, absolwen· 
ta Akademii Sztuk Pięknych w 
Krakowie, obecnie mie~kające
go we Francji. 

PRZEMYŚL: Przemyskie Cen
trum Kultury i Nauki uruchomi
ło stronę internetową: www.kultu
ra.przemysł.pl Można na niej zna
le.U aktualności kulturalne czy ka
lendarz imprez. Zainteresowani mia
stem mogą na niej zamówić książki o 
Przemyśl I! i jego zabytkach. 

oIANKOWICE: Mieszkańcy 

wioski wzię li udzia ł w I Zjeździe 
Jankowiczan. Jego pomysłodaw
cą był ks. Edward Musiał z Jan
kowie pod Radomiem. W sumie w 
zjeździe wzięło udział 200 przed
stawicieli z ponad 20 miejscowo
śc i o tej nazwie. 

MSZ 
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PRUCHNIK: Burza wokół mieszkań przechodnich 

zostawię tej sprawy 
Osoby star;tiące s ię o przydział 

mieszkania przy ul. l l\1;tia 7 
twierdzą, że bezprawnie i na za
sadzie ukladów koleżeńskich 
otrzymał j e syn pani z opieki 
społecznej. Twierdzą także, że 

do końca nie było wiadomo, ja· 
ki e należy spełnić kryteria, aby 
to mieszkanie otrzymać. 

Andrzej Fijalkowski jest jed· 
ną z osób s tarających s ię o 
pr7.ydzia l mieszkania przy uL 

l Maja 7. - Oprócz mnie o miesz
kan ie starało·s ię kilka osób, m ię

dzy innym i matka samotnie-wy
c howująca dziecko i osoba z 
domu dziecka. Ale lokal zosta ł 
przyznany synowi pani z opieki 
spo łecznej - opowiada. - Może i 
ja nie spełniałem kryteriów, aby 
przyznać mi mieszka nie,alemat
ka z dzieckiem na pewno je speł
nia ł a, więc dlaczego dosta ł je ten 
pan? Tryb przyznawania miesz
kan został uchwalony przez gmi
nę dopiero w marcu , podczas gdy 
komisja budżetowa przydziałem 

mieszkania zajmowała s ię j uż 

od grudnia ubiegłego roku. J ak 
lo możli we , żeby zajmować się 
przydziałem mieszkan , jak nie 
ma żadnej ustawy regulującej 

ten przydz i ał. Od kwietnia sta
ram się dowiedzieć, na jakiej 
pod stawie mieszkanie zostało 

przyznane temu panu . Nieste
ty, nikt nie daje mi żadnej od
powi edzi. Nie zostawię tak tej 
sprawy i zamierzam interwenio
wać u wojewody - zapow iada A. 
FijalkowskL 

=~odeI 
O wyjaśnienie sprawy popro
siliśmy Wacława Szkołę, wÓjta 
P l'uchnika. Podczas rozmowy te
le fonic znej poinformowal, żeby 
pytania przes i ać faksem, Po po-

nad dwóc h tygod n.iach oczeki
wania od Aleksandra Szczepa
nika, zastępcy wójta Pruchni 
ka otrzymaliśmy pisemne wy
jaś rUeni e. Wynika z niego, że 

mieszkanie przy ul. l Maja 7, w 
grudniu ub.r. , zostało przyznane 
mężczyźnie, który ze względu na 
zły stan techniczny lokalu, miał 
w okresie zimy sprawować nad 
nim opiekę i chronić przed de
wastacją. O przydział mieszka
nia czynili starania m.in. An
drzej i Danie l Fijalkowcy, któ
rych inte rwencja wstrzymała 

podpisa nie umowy o dzierżawę 
mieszkania i uchwalenie przez 
gminę nowego regu laminu wy
najmowan ia lokali będących 

własnością gminy. 

Potrzebny kapitalny 
remont 
18 marca br. Komisja Budżetowa 
Rady Gm iny Pruchni k ponownie 
rozpatrzyła zebrane podania i 
podtrzymała swoją wcześniej· 

Andrzej Fijatkowskl: - Do 
końca nie wiedziałem, jakie 
należy spełniać kryteria, aby 
starat się o przydział miesz
kania. 

szą decyzję, której 
następstwem było za
warcie umowy dzier
żawy z mężczyzną, 

opiekUjącym s ię lo· 
kalem w grUdn iu ub. t: 

A. Szczepanik wy. 
jaśnił także , że przy 
rozpatrywaniu po
dań brano pod uwa
gę sytuację materia l
n ą i lokalową zainte· 
resowanych, dochód 
na osobę oraz stan 
tech niczny mieszka-
nia. Komisja, rozpa

trując podania, nie przydziel iła 

mieszkan ia osobie z dom u dziec
ka ani matce samotnie wycho
wującej dziecko, gdyż mieszka
nie to nie nad aje s ię do zam iesz
kiwania na dłuższy czas. J est to 
mieszkanie przechodnie dla ro
dzin w chwilowo trudnej sytuacji 
mieszkaniowej i rodzinnej. które 
po niezbyt długim czasie wypro
wadzają się z wlasnej inicjatywy 
do innego lokum. Dodał także , ze 
potrzebny jest kapitalny remont 

. calego budynku, podczas którego 
na leży wykwaterować lokatorów 
na czas jego tr~ania. Proble mem 
gminy jest to, iż nie ma lokali za
stępczyc h. 
Zastępca wójta dodał jeszcze, 

że zdaje sobie sprawę , że nale
żalo pomóc osobie zdomu dziec
ka, a także matce samotnie wy· 
chowującej dziecko, a le należa

ło także pomóc młodej rodzinie 
z dzieckiem i tak uczyniono. 

Molgorzota SZTURM 

ŻYCIE PODKARPACKIE 

DYNÓW: 
Interweniował 
rzecznik 

Walczą 
o swoje 
J edna :t mieszkanek ul. Han
dlowej w Dynowie postanowi
ła szukać pomocy u Rzecznika 
Praw ObywatelSkich w walce z 
władzami miasta. 

Kobieta prosząca o anonimo
wość mieszka w ł okalu przy 

ulicy Handlowej nr l w Dy
nowie od czerwca 1989 roku. 
Wówczas nasza bohaterka za
płaciła za wymarzone miesz
kanie 68 tys. 400 zl. , kaucji 
(przed denominacją). Stano
wiło to wówczas t rzykrotne jej 
zarobki. 

W 1999 r.oku nabyła lokal od 
Gminy Miejskiej Dynów z 70 
proc. bonifikatą. W ubiegłym 
roku lokatorka zwróciła się 
do wład z miasta o zwrot kaucji 
mieszkaniowej. Władze po licz
nych prze liczeniach stwierdzi
ły, ii będzie to kwota 641,30 zł 
i kwotę to pod:tielono na oby
dwie strony, co dałoby lokator
ce ponad 320 złoty. - To śmiesz
na kwota. Mogę zrozumieć, iż 
inną wartość p ieniądz mia ł w 
lalach os iemdziesiątych, a inną 
teraz, lecz wówczas było to tro
chę pieniędzy, moje. trzykrot
ne pObory. Dz iś trzysta złotych 

to za mało. Sprawę skierowa
łam do Biura Rzecznika Praw 
Obywatelskich. Niedługo po 
tym otrzymałam odpoWiedź z 
biura rzecznika, który przy
znał mi rację . Będę domagała 

się sprawiedliwszego rozstrzy
gnięcia mojego problemu. 

Inni lokatorzy bloku przy 
Handlowej w Dynowie. zamie
rzają również walczyć o swoje. 

G. Sz. 

lJInmIYWIlJIIIkI~" •• ,ylll .. _ Masę Krytyczną PRZEMYŚL: Radny i poseł wylobbowali 
I 
i 

remonty ulic, przy których mieszkają? 

; , Kto załatwił tę kostkę? 
Piękna kostka, jaką wylożo-

PrzyJedt, zobacz, a nie po~z. no sąs iadujące ze sobą ulicz~i 
CZAS: 29 VII 2005, godz. 18.00 Kmity i Matejki z jednej strony 
MIEoISCE: Przemyś l , Rynek cieszy ich mieszkańców, z dru-

giej - prowokuje do podejrzeń, 
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l, 22692 ny i budujący s i ę poseł kostki 
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Witold Wiśniewski, p rze
myski radny mieszkający 

przy Kmity: - Wierutna bzdu
ra! To właśn i e ja przekonywa
ł em rad"nych w2003 roku, żenaj 

pierw trzeba remontować ser
ce miasta , a w następnej kolej
ności resztę! Dzięki temu zresz
tą Franciszkańską zrobiliśmy w 
rok, a nie jak wcześni ej plano
wano w trzy lata. Ludzie gada
ją, bo tubią z przypad ków robić 
spiski. Czy to moja wi na, że miesz
kam tu , a nie gdzie indziej? Kie
dyś, kiedy jeszcze dzia ła łem w ra
dzie osiedla, rzeczywiśc i e lobbo
wałem, ale nie za remontem na
wierzch ni , a mu ru. który się sy
pał i cala skarpa mogla zjechać. 
Tak było, a łe to Chyba dobrze, bo 
dzięki temu nie doszło d o kata-
strofy. . 

Pracownicy biura posła Marka 
Kuchcinskiego ni c nie wiedzą o 
jakichkolwiek staran iach szefa o 
kostkę na Matejki (sam poseł jest 
za granicą). W magis tracie nato-

Nowa nawierzchnia Przy 
Kmlty i Matejki, chot 
wykonana jut: jakiś czas 
temu, ciągłe budzi domy· 
sły: czyja to zaslu.a? 

miast mówią, że obie ulice ujęte 
były wplanie remontów od dawna 
jako część. p rogramu rewitaliza
cj i starówki: - W następnej kolej
ności do remontu pójdą Grodzka, 
Reja, Władycze. Karmelicka i Ka
pitulna, z czego wynika, że rewi
talizacja obejmuje nie tylko sam 
rynek a le i okoliczne, trochę od 
dalone uliczki. takie właśnie jak 
Matejki czy Kmity -zapewnia Ra
fał Porada z kancelarii prezyden
ta m iasta. , 



ŻYCIE PODKARPACKIE 

PRZEMYŚL: Podczas gdy radni się wczasuj ą, pracownicy 
kancelarii rady miasta opracow~ją im ... 

etyczny kaua ••• I • 
To ostatnie waka
cje przemyskich 
radnych bez ko
deksu etyki. 

C
hodzi o akCję Przejrzysty 
Przemyś l , w ramach której 
najpierw magistraccy urzęd

nicy, a te raz rad ni (dobrowolnie!) 
opracowuj ą sobie kodeksy etycz
ne. Pracownikom magistratu po
szło szybko, choć nie bez emo
cji (najwięcej sporów wzbudzi
ły zapisy dotyczące urzędnicze
go stroju). Na pracowali s ię przy 
tym. bo sami dokument redago
wali. Dziś urzędniczy kodeks jest 
ju ż gotowy. 

Rad ni natomi ast zlec ili za ła

twienie sprawy pracownikom 
kancelarii rady miasta , a sam i ... 
udali się na wakacje. Przewodni
czący rady miasta Stanis ław Ra
dyk: - Z doświadczenia wiem. że 
kiedy nad proje kte m dokumentu 
pracuje więcej ni ż dwie , triyoso
by, za miast proje ktu będ ą niekoń

czące się dys kusje i spo ry. Lepiej 
wi ęc , żeby każdy z radnych dostal 
gotowy materiał , który s i ę po pro
stu doszlifuje i w wersj i akcepto
wa nej przez więkSzość przyj mie. 

Sam przewod ni czący do idei 
opracowania kodeksu etyki rad
nego podchodzi bardzo sceptycz
nie. Nie, żeby byl przeciw. ale 
jako prawnik ma mnóstwo wąt

pl i wośc i : - Nie na leży takiego ko
de ksu przyjmować uchwa łą rady, 
a le j eśli nie uchwa lą, to jak? J ak 
go potem egzekwować. kiedy ni e 
można stosować żadnych sank
cji? I kto w końcu miałby egze-

Przewodniczący rady miasta Sta
nisław Radyk: - Nawet jeśli po
stanowimy powołać Jakąś komi
sję etyki, to jak określimy, który z 
radnych JOdzien jest byt jej człon
kiem, takim etycznym sędzią, a 
który nie? NIe wiem! 

przyda lyby s ię w ni m zapisy do
tyczące odróżni an i a prywatnego 
inte resu od slużby wyborcom, do 
której radni są powolani. Prze
Wodniczący nie widzi jedna k po
trzeby okreś lania jak winni się 
radni ubie rać , bo po pierwsze -
i tak na sesje przychodzą w gar
niturach, po drugie - doskonale 
wi edzą, że nawet nied bale zawią
zany krawat może mi ee przełoże

nie na liczbę glosów w urnie . 
Mimo wymogu, by kodek

sy etyczne radnych opracowy
wane były przez poszczególne 
rady miast czy gmin samodzi e l-1.. _ ___ ..... __ ~_j3 ni e, zda ni e m Stan i s ława Radyka 

kwować? Nawet jeś li postanowi
my powołać jakąś kom isję e tyki, 
to jak określimy, który z radnych 
godzien jest być jej czlonkiem, ta· 
kim etycznym sędz i ą, a który nie? 
Nie wiem! 

Bez IOI'IozOWI 
Wszystkie wątp l i wośc i przewod
niczącego wyjaśnią się wczesną 

jesienią , kiedy radni będą kodeks 
przyjmować. Być może zrobią to 
na zasadzie złożenia dobrowol
nego podpisu, zobowi ązującego 

do przestrzegania wskazówek za
wartych w dokumenc ie . Zda niem 
Stan i sława Radyka , jeśli już ko
de ks powstać mus i, na pewno 

prze myski dokument winien się 
jed na k trochę wzorować na in
nyc h, ju ż i s tni ejącyc h : - Chodzi 
tylko o to, żeby nasze mi asto zno
wu nie zas łynę ło czymś kuriozal
nym ... - tłumaczy. 

Drugim istotnym wymogiem 
jest zakaz zmieniania czy aktu
alizowania kodeksu j uż po jego 
przyjęciu . Te n warune k w opinii 
przewOdniczącego rady jest sen
sowny. Dodatkowo kodeks ma być 
zna ny wszystkim radnym i miesz
kańcom miasta : - Z radnymi nie 
powin no być problemu. a le jak 
zapoznać z dokumentem wszyst
kich przemyślan?! Przec ież nie 
każdy korzysta z Internetu! ... ,o, 

PRZEMYŚL: Czy biedne miasto stać na to, by kolejne 
budynki po placówkach oświatowych niszczały ? 

na 
Okaza ly budynek przy ulicy Ta

.. .Jarski ej w Przemyślu prezen
tuje s ię wyjątkowo nędznie . A 
przez wie le lat naprawdę kwitł , 
najpierw ja ko prewentorium dla 
dzieci chorych na gruź l icę, po
tem jako internat Zespołu Szkól 
Gastronomicznych i Przemysłu 

Spożywczego . Obecnie chwasty 
są wyższe niż niejeden koszykarz. 
a szyb w oknac h na prawdę trud
no uświadczyć. Dyrektor ZSGiPS 
El ż bieta Ci żma -Szabaga : - 1\1 iasto 
nie mia ło pieniędzy na kapita lny 
remont, którego budyne k wyma
ga ł . a z roku na rok zm niejsza ła 
się i l ość m łodZieży mieszkającej 

w inte rnacie. Utrzymaniego było 
więc zbyt d rogie. Natychmi asto
wej naprawy wymaga ł przede 
wszystkim dach. W 1996 roku 
miasto poslanow iło zamknąć in
ternat. I na zamknięciu się skoń 

czyło , gdyż ówczes ne władze nie 
mialy pomysłu na zagospodaro
wan ie. A wówczas by ła jeszcze 
szansa na odratowanie budyn
ku . Przez ki lka m iesięcy prze
bywalo w budyn ku dwóch stro
żów zatrudnionych przez dyrek
cję ZSGiPS, którzy pi lnowali po
rządku . Pote m pozostawiony' zo
stal sam sobie. W 1999 r. powstal 
pomys ł przekazania go Pailstwo-

w chwili zlikwidowania 
internatu budynek przy 
ul. Tatarskiej można było 
jeszcze uratować . Te
raz jest to już raczej nie
możliwe . 

wej Wyższej Szkole Za
wodowej w Przemyś lu , 

ale jak szybko się zro
dz ił , tak szybko padł. 
W 2000 r. ca la dzia ł 

ka przeszła pod za
rząd miasta. Rad ni w 
czerwcu 2002 r. zdecy
dowali się na przeka
tanie budynku Domo
wi Pomocy Społecznej 
przy ul. Basztowej. Dy
rektor DPS Stan i sław 

Maria Frankowski :- W 
listopadzie 2004 roku 
przekazaliśmy budynek z powro
tem miastu. Nie mieli śmy ś rod

ków na kapita lny remont. który 
według szacunków pochłoną łby 

6 mi lionów złotych . Może porwa
l ibyśmy s ię na to przeds ięwzię
cie. gdybyśmy otrzymali poło 
wę kwoty z kontraktu wojewódz
kiego. Ale tak s ię nie slalo, więc 

musieliśmy zrezygnować. E. Ciż-

ma n-Szabaga: - Przykro patr.:eć. 

To kolej ny niszczejący budynek 
w Przemyślu . Podobnie jak ten 
po byłym Zespole Szkól Odzie
żowych . 

Próbowa I i śmy s ię d owi edzieć, 
komu teraz miasto zechce prze
kazać tę ru i nę. Okazalo się , że 
nie ma na razie pomysłu , co da
lej z wiekowym budynkie m. 

MG 

7 
PRZEMYŚL: Budynek niszczał 
prawie przez 50 lat 

Synagoga sprzedana 
Synagoga zasańska przy _ulicy 
Gruńwaldzkiej w Przemyślu zosta
ła sprzedana przez gminę tydow
ską w Warszawie. Nowym właści
cielem został przemyski przedsię
biorca Robert Blażkowski . 

Wielu mieszkańców zadaje sobie 
pytanie: co powstanie w miej

scu synagogi? Domysły są różne, 
zabawne i niepokojące . Jak się do
wiedzieliśmy, Robert Blażkowski nie 
podjął jeszcze decyzji. - Nie wiem 
jeszcze nic konkretnego. Temat jest 
cały czas otwarty. Ta synagoga to zabytek, dlatego konserwator chce, że
byśmy zachowali jej architekturę . Trwają jeszcze rozmowy w tej sprawie, 
Być moźe dobUdujemy do niej jakąś część. Budynek wymaga kapitalnego 
remontu , niszczał prawie przez 50 lat. Na razie zawnioskowałem do pre
zydenta o oczyszczenie placu przed synagogą i to zostało zrobione - wy
jaśnia R. Błażkowski. Nie wyklucza, że decyzję podejmie do końca raku, 
kiedy będzie już wiadomo, na ile miasto wyceniłO dzi ałk i położone koło 
synagogi. - Jeśl i cena będzie przystępna , możliwe, że je kupię , ale nie 
uzależniam od tego swojej decyzji o przeznaczeniu budynku synagogi. 00 
końca roku sprawa powinna się wyjaśnić - mówi R. Blażkowski . 

KS 

PRZEMYŚL: Komu w Parku Miejskim 
przeszkadza popularna figurka? 

Wyczyścić mu oczy! 
W przemyskim Parku Miejskim -
nieopodal nowego placu zabaw 
dla dzieci - stoi replika popular
nego I lubianego w Przemyślu 
pastuszka. Oryginał znajduje się 
w holu przemYSkiego magistratu. 
Jacyś dowcipnisie zamalowali mu 
oczodoły czerwoną farbą I oderwa
li fujarkę _ .. 

Sposób Jest je
den: trzeba 

R. Kosteooewicz (pełnomoc
nik prezydenta ds. uruchomienia 
parku sportowo-rekreacyjnego: -
W parku cały czas coś się dzie
je. Wiemy o _zdewastowaniu figur
ki i w najbliższym czasie przywró
cimy ją do ładu . Sposób jest jeden: 
trzeba wziąć papier ścierny i wy
czyścić pastuszkowi oczy. Prawdo
podobnie zostanIe także po raz ko
lejny pomalowany na bIało. Ile wy
trzyma w takim ~tanie? O to trze· 
ba zapytać niektórych odwiedza
jących park. AtG 

~ wziąć papier < 
ścierny i wyczy- ~ 
kić mu OC"Z'f. 

Powiat lubaczowski 

Nie zaśmiecaj lasu! 
Przy drodze z Lubaczowa do Ho
ryńca Zdroju stoi "drzewo-śmieć". 
Ma kilka metrów, ozdobione jest 
papierami, puszkami, butelka
mi, reklamówkami i wszystkimi 
śmieciami, które zostały znale
złone w lesie. 

CZY chcesz mieć ... taki las?, Kie
rowco, nie zaśmiecaj lasu - ta

kie tabliczki ustawione są w lasach 
powiatu lubaczowskiego. Pomy
słodawcą. akcji jest Grzegorz Sza
fran , edukator Nadleśnictwa Lu
baczów. - W ten sposób chcemy 
walczyć z osobami zaśmiecający
mi lasy - informuje Zenon Szkam
ruk, nadleśniczy. - Przy pomocy 
wychowanków Zespołu Placówek 
Opiekuńczo-Wychowawczych i 
Resocjalizacyjnych w Lubaczowie 
stworzyliśmy drzewo-śmieć. Zo
stało ono przyozdobione wszyst
kimi papierkamI , butelkami, re
klamówkami czy puszkami, któ
re znaleziono w lesie. Drzewo ma 

Drzewo-śmieć ma uzmysła

wiać ludziom, do czego Pt<'
wadzi wyrzucanie śmieci 
do lasu. 

uzmysłowić przejeżdżającym tędy ludziom, do czego prowadzi wyrzu
canie śmieci do lasu. 
Sprzątaniem lasu w okresie letnim zajmuje się 3 bezrobotnych za

trudnionych w ramach prac interwencyjnych. 
!!olSZ 
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a acz 
na o ności 
Pod ali! dom. zn cal si nad rodzin i chociaż min 'lo 'liŻ 

, 

O
d podpalenia domu 
miną w li stopadzie trzy 
la ta. od czasu , gdy spra
wa o znęcanie się nad 
rodziną trama do pro
kuratury minę ły czte

ry. Żadne l tych postępowań 
jeszcze się nie zakończyło . Pod· 
palacz przebywa ca ly czas na 
wolności, a jego rodzina czuje 
s ię nadal zagrożo na . Kogo więc 
chroni polskie prawo? Wiele ta· 
kich pytań nasuwa s ię każdemu. 

kto wys(ucha historii Krzysztofa 
Z .. i jego rodziny. 

W lutym 2001 roku ojczym da
rował Krzysztofowi Z. swoją żo
nie część domu. Drugi raz za pro
wadził jego rodzinę do notariu
su, by prtepisać działkę rekre
acyjną \IIRadawie. - Nie chcia· 
lem pozostawiać sprawy miesz
kaniaojclyma wdomu nieuregu
lowaną, w ięc zapisałem mu do
żywotnią s łużebność : dwa poko
je, dostęp do lazienki i kuchni. 
Budowa liśmy te n dom razem: ja 
z żoną, on z moją matką. Nieste
ty, kochany dotąd dziadziuŚ wy. 
jechał w kwietniu ze swoją kon· 

kubiną do Stanów Zjednoczo
nych, Po powroci e w czerwcu 
już by li śmy bandytami, złodz ie · 

jami i mieliśmy opuścić dom . Na 
dowód tego wniósł sprawę o cor· 
o ięc ie d a rowizoy - opowiada po
szkodowany. 

Krzysztor Z. wspomina, że od 
powrotu ojczyma,on ijego rodzi
na, zaczęli przechodzić horror. 
Włączał m. in. o szóstej rano ra
dionacały regulator i wychodził 
z domu, n iszczyi mienie, wyrzu
ci! przez okno telewizor, prze
klina ł i groził rodzinie śmier· 

cią i podpa leniem domu. Bie
ga ł za swoim paSierbem do ra· 
tusza, ponieważ ten był człon · 

kiem ówczesnego zarządu mia· 
sta, publicznie mu ubli ża !. na· 
chodził go w kościele podczas 
Mszy św, W prokuraturze i są· 
dzie toczyly się poszczegÓlne 
postępowania czy to zgloszone 
przez Krzysztora Z., czy też jego 
ojczyma. - Czuliśmy się tak za· 
grożeni i zastraszeni. że zdecy· 
dowałem się zgłosić sprawę do 
proku ratury. Sprawa trafiła do 
sądu. to jednak nie uchroniło 

nas od najgorszego - wspomina 
Krzysztor Z. 

IIOlrzrmalllOWl 
W Dniu Zmarłych 2002 roku 
Krzysztor Z. wraz z żoną i dwie· 
ma córkami wyjechał do Sando· 
mierza na grób zmarłej przed 
kilkoma miesiącam i teśc iowej. 
Po poludniu wstąpili do rodzi· 
ny żony. Wieczorem policja po· 
informowała go, że spłonąl jego 
dom. - Nie mialem wątpliWO' 
ści, kto jest podpa laczem. Tak 
samo, jak wątp l iwośc i nie miała 

policja, która aresztowała moje
go ojczyma przed płonącym do· 
mem - mówi . 

Opowiada, że ojczym zaplano
wał podpalenie w najdrobniej
szych szczególach. Na środku 

każdego pomieszczenia zebrał 

stertę mebli, odkręc i! kurki ku
chenki gazowej, w miejscach, 
gdzi e mógł wystąpiĆ problem 
z dojŚc iem ogn ia porozkładał 
knoty zrobione z ubrail nasą
czonych benzyną. Według rela
cji poszkodowanego w każdym 
pokoju znajdował się ga rnek 

lub kanister po benzyn ie. W po
lowie wjazdu do garażu ustawi I 
swój samochód, do którego wnę

trza doprowadzi ł podobny knot 
nasączony paliwem. W bagażni
ku samochodu osadził butlę z 
gazem. - Dom plonął i strzelal 
jak rajerwerki. Gdy przyjecha
ła straż. ojczym' zamknął bra
mę wjazdową, strażacy przez 
płot przerzuca li węże i dostali 
się na posesję. Strażacy uchro
nili p rzed wybuchem samo
chód, ugasili pożar - dOili , nie
stety, nie nadaje s ię do zamlesz· 
kania - opOWiada. 

ŻYCIE PODKARPACKIE 

wa ponownie trafiła do sąd u re· 
jonowego. Ale obie sprawy, ta i o 
podpalenie zostały zawieszone, 
ponieważ połicja nie znała miej· 
sca pobytu ojczyma. Po moich in· 
terwencjach wysłano za nim list 
gończy i wydano postanowienie 
o zastosowaniu aresztu tymcza· 
sowego - opowiada. 

Mimo że rodzina Krzysztora Z. 
mieszka w innym miejscu, nadal 
nie czuje się bezpiecznie. W 
czerwcu br. z Ameryki powrócił 

ojczym poszkOdowanego. Okaza
lo się, że sąd zniósł areszt tym
czasowy l za kilka tys i ęcy złotych 

pozwoli I mu wrócić do kraj u. -
MOja rodzina nadal jest zagro· 
żona . Ojczym grozi nam, zastra· 

Ojczym Krzysztofa Z. trafił do _ szasąsiad6w, którzydz:iś, widząc 
aresztu, z którego po ki lku mie· bezsilność sądów, nic już nie pa
siącach ze względu na zły stan miętają w sprawie podpalenia 
zdrowia zosta ł ZWOlniony. W - mówi Krzysztor Z., który rów
tym samym czasie trwała spra- nież coraz bardziej jest zdespc
wa o znęcanie s i ę. która zakon· rowa"y bezsilnością wymiaru 
czyła się dla niego karą grzywny sprawiedliwośc i . Próbowal iśmy 
w wysokośc i 2 tys. zl. - Ojczym s ię skontaktować z ojczymem 
nie doczekał ogłoszenia wyroku. Krzysztora Z., niestety nie uda· 
Uciekł do Ameryki. Odwołalem ło się nam. 
się od tego wyroku, ponieważ ko- Ewa KI:.AK·ZARZECKA 
deks karny za takie przestępstwo 
przewiduje od 3 miesięcy do 6 
lat pozbawie nia wolnośc i . Spra· 

Imię i nazwisko poszkodowanego 
zostało zmienione. 

JAROSŁAW, PRZEMYŚL: Do tej pory nie doszło do wyroków w sprawie afe ry korupcyjnej 
w przemyskim Wojewódzkim Ośrodku Ruchu Drogowego 

Afera wciąż na wokandzie 
14 oSkarionych, 159 świadk6w i 
tysiące :r:Iotych, które wedle' aktu 
oskarienia przyjęli egzamina to. 
rzy i Inst ruktorzy przemyskiego 
WORD to główne e le menty pro· 
cesu, który od marca 2004 r. tOCly 
s ię przed jarosławskim sliłdem r e
jonowym. 

P rzed jarosławskim sądem 

trwa postępowanie dowodo
we. Akt oskarżenia trafił tutaj w 
marcu 2004 r. OdbyłO sięju ż ki lka 
rozpraw, ale Jak dowiedzie li śmy 

się od prezes sądu Barbary Stu
kan-Pytlowany, to będ zie bez wąt

pien ia dł ug i proces. - Same akta 
sprawy l iczą aż 13 tomów - zazna
cza . 15 lipca miu la s i ę odbyć ko
łejnarozprawa . Jednak ze wzglę
du na". n iestawienie s ię obrońcy 
jednego z OSkarżonych rozprawa 
zostala odroczona. - Przybyl sub
stytut (zastępca - przyp. red.). ale 
oskarżony ni e wyrazil zgody na 
prowadzenie przez niego sprawy. 
Na tej rozprawie miało dojść do 
przesluchanla świadków. Wszy
scy się stawi li, a tu n ic i, ni este
ty ... Sędzia prowadzący był zbu l· 
wersowany i chce oddać sprawę 
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do Rady Adwokacki ej - wyjaśn i a 

prezes B. Stukan·Pytlowany. 

MIM zdIC I ... 1110IIII zdIt 
Do tej pory, piSZąC o arerze ko
rupcyjnej w prze myskim WORD, 
opieraliśmy nasze wiadomości 
na skąpych inrormacjach otrzy
mywanych od organów ścigan i a . 
Udało nam się jednak dotrzeć do 
pełnego aktu oskarżenia sporzą
dzonego 6 stycznia 2003 r., opisu
jącego cały proceder. 

Mechanizm nieprawidłowośc i w 
przemyskim WORD zre lacjonował 

pracownik na stanowisku inspek
tora w Wydziale Rozwoju Hegio
nalnego Podkarpackiego Urz~du 
Wojewódzk iego w Rzeszowie Ma
riusz B. Według jego relacji, pod 
koniec 2001 r. doszło do spotka· 
nia zainicjowanego przez zastęp· 
cę dyrektora WORD Józera O. i 
Jana K. - egzaminatora WORD 
w Przemyślu . To oni za propono· 
wali wspomnianemu inspektoro· 
wi, aby znałazł chętnych instruk· 
torów nauki jazdy. którzy •. wspar
Iiby WORD". bo jest mało ludzi 
Chętnych do zdawania egzaminów 
w Przemyślu . Oświadczy l i jedno-

cześnie. że zainteresowani uzy· 
skaniem prawa jazdy będą trakto· 
wani naeg1:8minie normalnie,cho· 
c iaż będą wśród nich tacy, którzy 
mają zdać i mogą zdać. Inspektor 
zapytał więc trzech instruktorów: 
Stanisława 8., Wiesława N. i Izy· 
dora M., czy byliby zainteresowa· 
ni złożoną propozycją "wSPółpra· 
cy" z Jane m K i Józere m O. Za· 
znaczył jednocześnie, iż chociaż 
nie padło głośno stwierdzenie, że 
propozycja ta oznacza załatwie· 

ni e egzaminów na prawo jazdy 
za odpowiednią kwotę p ieniędzy, 

to i tak dla wszystkich ten rakt był 
oczywisty. 

Maszyna ruuyla ... 
Dospotkania wszystkich ww. osób 
doszło w Przemyślu w gabinec ie 
Józefa o. na terenie WORD. W 
trakcie rozmowy Józer O. zapro· 
ponował , aby instruktorzy pod· 
syłali mu nie tylko osoby, które 
mają zdać, ale także takie, które 
nie muszązdać . Następniezostała 

uzgod.niona stawka , tj . cena zała· 
twienia egzam inu d la jednej oso· 
by, na kwotę 500 zl. Fakt spotkania 
w Przemyślu potwierdzony zostal 

przez Stanisława B., któryoświad
czyI, iż nie skorzysta ł z "propozy· 
cji " Józera O. Skorzystali z niej na
tomiast Wies ław N. i Izydor M. Z 
czasem w procederze tym zaczę

li uczestn iczyć instruktorzy z in· 
nych ośrodków szkolenia kandy
datów na kierowców. Byli to: He n· 
ryk R. , Ryszard W i Ja.n P. 

Realizacja wspomnianych usta· 
leń odbywała s ię w następujący 
sposób: instruktorzy zposzczegól
nych szkól nauki jazdy z terenu 
Podkarpac ia przywozili do Prze
myśla dokumenty swoich kur
santów i składali je w Punkcie 
Obsł ugi Klienta WORD, Tam też 
planowali egzam iny, ustalając je 
ta k, aby prowadzącym je był Jan 
K. Nie którzy korzystali z pomocy 
zastępcy dyrektora WORD Józera 
Q. Przykladowo Wiesław N. skła
dał dokumenty do Działu Obsłu
gi Klienta i następnie udawał się 
do Józefa O. Ten albo sam zap isy
wał podane przez Wiesława N. na· 
zwisko kandydata albo dostawa ł 

je już zapisane na kartce. Nas~p
nie to już Józef O. sam planował 
termin egzaminu, teleroniczn ie 
inrormując o tym Wiesława N. Już 

po terminie egzaminu Wiesław N. 
szedł doJÓzerao. i płacii mu usta
loną kwotę. Za każdym razem eg
zaminatorem był Jan K. 

..... ZJDIII ...... 
W podobny sposób postępowa
ły inne z oskarżonych obecnie 
osób. Lista zawiera 14 nazwisk.. 
Lista świadków jest natomiast 
ki lkakrotnie dłuższa , bo liczy aż 
159 osób. Łączna kwota przyję

tych łapówek sięga kilkudziesię

ciu tys ięcy złotych. Przesłuchany 
w charakterze podejrzanego Jan 
K. nie przyznał się, do popełn ie

nia zarzucanych mu czynów, od
mawiając składania wyjaśnieil. 

Józer O., Izydor M., Jan P., Ry· 
szard w., Józer Z., Kazimierz K. , 
Zygmunt P. , Stanisław w. , Krzysz
tor L. i Andrzej L. takie nie przy
znali się do zarzucanych im czy· 
nów. Do popełnienia ich przyznał 
s i ę natomiast Adam H., składa
jąc obszerne i zgodne z rzeczywi
stym stanem rzeczy wyjaśnienia. 
W swoich pierwszych wyjaŚnie
niach do zarzucanych mu czynów 
przyznał się takie Paweł 11. 

Mariusz GODOS 
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D
ziesiątego lipca pewien 
mieszkaniec Rotwienicy 
zauważył w przydrożnym 
rowie, w kompleksie le

śnym lwanym "Slom i anką" cia
lo młodego mężczyzny oraz le
żący obok połamany rower i za
wiadom ił o tym policję. Wezwa
no pogotowia i lekan stwierdzil, 
że mężczyzna nie żyje od kilku
nastu godzin. Policjanci ustali
l i, że zmarły to 22-łetni mieszka
nieeJaroslawiaAdam K. Wszyst
ko wskazywało , że zginął , wra
cając do miasta, najechany od 
tylu przez nieznany jeszcze wte
dy pojazd. Na miejscu wypad· 
ku po l icyjni technicy odnaleź· 

li i zabezpieczyli niewiele śla 
dów, ale jak powiedział jeden z 
nich - brak śladów jest też śla
dem. W tym przypadku nie było 
plastikowych ani szklanych 
odłamków, typowych dla takich 
zdarlen. Na podstawie uszko
dzeń roweru i tego co znalem, 
można bylo wnioskować. te auto 
by ło z tych większych , prawdo
podobnie typu bus lub van i 
miało kolor zielony. Na nic zda
ły sit: poszukiwania jakichkol
wiek świadków. 

Dwa dni później policjanci z 
sekcji kryminalnej ustalili, że 
w Sz6wsku w zabudowan iach 
gospodarczych na jednej z po
sesji znajduje się auto, które 
nie należy do właśc iciela pose
sj i i które mogło mieć związek 
z tym wypadkiem. Był to zie
lony pontiak, Uszkodzenia na 
zderzaku i wgnieciona prawa 
przedn ia szyba uwia rygodniły 

podejrzenia. Wtedy już łatwo 

poszło ustalenie właścicie

la. którym okazał się 54· letni 
znany jarosławskJ biznesmen 

• 
I ue 

Leszek K Zostal on zatrzy
many w policyjnej izbie za
trzymań. Policjanci odtworzy
li, co podejrzany robił w cią

gu kilku godzin poprzedzają

cych wypadek. Jak się okaza· 
lo, uczestniczył w imprezie, na 
której spożywał alkohol i wra· . 
cal pontiakiem do Jarosławia . 

Wyszlo też na jaw, że niejecha! 
wtedy sam. Natomiast zupel· 
nie nie potw ierdziły się krążą

ce w mieśc ie plotki, jakoby po 
wypadku zatrzymał s i ę, żeby 

zatrzeć ś l ady. 

14 lipca Sąd Rejonowy w Ja
ros ławiu przedstawił Leszko-

wi K. zarzuty z art. 177 par. 2 kk 
w związku z art. 178 par. ł kk 
oraz dodatkowo zarzut o pro
wadzenie pojazdu w stanie 
nietrzeźwośc i i zastosował 
wobec niego a reszt tymczaso
wy na trzy mies iące . Przestęp

stwo takie w kodeksie karnym 
zagrożone jest karą pozba
wienia wolnośc i do 8 lat, a w 
szczeg61nych przypadkach na
wet do lat 12. 

ScW, 
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PRZEMYŚL: Skazany na cztery i pół 
roku więzi eń zakładu karnego prowa
dził głodówkę, aby dowi eść, że wymaga 
natychmiastowego leczenia 

Przez głodówkę 
na stół operacyjny 
- Ważyłem ponad 90 ki logramów, 
byłem kawał chłopa. Terazj uż ze - Waty-
mnie nic n ie zosta ł o. Chcę wie- łem po-
dz ieć, co mi dolega? Umręj uż czy ~ad 90 
za kilka lat. Nie przyjmował em kllOBra-
posiłków. bo uwaiam. że nie za- mów, by-
pewniono mi odpowiedniej opl e- ~ łem ka
ki medycznej - wyjaśn ia 35-letni !i! wał chło
Artur,skazany naczte ry i pólroku ~ pa. Te-
więz ienia za pobicie. ~ rilZ j uż ze 

Wprzemyskim zakładzie kar
nym przypadków podejmo

wania głod6wki przez więźniów 

nie ma zbyt wiełe . - Wcześniej 

zdarzały się częściej . W ciągu 
ostatniego roku były dwa przy· 
padki. Jednym z nich jest wła 

Śni e Arlur. natomiast d rugi nl, któ
rynieprzyjąl posiłku przez jeden 
dzień , był tymczasowo aresztowa
ny. Więźniowie podejmują takl e 
formy protestu, aby trafić na le
czenie do szpita la, liczą na uchy
le ni e aresztu czy skrócenie kary. 
Niektórzy tą drogą chcą udowod
nić , że nies ł usznie przebywaj ą w 
zakładzie karnym. A to jest prze
cież niemożliwe - wyjaśnia dy
rektor ZK w Przemyś l u Boles ław 

Czyżowicz. 

Głodówka Artura trwała przez 
trzy dni . od 16 do 18 li pca. - Zo
sta łem skazany z ki lku paragra
fów. Do aresztu trafiłem 291 isto
pada 2004 roku. W kr6tkim cza
sie m6j stan zdrowia uległ dra
stycznemu pogorszeni u. W c i ą

gu miesiąca schudłem 18 ki
logramów - wyjaśnia . - Obec
nie jestem skraj nie wyczerpa
ny fi zycznie. P rzebywałem w 
zakład zie karnym na Załężu . 

Tam także glodowałem przez 
35 dn i. protestując przec iwko 
nieodpowiedniej - opiec;e me
dycznej. Gdzie n ie udam s ię 

do lekarza, tam jestem wyrzu
ca ny. Przypuszczam , że ma to 
związek z pobiciem mojej byłej 
przyjació ł ki. logopedy z Rze
szowa . To blokuje mi leczenie. 
N ie boję się tego wyroku, bo 
wcześniej s iedz ialem już dlu
żej . Raz dostałem 6 lat, drugim 
razem 3 lata pozbawienia wol-

~ ninie"k: 
nie zosta· 
ło. Chcę 
wiedziet, co mi dolega? Umrę 
Już czy za kilka lat - zastana· 
wla się Artur. 

nośc i . Napisa lem już dziesiątki 
list6w do sądu . Nie chcę wyj ść 
na wolność , chcę być porząd

nie zdiagnozowany i ewentu
a lnie zoperowany. Mam strasz
ne b61e t r zustki i wątroby (Ar
tur przez wiele lat by! na rkoma
nem - przyp. MG). W Przemyś l u. 

nie mów i ę , wysłali mn ie na ba
dania , a le moim zdaniem to za 
mało. Nie pomaga wcale. Uwa
żam, że odg6rnie zostałem ska
zany na karę śmie rci. Nie wiem 
na co choruj~ . czy mam raka , a 
może mam AIDS? - zastan awia 
s ię Artur. 

iIIIIII1y systematycznIII 
Dyrektor przemyskiego ZK B. 
Czyiowicz mówi, że robią wszyst
ko co w ich mocy, aby pomóc więź
niowi: - Jest on systematycznie 
badany, a le ni e możemy nic zro
bić bez decyzj i lekarza. Opieko
wali s if;l i opiekują nim różni s pe
cjaliśc i . Dziesięciokrotnie by ł ba· 
da ny przez interni stę. by ł leczo
ny farma kologicznie i dietetycz
nie. Był diagnozowany endosko
pem. Żłoży ł dwie skargi: do Mi
nisterstwa Zdrowia i Rzecznika 
Praw Obywate lskich, że jest zle 
traktowany pod względem me
dycznym we wszystkich jednost· 
kach pe nitenCjarnych, w których 
przebywał . Nic więcej zrobić nie 
możemy. 

JAROSŁAW, SZÓWKO: Wydział ds. Przestępczości Zorganizowanej Prokuratury Okręgowej skierował do 
sądu akt oskarżenia w sprawie m.in. korupcyjnych propozycji składanych przez prezesa Stowarzyszenia 
Wspólnoty Narodów Słowiańskich z Szówska 

Akt oskartenia obejmuje siedem 
osób,Jednak tylko dwóm zarzuca 
się sklad.nie korupcyjnej obiet
nIcy 'Iarzlłdowł rzeszowskiego 
Zelmeru. S:t nimi przedstawi
ciele Stowarzyszenia Wsp6lnoty 
Na rodów Słowla li skich z Szów
ska (powiat jarosławski ). 

O towarzys'lenle Wspólnoty Na
Grodów S łowiańskich za łoiył w 
2000 r. w podjarosławskim Szów
sku Bogdan K. Instytucja ta Ułj
mowal. s ię dzia łalnością kultu· 
ralną. a także pomocą dzieciom 

ubogim, uzyskując status organi
zacji pożytku publicznego. Sto
warzyszenie nawiązywało konta k
ty m.in. na Ukrain ie, czego e fe k
tem była "sztandarowa" impre· 
za - organizowany co roku festi
wal Zespołów Narodów Słowiań · 

skich. na które zapraszane bylyze
społy ludowe z Ukrainy i Słowa
cji. Jak wyn ika z ustaleń proku
ratury, Bogdan K. i Marek Z. wy
brali s ię do zarządu rzestowskie
go Zelmeru z prośbą o wsparcie 
dzia łalnośc i ich organizacj i, Męż
c:o'fni zaproponowali. że jeś li fir-

n 
ma przekaźe w fonnie darowizny 
lub umowy o współpracy i spon
soringu półtora miliona z łotych, 
polowa tej kwoty wrócI... do kie
szeni decyde ntów. Zarząd Zelme
r u o propot)'cji dz ia łaczy powia
dom ił po li cję. 
Postępowanie przygotowaw

cze prowadzone w tej sprawie 
umożliwiło ustalenie wie lu in
nych czynów Bogdana K. 

Arlllt _ani" 
Z usta leń ś ledztwa wyni ka. żew 
okresie od 5 maja 2000 r. do 19 

grud nia 2002 r. w: Katow icach, 
Tarnow ie, Rzeszowie, Przemy
ś l u, Gdańsku , Radym nie i Żu
raw iey w ramach ciągu prze· 
stępstw przedkł adał on w celu 
uzyska ni a kredytów oraz poży

czek bankowych poŚwiadczają
ce nieprawdę dokumenty, ma· 
jące istotne znaczenie d la uzy
ska nia pi en iędzy. Z tą dzia łał

nością Bogdana K wiąże s i ę 
odpowiedzia l ność kam a p i ę

ciu . innyc h osób, OSkarżonych 
za pomocnictwo w popełnia

niu przestępstw. Proku ratura 

oskarży ła go także o to, że pew
nej kobi ecie obieca ł za pienią
dze za łatw i ć pracę w Urzęd zie 

Gmi ny w Stubn ie, a innym oso
bom wygra ni e przetargu na bu
dowę gimnazjum w Wólce Pel
ki ńskiej . Powolywał się pf'ly 
tym na znajomośc i z w6jtam i 
tyc h gnli n. których nie m i a ł. 

Dzięki temu mi a ł uzyskać od 
3 do 50 tys. zl. 

Zarówno Bogdan K jak i Ma
rek Z. są od 30 paulziernika ub.r. 
tymczasowo aresztowani . 

MG 

27 LIPCA 2005 
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Co b,m.m"'"iI'I\''',d". t""" m'enil, ot co'! ": z3nekal s i4,l mło
dy cz łowiek . zapytany przez nas ozmiany, jakie w pi erwszej kolej
lIo!ici zaprowadziłby w Przcmy!ilu. Na widok aparatu czmychnął 

jednak jak najdalej, wyjaśniając; - Tylko nie zdjęcie! Przecież u 
nas mówienie t le o władzy to jak podpisanie wyroku na s iebie! 

J6ZEF, BTANISLAW. MICHAL: 
- Do zmiany jest bardzo wiele rzeczy. ale są to słowa 

wyrzucone w błoto . Mówić po to, by mówić? U nas ra-
cję ma le n, kto ma władzę i pieniądze i to by należa-
ło zmienić. My ich nie mamy, więc mówienie o zmia
nach nie pomoże. 

TEKLA; 
- Chciałabym, 

aby przemy
ski basen był 

w iększy, czyst
szy i przede 
wszystkim tań· 
szy. Asalespor

towe mogłyby być d I a m lodzieży 
otwarte przynajmniej na okres 
wakacyj ny. Chciałabym też, aby 
boiska osiedlowe zostały do
prowadzone do porządku. 

EWELINA: 
Zależałoby 

mi , żeby dla 
rowerzystów 
stworzono wię
cejta kichdróg, 

na które samochody nie mia
łyby wstępu. Po prostu od
dziełny pas. 

DANIEL 
Z W.uteZAWYI; 

- Moim zda
niem Przemyśl 

jest piękny i miło jest w nim 
przebywać. Gorzej z jazdą sa
mochodem. Straszny bałagan 
panuje , jeś ł i chodzi ooznako
wanie i oświetlenie. 

MAGDA 

ANIA: 
- Ja bymchcia
ł a więcej im
prez, koncer
tów. To bym 
zmieniła na 
pi e r wszym 
miejscu, bo 
oprócz tych niewielu , któ
re się odbywają, nie ma ta
kich z prawdziwego zdarze
nia. Ważnejest też, bypopra
wić jakość dróg. 

PAWEL I ANIA 
- W Przemyślu powinno 
być jeszcze więcej ławek. 
Dużo spacer ujemy i ni e 
mamy gdzie usiąść. 

GABRYSIA: 
Myślę , że 

bardzo ważny 
jest sport, dla 
zdrowia i kon
dycji. Dlatego 
zmien ił abym 

zasady działa
nia sal gimnastycznych. By
łyby otwarte dla młodzieży, 

można by też było za darmo 
wypożyczyć sprzęt. To była

by duża zachęta do czynne
go spędzania czasu. 

TADSUSZz 
- Nie pOdo
ba mi się, że 

mieszkańcy tak 
mało wiedtą o 
swoim mie
ście. Nie zna-
ją jego pięk- _ 
nej historii, a nawet zabytków. 
A problemem jest też słaby ruch 
turystyczny. Olatego uważam, że 
potrzebny byłby dobry plan, jak 
wypromować Przemyśl i ścią
gnąć do niego turystów. 

- Jedyne, czego mi brakuje to muzyki w rynku. 
Uważam, że powi nna grać przez caly rok, każde
go wieczoru. 

27 LIPCA 2005 
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JAROSŁAW: Zanim \\'cźmipsz krpdyt zastanow siC; d\l'a razy 

dostala 
o tym, że przy braniu kredytów nie 
liczy się okazja, przekonała się Ali
cja Walczak z Jarosławia. Zacią
gnęła kredyt wysokości 12 tys. d , 
ale nie dostała ani złot6wki. Dziś 

jednak bank za pośrednictwem ko
morn ika ściąga zjej pobor6w comie
sięcznę raty. 

Alicja Walczak chciała zaCiągnąć 
kredyt na wykończenie remon

towanego domu. Banki wymagają 
odpowiednich zarobków oraz po
ręczyCieli , szu ka ła w ięc firm, któ
re za odpowiednią opłatą udziela
ją szybkich kredytów. W ten spo
sób tra fi ła do właścic i el i ja roslaw
skiego sklepu meblowego. którzy 
pod pozorem sprzedaży mebli po
życza li pieniądze. W maju 2003 
roku Bogdan K., właśc icie l sk le
pu, spisał z nią umowę na kredyt 
w kwocie 12 tys. 238 zł. Właściwie 
do jej domu przyjechała żona Bog
dana K. z odpowiednimi drukami 
już wypełnionym i na jej nazwi
sko. - Mówiła , że się bardzo śpie
szy i muszę szybko podpisać umo
wę. Nawet dobrze jej nie przeczy
tałam , bo już nie bylo na to czasu. 
Do sklepu miałam przyjść po pie
ni ądze. Chodziłam tam przez mie
siąc , ale właścic ie le skle pu zbywa
li mnie, że ban k jeszcze nie prze
s ł ał gotówki. Gdy dostałam od ban
ku wezwanie do zapłaty pierwszej 
raty, przerazi łam się - mówi po
szkodowana. Opowiada, że zwró
ciła się do właścicie la skle pu, by 
ten unieważnił umowę kredytu. 

- N ie było problemu, pod pisaliśmy 
odp.owiednie oświadczenie , że wy
COfuje się z tej transakcji. Nieste
ty, Bogdan K. zaraz po pod pi saniu 
tego oświadczenia wyjechał zagra
nicę. Jego żona podpisała drugie . 
oświadczenie, że ona będzie spła
cać raty kredytu - wyjaśnia AliCja 
Walczak. 

Me mogla _1III*I*ie 
Ale i po tych zapewnien iach Al icja 
Walczak nie mogła spać spokojnie. 
Bank nadal wymagał od niej spla
ty rat kredytu. Zaniepokojona po
wiadom iła prokuraturę o fakcie , 
że padła ofiarą oszustwa. Sprawa 

Te klauzule są niedozwolone 

Podejrzany maczek 
Włodzimierz Biluk % Przemyśla 

zobaczył wiszącą na klatce scho
dowej ofertę fi r my PHU Gastom: 
Tanie drzwi. - Pomyślałem so
bie: świetnie, skoro jest okazja, 
to kupię i tak trzeba stare drzwi 
wymienić. Zadzwoniłem pod nu
mer podany na ofercie - opowia
da. Fachowcy przyjechali na dru
gi dzień . 

W
łodzimierz Biluk zdecydąwał 
s i ę na drzwi za 1330 zł . - Nie 

były najtańsze, ale mówili , że do
bre , to wziąłem . Uzgodn iliśmy, że 

spłata będzie rozłożona na 12 rat. 
Do tego doszlo 50 z ł prowizj i za 
robotę , więc w sum ie 1380 zl. To 
wychodzi ło po 115 z ł na miesiąc. 

Tyle jeszcze ze swo ich emerytur 
mogliśmy z żoną odłożyć - mówi 
pan Włodzimierz . Już w trakcie 
montowania drzwi okazało się , 

że zamek jest inny niż zamówio
ny. - J ak pow i edziałem , że takie
go zamka nie chciałem, to zaczę
li tłumaczyć, że teraz to już roz
bierać drzwi nie będą, bo to tech
nicznie jest trudne. Machnąłem 
w końcu ręką - mówi starszy pan. 
Po zamontowa niu drzwi w domu 
państwa Biluków została podpi
sana umowa kupna-sprzedaży. 

Aitunagle 
- Zaledwie ki lka dni później do
staliśmy pismoz ,.Żagla". Przysła
li nam umowę, z której wynika
ło. że zaciągnęli śmy u nich kre
dyt i w sumie spłata drzwi będzie 
nas kosztowała 1732 zł ! Byłem zły, 

bo nikt mnie o tym wcześniej nie 
pOinformował. Nie było też tego 
w umowie, bo póżniej przeczy
ta łem nawet to pisa ne drobnym 
maczkiem. Nie miałem tyle pie
n iędzy, gdybym wiedział , ile to 
będzie kosztować , nie kupiłbym 

tych drzw i, w końcu to mia
ła być okazja - denerwuje 
się W. Biluk, który wreszcie 
postanowił zapożyczyć się u 
rodziny i spłacić całą kwo
tę naraz - całe 1330 zl, żeby 
uniknąć odsetek. 

- Gdy zadzwoniłem do 
właściciela , był bardzo z ły, 

chciałem fakturę i dowód 
wpłaty, nie wiedział , co z 
tym zrob i ć. Prawie dwa 
mies i ące nikt nie przyc hO
dził po pi eniądze, taki mie
li zgryz. W końcu wystawili 
mi to, co chcia łem. Nieste
ty zostałem z długami w ro
dzinie. 

Pods\IIIJIIIIIIIOWI 
Gdy przejrzełiśmy umowę, 

okazało się, że zawiera ona wie
le, wypisanych maczkiem , klau
zul wprowadzająCYCh w błąd. 

Jedna z ni ch mówi, że umowa 
została podpi sana w Oleśn icy, 
gdzie jest siedziba firmy. Zasada 
jest taka, że jeśl i zawieramy umo
wę poza lokalem przeds i ębiorcy 
mamy prawo zrezygnować w cią
gu 10 dni. W tym przypadku nie
prawdziwa informacja o miejscu 
zawarcia umowy zosla.ła podana 
po to, żeby klient ni e mógł się wy
cofać. Kolejna klauzula mówi, że 
kU'pująCY nie wnosi zastrleżeń co 
do jakości wykona nego montażu. 
To kolej ny falsz, ponieważ zawsze 
mamy prawo wnieść reklamację. 
Jest też zastrzeżenie, że w przy
padku rezygnacji nie przysługu

je zwrot zal iczki. Prawo jest ta
kie, że jeśli klie nt wycofa się w 
ciągu 10 dni, zadatek musi zostać 

zwrócony. Inne obwarowanie tej 
umowy mówi, że klient nie bę
dzie zgłaszał żadnych roszczeń 

wobec sprzedającego. Przez ta-

Allcja Walczak nie wie, ery 
kiedykolwiek odzyska swoje 
pieniądze, ale chce ostrzec 
wszystkich, którzy szukają 
szybkich i tanich kredytów. 

trafiła do sądu, który we 
wrześniu 2004 roku ska
zał Elżbietę K. na rok po
zbawienia wolności wza
wieszeniu na cztery lata 
oraz na spłatę na leżno
śc i wobec banku. Nie
stety, równ ież wyrok są
dowy nie zakończył spra
wy feralnego kredytu. 
Skazana Elżbieta K. po
dobnie jak jej mąż uc ie
kła za gran i cę, a bank za 
pomocą komorn ika śc i ą-
ga z poborów Alicji Wal

czak swoje pieniądze. - Nie mogę 
tego zrozumieć. Nie dos tałam ani 
złotówki z tego kredytu, ani me
bli , niczego, tamta kobieta ma wy
rok, jest winna, a bank zabiera moje 
pieniądze. Na życie zostaje mi nie
całe trzysta złotych - mówi zrozpa
czona. 

Al icja Walczak wniosła sprawę do 
sądu z powództwa cyw ilnego prze
ciwko bankowi. Czy jednak kiedy
kolwiek Od zyska swoje pieniądze, 
tego nie wie .. Wie już na pewno, że 
nigdy nie będzie szukać szybkich i 
łatwych kredytów. 

Ela 

- Gdy próbowałem rozmawiać 
z T_ Mamczakiem, straszył 
mnie 'nawet, że wymontuM. mi 
dopiero co wstawione drzwi -
opoWiada Włodzimierz Biluk. 

kie sformułowanie firma wyłą

cza możliwość reklamowan ia 
towaru i zrzuca z siebie odpo
wiedzialność. Opisane klauzu
le zostały zakazane przez Urząd 

Ochrony Konkurencji i Konsu
mentów i noszą nazwę niedozwo
lonych klauzul umownych. A naj
ważniejszą sprawą jest to, że w 
umowie musi być napisane, że 

jest ona kredytowana przez bank 
lub inne towarzystwo kredytowe 
i klient powinien być tego świa 

domy. - Nie wiem, w czym jest 
problem. Jestem pewny, że żona 
tego pana podpisała umowę z "Ża
giern", tylko może bała się o tym 
powiedzieć mężowi. A poza tym to 
chyba jasne, że jak się bierze coś 
na raty, to trzeba spł acać kredyt 
- mówi Tomasz Mamczak z firmy 
"Gastom". Na dokumentach wy
danych przez jego firmę oprócz 
zakaza nych klauzul, są trzy róż

ne numery telefonów, z których 
dwa są blędne. 

KS 
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PRZEMYŚL: Dzień i noc w kolejce po zasiłek 

Hó· O 43 zl 

- Stoję lu od Irzeciej Irzydzieści 
rano, ale nie wiem, czy uda mi s i ę 

dostaf numerek - wtdycha kobie
ta stojllca niemal na samym kon
cu kolejki . - Musi pani przyj śf lak 
jak ja, jestem tu od dwudziestej 
trzeciej dnia poprzedniego - pod
powiada jej zmęczonym glosem 
inna oczekująca. 

Po g. 6.30 podjeChaliśmy pod 
bUdynek MOPS. Olugość ko

lejki przeszła nasze najśmielsze 
oczekiwania. Grubo ponad 100 
osób czekało od kilkunastu go
dzin , aż pracownicy ośrodka za
czną wydawać numerki, A jest 
ich tylko 60, dlatego niektórzy 
przyszli nalVet w środku nocy. A 
wszystko po to, żeby złożyć wnio
sek o zasiłek rodzinny, bo bieżący 
rok zasiłkowy trwa tylko do koń· 

,ca Sierpnia. - To jest prawdziwy 
koszma r, kolejka jak za kom uny! 
Stoi się po kilkanaście godzin! O 
piątej rano jest już czasem setka 
osób! - denerwują się ludzie. Naj
gorszy problem zaczyna się wtedy. 
kiedy matka nie ma z kim zosta
wić swoich dzieci, a idzie w środ-

ku nocy stanąf w kolejce po zasi
lek.-N iemam wtedy wyjścia. Wy
chodzę w środku nocy i zamykam 
dzieci w domu na klucz. Ale te43 
zlote są jest mi niezbędne - opo
wiada jedna z matek. 

ICoIeJca gIgant 
O przyczynę gigantycznych kole· 
jek zapytaliśmy dyrektor MOPS 
Irenę Brodzińską. 

- Rzeczywiście w tym roku ko
lejki są ogromne, ale one wca· 
le nie musialyby takie być. Czę· 

ściowo jest to wina ustawodaw
cy. Od tego roku wypłacanie 
świadczeń przejął organ wla
ściwy. którym prezydent ustano
wil nasz ośrodek. Oznacza to, że 
świadczenia , które do tej pory 
wyplacał ZUS czy pracodawca, 
teraz wyplaca MOPS - wyjaśnia 

I. Brodzińska. Jak twierdzi. Z3-

mieszanie i kolejki wynikają 

również z zachowania petentów. 
- Bardzo wie le z tych osób stoi w 
kOlejce zupełnie niePOtrzebnie, 
bo nie mają niezbędnycll doku
mentów i zaświadczeń. Pnykla
dem są ludzie, którym oprócz za-

PRZEMYŚL: MPEC pomału wygrzebuje 
się z dołka (choć nie wiadomo czy 
w drugim półroczu się nie pośliźnie) 

czy 

-Jeszcze niedawno kontrowersyjna 
decyzja wiceprezydenta Ryszarda 
Lewandowskiego o udzieleniu ab· 
solutorium zanądowi przemyskie
go MPEC wywoływała zgry!1 i we ko· 
mentarze. Tymczasemostatnie pod· 
liczenia wskazują , że spółka powo· 
li wychodzi l finansowego kryzysu, 
przynajmniej na papierze. 

Prezes MPEC Kazfmierz Stec: 
- Realizację programu na· 
prawczego oceniam jako po. 
prawną, bo nie chciałbym być 
zbytnim optymistą. 

z komunikowaniem się z załogą , a 
to w przypadku szefa wada nieba
gatelna. Jeś li jednak w papierach 
i księgowości wszystko jest w po
rządku. absolutorium powinno być 
udzielone, a odwolać można go po
tem. chOĆby i za to, że nie potrafi 
prowadzić zespołu ... - mówi jeden 
z dzialaczy związkowych (dane do 
wiadomośc i redakcji). 

Kolejki z dnia na dzień 
są coraz większe. Ludzie 
chcą załatwłt sprawę do 
końca lipca. aby zasiłek 
rodzinny otrzymać już od 
września . 

silku rodzinnego należą się do
datki, na przaklad z tytulu do
jazdu dziecka do szkoły. Stoją 
pół nocy w kolejce, a nie mają 
zaświadczenia ze szkoly, które 
będzie wydawane dopiero od l 
września . W ten sposób blokują 
tylko miejsca tym , którzy stara
ją się o sam zasiłek rodzinny -
wyjaśnia dyrektor MOPS. Uspo
kaja mówiąc, że komplet doku
mentów można złożyć do kon
ca września, a pieniądze zosta· 
ną wyplacone w patdziern iku z 
pełnym wyrównaniem. - Jeśli 

c hoć raz te osoby. które przy
c hodzą kilkakrotnie, usiadły · 

by i wysłuchaly, co jest potrzeb· 
ne, nie byłoby takiego zamiesza
nia i sztucznego tłumu . Nieste
ty, petenci nie czytają , nie słu
C hają , są za to bardzo roszcze
niowi i wzajemnie s ię podju
dzają . ZW iększyłam liczbę pra
cowników, nieformalnie pracu
jemy dłużej , teraz wiele za leży 

od samych ludzi - zapewnia l . 
Brodzinska. 

KS 

JAROSLAW 

Jedna z najatrakcyjniejsZYCh ulic 
Starego Miasta ulica Grodzka zosta
ła rozkopana, Jednych to cieszy, in
nych bulwersuje. 

W
Ubiegłym tygodniu rozpoczął 

s ię remont ulicy Grodzkiej, 
najładniejszej ulicy na starym 
mieście, a także jednej z ni el icz
nych całkowicie zamkniętych dla 
ruchu samochodowego. Jak poin
formowała nas rzeeznik prasowy 
bu rmistrza Zofia Krzanowska na 
ten cel w budżecie miasta prze
znaczonych jest 300 tys. zl. Za tę 
sumę zostanie wykonana kanali
zacja deszczowa, której do tej pory 
na uli cy Grodzkiej i placu św. Mi· 
chała nie byłO, zostaną wykonane 
kraty odwadniające nawiertchn ię 

i rury spustowe. Planowanych jest 
łącznie 180 metrów bieżących ka
nalizacji deszczowej oraz 100 me
trów przylączydo rur. Za kwotę za
bezpieczoną w budżec ie burmistrz 
planuje wykonać jeszcze oświetle-

nie na dlugośc i 150 metrów. ajesz
cze przejścia między kamienicami 
nr3 i 5 oraz przy zbiegu z u l icą Wę

g ierską. 
Można by cieszyć s i ę. że wresz

cie woda przestanie śc iekać z da
chów prosto do piwnic kamienic, 
a także że jedyna spacerowa ulica 
(wprawdzie bez ł awek i koszy na 
śmieci) w mieśc ie zostanie oświe
tlona (do tej pory nie było tam ani 

Prezes MPEC Kazimierz Stec: -
Faktycznie, po ostatn im półro

czu mamy mniejszą stratę niż pla
nowaliśmy, ale wynika to glównie 
z faktu , i ż pracownicy, którzy mie
li być zwoln ieni, są na dlugotrwa
ł ych chorobowych i platności z tytu
lu odpraw i tym podobnYCh, przesu
nęly się na drugie półrocze. Wzro· 
sly te ż trochę zamów ienia ... Samą 
realizację program u naprawcze
go oceniam jako poprawną, bo nie 
chcialbym być zbytn im optymistą. 
Z rozmów z pracownikami spólki 
wynika. że choć rteczy\yiście MPEC 
ma się ostatnio nie najgorzej, nie
które z uwag związkowców pod ad
resem prezesa są w dalszym ciągu 
aktualne: - Faktycznie ma probłem (o) jednej ł ampy), jed nak nie wszyscy 
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ll-latek 'za 
J~enasloletDi chłopak odWOlil 
do domu pijanego ojca. 

Wczwartek (21 lipca), tuż 

przed północą, na ulicy 
Zwierzynieckiej w Jarosławiu 
policyjny patrol zatrzymał do 
kontroli drogowej malego fia
ta. Policjanci zdziwili się bar
dzo, kiedy zobaczyl i, te za kie
rownicą samochodu siedzi 
maly chłopak, 'który - jak się 

okazalo - ma 11 lal Obok nie
go siedz i a ł ojciec, u którego al
komat wykazał ponad 2 promi· 
le alkoholu w wydychanym po
wietrzu. Lekkomyślny tato tłu
maczył, że Zwierzyniecka to 
boczna droga, a do domu mają 
zaledwie trzy kilometry. Te
faz ze swojego braku wyobraź
ni będzie s ię musiał tlumaczyć 

przed sądem. 
J . 

LUBACZÓW - PRZEMYŚL 

do 
Przemyska izba wytnetwle6 
odsyła lubaclOwskich "pensJo
nariuszy", 

L
ubaczowską komendę cze
ka gruntowny remont. Na 

razie trwają prace nad odno
wieniem aresztu. Obie izolat
ki są więc na ten czas wyłączo

ne z użytkowania. Z tego powo
du nie mogą w nich przebywać 
zatrzymani przez policję np. 
sprawcy domowych awantur. 
a najczęŚC iej są to OSOby będą· 

ce pod wpływem alkoholu. Ta
kich "klientów" powinno się do 
wytrzeźwienia izolować w izbie 
wytrzeżwień . Tymczasem jedy
na w tym regionie izba funk· 
cjonuje w Przemyślu i utrzy
mywana jest z dotacji budżeto
wych miasta Przemyśla. Wladze 
samorządowe - i trudno się dzi· 
wić - nie chcą dopłacać do nie· 
trzeźwych zwożonych tu z ca· 
łego regionu, bo pobyt w itbie 
poc i ąga za sobą koszty. W prze· 

czy 

pozytywnie odbierają tę ·inwesty· 
cję. Krytykują ją niektórzy rad ni . 

WiceprzewOdniczący rady miusta 
Jan Walter przypomina, że kwo· 
ta 300 tys. zl miała być wkladem 
wlasnym do pOZYSkania środków 
unijnych : - Burmistrz ma świa

domość. że nie pozyskal żadnych 
dodatkowych środków, że pienię

dzy jest za mało. a jednak przy
stąpił do remontu. Zakończy się 
tym, że ulica zostanie rozgrteba 
na, a burmistrz postawi radnych 
prted faktem dokonanym i zażąd a 
kOlejnYCh środków - mówi, 

myskiej izbie pnyjmowane są 
więc tylko osoby z tych gmin, 
które wplllcily na konto insty· 
tucji określoną sumę. Pozosta
li są odsylani z powrotem, chy
ba że mogą na miejscu opłacić 
koszty pobytu. Bo wyegzekwo
wanie należności od pensjona
riusza. który opuścił już izbę , 

jest najczęściej nierealne. Za
stępca komend anta powiatowe
go policji w Lubaczowie inspek
tor Marek Kisz ubolewa . że aby 
zatrzymać do wytrzeżwienia 

sprawcę domowej awantury w 
Oleszycach, musiałby zamknąć 
go w areszcie w Oleszycach i do 
pilnowania zatrzymanego przy
dzielić dwóch policjantów. bo 
tak sta nowią przepisy. A toozna' 
cza wyłączenie dwóch funkcjo
nariuszy z czynnej służby na 
kilkanaście godzin. A właśnie 
w OJeszycach ostatnimi czasy 
jest najwięcej wezwań do 'do· 
mowych awantu r. 

Wib 

Czy burmistrz 
sta l'al się o po
zyska nie fundu
szy un ij nyc h? 
Rzecznik Z. 
Krzanowska po
twierdza. że tak. 
- Miasto z lożylo 

wni osek do Eu· 
roregionu Kar
packiego pod 
nazwą "Wsc hód 
- Zachód - wy
miana gospo
darcza - euro
regionalny pa
saż handlowy" 
na łączną kwotę 
80 tys. 854 euro, 
ale wiemy z nie

ofi Cja lnych źródeł. że wniose k 
nie 1,ostal uwzględniony - tłuma

czy ZoILa Krzanowska. 
Poza tym informuje. że bur

mistrz przygotował na najbliższą 
sesję rady miasta projekt uchwa
łyo zaciągnięciu zobowiązail wy
kraczających poza rok budżeto
wy na położenie nawierzchni na 
ulicy Grodzkiej. Oznacza to, żeje
że li radni wyrażą zgodę , na do
kończenie remontu ulicy Grodz
kiej zostanie zaciągnięty kredyt, 
który będzie spłacany w następ

nym roku budżetowym. Na ten 
cel burm istrz potrzebuje 276 
tys. zł . 
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PRZEMYŚL: Słuchaj się pani, bądź grzeczny i wracaj szczęśliwie ... 

Na koloni do Pobierowa! 
W autokarze panowało wIel
kie zamieszanie. Co chwi-
lę któreś z dzieci wychodziło, 
by raz jeszcze ucałować ro
dziców na pożegnanie. 

P
Obie.-owo to niewie l
ka miejscowość polo
:l:ona w województwie 
zac hod ni opomorsk i m. 

nad Morzem Bałtyckim. Czy
ste, szerokie p laże i wszech
obecny las. Właśni e tam 45 
dzieci z przemyskic h i pod
przemyskich szkól spędzi naj -

bliższe dwa' tygOdnie. W ni e
dzielę. 24 lipca, rodzice odpro
wadzi li swoje pociechy do po: 
ci ągu lub au toka ru - w za leż

ności od tego, jak dziecko zno
s i podróż. Pa nowa ła a tmosfera 
podniecenia. radości i oczeki
wania. Dz iec iaki lączyły s i ę w 
pary, podskakiwały w fotelach 

Przemyśl stolicą miodu 

Pociąg ruszył z głównego dworca PKP w PrzemyŚlu . Dzieciaki wy
glądające przez okna machały wszystkim obecnym na peronie. 

i wesoło pokrzykiwaly. Op ieku 
nowie informowali rodziców o 
dostępnych nu merach telefo
nów i moż li wości konta ktu z 
dz iećmi . Tuż przed odjazdem 
slyc hać było pełne niepokoju 
przestrogi rodziców: - Słuchaj 

się pani , bądźgrzecZllY i wracaj 
szczęśliwie! 

O tym. jak dzieci bawi ły się 

na wczasach, opowiemy po ich 
powrocie, w sierpniowym nu
merze ŻP. Nie sposób w tym 
miejscu nie wspomnieć o ko
lejnym wspaniałym geści e, j a
kim zaskoczył nas niemiec
ki dziennikarz Kurt Sc hne
ide r wraz ze swoją żoną Anne. 

PRZEMYŚL 

Ju ż w ubiegłym roku ofiarowa
li na licytację koszul kę, z któ
rej pieniądze zosta ły przezna
czone na wypoczyne k dzieci. W 
tym roku, na ten sa m cel , wrę
czyli kwotę 200 euro. Danke fUr 
Ihre Hilfe. 

KS 

M dobry na wszystko Stypendia dla najlepszych 
Po raz trzeci w Specjalnym 
Ośrodku Szkolno-Wychowaw
czym nr 2 im. Janusza Korcu
ka wręczono stypendia im_ Je
anne Jazowick-Kusiński. 

zasadniczej szkoły zawodowej) 
i Tomasza Orłosia (kl. II zasad
niczej szkoly zawodowej). Lau
reaci otrzymali stypendium w 
wysokości 900 zł . 

Podczas mInionego weekendu 
na przemyskim rynku odbyło 

się I gwi ęlo !\oliodu. Zgromadze
ni wys lawcy i producenci wyro
bów pszcze larskich prezentowali 
wszystko, co związa ne jest z prze
mysłem pszczelarskim. 

Na Podkarpaciu dzia ł a 550 
pszcze larzy, zrzeszonych w 

Związku Pszcze larzy Ziemi Prze
mySkiej. Jego dzi a la lność opiera 
s ię przede wszystkim na pomo
cy pszczelarzom w zaopatrywa
niu w cukier i in ne prezenty dla 
pszczó ł. - Pomysł na zorga nizo
wanie Święta Miodu pojawił się, 
gdy nasz pszczelarz Andrzej Skul 
s ki zają ł drugie miejsce w kon
ku rsie wśród pszczela rzy w Pol 
sce - mówi Zbigniew Kurzywilk. 
prezes K(akowskiej Kongregacji 
Kupi ecki ej Oddzia ł Terenowy w 
Przemyślu . - W naszym regionie 
nie ma d użych skupi sk ludzki ch. 
a ni eskażone środowisko powo
duje, iż miód i inne produkty nie 
zawierają pozosta lości substan
cji sz kodliwych d la człow i eka. 

Mamy takie plany. aby im preza 
odbywała s ię cykli cznie. a za rok 
sta ł a się wydarzeniem ogólnopol
skim - dodaje. 

MIOd, kosmetytd I wosk 
Weekendowe św ięto mia lo cha
rakte r fa rni lij ny, połąc7.0llyzedu
ka cją pszczelarską. Na ustawio
ny(.' h stoiskach produ cenci wyro
bów pszczelarskich , którzy przy
jechali zcałego kraju, wystawial i 
produkty z miodu, pyłku pszcze
lego i wosku. Dużym zaintereso
wa nie m cieszy ły się kosmetyki i 
miód pi tny. Czas umi l a ły zespo
ły rolklorystyczne. Dla dziec i i 
młodzi eży przygotowano różne
go rodzaj u konkursy, gry i zaba
wy na dmucha nym płacu zaba w. 
Uroczystość zb iegla s ię z obcho
dami 30-lec ia Centrum Kultu ral -
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nego w Przemyślu. Na estradzie 
w rynku wystąpiły zespoły: Kora
lik, Ostrowiacy oraz Drewutni a z 
Lublina . Wieczorem mieSZkańcy 
wsłu ch iwali się w Illuzykę szkoc
ką i kanadyj ską. Impreza zor
ga nizowana zosta la przez: Kra
kowska Kongregacja Kupiecka 

W mieście prezentowane było 
wszystko, co jest związane z 
pszczelarstwem, 

W miniony weekend Prze
myśl stał się stolicą miodu . 

Oddział Terenowy w Przemyśl u , 
Urząd Miejski . Centrum Kultu
ra lne oraz Przemyskie Centrum 
Kultury i Nauki. 

MSZ 

W
ręczenie stypendiÓW odby
ło się podczas zakończenia 

roku szkolnego 2004-2005. De
cyzją kapituły tegorocznymi 
stype ndystami .za pracę s po
łeczną na rzecz ośrodka zosta
li: Dariusz Cic irko (kI. lIla gim
nazjum) i Dariusz Pleśniak (kl. 
IIIb gimnazjum). Za wyniki w 
na uce nagrodzono Agnieszkę 
Woloszyn (kl. II liceum profilo
wanego), a za osiągnięcia spor
towe - J anusza Pikułę (kI. III 

Fundatorem stype ndiów Je
anne Jazowick-Kus iński jest 
Stanisław Kusińsk i, mąż zmar
łej trzy ł ata temu przyjaciółki 
nies lyszących dzieci i SOSW 
nr 2 w Przemyślu. Sponsor 
wręczył stypendia osobiście. 

Stypendystom gratulacje zło 

żyła tez dyrektorka placówkI 
Marcela Tuka llo oraz obecny 
na uroczystości przedstawiciel 
Wydziału Edukacji i Sportu UM 
w Przemyślu . 

(lew) 

Uwaga studenci! Wyższe uczelnie po
winny zwracac opłaty rekrutacyjne - in
formuje Ministerstwo Edukacji Narodo
wej i Sportu 

Pieniądze do zwrotu 
Zmlni sterialnej instrukcj i mogą 
skorzystać ci, którzy zdecydu
ją s ię wycorać swoje dokumen
ty z kierunk6w, gdzie trwa j esz
cze nabór 

O
płata rekrutacyjna ustalona 
przez ministerstwo waha s ię w 

granicach 80 - 85 zl. Ministerstwo 
w swoim piśmie skierowanym do 
rektorów uczeln i wyżSzychfpelu 
je. aby opłaty rekru tacyjne zwra
cać także tym. którzy dokumen
ty składał i, zanim jeszcze dow ie
dzieli się o oblanej maturze Dla 
tych, którzy zdecydowali się sk ła

dać dokumenty na kilka uczelni . 
to spory wydatek i inwestycja, 
która - wydawało s ię do tej pory 
nie zwraca s i ę. Wielu niedawnych 
maturzystów z tere nu byłego woj . 

przemyskiego z lożyło po kilka po
dań , zw łaszcza na rzeszowskie 
ucze lnie. Czy mają szansę na zwrot 
pieni ędzy z placówek. do których 
s ię nie dostali, bąd ź zrezygnowali 
zkandydowania ? Na Politechnice 
Rzeszowskiej dowi edz i el i śmy s ię . 

.że uczelnia na przeprowadzenie 
re krutacji nie otrzym uje specjal 
nych pieniędzy z ministerstwa. a 
przec ież przy re krutacj i pracują 
ludzie. komputery. dane wprowa
dzane są do specjal nyc h progra
mów. Politec hnika Rzeszowska 
jednak, podobnie jak Uni wersy
tet Rzeszowski. zwraca oplatę re
krutacyj ną tym. którzy zdecydo
wa li się wybrać poda ni a przed 
upływem terminu skl adania do
kumentów. 

MG 
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J edziesz na wc'zasy? Nie wpadnij w pułapkę JAROSŁAW: Policja przeciw narkomanii 

A gdzie pokój z widokiem Wojna z dragami 
W ubieg łym tygodniu po
licjanci z Komendy Powia
towej POlicj i wJarosławi u 
odnieśli kolejny sukces w 
walce z narkomanią. namorze 

Lato w pełni i jak co roku wciąż 

powraca ten sam problem. Wy
jeŻdżamy na wczasy, a tu nagle 
okazuje się, że zamiast trzech 
posiłków, j ak było w umowie. 
mamy dwa, a w czterogwiazd
kowym hotelu, za który prze
cież zapłacili śmy, łazienk i są ... 
na koryta rzach. 

Zam iast wpadać w panikę 
i obserwować karaluchy 
b iegające po ścianach na

szego luksusowego apartamen
'tu, zacznijmy po prostu działać. 
Po pierwsze należy odnaleźć re
zydenta hotelu. To on. jest dla 
nas pierwszą pomocą. Rezydent 
potwierdza, że przyjął reklama
cję. Być może uda się załatwić 
problem od ręki. Jeśli nie, rekla
macjęzglaszamYbezpośredniodo 
'biura podróży. Ma on030 dni najej 
rozpatrzenie. Jeś l i tego nie zrobi, 

reklamację uznaje się za uznaną . 

Jeśli jednak mimo to biuro po
dróży nadal robi prOblemy i nie 
chce zwrócit części kosztów za 
nieudogodnienia, które nas spo
tkały, sprawę moiemy spokojnie 
skierować do sądu . To samo robi
my w przypadku , kiedy otrzyma
my Odpowiedź odmowną. 

Jak..,wpaśt? 
Szczególne pu łapki czekają 

nas przy wyjazdach last minu
te. - Zdarza się, że biura podróży 
wyłączają swoją odpowiedzial
ność, pisząc w umowie, że wy
jazdy "Iast minute" nie podle
gają reklamacji. To nieprawda, 
ponieważ podlegają dokladnie 
takim samym zasadomjak inne. 
Totakjakz przecenionymi ubra
niami - zawsze możemy je zare
klamować - wyjaśnia miejski 
rzecznik konsumentów Krzysz-

Obywatelu! Miałeś parcelę, a le zaj ęli ci 
pod drogę? Nie martw s ię, 

masz odszkodowanie ! 

• zy, 
a malo kto wie 
Do końca tego roku można skła

dać wnioski o rekompensatę fi
nansową, jeŚli nasza nierucho
mość zosta ła przejęta przez gmi
nę pod drogę publiczną. 

tof Drabik. Zanim wybierzemy 
biuro, powinniśmy sprawdzić 
jego wiarygodność w Polskiej 
Izbie Turystyki lub w Depar
tamencie Turystyki przy Mini
sterstwie Gospodarki i Pracy. 
Dowiemy się , czy firma dzia
ła legalnie, czy jest zarejestro
wana. PóZniej musimy uważn ie 

przeczytać treść umowy. Wszyst
kie klauzule mówiące o tym, że 
firma nie ponosi oClpowiedzial
ności za nieudogodnienia są ł a
maniem prawa konsumenckie
go. Biuro winne jest bez proble
mu udostępnić warunki umowy, 
a my zawsze powinniśmy dostać 
jej kopię. Za wszystkie n ieudo
godnienia,dotyczącestandardu 

hotelu, niezgodności trasy z pla
nowaną, miejsca zakwaterowa
nia, ilości posiłkÓw na leży nam 
się zwrot częśc i kosztów. 

KS 

Dziewiętnastego lipca. 
późnym wieczorem, 

funkcjonariusze z sekcji 
krym ina lnejjaroslawskiej 
KPP zatrzymali do kontro
li vol kswagena gOlfa na ho
lenderskich numerach re
jestracyjnych, którym je
chał 32-1elni mieszkaniec 
Jal:f'slawia PiotrK W czasie prze
szukania auta policjanci znaleź
li pakunek sporych rozmiarów, 
Okazało s ię , że jest w nim worek 
fo liowy z suszem konopi indyj
skic h. Kierowcę wraz z samocho
dem zatrzymano i już na komen
dzie po zważeniu okazało się , że 

w worku było 630 gramów mari
huany wyhodowanej w Holandii 
(w slangu ten gatunek zwany jest 
skunem), której wartość rynkową 
można szacować na prawie 20 tys, 
z!. Dwa dni później Sąd Rejono
wy w JarosIawiu wobec Piotra K. 
zastosował areszt tymczasowy na 
dwa miesiące. 

Worek z 630 gramami holen
- derskiego skuna znalezionego 

w volkswagenie, 

Nie był to sporadyczny sukces ja
rosławskich policjantów. W ubie
głym roku ujawnili oni 100 prze
stępstw I wszczęli 54 dochodzenia 
z ustawy o narkomanii (najwięcej 

w całym województwie podkarpac
kim). W pierwszy półroczu 2005 
ujawnili 50 takich przestępstw i 
wszczęli 17 dochodzeń. Z tego wy. 
nika, że gdzie jak gdzie. ale w po
wiecie jaroslawskim narkomani 
nie mogą czuć się bezpieczn ie. 

Sew. 

WACŁAWICE: Problem rolników i hodowców 

Plaga bąków i ślepaków 
ł..agodna zima i wilgotna wio
sna spowodowały masowy roz
wój owadów, których ukł ucia 

są niebezpieczne dla bydła. 

S
ą to bąki Tabanus i ślepaki 
Chryzops, przenoszące bak

terie i wirusy, które mogą spo
wodować groźne choroby, jak 
np. salmonelloza. Owady te 
rozwijają się w rowach mel io
racyjnych, kałużach , oczkach 
wodnych. Szybkiemu ich roz
wojowi sprzyja także panują
ca pogoda. Samica żyje mie
siąc i w tym czasie znosi oko
lo tysiąca jaj - wyjaśnia Anto
ni Kochmański , lekarz wetery

ił narii z Wacławic. 
:;; Bąki i ś l epaki żywią się 
:: krwią bydła domowego. -
~ Ukłucia ich powodują, że 
~ krowy zamiast pobierać po
~ ka rm, są niespokojne i opę
.a dzają się od nich głową, ogo

Antoni Kochmańskl, le
ka rz weterynarii: - BąkI 

przenoszą wirusy i bak
terie powodujące groźne 
choroby. 

Przypadek taki dotyczy nie tylko 
czytelnika. któryzwrocił s iędo 

ŻP z prośbą o naglośnienie spra
wy: - Zalatwiałem formalności 

swojej cioci. No i okazalo się, że 
za grunt przejęty kiedyś pod dro
gę , należą jej się pieniądze . Gdy
bym zajął s ię tym za pól roku, pra
wo do odszkodowania by przepa
dło. Może warto, żeby i inni wła
ściciele nieruchomości zajętych 

pod drogi, wiedzieli, że mogą 

jeszcze złożyć wniosek? - mówi 
czyte lnik. 

_ _ __ ..J .3 nem czy ocieraniem się o 

Sabina Adamczyk z Zarządu 
Dróg Miejskich w Przemyślu: 
- Rzecz dotyczy nieruchomości 
pozostającYCh w dn iu 31 grud
nia 1998 roku we władaniu skar
bu państwa lub samorządu, nie 
stanowiących ich własności, a za
jętyc h pod drogi publiczne. Prze
pis, który to reguluje, mówi, że o 
odszkodowanie można się ubie
gać do końca 2005 roku , składa
jąc wniosek do prezydenta mia
sta. 

ZgOdn ie z przepisami, nieru
chomość zajętą pod drogę wy
cen i ają biegli na zlece nie pre
zydenta miasta, Obowiązuje jed
nak wartość nieruchomości z cza
su, kiedy osoba uprawniona utra
c ił a prawo do władania gruntem 
(tj. z czasów zajęcia jej pod dro
gę). Wysokości odszkodowania 
nie pod noszą żadne późn iejsze 
nakł ady poczynione przez wła

ściciela na danej parceli. 
{o) 

Sabina Adamczyk, ZOM w 
Przemyślu : - Przepis. któ-
ry to reguluje, mówi, że o od
szkodowanie można się ubie
gać do końca 2005 roku. Na
leży złoty t wniosek do prezy
denta miasta. potem trafia on 
do nas, my z kolei kierujemy 
10 do wojewody, kt6ry wydaje 
ostateczną decyzję· 

Miała ciocIa drogę i 
już nie ma? Ma od
szkodowanie! 

d rzewa. To pOWOduje, że 

spada ich m leczność - mówi 
A. Kochmański . Owadów 
tych n ie można zwalczać che
micznie, ponieważ mleko ukłu
tej p rzez nie krowy nie nadawa
łoby się do spożycia. Ale jest spo
sób, pozwa lający uchron i ć bydło 

przed ukąszeniami. - Należy je 
paść wtedy, kiedy nie ma słońca , 

czyli wczesnym ranem i późnym 
popołudniem. 

MSZ 

Bąk6w Tabanu$ i śł epak6w Chryzops nie moina zwal
czat chemicznie, ponieważ mleko ukłutej przez nie 
krowy nie nadawałoby sIę do spożycia , 
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14 
Lato w pełni, czyli ... 

. .. mieszczuchy 
na zielonej 
trawce 
P

owszechnie wiadomo,-że 
w domach z betonu nie 
ma wolnej miłości. l w 
ogóle nie ma ży

cia. Dlatego, kto żyw -
opuszcza blok, willę, kamienicę i 
wyjeżdża za miasto. Byle daJej od 
miejskiego zgiełku, byle bliżej na
tury. Zresztą natura nie ma tu nic 
do powiedzenia, bo jak się cywili
zowany człowiek do niej dorwie, 
to nigdy nie wiadomo,co mu strze
li do głowy. A nasza pomysłowo~ć 
w tym względzie nie ma granic. 

.).It_ 
...:j·IJ·" 
'")./(" 

PIonie ... W 1e8I8 ... 
Najgłupsząf rzeczą , jaką jeste
śmy w stanie zrobić w lesie, to 
użyć otwartego ognia. Mimo że ' 

ostatnio lało, to lasy są suche -
nie wolno więc używać zapałek, 
zapalniczek, ,a już rozpalenie 
ogniska to powinien być ósmy 
z sie4miu grzechów głównych. 
Niestety, ciągle w lasach widać 
niedopałki, ślady po ogniskach, 
rozrzucone butelki. A przecież 
naj młodsi. harcerze wiedzą, że 

szkło, jak'· soczewka, skupia w 
sobie prómienie słoneczne i z 
tego może powstać ·pożar. N asi 
dzielni strażacy nie powinni na
rażać własnego życia przez na
szą głupQ1ę. JeŚli nie wierzycie, 
zadzwońcie pod 998. A tam już 
wam powiedzą, czym·jest jedna 
iskierka w suchym lesie. Zresz
tą na ogniskO są lepsze miejsca. 

..,;,1..:
-=1;";,-
";>./" ..... 

Kartolelld Zagłoby 
Pan Zagłoba, znany zwłaszcza z 
tego, że najpierw pił oU'!Um, a do
piero potem wino - lubował się w 
mięsach z rusztu. Wiedzą to wszy
scy ci, którzy czytali co nieco Try
logię. Zagłoba chyba Oy się w gro
bie przewrócił, gdyby wiedział, że 
obecnie to się nazywa grill. Taka 
amerykańska moda. Nazwa nieco 
'iima, ale smakołyki u nas - chyba 
lepsze nii za oceanem. 

Wcale nie grillujemy steków 
wołowych, bo wyszłaąy z tego 
podeszwa. W Polsce nie ma od
powiedniej wołowiny na steki. 
Ale za to mamy rodzime specja
ły : kaszankę(nakłuwamy), szasz
łyki z kurczaka, papryki, cebu li 
i boczku · (przekładamy na prze
mia~), pieczarki i cukini"e (za
nurzamy w marynacie z Oliwy 
i ziół). Wszystko da się ·ugrillo
wać. Ja polecam nasz ostatni ro
dzinny wynalazek: ugotowane z 
mundurkach duże ziemniaczki, 
przekrojone na pół, posmarowa
ne oliwą i posypane kminkiem. 
Kładziemy po 5 minut z obu 
stron na grillu (Zagłoba uparł
by się przy ruszcie). 

~ ,,"1:6 ... -,.
~./"f 

100 lat cllrplwoścl 
Być może piszę trochę od końca, 
bo właściwie mieszczuch na łonie 
natury objada się dołliero wtedy, 
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gdy się po
rządnie napracuje. doskona
łym przykładem takiegoż osob
nika jest działkowicz. Sżczegól

nie taki, co to ma niewielką "po
siadłość ziemską" za miastem - w 
naszych stronach zwiemy to dział
ką. Może być3ary, a może i 20. Nie
zależnie od wielkości zawsze jest 
coś do roboty. Osobiśc ie znam dwa 
typy dz iałkowiczów : jedni przyjeż

dżają, żeby.sobie odpocząć , a dru
dzy - żeby się naharować. Ci odpo
czywający leniwie plewią drobne 
chwasty, podleją floksy, oskubią 
maliny, posiedzą, odpoczną. Ale 
są i działkowi pracoholicy. Po ca
łym tygodniu spędzopym w pracy 
(tej z ZUS-em) potrafią śmigać z 
kos iarką przez cale popołudnie , 

żeby trawnik wyglądał jak u kró
lowej brytyjskiej. A przecież sta
re angielskie pprzekadło poda
je przepis na doskonały trawnik: 
trzeba posiać trawę i spokojnie 
poczekać przez 100 laŁ 

~. cIaIIko I motyka -
Nie wiadomo do końca, skąd się na 
świecie biorą dzieci <po chyba nie 
wierzycie w bociany ani kapustę), 
ale zupełnie· wiadomo, skąd s ię bio· 
rą na działce czy w ogródku. Otóż 
dzieci mają w sobie zainstalowany 
potajemny system odbiorczy. Dzia
ła on na magnes. Magnesem może 
być wszystko, czego nie ma u nich, 
a jest u sąsiadów. Są to przeważnie 
rzeczy, na które rodzice nie pozwa· 
ł ają, a więc za płotkiem używa się 
ich potajemnie. Są to: gazowane na
poje, basenik z l odowatą wodą, dużo 
ciastek, kwaśne jabłka, hulajn·oga, 
plucie do strumyka i .gotowanie 
niby-zupy z błota. Czyste przyjem
ności ! Ajeszcze można poobserwo
wać dorosłych - np. dziadzia, który 
ugania się za niebezpiecznym szer
szeniem. Wtedy dzieci są odpro
wadzane na I;lezpieczną odległość, 

gdyż dziadz iuś właśnie się uzbroił. 

Kiedyś najlepszą bronią na szersze
nia była motyka, ostatnio lepiej się 

,sprawdza rakieta tenisowa. 

:):~..:'"-
-")rr' 

Z ręcznlldem na grzyby 
Ekstremalnym przeżyciem na ło · 

nie natury, zwłaszcza przy takiej 
pogodzie jak teraz, może być wy
prawa na ... grzyby. W lesie susza, 
nic nie rośnie, a jednak są tacy za
paleńcy, którzy już od kwietnia wy
patrują pierwszych jadalnych ka
peluszy. tażąjakduchy, oganiając 

się od komarów, bąków i much, 
niosą ten koszyk, jakby się cudu 
spodziewali. Zawsze mają przy ' 
sobie ręcznik i mydło, żeby umyć 
ręce, na wypadek gdyby g ... zna
leźli (to samo dotyczy zresztą węd
karzy). I wi~cie co? Tylka.w godzi
nę na Pan ieńskim Czubie znaleźli· 
śmy 10 prawdziwków, podgrzybki i 
kozaczka. Ale nie powiem, w któ· 
rym miejscu. Bo na zieloną trawkę 
musicie mieć jakąś motyWację. 

lIIIanna KASZUBA 

mo 
• 

z oz 

ies i ąc - na tyle 
szacują .magi
straccy ur'zęd

nicy opóź

nienie prac 
przy WYCiągu 

(o pó ź n ienie 

liczone w stosunku do planowa
nego terminu oddania pierwsze
go etapu inwestycji , a miał to być 
koniec września). Wśród powo
dów wymieniane są m.in. : nieza
leżne od nikogo warunki pogodo
we (deszcze), zwłoka wyn i kająca 

z konieczności robienia dodatko
wych badań geologicznych (żeby 
ostatecznie wyjaśnić sprawę osu
wiska) i wprowadzanie zmian w 
zatwierdzonych j uż projektach i 
planach (jak Chociażby przesu
wanie kolejki, dokonywane teraz 
przekładanie linii energetycznej, 
z którą na papierze przez niedo
patrzenie projektantów zderza 
się budowany właśnie most przy 
ulicy Pasteura czy - co już jest 
pewne - konieczność mocniej
szego zakotwiczenia podpór wła
śnie ze względu na wspomniane 
i częściowo już potwierdzone ry
zyko osuwania s ię ziemi). Pełno
mocnik prezydenta ds. wyciągu 
Ryszard Kosterkiewicz: - Budo
wa trwa niezależnie od kompli~ 

kacji. Termin oddania inwestycji 
na dziś to koniec października lub 
realny, uwzględ n iając rezerwę na 

. następne niespodzianki, pierw
sza połowa listopada . 

Przesuwat I kotwlczytl 
Opóźnienie wynikają·ce z przesu
wania kolejki (na papierze na ra
zie) wzięło się stąd, że jedni pro
jektanci projektowali całą górę, 
planując określony jej przebieg, 
inni - projektowali samą kolejkę, 
a po porównaniU projektÓw oka
zało się, że każdy projektował tro
chę inaczej. Ró.żnice są nieznacz
ne i po lekkim przesunięciu spra
wę dało się załatwić. Pociągnęło 

to jednak za sobą zmiany w licz
bie i położeni u nasypów i wyko
pów, aio w efekcie przyczyniło się 
do poślizgu. 

Nie wiadomo, dlaczego kabel 
do zasilania pompowni nie jest 
jeszcze wykonany, choć harmono
gram prac mówi, że jest już goto· 
wy. Wiadomo natomiast. że ryzy
ko osuwania się ziemi jest więk
sze niż początkowo zakładano , 
ale nie oznacza ono konieczno
ści wstrzymania inwestycji: - Py

_ taliśmy o to wprost fachowców od 
geologii. Stwierdzili, że należy po 
prostu zmienić sposób montowa-

ŻYCIE PODKARPACKIE 

•• 

nia podpór, tak, żeby fundamen
ty zostały zakotwione w skale ma
cierzystej. Przepisy mówią też, że 
należy w takim przypadku wyko
nać dodatkową dokumentację 

geodezyjnO-inżynierską i doku
mentacja taka zostanie zrobiona, 
prawdopodobnie na koszt miasta 
- mówią w magistracie. " , 

Miasto postanOWiło jednak, ie 
nie będzie ścigać wykonawcy ka
raroi za opóźnienie (a są one nie
bagatelne), bow przypadku walki 
z czasem istotniejsza jest gra ze
społowa, a nie wojna i wzajemne 
obwinianie się. Takw każdym ra· 
zie tłumaczy to pełnomocnik pre
zydenta ds. wyciągu . 

PtaszId I IIMD'1ISZId 
Sprawy nie pierwszorzędne, jak 
derkacz ze starorzecza i mod ra
szek spod przekaźnika, mają się 
w porównaniu z resztą nie naj · 
gorzej. Pierwszy - rzadki okaz 
ptaka - bytuje w. miejscu, które 
wchodzi w skład całego plano
wanego parku sportowo-rekre
acyjnego. Zagospodarowanie 
tego kawałka to jednak dopiero 
czwarty etap inwestycji. Wcze
śniej miałaby zostać wydłużona 
nartostrada, potem most nad Sa
nocką, potem kąpielisko na sta-

• 

Prace przy 
przemyskiej 
nartostra
dzie trwają, 

. ale opóźnie

nie wynosi 
co najmniej 
miesiąc . 

wikach, a dopiero na końcu kom
pleks z boiskami, polami golfo
wymi, kręgie l niami itp. właśnie 
w miejscu .starorzecza. Gdyby do 
tego doszło, teren musiałby zo
stać osuszony, podniesiony, wy. 
równany, przekopany. .. To zagro
żenie i dla rzadkich oka·zów pta
kó'Ci z derkaczem na czele,) dla 
działkowiczów, którzy w nieda
lekim sąsiedztw i e mają ogród
ki (wprawdzie tymczasowe, ale 
jednak). W magistrac!"ie rodzi się 
jednak koncepcja, b! - poza za
gospodarowaniem stawików -
resztę pozostawiĆ w stanie jak 
najmniej zmienionym, czyniąc 
atrakcję właśnie z walorów na· 
tura lnych. Rzecz wyjaśni się za
pewne dopiero w kolejnej ka
dencji, o ile nie jeszcze póź
niej. Najmniej problemów .ma 
miasto z modraszkiem, wyjątko
wym motylem, który mimo trwa
jącej budowy właśnie ~łożył ja
jeczka i oczekUje potomstwa. 
Wprawdzie w· tym roku i motyl 
złapał opóźnienie, wylatując na 
wały nie w czerwcu, a w lipcu, 
a le jego poślizg (w odróżnieniu 
od budowlanego) był przez ento
mologów przewidywany jeszcze 
wczesną wi osną ... 

Olga HRVNKIW 

PRZEIUYŚL: Co kryją tajne kancelarie magistratu i starost\~il? 

Zastrzeżone, 
Do taj nej kancelarii nie wchodzi 
ani sprzątaczka, ani żaden pra
cownik techniczny. Kiedy tl"leba 
zetrzeć kurze albo wymienić ża
r6wkę, zajmuje s ię tym sam pan 
kierownik. .. 

Najbardziej poufne dokumen
ty stoją w pancernych zaszy

frowanych szafach, tylko jed
na osoba ma klucz do zamka od 
drzwi , a sam zamek jest po każ
dym zamknięc i u pieczętowany 

lakiem. W pomieszczeniu są kra
ty i alarm. 

Do tajnefkancelarii nie wchodzi 
nikt, poza okazicielami "poświad
czenia bezpieczeństwa". poświad· 

czen ie ta ki e wystawiaABW, oczywi· 
śc ie po wcześniejszym prześwietle· 
niu delikwenta (czy np. nie był ka
rany). W przypadku starostwa po· 
wiatowego i magistratu dokument 
uprawniający do przekroczenia 
progu tajnej kancelarii posiada 
zaledwie dwóch, trzech ludzi. Naj
trudniej dowiedz ieć s i ę, co wła
śc iwie kryje s ię za zalakowanymi 
drzwiami: strzegący ich urzędnicy 
mówią jedynie, że jest tam wszyst-

ei 
ko, co zgodnie z ustawą ci ochronie 
informacji niejawnych winno być 
ukryte. Ale co konkretnie?! Marcin 
Raba, pełnomocnik starosty prze· 
myskiego ds. współpracy ze straża
mi i służbami ijednocześn ie osoba 
nadzorUjąca pracę tajnej kancela
rii jako pełnomocn i k ds. ochrony 
informacji niejawnych: - Istnienie 
takiej kancelari i to wymóg ustawo
wy. Kancelaria ma swojego kierow
nika, który jednocześnie jest jej 
jednoosobowym pracown ikiem. 
Są tam wszystkie dokumenty« a
strzeżone, poufne i tajne. Istnieje 

I • 
jeszcze kategoria dokumentów ści
śle tajnych, ale w u rzędach admini· 
stracj i publicznej ich nie ma. Te, 
które przechowujemy, dotyczą ra
czej bezpieczeństwa i obronności , 

jak chOĆby materiały planistyczne. 
Więcej powiedzieć nie mogę . 

Uwaga na IIIYIZYI 
Do tajnej kancelarii nie wchodzi 
ani sprzątaczka, ani żaden pra
cownik techniczny. Kiedy trzeba 
zetrzeć ·kurze albo wymieniĆ ża
riłwkę , zajmuje się tym kierow
nik. Teoretycznie można wpu-

Pier 
W Sólcy kolo Fredropola na 
prywatnym polu jednego z go
spodarzy znajduje s ię tajem
ni.czy kopiec. Wysokością i 
szerokością nieznacznie ustę
puje sławn..emu przemyskie
mu, a liczbą wer sji wyjaśnia

jących pochodzenie nawet go 
przewyższa ... 

Góruje nad polami wyra1nie 
i wyraźnie widać , że kształt 

wzniesienia jest zbyt regular
ny, żeby uznać je za naturalne. 
Pagór musiała usypać ludzka 
ręka. nie wiadomo tylko kie
dy i po co. Wśród przemyskich 
globtroterów krąży fama, że to 
kopiec, na którym w zamierz
chłych czasach składano ofia
ry z ... ludzi. Ale nie potwierdza 
tego żadna z dostępnych pu
blikacji , a miejscowi, owszem, 
mają swoje wersje, tyle że każ
dy inną - Chyba w 1982 roku 
były tam wykopaliska..:. mówi 
najbliższa sąsiadka kopca Ma
ria Kud. - Jakichś ludzi wyko
pali , znac7.y kości ludzkie, u 
nas spali, to wiem. Szczotecz
kami je potem czyścili . 

Niewiele więcej wie sołtys 

wsi Alfred Inglot: - Jak byłem 
dzieckiem, kościotrupy tam 

82- lełnia Michalina 
Różyłowa trzyma s ię 
wersji z żołnierzami I 
cza pkami: - Tak mó
wił mój świętej pa
mięc i mąż, a że był 
tutejszy, musiał wie
dzieć dobrze! 

Marcin Raba, pełno
mocnik starosty ds . . 
ochrony informacji nie
jawnych·, 

kić kogoś spoza uprawnionych, 
ale przedtem kierownik musiał· 
by oplombować szafy i asystować 
w czasie sprzątania czy naprawia
nia (prośc iej więc zrobić to same
mu), W starostwie zresztą raz sza
fY plombowane już były - wtedy, 
kiedy kancelaria przeprowadzała 
się do innego pomieszczenia. Do
kumenty są w fo rmie papierowej 
i nie mają zapasowych kopii, więc 
strach pomyśleć , co by było, gdyby 
w kancelarii zalęgły się myszy: .. 

Do żadnej z dwóch przemyskich 
tajnych urzędowych kancelarii nikt 

wykopywali. Ale czyje, nie mam 
pojęcia! 

Ale już Krystyna Łach co nieco 
kojarzy: - Sąsiadka mamy opowia
dała , że w czasie wojny, chyba tej 
drugiej , zołn ierze nanieśl i tyle cza
pekziemi, że aż go usypali. Ale ona 
już nie żyje , a wszyscy, co tu miesz
kają, to przesied leńcy. Jak przyje
chali, kopiec już był. 

lISIęinICZklI Z iotnl8rzllml?1 
Krystyna Łach słyszała też o wyko
paliskach: - Ponoć znaleźli czaszkę 
i pierścień czy pierścionki jakiejś 
księżniczki ! 

. Helena Inglot zna wersję po ma
mie: - Mówi ł a , że go Tatarzy zrobi I i, 

każdywziął wczapkęgli
nyi usypali. I kt6ryz tych 
Tatarów umarł czy coś, 
to tam go przysypywali. 
Ja mówiłam: mamo, Ka
zik by sobie ten kopiec 
rozwalił i równe pole by 

S ię jeszcze nie włamal. Stopień taj
ności jest jednak różny: w staro
stwie kaŻdy petent przechodzący 
korytarzem drugiego piętra widzi 
na jednych z drzwi napis: kancela
r ia tajna, a pełnomocn i k ds. ochro
ny informacj i niejawnych nie pro-

zki 

miał. Aona: oj, dziecko, dziecko, ta 
on tu był,jakmniejeszcze nie było, 

widać , że zabytkowy musi być! 
Najstarsza żyjąca mieszkanka 

Sólcy Michalina Różyłowa trzyma 
się wariantu z żołnierzami i czap
kami. Tyle że żołnierze mieli być 
nie z drugiej, a z pierwszej wojny 
światowej: - Powstała w ten spo
sÓb mogiła, w której chowano po
ległych. Tak mówił mój św iętej pa
mięci mąż, a że był tutejszy, musiał 
wiedzieć dobrze! 

O czaszce księżniczki RM.yłowa 
też słysza ł a, ale zupełnie nie rozu· 
mie, co księżniczka miałaby robić 

z żołnierzami w jednym kopcu . 

Krystyna Łach 
słyszała też o 
wykopaliskach: 
- Ponoć zna
leźli czasz-
kę i pie rśc ień 
czy p'le rśc ion
ki jakiejś ks ię~
niezki! 

(o) 

Kopiec w Sólcy nie wyglą
da na naturalny pagórek, 
ale nikt z miejscowych nie 
wie dokładnie , kto, kiedy i 
po co go usypał. 

"Badacze nie są zgodni 
-co do jego wieku i funkcji. 
Przypuśzcza się, że był to 
ś redniowieczny kopiec sy
gnalizacyjny, powiązany 

z. systemem gradów nai:! 
Wiarem. Na jego szczycie 
rozpalano ogień , gdy od 
strony Bramy Przemyskiej 
zbliżał się obcy najazd. Z 
drugiej strony podczas ba
dań archeologicznych zna
leziono w kopcu pochówki 
z dużą ilośc ią ozdób WY: 
wodzących się z ruskie
go kręgu kulturowego i po
chodzących z XII - XIII w . 
Może więc to było jedynie 
miejsce pochówku" 

Stanisław Krydliski 
"Przemyśl i PoxJn:e Przemyskie" 
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Helena Ingiot: - Jamówiłam : 
mamo, Kazł.k by sobie ten kopi~ 
rozwalił i równe pole by: miał. A 
ona: Oj, dziecko; dziecko, ta on tu 
był, jak mnie jeszcze nie było! Wi
dać, że zabytkowy musi być. 

Jerzy Pięta, pełnomocnik prezy
denta miasta ds. ochrony infor
macji niejawnych. W tle - jego 
gabinet, bo lokalizacja kancelarii 
tajnej również jest tajna, 

testuje, kiedy fotografujemy samą 
tabliczkę. W magistracie Jerzy Pię

ta, nac7.elnik wydziału zarządzania 
kryzysowego i również pełnornoc· 

nik ds. ochrony informacji niejaw· 
nych, nie chce nawet pokazaćgdzie 
te drzwi są, ani tym bardziej pozwo
lić się na ich tle sfotografować. Ka
tegorycznie nie zgadza się też na 
przybliżenie zawartości ukrytego 
przed postronnym i pomieszczenia, 
więc codrugie pytanie zbywane jest 
wymownym milczeniem. I tu wgląd 

w tajne dokumenty mają zaledwie 
trzy osoby: pełnomocnik. kierownik 

. kancelarii i prezydent. Ajak często 
zag ląda tu ten ostatni ? - Wtedy, kie
dy potrzebuje - mówi Jerzy Pięta, co 
maoznaczać , żenawetczęstotliwość 
wizyt głowy miasta należy do infor
macji z galunku niejawnych. 

lo) 
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6.05 Wsl)o5Cko w rodzinie (2) 
6.30 Lato t Jedynką 
B.OO Wi~ 

8. 10 ~ 
8.15 Moda na wk0e5 (2552) 
8 .40 Smocze opow~ (23) 
9 .05 Plntelinek I przyjlCiell! 

pr<lłIam dla dzieci 
9.30 Papirus (lSI 
9 .55 E:ictr@(l3) 

10.25 Jak.ł to melodia? - quiz 
10.50 Jesteśmy z ... Węgier - reportaż 
11.05 Tel&ilkupy 
11.40 Apetyt na euro 
11 .45 Agrobiznes 
12.00 Wiac\om()jcl 
12.10 Nieustrasrony (7) 
1].00 Puchar rodzinny - teletumiej -.., 
13.15 Btękitne lagle 
1].]0 RłJ - proeram dta młodzieży 
14.05 Plebania 1513. 514) 
15.00 Wi6domoścl 
15.10 Klan (912, 913) 
16.05 Moda III wkces (2552) 
16.25 LatCIz Jedynką 
16A5 SJJortowt Express 
16.50 Kronika MisIno5Iw ŚWiata w 

MontIeału -~ $IlOf1OW'I 
17 . 00 T~ 
11.20 UtCI t .Jedynk( 
17.30 ~1edzI 
18.00 Jaka to melodii? - qlliz 
18.30 Bulionerly(7) 
19.00 WIecloryI'lb - dobranocka 
19.30 Wiadomości. Sport, Pogoda 
20.10 Okruchy tycY: Sekte~ trele 

fTIDiqo męD - film ~ny. 
lISA 1998. m. Gfaeme Clif
ford . .....,k.: Anne Ardler, J&mes 
RU$S(). Mari. Conchita AIon· 
50. Marsuer~e MOIQu. Gefard 
Plunketl, (iar~ Chatk, • 

21.40 ",otdtru l ,ftbI'asu - thriller. 
USA 1992. ret. Charles Cor. 
tell. wyli.: Rosann. Ąrqvette. 
Anthony Perkins. WIli Patlen. 
Clvis Rydltl, AIrr'I Ryan. Beth 
8roderick. O.W. MoItetl. 

23.15 WlłOOmości 
23.30 Misja specjalna 
23.55 Mistrzostwa Świata w Montre

.Iu - pływanie 
2.16 Wiersze na dzień powszedlll 

-programl~ 

2.20 Zakończenie p!OIr1mu 

6.05 WUystkD w rodzinie (3) 
6 .30 Lato z Jedyną 
6.55 Poioda 
7.00 Wladornoki 
7.05 LatozJedy!'lą 
7.l0 Pogoda 
7.35 Lato z Jedyną 
8.00 Wiadomości 
8.10 Pogoda 
8 .15 MoOa na wkces (2553) 
8.40 Smocze opowieści (24) 
9.05 Lato z I4;lilCelą - program dla 

dzlecl 
9.30 Papirus (6) 
9.55 E:ic.tr@ (4) 

10.20 Jaka to melodia? - q~il mu· 

""., 10.S0 U to z Jedyr1ką 
11 .05 AAAabsolutnie każdą pracę 
11 .15 Tele.lalWpy 
lI.45 I\grobi.lnes 
12.00 WliIdCrnoki 
12.10 Nieustrasrony (8) 
13.00 Era sportÓW wodnych - map· .,.,-
13.15 Puc;Iw rodI:in~ - telelurl'lIej -13.30 My . .....,. oni 
14.05 f'lebjni, (515) 
14.30 I'IeOallia (516) 
15.00 Wiadomości 
15.10 IOaIl (914) 
15.35 IIlan (915) 
16.00 Mod. na 5Ukte$ (2553) 
16.25 liIto z Jedynką 
16.45 SportOwy Ekpress 
16.50 Klonika MistrlIlstw Świata w 
~u - magazyn $pOf\OWJ 

17.00 TeletlCpress 
17.20 Lato z Jedynką 
17.30 Lokłiorzy 
18.00 Jaka \(I melodlal _ quiz 
18.30 BulJonerzy (l B) 
19.00 Wieezory~ka - ooblanockll 
19.30 Wladomo$Ci 
19.50. Sport 
19.55 Pogoda 
20.00 f>o&CIda dla kierowców 
20.10 W $JeP'Jffl Uuflrll {2/2) - dra· 

m.1 ob')'eZlIjowy. Niemcy 
2003. ret. Uwe Janson. wyk.: 
VMlIlicł Ferres. Walter Sittler. 
Frecteric Wtlter. Pasquale Ale
ardl. Tayfull 8ademsoy. Come· 
I~ GrOscheI. uura Messina . • 

21.45 Forum 
22.45 TulipilIlI (S) 
23,45 Wiadomości 
23.55 Mistrzostwa Świata w MonIre

" u - pl'j'wanie 
2.15 ~ na dzieli ~ni 

- prosram .rtystycztoy 
2.25 Zakofltzerlie ~imu 

6.10 ZtOlOp(Jłscy(l49) 
6.35 Felir::ity (6) 
7.15 Tajna misja (2!) 
7.45 MagicZny autobus (43) 
8.10 McGregomwie (39) 
9.00 Pytallie na śniadanie -lato 
9.30 Panorama 
9.34 Pytanie na $nladanie - lato 

10.25 Miss Polonia - sylwmkl 
10.30 Miakmit~(l37) 
11.15 PodrO!e ku liname Roberta Ma· 

klowiaa - magazyn kulinam~ 
11.45 PodrOt do tiemi ob~nej (5]) 
12.30 Klinika pod kansurem (13) 
13.00 Panorama 
13.15 Pogoda 
1],20 Telezakupy 
1].30 W pustyni i w puszczy (l) 
15.10 Felic:IIy(6) 
15.55 Miss Polonia - s)'iwetki 
16.00 Parorama 
16.15 Dzieciaki przed kamerą - Sl!fial 

dokumentalny 
16.35 Szanse - finanse (3) 
17.05 OoktOf z alpej$kiej wioski (21) 
17.55 Pogoda 
18.00 F'rogr3m Iokatny 
18.30 Parorama 
18.55 Pogoda 
19.00 Wakacyjny konkurs Dwójki 
19.05 M jak m~ (303) 
19.55 Panorama-!Iesz 
20.00 Mój pierwszy raz - program -20.55 f'IleCId8 na wakacje 
21 .00 ~zaear:!ijlas\legil$(9) 
21 .40 Z Dwójką belpieaniej 
21.55 Miss Polonia - sy1wetld 
22.00 Panorama 
22.20 Biznes 
22.25 Sport·telegram 
22.30 f'osalB 
22.40 Honot nMle wuystko (lm -

dramat kryminalny. USA 1993, 
TeŻ. Taylor Hackford . WJIl. ; Da· 
mian Chapa. Jesse Bortego. 
Beniamin Bratl. Enrique Casti llo. 
VICIOf Rivers . Oelroy Liodo. . 

0.10 0011". Issy - lilm psycholo· 
giQny. ~sIla 1982. leŻ. Ta· 
deusz Konwiclci, wyli. ; Anna 
Dymna. Mańa Pakulnis. Danu· 
ta Suflarska. Ewa wiśniewsI\a . 
Edward Oziewor\sl(l. Kf'lY$ZIOI 
Gosrtyła. Jeny Kamas. 

1.55 lak.ońc:Wlie programu 

6.10 ZIotopoIscy(l50) 
6.35 feticity m 
7.15 Tajna misja (2Z) 
7.45 Miliicmy autobus (44) 
8.10 McGregorowie {401 
9.00 Pytanie na śniadanie - lato 
9.10 Pogoda 
9.12 Pytanie na śniadanie -lato 
9.30 Paoorama 
9.34 Pytanie na $.niadame -lato 

10.20 Miss Polonia - syt"wetkl - cykl 
reportaty 

10.25 M Jak mll()U (38) 
11.15 Podróże kull~a'l1t Roberta Ma· 

Idowic:za - magazyn kulinamy 
11.45 Podróż do ziemi obiecanej (54) 
12.30 Klinika pod kangurem (1 4) 
1].00 Pilnorama 
13.15 PogoOa 
13.20 TeleJ:akupy 
13.35 W pustyni I w pur.zay (2) 
15.10 Fetir::ity m 
15.55 Miss PoIooia - sytwellci - cykl --16.00 PanorłfT\a 
16.10 Nied!wiedZi tata (dok.l 
17.05 Doktor ulpejskiej wio9.i (22) 
17.55 PogoOa 
18.00 Program Iokal~ 
18.30 Panorama 
18.55 ~ 
19.00 Wakacyjny konku~ Dwójki 

program rozrywkowy 
19.05 M jak miłość (]OI) 

19.55 Panorama - Ilesz 
20.00 Egzamin z tycia (9) 
20.50 ~ na wakacje 
20.54 Egzamin z tycia (10) 
21 .40 Przystanek praca 
21.50 Miss Polonia - sylwetki - cykl 

reportaży 
22.00 Panorama 
22.20 Biznes 
22.25 Sport·te legram 
22.30 Pngoda 
22.45 Pmraz- - horror. USA 

1996. rei. Petef JiIdIson. 
.....,k.: MicłliJel J. FOl(. Trini 
Alvar.ldo. Peter Dobsoo. John 
As~n. Jełlrey Com~. Oee Wal· 
IKe-Stooe, Jake Buwy. 
W ciągu kilku lat w miastecz
ku Falf'(łlltef na uwal serca 
umiera po:JMd 30 osób. Detek· 
tyw parapsydlolog. Frank Ban· 
nislef. wypowi<lda wojnę mor
deruyIn upioforn. kt6n! llIi1ta· 
Io;)waty m~r'It:Ow. 

0.35 W oIJronie prawa n 1) 
1.20 Zdobywcy - program rozryw. ..., 
1.40 HisIoria z hawf endem (dak.) 
2. 10 ZaIIońueoie ~u 

6.00 Piosenka na tyaenle - ma· 

..".. """"'" 6.45 TV market 
7.00 Brave - lI"OliIram rr:JlJY'łIl!Qł/y 
7.25 Trrosforrre'y (3) - serial anim. 
7.50 Zbunlllwlll'f 10101 (l48) - te-
~ • • Argentyna 1999 

8.40 .Na wari;ttkich Pllpier~ 
(21) - serial sens;ttyjny. USA 
1985-1989 

9.35 Idol - program rozrywllowy 
10.35 Świat według Bundyt~ (8) -

serial komediowy. USA 1991 · 
1998 

11 .05 Samo tycie (555) - !otri.1 otrr
cza~, Polska 2005 

11 .50 Zbuntowany anio! (149) - tele· 
lIOWela. A~ntyna 1999 

12.45 TV market . 
13.00 Rocket !'ower (57) - seri.1 ani· 

mowany 
13.30 Stlfa gra - program muzycZny 
13.55 ~ miłośt (111) - serial 

obyczIjowy, Połskł 2004 
14.40 MiICGyvef (83) _ seri.1 _ . 

cyjny. USA 1985·1992 
15.45 Wydarzenia 
16.05 Pogoda 
16.15 Świat wedlug BcJ!Idycłl (19) -

senal komediowy. USA 1991 · 

'99' 
16.45 N. wariackich PII~ (22) 

- serial sen5aCJjny, USA 1985-
1989 

11.45 Pensjonat Pod ROtą (28) 
18.45 Wydarzenia 
19.15 Sport 
19.20 Pogoda 
19.25 CalkiernN:JoNelatar'l'liCldcM'e(9) 
20.00 Pierwszil milośt 1112) 
20.40 Od! Temidy - film 5eflSICYiIl'f. 

USA 1986. reź, Ivan Reltman. 
wyje.: Robert Red!ord. Debra 
Winił", Oaryl Hann,h. Srlan 
Oennehy. Terence StamP. Ste· 
ven Hill. David Clennon . • 

21.30 Studio Lotto (w przerwie l ilmu) 
23.15 lowcy koslmarll (lO) 
0.15 Biznes Wydar:renla - masa· 

zyn ellonomlczny 
0.35 Pogoda 
0.40 ~ lal. (37) 
1.30 Kuba Wojew(idlki - tal~ sł'ow 
2.20 Aquu Musie: ZOIle - magazyn 

."""", 
5.45 Zakończenie PItlil1lmu 

6.00 PioserIka na tyczenie _ ma· 
gazyn muzyczt1y 

6.45 TV market 
1.00 Niezillkllane reklamy - pro

gram rozrywkowy 
7.15 Rocket Power (57) - serial 

animowany 
7.35 Zbuntowany anioł (49) - te· 

lenowela. Argentyna 1999 
8.35 Na wari;ttkic:h ",pier;tth 

(22) - serial sensacyjny. USA 
1985-1989 

9.35 Idol - proaram rozr)VIkowJ 
10.35 Świat według Bundych (19) 

serial komed~. USA 1991· 
1998 

11 .05 Awanluril o kasę - teleturniej 
11.50 Zbuntowany alllo! (lSD) - tele

nowela. Argentyna 1999 
12.45 TV market 
13.00 Vu·gi·oh! (24) - serial animo

wany 
13.25 Domowa kawiaf!n .... - maga· 

zyn kulinarny 
13.55 Uga Mistrzów śmiechu - pro

gr.m~ 
14.40 MacGyYtf' (84) - sefial 5erISI-

cyjny. USA 198~ 1992 
15,45 ~rzenia 
16.05 Poeoda 
16.15 Św,at weatug BcJndych (20) 

senłl komedIOWY. USA 1991 · 
1998 

16.45 Na wilrl;ttkich PllPIef;tth (23) 
- seflal serl$3CYJny. USA 1985· 
1989 

17.45 ~nsjonat Pod Ró!ą (29) - se· 
rial obyczajowy. PoIsIla 2004 

18.45 Wydarltflia 
19.15 SpDft 
19.20 Pogoda 
19.25 Call1iem r.owe lata miodowtl 

(ID) - 5eflal komediowy. ~. 
sk.2oo4 

20.00 Pierwsza mit~ (1 13) - serial 
obyczajowy, Polska 2004 

20.45 fa l. zbrodn i (23) 
21.30 S!vr:tHl Lotto 
21.45 Kto ma rację - program rolryW..., 
23.00 Kto ma rację _ Wyrilkl - pro-... -23.15 Cl~ iIę boją !ac.ed, czyti seks 

w mniejyym mlekie (32) 
23.45 Biznes Wydar:reni. - mapzyn 

-""" 0.05 Pop1a 
0.10 PIIyboy: NIooIe Sm!th 

d6ewczyrla 5OIII:ew - program 

""-
1.15 SJatkówIuJ plażowa - JabIon-

"2005 
5,45 Zakończeoie programu 

6.15 TelesIOep - reklama 
7.05 Uwaga!- magazyn 
7.25 WypI1Iwa RoboflSOll - reahly 

""" 8.20 Naj$Iabw! ogniwo - leletur· 
niej 

9.05 wykręć numer - teleturll~ 
10.15 Grajoraj ~ telerumiej 
11.05 Teleslllep - reklama 
11.25 Maraton uś.miec~u - prosram 

~"....., 

11 .55 Marny cię! -~ /OZfY>'łI',owf 
13.10 W·II wydzJal śledcl)' - doku

ment labularyZowan1. Polska 
2004. 
Zamordowaoo stafUSllo;ę. Spraw· 
ca upozomwa! samobójstwo. Na 
miejscu zdarzenia widZiaoo syrlil 
ofiary. Okradt matke po jej ~Oer' 
ci. ale z morder'sIwem n~ mial 
II ir:: W5P6I~. 

13.40 Wyprawa Robinson - real ity 

""" 14.35 Przystane!< Alaska (65) - serial 
o/:I)'tlajowy. USA 1990-1995 

15.30 Gorz\(a zemsta (76) - teleno
weta. Kolumbia 2003 

16.25 Na!Stabsle ogniwo ~ tełellJI'Oiei 
17.15 W·II wydział śledcl)' - d0ku

ment fabularyzowali)'. Polska 
2005. 
finy tylnym wyjkiu Z barll Ta&
na zasIneIoIIo z broni 5N;per
!.klej wIaśdcieIa lokalu. ŚWiad· 
kiem mon:Ierstwa t11ła Ukraillkil 
~ icm zabilee;J. Wszystko wsU
lIIje na ~ wsp6t1lilla alaf)L 

11.50 ROl!'IIOW'f w toku - talk show 
19.00 Fakty 
19.30 Sport 
19.40 Pogoda 
19.45 Uwaga! - masazyn 
20.10 Na Wspólnej (496) ~ serial 

oby(:zajowy. Polska 2004 
20.45 UJ TV - l!Qmedia. USA 1999, 

reZ. Ren Howard. wyli. : Mat· 
theW McConaughey. Jenna Ell· 
man. Woody HarTel$()n. Sally 
Kirkiand. Martin Landau, EIIen 
DeGeneres. Reb Reiner. 

23.10 Kasia; Tomek (90) 
23.40 Idea Ekstraklasa- masalY" pil. 

"''''' 0.40 Nk: str~ - pawiMi """.-5.00 Zakończenie pmgramu 

6.15 Teiesk!ep - reklama 
7.05 Uwagal - magazyn 
7.25 Wyprawa Robinson - teality .-
8.20 Najs!absle ogrliwo - teletllr-

niej 
9.05 wykręć numer - teletumoej 

10.15 Graj o raj - teleturniej 
11.15 Telesklep - reklama 
11 .]5 Na Wspólnej (495) - serial 

obyczajowy. Poiska 2004 
12.05 Rozrno....., w loku - talk show 
13.10 W·II 'fII1dzial śledcry - ,doku

ment labularyrowan1, Polska 
2005. Przy tylnym WYlściu z 
baru Tatiana zastrzelono z bro· 
III snajperskiej wlaściciela lo· 
kalu. Świadkiem rTlOfderslWa 
byla Ukrainka - żona zabite· 
go. 'łIslystllo wskazuje na t)y. 
lego wspólnika ofiary. (30 mili) 

13.40 Wyprawa Robinson - reality .-
14.35 I'rzyslanek Alaska (66) - serial 

ob')'eZlIjowy. USA 1990·1995 
15.30 Gorzka zemsta (71) - leIeIIo

weta. Kolumbia 2003 
16.25 Na]slabsle ogrliwo - teletum"J 
17.15 W_H wydljal śledczy - doku· 

ment tabularyrowany. PoIsIIa 
2004. 
W jednym z domów dodIodlI 
do s\1leI3rIIfI)( GOnie IIoboeta. Jel 
mąż jest cięzkD ~ Ich ećI'ka 
jest w ~u. Na mie)SCU zb'CId. 
ni pojawia SIli: przyjaoet rodziny. 
Wspótnie ~adziij Mnę. 

17.50 Rozmowy w toIIu - tal~ show 
19.00 Fakty 
19.30 Sport 
19.40 ~a 
19.45 Uwasa! - masazyn 
20.10 Prawdziwe ~Istorie: Tra,icmy 

/ol 1025 - film katastroficzny. 
USA 1998. reZ. Jeft Bler;kner. 
WJk.; Eric Stoltz. Charles Mar
~n Smith. Denis Amdt. lesIle 
Hope, Lorraine Toussaint. Andy 
Corneau. Tuckef Smallwood . • 

21 .55 Bez iladu (5) - seriill sensacyj· 
11)', USA 2003 

22.55 Akta zbrodnl - serial óokumen· 

"" 23.20 Polska na WI!!ker!cI- mapąn 
23.50 Jak poW5I:oJI film .8atman - Po

czątek- - magazyn 
0.05 Kasia i Tomek (90) - serial 

komediowy. Polska 2003 
0.35 SiIaoe - PIIVIm~ 
1.40 TeIesldep - reklama 
2.05 Nit straconego _ powtórki 

..... -5.00 ZakOOuerlie programu 

6.45 Tele.lakupy 
7.00 Echa dnIa 
7.30 Kltrier 
7.45 Akluatoości 
8.00 PalnM _ magazyn kultura lny 
8.]0 Kurier 
8.45 ~ dn,a - program publicy. 

.""'" 9.00 Transmisja obrild Sejmu 
9.]0 Kurier 
9.35 Transmisja obrad Sejmu 

10.30 Kurier 
10.]5 Tran$m~ja obrad Sejmu 
11 .]0 Kurier 
11 .35 Transmisja obiad Sejmu 
12.30 Kurier 
12.35 Transmisja obrad Sejmu 
13.30 Kurier 
13 .35 Transm05)a obrad Sejmu 
14.30 Kurier 
14.35 Transmisja obrad Sejmu 
15.30 Kurier 
15.35 Transm1sja obfad Sejmu 
16.10 Rolmow;i dll!a 
16.30 Kurier 
16.45 Rzesmwskie ulice I okoIa_ ,,""" 
17.00 P,lfllM - magazyn kulturalny 
17.30 Kurier 
11.50 Cyfrowe litO w TrOfce 
18.00 Aktu-'1lOk1 
18.20 ŚWiatowy Festiwal PoIonijnyth 

Zł'ipOf6w FoIklorystyclnych 
18.30 Sąsiedzi 
19.00 MLIl)'ka I~zy pokoIerIla - pro

gram muzyczny 
19.40 Nawigalor - fTIł&IlY" ~Iarski 
19.50 Ksldki z gOmej półkl- prezen. 

tacje - rrl3ialY" kulturalny 
20.00 Teleł\urier - cykl r~ta!y 
20.30 Kurier 
20.50 StudHl popia 
21.00 Echa dnIa 
21.30 Kurier gospodarczy 
21.45 Aklu3lnok i 
22.05 ŚwialQW1 Festiwal Polono)nyc~ 

Zespołów Folkloryslycln)'l;h 
22.15 To jesl temat - cykl report.ty 
22.30 Kuner 
22.50 StudHlpogoda 
22.55 KU"ef sportowy 
2].10 Kronika Idea Ma~la Tour -

kotarstwo SZOSCIWfl 
23.15 Woehry namiętności (2) - serlll 

obyczajowy. francja 1999 
0.45 Zalcońl:lI!(Iie programu 

6.45 TeItla~upy 
7.00 Echl dni. 
7.30 Kurier 
7.45 Aktualności 
8.00 SąsiedZi 
8.30 Kurier 
8.45 ~dnia 
9.00 iransmisja obfad Sejmu 
9.30 Kurier 
9.35 Transmista obrad Sejmu 

10.30 Kurier 
10.35 Tran$m1sja obrad Sejmu 
11.30 Kurier 
11.35 Transmisja obrad Sejmu 
12.30 Kurier 
12.35 Transm1sja obrad Sejmu 
13.30 Kurler 
13.35 Transmisił obrad Sejmu 
14.30 Kurier 
14.35 Transmisja obrad Sejmu 
15.30 Kurlef 
15.35 Tl1In~isjil otIrad Sejmu 
16.10 Rozmowa dnia 
16.30 Kurie!' 
16.45 W p::ISNkowłJ'UU Ekotanctil - ~· 

lleton 
17.00 SąsIedzI 
17.30 Kuriłf 
17.50 Cyfrowt lato w Trójce 
18.00 AIltualllOSd 
18.20 Światowy Festiwal F'oIorIo!rl)'d1 

Zespołów FOIkIory5Iycv1ych 
18.30 Interwencje Aktualnokl 
18.45 Stan zagrożenia - magazyn po. 

Ilcyjn~ 
19.00 Muzyka Iączy poI.oIenla - pro

gram mUZ)'ClJ1y 
19.40 Gwiaropportu - cyItI ~ 
19.50 Ksiątl., z gOmeJ pOlki - prezen· 

tKje - magazyn kulturalny 
20.00 Telekurier - tyki reportaty 
20.30 Kurier 
20.50 Sludio pogoda 
21.00 Echa dni. 
21.30 Kurier gospodarczy 
21.45 Akl ualn~; 

22.05 Światowy Festiwal Polon ijnych 
lespo\ĆW FoIkloryslyCm)'th 

22. 15 Niezla Jazda 
22.30 Kurlt'f 
22.50 Studio posoda 
22.55 Kurier sportowy 
23.10 Pa trol Mjki - magazyn krymi

n. lny 
23.35 KronilQl kieł M~ Tour -

kolarstwo szosowe 
23.40 Magazyn goltowy 
0.05 UCieała ualetków - lIome

d~. FrłllCja 1993. rei . u,rtO 
Pico. wyk.: Pierre Richard. Mi· 
che! Piccoli. ODmlllique f'lnDr1. 
rlorence Ptmet. Edil~ Scob. 

1.40 Zalcollc:zenie programu 

POlECAMY 

Okruclly życ~: Sdtelne tycie 
mojego rrN:U - film sen· 
sacyJny. USA 1998. rei 
Gfaeme ClitIord 

~ SI5sy ./IirIąI p;JdcDs obIJ,. 
....., na łIarodIarzy ~. 1(0. 

bieta. wak2ąr: o ~ie ren
ty po Mn. odkrywa. że raporty po
licyjne lOSIafy slatszowaroe. Męż· 
czyzna byt ZiIITMesZany w nlelepl
neiroteresy. 

Orly Temidy - IiIm 
ny. USA 1986. ret. I 
Reitman 

Tom Ulgan. szancwilll'f ~ 
prilWn~ który wtaśn~ otnyrnat 
nominację na prokuratora ok/ego
wego. bada $pławę 0leIsea Dear
~, córki manego ~. oskar
tor1I!j o ~ kradziely cenne-." •. "'. 

HonornM lO$q5#I:r (1/2) - dr,vnat 
~ t.JSA 19'33. 
rei. Til')"uHackbd. 

Las Angeles, 1912 rok. Naleiący 
00 ~ gangu kreWIIiacy Mi· 
kIo. Paco j ()uz zaciekle wa~ 
t IIonkure!lCją o ~ w dzid. 
nicy. Wkrótce. na sklltek tragicz. 
n)'Ch wydarzeń. Ich drogi się 1l),Z. -•. 

mat obyczapwy. 
2003, reZ. Uwe Janson. 

Phiftp postarIIWia wszetkimi YCId
kam! w,odosI:ao: ione z więzie1ia 
w Turcji. Gdy okazuje się. Dl 1e
galne sp:r;oby ~ WfCZ'tIPiI. 
ne. Thomas PDCISuwiI mu por\'l'JSI. 
t7t spróbo.vać ~;,: Sabir1e na 
wtasrIą~· 

~ hłRotie: Tf'IIdczn1 lot 
1025 - fiłn btastJD/iIZ
~ USA 1998, m. kff 

8oflodInIt; "'*-" Elit 5bk 
Odrzutowiec pasażerski zdenyt 
się z transportowcem. Kontro
ler 1oI6w lO5t1ł oskańony o spo
wodowanie $n\iertl 185 pasate. 
!ÓW. Meiczyz!Ia twie!UlI , te na
sląpitl iIWiIria. Nikt mu jednak 
nie~ 
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~~H_ ~~ 
TVP 1 TVP 2 POLSAT TUN TVP 3 

6.05 Wszystko w rodzilllll (4) 
6.30 ~!O l Jedynką 
8.00 Wlild~i 
8. 10 Pogoda 
8.15 Moda na sukces (2554) 
8.40 smocze opowieści (25) 
9.10 Nigdzie w świecie nie mai· 

d~iecle - program dla dzieci 
9.25 Maszyna zmian (7) 
9.55 Extr@(15) 

10.20 Jaka to melodla1 - QU iz 
10.50 lato l Jedy!1ką 
11 .05 AAAabsolulnie kil.i:dą pracę 
11 .15 Telezakupy 
11 .45 Ągroblznes 
12.00 WiadOll'lOki 
12. 10 Dozwolone do lat IS: Akwil

rele - film obyaajowy. PoI~ 
1978. reż. R)'Slard Rym:1?WSk1, 
v.yk., Dorota Kwiatkowska. Le
szek Mikołajczyk, Irena Malkle
wicl. Teresa Szmigielówna, 

13.30 AuUrMix - magazyn motoryza-
cyjny 

14.05 Plebania (517, 518) 
15.00 Wiadomoki 
15.10 Klan (916. 917) 
16.00 Moda na sukces (25541 
16.25 lalo l Jedynką 
16.45 Sportowy Express 
16.50 KH)nlka Mistrzostw Świata w 

Montrealu 
17.00 Teleexpress 
11.20 Co by tu Jesltze .. - ~m 

rw:r)'Wkowy 
17.30 Sąsiedzi 
18.00 Cwne chmul")' (5) 
19.00 Wiecrorynka - dobranocka 
19.30 Wiadomokl. Sport, PtJgoda 
20.10 Jł~ '"Y~00czył ~ni.t U - thril. 

ler, USA 1999. rei. Kevin Wil· 
lIamson. wyk .: Helen Mirren. 
Kalie Holmes. JeHrey Tambof. 
Bany Watson .• 

21 .50 Gołden League w Oslo - lekko
alletyka 

23.40 Wiadomokl 
23.50 MistrlO5twa Świata w Montr~ 

alu - pływanie 

2.20 W knywym l'/I/lerciidlt: Z/o. 
ablolwel!l6w - komedia. USA 
1982, reż. Mk:hael Mili!!'. 
wyk.: Gemt Graham. Micha
el Lemer. Misty IłoWe. Blackle 
Oimmett. Fred McCarren. 

3.40 Wie~e na dzień pow~ednl 
- program artystyczny 

3.45 Zakońel1!nfe programu 

6.05 Moda na sut«:es (2555) 
6.30 GwlazdOlblÓ! poIsl6ego spor-

lu - program doicumentalny 
7.00 Agrolinia 
8.00 WiadO<TlO!;cI 
8.15 Rok w ogrodzie 
8.35 NaSle domy 
8.55 Talenl ZiI lalent - program dla 

młOdZieży . 
9.20 Ziarno - program redakcn ka· 

tolickiej dla młodzie.iy 
9.50 Papirus (17) 

10.15 Wyspy pi ralów (91 
10.40 W'fSf7I pi ratów (lO) 
11 .10 lagl niony śWlal (21 ) 
12.00 Kuchn ia l Okrasą - magazyn 

~1Jl i narny 
12.25 Miasto marzeń - telenowela 

dokumentalna 
13.00 WiadCfJ10ŚCI 
13.10 Podrołnik 
13.30 MISlrzowie IYŚrOd ZWler.:ąt -

wial dokumentalny 
13.50 Śmiectiu ..... arte - program raz-

"" ... 14.10 Ri'ili po neltdzJesi~tee - ko· 
media. ~ska 1989. rei. Pa
wet Trzaska. 

16.05 Moda na sukces (2555) 
16.30 Sportowy Express 
16.40 Kronika Mistrrostw ŚwiaLl ..... 

Monlrealu - magazyn sportowy 
17.00 Teleexpress 
17.20 KISS ... kulturalny informator 

subiektywny - magazyn kultu· 
raln~ 

17.30 Srogun (51 
18.25 Kochamy poisloc Ie komeclie - te-

leturniej 
19.00 WJeClOfYfIka 
19.30 WiilÓOlTlOŚC i 
19.50 Sport 
20.00 Pogoda 
20.15 Hit nor sobotę: NadtH,d -

komecila ,omM~zna, USA 
1997. rei:. Marco Brambilla. 
wyk.: Benlcio Dei Toro, Ąllci~ 
Sllvmtone, Chrislopher Wal
ken, Jack Thompson. Nicholas 
Turturro. Mlcha~ SOwen . • 

21.55 Opole na b4s - I<oocert 
22.30 M~ tUCl ... : Wl~ lA nie

winnoU - dramal krymina lny. 
USA 1995. rei. Frank eo.aci. 
wyk., Jason Miller, Fred Car
pe-rrter. Jacquellne Macario. 
Gary Aumlllef: Ooona Bost,ny. 

23.50 Mistrzostwa Świata w Montre-
alu - pływanie 

2.15 Agentka o stu twarzach (13) 
2.55 Agentka o stu twar.:ach (14) 
3,45 Zakończenie programu 

6.10 ZloIOpolscy (151) 
6.35 Fellcity (8) 
7.15 Tajna misja (23) 
7.45 Magicrny autobus (45) 
8.10 McGregorowiei411 
9.00 Pytanie na ~niadanie - lato 
9.10 f'tIgoda 
9.12 Pytanie na śniadanie - lato 
9.30 ParlQl'ama 
9.34 Pytanie na śniadanie - lato 

10.25 Miss Polonia - sylwetki - cykl 
reportaiy 

10.30 M jak miłość (139) 
11.15 PocI~że kulinarne Roberta Ma· 

ktowicza - magalY" kulinarny 
11 .45 PocIrót do zJeml obiecanej (55) 
12.30 Klinika pod kangurem (15) 
13.00 Panorama 
13.05 Pogoda 
13.10 Tell!2akupy 
13.25 SzatoJn z siódmej ~I", - film 

przygodo'w"y. Polska 1964. rei. 
Maria Kaniewska, wyk.: J~ 
let Skwarlc. Stanisław Milsk l. 
~a Raksa. Krystyna Karkow· 
ska, Ryszard Barycz. Czeslaw 
Lasota. Karol LulJelski. 

15.15 Felicity (8) 
15.55 Miss Polonia - sylwetki 
16.00 PallOrama 
16.10 Sekrety Australn (dok.) 
17.05 0011.\01 z alpejskiej wioski (SI) 
17.55 Posoda 
18.00 Program lokalny 
18.30 PallOrama 
18.55 Posoda 
19.00 Klub doblyc:h kierowców - ma· 

garyn motoryzacyjny 
19.05 Wak.Kyjny konkurs OwOjkJ 

prog,am rozrywkowy 
19.10 M jak mit~ (305) 
20.00 Paoorama - 11fQ 
20.05 Z Grabowskim po kraju - pro· 

gram rozrywkt:my 
21.00 PoRoda na wakacje 
21.05 KryminalIII! ~agadkl Las Vegas 

(10) 
21.55 Miss Polonia - sylwetki - cykl 

reportaży 
22.00 Panorama 
22.20 8il'!II!S 
22.25 SpOfl ·telegram 
22.30 Pogoda 
22.40 07 19Io$ się (8) 
23.40 Hity na czasie 

0.30 07 ~gIot się (9) 
5.40 Z!ctcpol5CY (152) 
6.05 lak.ończenie programu 

6.05 GloIJert przedstawia nlezwy
kły świat natury - serial dok,u
mentalny 

6.25 Echa tygodnia 
6.55 Spróbujmy rOllem - magazyn 

dla nlepetoosprawM)'th 
7.20 Zmiennicy (9) 
8.30 Jal10Sik 19) 
9.15 MorsICie opowieści - serial 

dokumentalny 
9.45 Smak Europy - reportaż 

9.55 28. Międzynarodowy Festi
wal CyfllOw ..... MonIe Garlo 

10.50 Niania na telek:ln - serial doku
mentalny 

11.35 Podróże kulinarne Roberta Ma· 
kłowicza - magazyn kulinarny 

12.00 Smak Europy - reportai: 
12. l5 Przygody psa Cywila (5) 
12.45 Kochanie. zmnftj!ól)'!em dzie

ciaki (25) 
13.30 30 ton! - lista, lisia - maga./Yn 

mu./YtlllY 
14.00 Familiada - teleturniej 
14.35 ZlotopolSC)' (682) 
15.05 RilZem do gwlaw Cieclioci /!ek 

- program artystyczny 
16.00 Na dobnl i na ve (200) 
16.55 Na dobre I na z1e (201) 
18.00 Program klka lny 
18.30 Panorama 
18.55 Pogoda 
19.00 Wakacyjny konkurs Dwójki 
19.05 M jak mn~ (306) 
19.55 Panorama - 'lesz 
20.00 Rzeczpospołita Kabaretll'Wa 

profjram artystyczny 
20.55 Pogoda na wakKje 
20.59 Rzeczpospolila Kabaretowa 
21.50 Stewo na niedzielę - program 

religijny 
22.00 Panorama 
22.20 Sport·telegram 
22.25 PogcxIa 
22.35 lQ:eczpospołita Kabaretowa -

program artystyczny 
23.5() Pnes/fpczO~t lMZOti,nhowa

IN - komedia kryminalna, USA 
1989. rei. Jlm Kouf, -..yk. : 
Comin Bernsen. Rub4!n 81ac1es, 
Fred Gwynne. Ed O'Neill. Hoyt 
Axlon, Lou Diamond Phlllips. 
Oaniel Roeoock .• 
Frank otiImief"za obrabować 
bank. W tym celu "NrfłIa do 
Montany czterł!Ch ~naromych, 
jednak uraz po wystaniu li
stów zostaje schwytany; Kole
dzy postanawiają sami doko
nae sI<o!lu. 

5.35 Zlotopol5CY (153) 
6.00 Zakołtczenle programu 

6.00 Pioseoka na życzenie - ma
gazyn muzyc~ny 

6.45 TV ~ar'Ke1 
7.00 WIeSio Szo! - program rw· 

"" ... 7.15 'fu-gl-ołl! (24) - serial aoimo-
w,oy 

7 .40 Zbuntowany ania! (150) - te
lencweła. Argentyna 1999 

8.35 Na wariackich papierach 
(23) - wial sellSilcy!ny. USA 
1985·1989 

9.35 Sloneczny patrol (8) - serial 
przygodowy. USA 1997 

10.35 ~wiat we<lrug 8Und!jth (20) 
11.05 Czego się boją IxeI;i. czyli seks 

w mniejszym mieście (32) 
11 .35 Czul~ i ktamstwa (94) - se· 

rial obyczajowy. Polsl<;l 2000 
12.05 Zbunlowany anio! (tS!) - tele

OlOWtla . Argentyrra 1999 
13.00 Rocl«!t Power (58) 
13.30 Oomowa kawiarenka - maga-

zyn kulinarny 
14.00 Kabaretoo - pnwam ~ 
14.45 Wybfal'lcy fortuny (51 
15.45 W)ldar.:enia 
16.05 f'tIgoda 
16.10 Exclusive - magazyn reporte.. 
16.40 JAG - W0j5kowe 8iuro ~ledcze 

(I) 
17.35 13. posIerunek{l2) 
18.10 Gaikiem nowe lala m~owe 

191 
18.45 Wyt:Iarzenia 
19.15 Sport 
19.20 Pogoda 
19.25 Daleko od noszy (34) 
20.00 Fala zbrodni (24) 
20.55 Chirurdzy (S) 
21.30 Studio Lotto (w przerwie seria· 

I,) 
22.00 Nieustraszeni - reality show 
23.00 Uga Mistrlów ~mlechu - pro· 

gramrwrywkoW)l 
23_45 Bilf\e5 wydarzenia - magazyn 

ekonomiczny 
0.05 f'og(xIa 
0.10 ~ 05Zl/SIWII -film sen· 

siicyjny. USA 2001. rei SIlun-
00 Ohf<awa, Wlk.: Louis Mandy· 
lor. Udo Kier. Rei Kikukawa, Ja. 
mes Russo. Jonalhan UNit, Sun· 
ny Kno~. David Parry. 

1.45 Aquaz Musie Zooe - magazyn 
muzyczny 

5.45 lakor'laenie programu 

6 .00 f>ierwSZ8 miłość (65) - serial 
obyczajowy. Polska 2004 

6.40 f>iefWSla miłość (66) - serial 
obyczajowy. Polska 2004 

7.25 Domowa kawiarenka - maga· 
zyn kulinarny 

8 .00 Transformery (14) - serial ani· 
~'OY 

8.30 'fu·gl·oh! (25) - serial animo· w,., 
8.55 Szafa gra - program muzyczny 
9.25 Bravo - program rozrywkowy 
9.55 Samo i:ycie (554) '- serial 

obyt:zaioWY. PoiSka 2005 
10.40 Samo ży(;ie (555) - serialoby· 

czajowy. Polska 2005 
11.25 Uga MistflĆw śmiechU - pro

gram rwryw\<Dwj 
12.10 b~lęl, w sokol' - film fanta

styczny. USA 1985, rei:. Ri
chard Oonner, wyk.: Michei
te Pfeiller. Rutger Hauer, Mai· 
thew Brocierick. John Wood. 
Leo McKern, Ken Hutc~inson . 

Baśf\ l'Olł.')Wająca się w śre
dniowiecznej lIam. Biskup ~uca 
czar na pan: kochanków. Spra
wia on. że rycen. Navaffe co noc 
zamienia się wwilka. a jegou!cQ
chana. lsabeau, li dnia jest 50--14.45 S!oneczny patrol (9) 

15.45 Wydam~nia 
15. 5 5 f'ogoi:!a 
16.05 Jez~ marzeń (86) 
17.00 Nlelakazane reklamy - pro-

gram rozrywkowy 
17.15 Ch irurdzy (5) 
18.10 Catklem I'OMlIata miodowe (10) 
18.45 Wydarzenia 
19.05 Sport 
19.10 Pogoda 
19.15 Hot Sho!s /I - kornedla sen· 

sacyjna. USA 1993, ret Jlm 
Abrahams. -..yk.: Cha~ie She
en. Uoyd 8ridges. Valeria Go· 
lino. Richard Crenna, Brenda 
Bakke, Miguel Ferrer. Rowao 
Atklnson .• 

21.10 &ski żitolo - IIomedla. USA 
1999, rei. Mik!! Mitchell . wyk.: 
Rob Schneider. William Forsy
the. Eddle Grillin. Arija !hre· 
ikls, Oded Fehr. Gai! O'Grady, 
Richard RieI1te. 

23.15 KlUb Wik:l Side II - program 

"""'", 1.15 Reebok Hip Hop - program 
rolf)WkoWy 

2.50 Aqual Musie lane - magazyn 
muzyczny 

5.45 Zakor'lclel1ie programu 

6.25 Tełesklep - relllama 
7 .15 Uwaga! - magazyn 
7.35 Wyprawa Robinson - realiI)' 

,how 
8.30 Polska na weekend - magazyn 
9.00 Wykręt numef - teleturniej 

10.15 Graj o raj "O telMurniej 
11 .15 Telesklep - reklama 
11.35 Na Wspólnej (496) - sefial 

obyczajowy, Polska 2004 
12.05 Rozmowy w toku - talk show 
13.10 W·lJ wydzial Jledczy - doIIu· 

rnent tabularyzowany, Polsl<;l 
2004. 
W jednym l domów doc:hoI:W 
do strzelaniny. Ginie kobieta. Jej 
~ jest cięi!r.o ranny. Ich t6rIca 
jest w SlOIw. Na miejscu zbrod· 
ni pojawia się ~aciel rodziny. 
~nie prowadziti firmę. 

13.40 Wyprawa Robloson - reality ,-
14.35 Przystanek Alaska (67) - serial 

obycnJo~, USA 1990-1995 
15.30 Gor.:ka zemsla (78) 
16.25 Najsła~ ogniwo - teletumiej 
17.15 W·lJ wydzJal Uedczy - doku-

ment labularyzowany. Polska 
2004. 
Kobieta została up!'OWiI(Irona w 
biały drleń na ruch liwej ulicy. 
Funkcjon~riusro-n trudno usta
lić rT"o()(yN fXlIWl\'1ia, małżeństwo 
nie mlalo żadnych WfOIl/1W. nie 
są to ludzie bogacI. 

17.50 RclZlno~ w tol<.u - laik show 
19.00 Fakty 
19.30 Sport 
19.40 Pogoda 
19.45 Uwagal - magazyn 
20.10 W·lI wydzlal śledczy - sefial 

dokumentalny 
20.50 Su~rłdflO: Raport Pe/ibn, -

thrill!!'. USA 1993. rez. Alan 
J. Pakula. wyk.: Julia RolJerts. 
Der>zel Washington. Sam She.
paro. John Heard, TOfT)' Gol· 
dwyn, James B. SiklOng. Wil· 
liam Atherton. 

23.35 Ojc/« mrnstn, 11 - film krymi· 
nalny. USA 1974, rei. Francis 
FOfd CoppoIa. -..yk.: Robert De 
Niro. Al Pacino. Robert DIMIII. 
Oiane Keaton, Lee Strasberg, 
John Cazate. Tal ia Shire . • 

3.20 Nic straconego - powIOIkl 
programów 

5.00 Zakor'lczenle programu 

5.30 Uwagal - magazyn 
5.50 Telesklep - reklama 
7.40 Chwila prawdy - program 

ro~rywkowy 
8.40 Pascal: po prostu gotuj - ma· 

gazyn kulinarny 
9.10 Wykręt numer - telelurnlej 

10.15 VIVA Polska! - program mo· 

'>""' 11.15 Adrenalina - magazyn sportów 
ekslremalnych 

11.30 Maraton uśmiechu - program 

ro",.,.., 
12.00 Misja Martyna - p'ogram roz-

,ywkowy 
12.55 Kierunek Sopol - magazyn 
13.25 Na Wspólnej (495. 496) 
14.25 Ola ciebie wszystlco - program 

'Olf)'Wilowy 
15.40 Pascal: po p!'CStu gotuj - maga-

zyn kulinarny 
16.10 Jak pies l iIotem _ magazyn 
16.40 Sitacze - program rozrywkowy 
17.45 Ciao Darwin - PfORram rozryw-... 
19.00 Fakty 
19.25 Sport 
19.35 Pogoda 
19.40 Uwaga! - magazyn 
20.00 Kryminalni (5) - serial krymi

nalny 
21.05 tYCie - I<.omediodramat. USA 

1999. rei. Ted Oemme, wyk.: 
Eddie Murphy. Marlin Lawren· 
ce, Otlba 8allatu~. Nick Cas
savetes. AnIllony Anderson. 
Barry Shabaka HenIey, Brent 
Jennin8$. 
Ray Gibson. IY!5O!ek. który 
mial mn6stwtl dlugów. I Clau
de Banks. poważny urzędnik 
bankoWi, trafiają do W$IIOInej 
celi wię.6ennej. Choć dzieli ich 
wiele. zb!ita obsesyjna mytl o 
ucieczce. 

23.15 Kslę.tydm~rti - lilm sensacyj
ny. USA 2000. ret John Brad· 
shaw. wyk.: Kim Coates. Oaniel 
Baldwin, I'!!MIope Ann Miller. 
Oaniel Kash. Oennls Alcayama. 
Tracey COok. Chrislophef BoI· 
'00. 
Na pokład samolotu wctlodzi 
mężczyzna zaratony nlel:na· 
n~m. $miertelnym wirusem. 
WIrakcie Iolu umiera. Choro· 
ba rD.lp11estflel11a się l prl!!"

żaląc" ~i ... atakując pa. 
5.aierOw i zatOKę. 

1.00 Nic straconego - poWtórki .... -5.00 Zakol\czenle programu 

6.45 Telezakupy 
7.00 Echa dnia 
7.30 Kurier 
7.45 Alctualncści 
8.00 Interwencje Aktualnoścl 
8.15 W poslUkiwaniu EkoIandil 

felieton 
8.30 Kurier 
8.45 G~ dnia 
9.00 Transmisja obfad Sejmu 
9.30 Kurier 
9.35 Transmisja obnKl Sejmu 

10.30 Kurier 
10.35 Transmisja obrad Sejmu 
11.30 Kurier 
11 .35 Transmisja obrad Sejmu 
12.30 Kurier 
12.35 T,all5misja obrad Sejmu 
13.30 KUfler 
13.35 Transmisja obrad sejmu 
14.30 Ku,ler 
14.35 Transmisja obrad Sejmu 
15.30 Kurier 
15.35 Transmisja obrad Sejmu 
16.10 Rozmowa dnia 
16.30 Kurier 
16.45 Wielokulturowy Fl!5.tiwal Gall· 

cja 
17.00 Wia,a I tycie - program religij-

oy 
17.30 Kurier 
17.50 Cyffowe lalo w TrOjce 
18.00 Aktval~i 
18.30 Siatkarskie ŚWfęto w Rzeswwle 

- lelieton 
19.00 Muzyl<.a tączy pokolenia - pro

gram muzyczny 
19.40 Niella jazda 
19.50 Ksiązki z górnej p6IIIi - prezen-

tacje - magaly" kultUralny 
20.00 Telellurier - cykl reportaży" 

20.30 Kuri!!' 
20.50 Studio pogoda 
21.00 Echa dnia 
21 .30 Kurier gospodarczy 
21.45 Alrtual~i 
22.00 Cytrowe lato w Trójce 
22.15 NawigalCf - magazyn żeglarski 
22.30 Kurier 
22.50 Studio pogoda 
22.55 Kurier sportowy 
23.10 Kronika Idea Mazovia Tour -

kolaf51wo srosowe 
23.1 5 Ki~ milż jest kobietil - film 

dokumentalny 
0.05 Kameleon (3) - serial krymi · 

nalny 
1.05 Zakoilczenie programu 

6.30 Wierzę. w"tpię, szukam -
program rel igijny 

7.00 Przygód kilka wrobla Ćwirl<a 
(5) - sefial animowany 

7.10 Olimpiada Bolka l Lolka (4) 
selial animowany 

7.20 Przygód kilka wrobla Ćwirl<a 
(6) - seńal anlmowan1 

7.30 Kurier 
T.45 Aktualności 
8.00 Wiara i życie - program reli. 

giiny 
8.30 Kurie, 
8.45 W poszukiwaniu EkoIandii 
9.00 ~wiat - magazyn międzyna· 

"""'I 9.30 Kurier 
9.45 Pr.:egląd gospodarczy 

10~15 Eurinto 
10.30 Kurier 
10.35 Stacyjka (9) 
11 .30 Kurier 
11.45 Euro~ w zagrodzie 
12.10 Teienowyny - program mniei· 

szcs:1 oarodoWych 
12.30 Kurief 
12.45 Złola Tarka - koncert 
13.30 Kufler 
13.45 Rodzirra f'tItaniecklch (2) 
15.15 To Jesllemat - cy1<J rePOrtai:y 
15.30 Kurier 
15.45 Kawa czy herbata w Uslrzy

kach - reportat 
16.30 Kuri!!' 
16.35 Mistrzostwa Polski kobiet -

slallcOwka plażowa 
17.30 Kurier 
17.35 ~wiat - magazyn mil:dzynaro-

dowy 
18.00 Aktualności 
18.20 Przl!(lląd W)'CIarzeń tygodnia 
18.30 Kurier 
18.35 Regiony kultury. Nowości 
18.50 Ziemia obiecana (l) 
19.50 Telekuri!!' - cykl reporiaty 
20.30 Kurier 
20.40 Sludio POI!oda 
20.45 Bilans TfĆjkl 

21.30 Kuri!!' 
21 .45 Aktualności 
22.00 Rajd Nikon - wyścigi samocho· 

dow. 
22.15 fellelon - felieton 
22.30 Kurier' 
22.50 Studkl pogoda 
22.55 Kurier sportowy 
23.15 Kronika Ide<! Malovia laur -

kolarstwQ szosowe 
23.20 V.I.P. - film seflSiIC)'jny. ~ska. 

BeIRla. FrantJa 1991. rei. Ju· 
liusz MachuIski. 

1.10 Zakońclenie programu 

Jak .,-kotkqt pan/ł T.? - thrll· 
lef. USA 1999. rei. Ke
vin Williarrison. 

W liceum GrandsbolO High r.:,,
dZi znienawidzona [ve Tingte. fa
woryzuje ulubieńców. gnębi I po
nita polcstalych uczniów. Nielu· 
pianej przez na uczycielkę Leigh 
Ann wysoka oola l"OOte zapew
nit stypendium. 

Hot Shots iI -"",",,;, 
na. USA 1993, rei. 
Abrahams 

f>i lot Topper Harley ukrywa ~ 
pued koszmarnymi wspomnienia
mi w buddyjsllim ldaSllooe. Spo
kćj jednak ole \IWa długo. CłA skIa
da mu ptOpOZ')'Cję ~ 
specjallIej misji w IraluJ. 

Hit na sobotę: Nadbąat - k0-
media romantyczna, 
USA 1997. reż. Marco 
8rambilla. 

Nastoletnia Emity Hope. clą: 
zwrOCie na siebie uwagę ojca. po. 
roruje wtasoe ~nie. Nim jed
nak przer.\Żony tata ją cxtnajdlie, 
umochód. w którym ukryła się 
Emlly. rostaje~ 

i.yc~ - k.omedKKlramiłt. USA · 
1999. reż . Ted Demme. 

-'" - komedia I 
na. USA 1989. ret Jlm 
Koof. 



ŻYCIE PODKARPACKIE ProgTJlm telewizyjny od środy do wtorku 27 lipca - 2 sierpnia 17 
Niedziela 31 lipca PULECAMY 

TUP 1 TUP 2 PULSAT TUN rup 3 
6.05 Moda na sulra$ (2556) 
6.30 W labiryncie (98) 
1.00 Transmisji Mszy ŚW. l $ank

IUłrlum Bohao t.4i1o$1erdN 
w Krilkowie t.agiewniQch -
łfJnsmi5jł 

1.55 RoNńczonaAnłflll'llt7.8) 
8.20 00!Mie - PftIiJ'Jrn dllllzieci 
8.45 W1r1l1l@ndia - I)tOII'lm dla 

mlodlie1y 
9,10 WIelki świat małych sportOWo 

"'" 9.30 Kino 1\1 n~' lwycJt. 
ski roi - dramat obyczajowy, 
USA 2000, ret. Michael (h. 
renie. 

11.30 Mlędly ziemią ił niebem 
12.00 Anioł Pański - tran$ITIlsja 
12.15 MIedZY ziemią I niebem 
12.30 Tydlleń - . ktUl lr.o&cI 
13 .00 Wi~1 
13.10 Pr.wdziw. "'fJ"'" - western, 

USA 1969. rei. Henry Halh •. 
w.y, wyk. , John Wayne, Glen 
Cłmpbell, Kim Darby, JefI Co
re)', .Jmmy Slale, Robtrt Ou
VIII, Dennis Howef. 

15.20 Niedtwiedzie w ukryIej karne
IN (dol!.) 

16.U DTV J. Fedorowlaa - progra~ 

"""'-16.25 Moda na sukces (2556) 
16.45 UiWlostwa EulOPY w l'Dlna-

niu - ka~kantwo 
17.00 Tellel!fll'tsS 
11.20 Smsun(6) 
18.10 Od pnę;Iuktlll do 0p0II - PfO-

18.35 ~~~ proeram 1Ol· ..,.-
19.00 WIec.zotynQ (~) 
19.30 WlaOomoki 
19.50 Sport 
20.00 f'łl8odl 
20.15 CMiI maharadży (31 
21.45 Losowanie audiolele - 1Q5QW1' 

nie 
21.55 Uczta kinomana: W slrol>ę 

Mal,..kesw - dramat obYCZI' 
jowy. Wie~ 'Sryt.nWFrane/ł 
1998, re1. Gillies MacKinncn. 
wy1\.: Kate Wim.let, Said Tagh. 
ffiIOUi. 8ejla Rila. Clrrie Mul· 
13/!. Pierfe CI6mef1ij. Abipil 
CruttendefJ. AIvned Ibllane .• 

23.35 Mistrzostwa !'iwIat. w Montre· 
alu - pływanie 

2.10 Zakończenie programu 

6.00 GIobert pm!dstawia rriezwy. 
kły świat natllfY - serial GOku· 
mentalny 

6.20 SIowo na nie4liell; - progI:.tIT1 

reti&liny 
6.25 Przeprowadzki (2) 
1.25 Zmlennlcy UO) 
8.25 Janosik (10) 
9.15 ~rówki puyralnicle l Ca· 

Ylderr! Attenborougtl(dok.l 
9.45 Siedlis~ (S) 

10.35 Powstanie warszawskie - upo· 
m,nlani bohaterowie (doILI 

11.30 Podroże kulinarne ROberta Ma· 
klowlcza - magazyn kulinarny 

12.00 Gwludy w poł\łdnie: Ca l 80-
bem! - I<omedia. USA 1991. 
reż. Frank Oz. wyk.: Bill Mur. 
ray. Richard Oreyfuss, Julie Ha· 
geriy. C~tlie Kotsmo. Kath· 
ryn Erbe. Tom Akltedge, Susan 
Willis. 
W)lbitny ps)'thiatra w ostatnim 
dniu przed urtopem przejmuje 
pacjentA ka4egi po fachu. Za 
sprawą nowego podopiecznego 
lełlltn traci powilŻdnie Wdowi· 
sb, OlI jego lycit zamienia się w """"',. 

13.35 Proeram rozrywkowy - pro---14,.05 Famillalla - teleturniej 
14.35 ZIcIIopoIsc:y fó831 
15.05 Szansa na wkce'5 - program 

~-16.00 N. dobre lilii lIe (202) 
16.55 Na dobre I na lIe (203) 
18.00 PnJtr3m lakalny 
18.30 r>.rnama 
18.55 Pogoda 
19.00 Wakacyjny Ironku~ Dwójki 
19.05 M Jak rn1łośt (3071 
19.50 Panorama - flesz 
20.00 O. le\(O od szosy (5) 
21.15 Pogoda na wakacje 
21.20 Hotel Zacisze (51 
22.00 Pal\Ofama 
22.20 Sport·telegram 
22.25 Pogoda 
22.35 Gry uliczne - film sensacyj. 

ny. Polska 1996. rei. Krzysz· 
tof KraUle, wyk.: Redbad Klijn· 
stra, Robert Goner3. Graiyna 
WoW:czak. Andrzej Pn:cigs. 
Justyna Kulczycka. Waldemar 
S2czepaniak .• 

0.20 Powstanie War2awslcie 1944 
- sześ6;lzieo;.iąt liI!]Dtniei (doIL) 

1.20 Z.kończenie programu 

Poniedziałek 1 sierpnia 

6.00 Pie<wsza milołt (61) - serial 
obyczajowy. l'bIW 2004 

6.40 Pie<wsza rn~ (68) - ~ 
obyczajowy. Pot$kl 2004 

1.30 Damowa kawi&enka - magl' 
zyn kulinarny 

1.55 Cutodliej~ (151 - wiłl .nl· 

""""" 8.25 PI3wtr Rangers (473) - serial 
młodlieiuwt 

8.50 Hueo - ~.m dla tlzlecl 
9.20 bllJf~ w ~a - film fin· 

tastytzny. USA 1985. rt!:. Ri · 
chald Oont'lel'. wyk.: Mk:he!. 
le Pfelłfet. Rut&er Hauer, Mat· 
thew BlOderitk. John Wood. 
Lec McKem. KM Huk:hln5Ol'l. 

12.00 Nifbo, czy zkmg - kome· 
dia. USA 2000. Id. Niell CI· 
5tle. wyk.: Albert Finney. Brid· 
eet Fonda. Campbtll Scott, An· 
lon Yelchin. Le5łey Ann Warren. 
Ooulllas Spaln, 

13.55 Syn RobIn Hooda - film pIly

godowy, Wltlka BrytanIa 1956, 
Iti. Gecwge SI1erman. w,t.: Da· 
"oid HeOIsoo, JlIIlt lMIrick. 0.. 
vitI F~rrłf. 0eIphi l.łwrenc:e. 

15.30 Fundacja PttI$at - program PIJ' .-15.45 Wydanenia 
15.55 Popi 
16.00~-~~ 
16.45 Pieswsu m~ (112) 
17.30 Pierwsza milość (11l) 
18.15 0,lekoodnos.lY(5) 
18,45 Wydarzenia 
19.05 Sp)rt 
19.10 f'oeoda 
19.15 ~ k$ię.tnlczb - ~ 

.lity $how 
20.15 Wybr.llcyfatuny{61 
21.15 śCwe tajne (9) 
21 .30 5U.dio lotto (w ptlffWie sWlu) 
22.20 N'lIt PiltlOl (l6) 
22.50 N. jedMlemat... z Joan Rlw~ 

- talk$how 
23,20 Il. posterunek (l2) 
23.55 Mqazyn $pOfłowy - tuiel 

1.55 1'ofromq dlK:h6w II - k0me-
dia, USA 1989. ret. I~.n Re
itman. wyk. : BIli MU"IY, Oan 
AykrVjd, Slgourney Vfflaver. 
Harotd Ram!1. Rk:k Moranls, 
Ernie Hudson. wie PolIS. 

3.40 AqUłz Musie Zone - magalY'l 

m"""" 5.45 Zakończenie PfOtłI'mtI 

5.25 lIWJga! - magazyn 
5.45 Teleskiep - retd.ma 
7.35 Marlton uśmiechu - program -8.05 Misja Martyna - ~rn J'OZ--8.50 Wielb I7Idla litd - film rbj. 

czajowy. USA 1994. re.I:. An· 
drew Scheinman. wyk.: Luke 
EdwalÓS, Tornott1y Bosf~d. 
Ashley Crow. Jason Robards. 
Kevin Dunn. 8it~ L. Suiiwan. 
Mile$ Fuełner. 
12·letnl Billy Heywood, ktÓ ' 
ry jest ~afascynowany bl' 
seballem. niespodziewanie 
dziedziczy po dtladku sta
dion Olaz druiynę baseballa· 
wą ' BHtniaki". która nie ma 
Slczękia w rozglywkach II · 
gowych. 

11.05 Mlsln /rierownlc)' ue/eb II 
- komed ii $I!I1satyjn., USA 
1977. reł. Hal NeedhatT1. 
wyk.: Burt Reynolds. JIC
kle Gleason, )erry Reed. SilIIIy 
Foełd. Mike Henry, Pat McCor· 
mltk. PaLII Wiltiams .• 

13.05 Orieciaki z kla54 - pl'cgram roz· -14.20 Co za tydzień - magazyn 
14.45 CnrrxhieJ /UlHm - film fan· 

1Htyczny. USA 1996. ret. Paul 
Micllaet Glaw. wy1\. : ShjQuille 
(]Neal, Alty Walker. FIlInci$ Ca· 
pr'. James Ache5on. John Co...... 

16.40 Taniec z gwiaZdami - program 
~..,.-

11.55 Krymin.lni (5)- sefia! kfym;. 
nllny 

19,00 Fa~ty 
19.25 Sport 
19.35 Pogoda 
19,40 Uwaga! - kulisy stawy - maga· 

~" 20.00 Ciao Darwin - program rozryw· -21.20 Dowody zbroClnl (6) - serial 
sensacyjny. USA 2003 

22.20 Nie do wiary - magazyn 
22,50 Detektyw - dokument tabulary· 

i'OW~ny, Polski 2004. 
23.20 Idea Ekstraklasa - magazyn pll· 

ko"" 0.20 Nic stlaconego - powtórIti """,-
5.00 Zakończenie programu 

6.30 tMplY" eoIłow1 
1.00 PnygOr:r kirka wrObIa ĆWifka 

(7J - serial animow.~ 
1.10 Olimpiad. BoIIla I loIIIa (5)-

serial .nimowany 
1.20 lbIą.!:ka dl~ malutha 
7,30 Kuner 
1 .• 5 Kaw, tr>J hetbita w ~. 

Qch - reportaż 
8.30 Kurier 
8.45 MaPil lolldoru Podl\.arpac:la 
9.00 TeI&p/oIkl 
9 .30 Kurie< 
9.45 Bilans Trój~i 

10.30 Ku/ler 
10.35 Pny na!zym rynku (5) 
11 .30 Kurier 
11.45 Operacja wl~a~ 1945 _ 

film doIIumentalny 
12.10 Opowieści Cmenlallł Lycz.· 

kowsldego _ wlal dok. 
12.30 Kurier 
12,45 Przegląd wydarzeń tygOdnIa 
1l.00 Transmisja Mszy ~więlej 
14,00 Wlłflllzycie-proprorelieiJny 
14.30 Kurier 
14.35 !'Odwodna PoI$kł 
15.00 Il\IeiVlICja 
15.10 To jest lemat - cyIIJ I!jlOf1Uy 
15.30 Kurier 
15.45 Kwartel - magazyn regKINlny 
16.10· Szweikiem być - felieton 
16.30 Kurier 
16.45 Twnńskie opowIekl 
17.00 l plecakiem I wall%ką 
11.30 Kurier 
11.35 TeIepIołkl 
18.00 AktUłlnoścj 
18.20 Odkrywanie !'OdkalpBtlol 
18.l 0 Kurier 
18.35 Fłf&iony kultury 
18.50 Ziemia obiecana (2) 
19.50 M\llYka łączy pokoIeni, 
20.30 Kurier 
20.45 Studio flOioda 
20.55 Od nledzieti do niedzieli 
21.15 Ksią.łkat}'iOdnla 
21.30 Kurler 
21 .45 Aktualności 
22.05 5pottbwe wyc\IIrlMI. weekendu 
22.l0 Kurier 
22.50 Studio popia 
22.55 Kurier sportowy 
23.15 Kromka Idea Mazovia Tour 
23.20 SpawIedl dzJecltel, wIeku 

melodramat. Polska 19B5, ref , 
Maretc NowickL 

1.00 lillkończenie proeramu 

rup 1 TUP 2 POLSAT rUN TUP 3 
6.05 WuystIIo w rodZInie (5) 
6.30 LatCIZ Jedyną 
8.00 W~1 

8.10 Poeoda 
8.15 Moda Ilłsuk(:a (2557) 
8.40 Smocze opowieści (26) 
9.05 Jedyneczka - program dla 

dzieci 
9.30 Ucleclka - wyciec:dla (2) 

10.00 Redaktion·O - kurs językowy 
10.20 Kiosk prry Wspólnej 
10.30 Lasy I ludzie 
10.50 Telelakupy 
11.20 Tak iak w Unii - magazyn eko

_lu", 
11 .40 Zielony biznes - maplY'l ekG--

' ..... 
11.45 Agrobiznes 
12,00 Wladon'Io$(:i 
12,10 KoIumbowie(5) 
13.05 ~ possumus. KołclóI kalofie· 

ki wobec wtiJdzy konwnlstyu· 
nej (dok.) 

1 • . 05 F>leUnia 1519. 520) 
15,00 W"don'loki 
15.10 Klan (918, 919) 
16.05 MrxlllIIII wktes (25571 
16.l0 lala z Jedyną 
16.45 Sportowy upress 
16.50 Kroniki MlstrlO5tw ~wia~ w 

. Montrealu 
11.00 TeIeeApress 
11.25 lobtllfZY 
17.55 Jaki to melodia? - quiz 
18.30 8ulionerzy /19) 
19.00 Wieczorynka - tIobranrxka 
19.30 Wiadornoki 
19.50 SpOrt 
19.55 Poioda 
20.05 tołnlene I kowboje: UrrxhJny 

mtodefll warsuwlHa - l:Irlmat 
wojenny. Polska 1980, ret. 
Ewa Petelska. Czeslaw Pete!· 
ski, wyk.: Piotr Łysak. Andrzej 
Upieki. Jolanta GMlI1Ic. Ga· 
briela KownICka. 

21.50 Piosenki powstania wars.zaw· 
sklego - koncert 

22.25 Pułkownik i póIkownlloJ : Prq. 
Jtcie 1Ił rhltJitt. 0ł4b phJf 
Irly - film ottyczajowy. Polska 
1973. ret. Jerry Gruz" W)'k. : 
ZdlisIaw Maklakiewicz. leon 
Niemczyk. OlgienI lukłsze.
wicz. Wiesław Dymny. 

23.25 WltOornoki 
23.35 Pułkownik i p6IIIownikl: Mm 

JPfnII - film ObyCZajowy. PoI
ska 1975. m . JłIlllSl Kond", ,,,, 

0.20 Między nocą I (iIlil!m 

1.25 Zakończenie programu 

6.10 ZlotopoIscy(lS4) 
6.35 FelicIty (9) 
7..20 Tajllł misia (24) 
1.45 Magiczny ,u\Ot)Us (46) 
8.10 McGregorowle (42) 
9.00 Pyt.inie Ilł śniaaanie 
9,10 Pogoda 
9.13 Pytanie na śniaoanie 
9.30 Parnama 
9.35 Pytanie na śnIadanie 

10.20 Miss Polonia - sytwelki - cykl 
reportaly 

10.30 M iak miłośt (140) 
11.15 Podróże kulinarne Roberta Ma· 

Idowlcza - magazyn ku linarny 
11 .45 f'odlÓ.Ż do ziemi obiecanej (56) 
12.30 EultJ-Quiz - quiz 
1l.00 Paooramill 
13.10 Pogoda 
13.15 Telezakupy 
13.30 Ojcowie pustyni - reportaż 
13.45 l'Iogram rozrywl<J:rHy ~ Raz, 

Owa. Tny 
14.00 Ryzykanci - reality show 
14.50 Nie do wiary - seri~ OOIIumen· 

.'''' 15.10 Fe!icityt91 
15.55 MiM Polonia - sylwełkl - cykl 

--~ 16.00 Panorama 
16.15 Minęla rocznica (dok.) 
11.05 Doktor z atpejsl(lej wioski (23) 
17.55 l'IlgodłI 
18.00 Program lokalny 
18.30 Parnama 
18.55 Pogoda 
19.00 Wakacyjny konku~ Owójki -

rozwiązanie miesiąca 
19.10 M jak milośt(308) 
20.00 PanoramilI - flesz 
20.05 M jak milo!t (3091 
20.55 Pogoda na wakacje 
21.00 Wyznania spflli!dawcy nieru· 

chomoścl (dok.) 
21 .25 997 - magazyn kryminalny 
21.55 Miss Potonia - sylwetkl- cykl --22.00 Panorama 
22.20 BIzoes 
22.25 $jx)rt-teleglam 
22.30 f'ogoda 
22.40 Cłuwaj wiaro. czyli piosenki co 

na onSe< zHluiyty - kOflcert 
23.05 Fanny i Ehis - komedia roman· 

\)'CZIII , Wielka Brytania 1999. 
rei. Kay MelIor. Wjk.: I<efry 
FOl. Ray Winstone. Ben 0.. 
nlet5. David Morrissey. Jenni· 
ter Saunders. Cdin Salmon .• 

0.55 Powstanie wal'SZJwskle - u· 
pomnlillni boha\efoWle (doIL) 

1.45 ZalIdIczenie PflV:.tIT1U 

6.00 Pio5enka na łyczenie - ma· 
pzyn muzyuny 

6.45 TV I!IIrIctt 
7.00 Curodziejki (5) - serial ani· 

~.", 

1.30 Rotket Power (58) - serial 
animowOlIny 

8.00 Zbunt<1Olany anioł !tS!) - te
le/lOWela. AfIl!Iltvnl 1999 

8,55 JAG - WOjskowe Biuro Śled· 
cze (l) - serial $I!I1sacyjny, USA 
1998 

9.55 N/tbo, CI)' ziemi, - kome· 
dia, USA 2000. ret. Nil;k CiI' 
!.tle. wyk.; Albert Finney. Brld· 
gel Fonda, Campbell Scott. An· 
ton Yelchin. les~ Ann War. 
ren. Dou&r.s SPilln. Al i5Ol'lloh· 
~", 

11 .50 Zbuntowany Inlol (152) - tele
~a, Argentynł 1999 

12.50 Syn RobIn Hooda - film prl)" 
RodOWY. Wielu Brytania 
1958. ret George Sherman. 

14.40 ścaIt taine (9) - serial sensa· 
cyjny, USA 2001 

15.45 Wydanenil 
16.05 f'o&oc!l 
16.l0 ~wilt watlUj 8undych t2U

serial komediowy. USA 1991· 
1998 

16.40 JAG - 'Nojskowe BiulO ~ledcze 
(21 - serial WRSItYIny. USA 
1998 

11.45 RodzinlZl!.t~1 plus (In) 
18.45 Wydarzeni, 
19.15 Sp)rt 
19.20 Pogoda 
19.25 Samo Ż)'Cie (5561 
20.15 l'arrom<J' dueh6w II - lIome

dla, USA 1989. rt.!. Ivan Re
itman. wyk.: Bill Murray. Oan 
Aytuoyd. SifiOurney WeiJ'/er, 
Herold RamiI. Rlck Morenls, 
Etnie HIJdson. Annie Po\t$ .• 

21.30 Studio r.ono (w przerwie lilmu) 
22.40 ~wl~t wedfugK!epsklch (17l) 
23.20 Y.I.P. (li 
0.20 Biznes Wydarzeni.. - m.til-

lYIl ekonomiczny 
0.40 Pogoda 
0.50 PierwsZa lata (l8) 
1.45 ŻreM mniej IYryUłjM - 1(0. 

medlOdtemal. Wielka BryIa· 
".. 1997. ret. O~ny Bo,1e. 
wyli.: Ewan Mc:Gre,ar. tam. 
ron Oia.z. HaI~ Hunter. 0eI1O'j 
Undo. O." Hedł)'il, lan McNe
lal. Frank Kanta. 

3.35 AQ\IIl Musk ZOIlI! - rnap.tyt! 
m ...... 

5.00 Zakończenie proeramu 

6.15 Teie5klep-reldama 
7.05 l.t'waga! - kulisy sławy - /l'Ia. 

""" 1.25 Wyprlwa Robinson - l!allty .-
8.20 NajSiabsre ogniwo - teletur· 

niej 
9.05 Wy~ numer - teieturniej 

10.15 Graj o laj - tetelurn1eJ 
11 ,05 Te~ell-reklama 
11 .25 Maraton u~iechu - program 

rozrywkowy 
11 .55 Taniec z gwiazdami - program =-13.10 W·lI wydział śledczy - serial 

dokumentalny 
13.40 Wyprawa RoIJinson - reality .-
14.35 Przyst.nek Alaska (68) - sefial 

obyaajowy, USA 1990-1995 
15.30 Gorzka zem~ (791 - teleno· 

weta. Kotumbia 2003 
16.25 Nalsfabsre ogniwo - teletl/flliej 
17.15 W·lJ wydzia' IINay - doku· 

ment fabularyzowany. ~ 
2005. 
Zamordowano WlaśdcieI. ~ 
!deki. Zginął od rany postrza. 
Iowej. po 5tOSUnkll seksualnym 
I zaźyciu ~. Męiczy
zna 1111 w separacji z Zoną. 1<0-
biet. ma alibi. 

11.50 Rozmowywtoku-talkshow 
19.00 fakty 
19.30 Sp)rt 
19.40 Poeoda 
19.45 Uwaga! - magazyn 
20.10 WDmywIClU - komedia sen· 

sacyjn • • USA 1987, rei. Hul[łl 
WiI5on. wyli.: WhoopI GoId· 
00" . Bob Goidthwail, G.W. 
BalIey. t:esJey Ann Warren. 
John Goodman, James Handy, 
Anne de Satvo .• 

22, 10 Kierunek Sapot. - rnagazyn 
22.40 Kasia i Tomek (9l) - serial \(O. 

medlCWJ. Potska200l 
23.10 Fa~ty. lodzie. pieniądze _ ma· 

""" ..-"" 23.40 Camera Ca~ '14) - serial Iw· 
mediowj. PoIskilI 2004 

23.50 Camera Cale 1141- seri.1 ka· 
mediowy. Po/$ka 2004 

0.00 Camera Cale (14) - seriallio· 
mediowy. Polski 2004 

0.10 Muni~ino -magalYIl~mowy 
0.35 Co za tydzień - mag.uyn 
1.00 Nie 00 wiary- magazyn 
1.30 leIt!sIdep - reIdama 
1.50 Nic straconegO - powtórki 

""",-
5.00 Zakończenie programu 

6.45 Telezlkupy 
1.00 Echo Bałtyku - n\łiillZ)'ll eko-

"""'" 7.30 Kurier 
1.45 AklualllO!d 
8.00 SPQIto.o<e WjdanIIl;' Wfthen. 

do 
8,lO Kurier 
8.45 Gość dnia 
9.00 Perypetie ze z6rowiem - se-

rial doIIumentalny 
9.30 Kurier 
9.45 Klan {lOSI 

10.10 Ttlezatwpy 
10.30 Kurier 
10.45 f'tIdwodna f'QIsk.a - cykl repor· 

"" 11 .15 Gośł dnia 
11.30 Kutrer 
11 .45 Tatrnńsllle ooowlrici 
12.00 Tetenowyny - PfOIIram mnIej. 

~I narodowyd1 
12.10 Regiony ~ultury. Nowości 

12.30 Kuflel 
12.35 Qdwatyt $Ię być wolnym - film 

dokumentalny 
13,30 Kurter 
13.50 Ag<obIlnes - maauY" roInltly 
14.00 Od niedzieli do niedlleU 
14.30 Kurier 
14.45 Sze5ciolatlli na 5tarc1e - reJIOf· 

'" 15.00 wrJoN (12) 
15,30 Kufier 
15,45 F'rzeiIąd gospodarczy 
16.10 Roztnowill dnia 
16.30 Kuller 
16.45 Mapa torklotu Podklrpac:li1 
11.00 $jx)rtQW9 wydarzenia wetkeo· 

du - m'8azyn ~ 
11.l0 Kurier 
17.50 Cyfrowe lato w Trójce 
18.00 AAlualno$Ci 
18.30 Zbliżenia 
19.00 Muzyka ł~ pokolenia 
19.40 Rl!Iilony kullury, Nowaki 
19.50 Ksio\Ż~ll gómej pOlki 
20.00 Tflekurler - cykl reportaiy 
20.30 Kotlet 
20.50 Studio pogoda 
21.00 Echa dnia 
21.30 KlIrier flO5POdarczy 
21.45 AAlllłlnokl 
22.00 CyfIO'Ne I,to w Trójce 
22.15 To jest lemat - cykl rep;IIlUy 
22.30 Kurier 
22,50 Studio pogodill 
22.55 Kurier sport~ 
23.10 Muzyka i.tCl)' DQkoIenla 
23.50 TeIeI<.urier -q+J reoortaly 
0..25 Plebłnia (701 
0.50 ZlI\Ończenie PIOi'IITltJ 

Mistrz ~nicy udeU /I - ko· 
media seosacyjlla. USA 
1977. ret. Hal Ne· 
edham. 

Calszy Oąg przygód kierowcO,y, 

którzy - uchodząc prZl!d pości. 
Ijifm zawziętego snryfa BuIorda -
wnugluJą l Mlami do Dallas sb> 
nicę. któr.t ma był lTIIISIotką kon· 
wencjl Partii RepuoIikai\skiej. 

.... 
jetd1a do ManN. 

,,~ 

- .... 
w .... 
1998, 

się w ailalu, ulunym akrobacie. 

Gry oliwie _ film sensacy!
ny, Polska 1996. lU. 
Krzysztof KrillUle. 

Bohalefllmi fillTltJ są dwaj młodzi. 
przetqowf l)I'iCOWfIiey prywatnej 
ttiewi2ji. Ich specjillnośtią 54 
sensacyjne tematy. kt6rydi rw· 
pIiI/XIWlInie nielladl,;l wiąźe się 
ze sporym ryZyIoitm. 

WI'III)'W.Klł' - komeodia 5eI\SiI. 
cyjna. USA 1987. ret. 
Hul[łl Wilson. 

8emice RIlodeI1IlaIT, wtamy
wacm. PflYI)adło:owo staje się 
łwiadkiem morderstwa. Ola l»
llejl jest glóWną podejnat\ą. Musi 
więc zroOit wszyst~. by ujaw· 
nie praWdziwego sprawcę pl'leo
stępsIwa. • 

ltman. 
l'Ilgforncy duchów wracaią, ilby 
uwoInie NOW'1 JorIc od ataków 
tajemniczej siły. Przyjaciele spo. 
tylcają st~ po lalach, w ciągu któ· 

• rych wiele w ich fyr::lu ldą.lylo 
się zml!nlt:. Podejmują się ko· 
lejnej mis/l. 



6.05 'łt's.zystko w rodzin" (6) 
6.30 Ulo l Jedynką 
8.00 Wiadc:lmoki 
8.15 Moda na sulice!. (2558) 
8.40 l<opciLlSZek (l) 
9.00 Ala I N - program lila dzieci 
9.20 PlpllU!. (18) 
9.55 Redal(tJQn·D- kLlf$lęlykoY<'t 

10.10 Jaka \O melodia? - QuiZ 
10.40 Jesle$my z ... M311y (dok.' 
10.55 Tele.lakupy 
11.25 Rolnictwo na ŚWietle - maga-

zyn informacyjny dla rolnikóW 
11.40 To trzeba wiedzIeC 
11.45 Airobiznes 
12.00 Wiad~i 
12.10 Nieuslra5ZOny (9) 
12.55 Gwiazdozbiór peJ~)"e80 sportu 
13.25 Mistrzostwa Europy w karate 

tradycyjnym 
13.40 Kiedy n<luuyli,,"y Się m~l« 

(dok.) 
14.05 Plebaoia 1521, 522) 
15 .00 Wi~ 
15.10 11.110(920,921) 
16.05 Moda !Ił sukces (2558) 
16.25 Lato z Jedyną 
16.50 5por1owy Expfess 
17.00 Tełee):press 
11.20 lato z Jedyną 
17.25 Sąsiedzi 
17.55 Jlka \O melodia? - quiZ 
18.25 801ionerly (20) 
19.00 WlłClOI"i'flkl - dobranocka 
19.30 Wixlomoki, SpoI1, P\;lgoda 
20.05 W !IRInie dl!S.lCZowWN, 

Okno strIChu - tllrilltr, Kani· 
~ 2004, rei. Louis ~atleer. 
wyk.: Shlf\llefl DoIlertv. Mml 
francoeuf, Jaynl! Heitmeyer, 
Sean TlICker, CNrIes PoweIL 

2 1.40 ttl'mr ornI - film sensacYjny, 
USA 1986. ,eż. Sldney J. f u
rie. wyk. : Lou~ Gossett ir, Je · 
SOlI Ge!lrk;k, David 5uc;het, lim 
Thomerson, larry B. Scott. _ 

23.35 Wia~i 
23.50 Ptus minus _ magazyn ekof1o. 

mlClny 
0. 15 Program pu~1t)'St)'tlny 
0.35 '''1«11' w Okt.homa City -

dramat, USA 1998, reż. John 
Korty, wyk.: Kathy 83)(er, R'}' 
Sake!", Patrick (;jssidy, Esic 
JoIwon,.John Hawtes. 

2.00 Nowe gwiazdy Europy - se· 
rial OOkumtl1talny 

2.35 Zakc:ll'lc.nnie prosI'.mu 

6.10 ZIotopolscy(l55) 
6.35 felitity nO) 
7.20 Owaf,wiaty(l) 
7.45 .MaglCZfl)' autobus (47) 
8. 10 McGregorowiel43) 
9.00 Pytame na iniadanie 
9.30 Panorama 
9.35 Pytani!! na śniadanie 

10.25 MiSli Poloma - sylwetki 
10.30 M jak milośt (141) 
11 . 15 Podróze kutina.ne Roberta Ma-

klow>tl'a - magazyn kul inarny 
11 .45 Podrót do ziemi obiecanej (57) 
12.30 Eu.o.quiz - quiz 
13.00 Panorama 
13. 10 Pogoda 
13. 15 Telezakupy 
13 .30 Znaki Clasu - progi'am religijny 
13.50 Wyda.zenia, wycIa.zenia 
14.00 RyzykallCi - reatity SOOw 
14.45 Zaklinaczka dzieci (6) 
15. 10 FeliciI)' (lO) 
15.55 Miss Polonia - sylwetki - cykl 

reportaży 
16.00 Pa/1Ofama 
16. 10 Hil)'nacza$ie 
17.00 OoIItor z alpej~iej wioski (24) 
17.55 Pogoda 
18.00 f'rogfam Iok.alny 
18.30 Panorama 
18.55 f'o&oda 
19.00 WaQcyjny konkurs Dwójki -

program rozryw~ 
19.05 M jak miłośł /3101 
19.55 Panomna-1Ie$z 
20.00 M jak milośt /3I!) 
20.55 Pogoda na wakacje 
21 .00 Magazyn Ekspresu Repońerow 

- q.tl reportaży 
21.55 Miss Polonia - sylwetki - cykl -'" 22.00 Panorama 
22.20 Biznes 
22.25 Sport·telegram 
22.30 Pogoda 
22 .40 Kocham kino - Kazimien: 2005: 

SIr pod mlynlt.itm - tragilo"fle.
dla, Polska 2004, rei. Anórlej 
Kondl3tiuk, wyk , Roman Miel · 
czarek, Celina Pnygoda·NaJe. 
pa. Elżbieta Mie~k. wal
dema. Otton. Ta<Ieusz lis, An
drzej Kondratillk. Joanna Słfre. 
mienna·Woek:zyk. • 

0. 15 Prorok w teatrze (dok.) 
1.10 Aodrzej Koodratiuk - próba 

wy.oIiilClu - reportai 
1.40 Zakońtzeoie programu 

6.00 Pioseflka /'Ił iyezetlie - ma· 

"'" m"""" 6.40 T\lmarket 
6.55 ExcIIlSM! - rT\JpzyII teporte... 
7.20 YU.p-oh! (25) - senal .nlmo

w.", 
7.40 Zbuntowany 10101 nS2) - te-

1enoweII. Argenty!\a 1999 
8 .35 JAG - Wo;skowe Biuro ŚIed· 

cze (2) -serial 5eI1sacylny. USA 
1998 

9.]5 1001 - prOifam rwrywkowy 
10.]5 Świat według Buooyth (21) -

serial komedfowy. USA 1991· 
1998 

11.05 Samo życie (556) - serial oby
Clajowy, PoiSka 2005 

11 .50 Zbuntowany ania/liS]) - tele
oowela, Ar&enlyT1a 1999 

12.45 TV market 
13.00 Amerykańska księ!niczka - re

ality lhow 
1].55 Pie<wsza m;~ (112) - se.ial 

OOyc.z~jowy. Polski! 2004 
14.40 MacGyver IBS) 
15.45 Wyda'lenia 
16.05 f'oeOOa 
16.10 Świat wedtu, Bundydl(22) 
16.40 JAG - 'Noj$kowoe Biuro Śleck:.l:e 
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11.45 Rodz.na zastępcza plus (178) 
18.45 Wydarzenia 
19.15 Spor1 
19.20 l'I:l&oda 
19.25 SMno l)'CIt (55n 
20.15 Ż~ie lIWrj twryCujrre - lo

mediOOrłffiat, Wielka 8ryt~. 
nla 1997. rei. Oanny ~Ie, 
wyk.: Ewan McGregQf, Clme· 
fOn Oiaz. HolI)' Hunter, Otlroy 
Uf\do. O,n Hedaya. I,n McNe· 
ice, Frank K,nig. • . 

21 .30 Studio Lotto (w pIlerwie filmu) 
22.35 Świat wedlug Kiepskich (174) 
23.10 Poliom9HO) 

0.10 81znes Wydal'Wlia - magii' 
zyn ekonomluny 

0.30 Pogoda 
0.35 Nasze dzieci - talk show 
1.25 N~Plrty lIf"Ok - komedia 

rl)f!lanlywla, USA 1999, reZ. 
Mark Tartov, wyk.: Sar.h Mi
thelle Gell~r, Sun Patrick fla· 
nery, Patntia Clar1lson, Dylan 
Sa~ •. 

] .00 Mapzyn sportowy 
5.00 Zakońezenie programu 

6.1 S Telesklep - reklama 
7.05 Uwaga! - magazyn 
7.25 Wyprawa Robinson - reality .-
8.20 Najslabsze ognIWO - teletur· 

niej 
9.05 ~ numer - teletumiej 

10.15 Glaj o raj - teleturniej 
11.05 Tetesklep - reklama 
11.25 Pa5CaI: po prostu gotuj - maga· 

zyn kulinamy 
11.55 Ola tiebie wszystko - program 

roZIywkowy 
13.10 W·JJ wydziil ~Iedczy - deIIu· 

ment fabulary2OW8ny, Polska 
2005. 
Zamordowaoo właściciela dys· 
koteki. Zginą! od lany postrza· 
lowej, po stosunku seksualnym 
i zażyciu narkotykOw. Meżczy
zna był w sepafilCji l żoną. Kc
tlieta ma ali~. 

13.40 Wyprawa Robinson - realil)' .-
14.35 Pl"zystanek A~ka (69) - seflOl) 

obyczajowy. USA 1990·1995 
15.30 Gorzka zemsta (80) - teleoo· 

weIł, Kolumbia 2003 
16.25 Na]slabsze ogniwo - teletumiej 
17. 15 W-U wrr/ziM ~1edc11 - doku· 

ment fabularyzowany, Polska 
2005. . 

17.50 R()lJl"(lWywtoku-talkshow 
19.00 fakty 
19.]0 Spor1 
19.40 F'bgoda 
19.45 Uwaga! - magazyn 
20.10 Na WspOInej (497) - serial 

~ajowy, Polska 2004 
20.45 Mamy cię! -pIą!I3I11 ~ 
22.05 Detektyw Monk (6) - seri.1 kry

minalny 
23.05 Aaenó NCIS (4) - serial sensa

cyjny, USA 2003 
0.10 Oeteklyw - dokument fabu la· 

ryzowany. Polska 2004. 
Toczy s ię śledztwo w sprawie 
wielkiego gangu narkotylmwe· 
go. He kosztuje zmiana zezna ń 
glównego twiad k;l? Krzysztol 
Rutkowskl staje pomiędzy 005' 
sami mafijnymi a wymiarem 

. $pI"awiedliwości. 
0 .40 Kasia i Tomek (91 ) 
1.10 Telesl<tep - reklama 
1.35 Ni<: slraoonego - powtórki """,,-
5.00 Zakc:ll'lc.nnie programu 

Terminarz kin w regionie 

Wojna światów 
Ray Ferrier to rozwiedziony pracownik portowy, a jedl1OC2eśnie niezbyt idealnyoj. 
ciec. Wkrótce po tym jak jego była żona i jej nowy małżonek wpadają. by podrzucić 
mu dzieciaki - nastoletniego Robbiego i młodszą CÓr1<ę , Rachel , w mieście rozpętuje 
5ię przedziwna burza z piorunami. Chwilę pó1niej, na skrzyźowaoiu nieopodal swo· 
jego domu Ray staje się świadkiem niezwyklego wydarzenia, które na zawsze od
mieni życie jego samego i jego rodziny. Gigantyczna wojenna machina, osadzona na 
trójnogu, pojawia się nagle 2 głębi ziemi i zanim ktokolwiek jest w stanie zareago
wać, spala wszystko, co 2najduje się w zasięgu jej rażenia. Ten z pozoru zwyczajny 
dzień w jednej minucie zmienia się w najbardziej niezwykłe wydarzenie całego ry. 
cia uczestniczących w nim świadków - a jest to ni mniej, ni więcej mający przynieść 
katastrofalne skutki dla planety ludzi atak kosmitów na Ziemię. 

USA, 2005. Reż , Steven Spielberg, wyst. : Tom Cruise, Dakota Fanning, firn 
Robbins, Jusłin Chałw!n, Miranda Otto, David Alan Basche, 116 minut. 

Grunt to rodzinka 
Paryski detektyw Jack Palmer, dostaje zlecenie: ma 
odnaletć Ange'a leoni i wręczyć mu dokument po
twierdzajilCY wygraną na loterii. Dla tak doświad
czonego tropiciela nie stanowi to większego wyzwa
nia. Okazuje się jednak. że leoni mieszka na Kor
syce, przewod2i jednej z tamtejszych grup separa
tystycznych i, na dodatek, jest usilnie poszukiwa
ny przez policję. 

Francja, 2004. Reż. Alain Berberian, wyst.: Chri
stian Clavler, Jean Reno, Całerina Murino, Didier 
Flamand, Pierre Salasca. 92 minuty. 

InfomuJemy, le W naszej sieci zostala uruchomIana ...... 
symetrycznego, szerokopasmowego dostvpu do Intll'llllll 
o transmisJi danych 512 kb/s 

... Informacje na temat Internetu -III. 1nt111 

HlO MuPIk luf teraz w naszej siecI! _...,...Ia .... _b kMalnr HBO I HBO 2, ClJII dwa razy większy wyb6r za t, .... CIIf. 
~ Informa.jo na temat HBO lIuhk -III. 1771711 

Przem,ska TeleWIZja Kablowa Ton PrzemJSI ul Biskupa Jakuba Glalera 10 lei 677071 O. la~s 6770711 
lapIaSlam, Od ponIedZIałku do piątku W godZinach 11 00 do 14.00 oraz 15 DO do 17.00 W ostatni robOtz, dzren mieSiąca Od 11 00 do 14 00 

ŻYCIE PODKARPACKIE 

6.45 Teleukull)' 
1.00 Ethldnia 
7.30 Kurier 
7.45 Akt~no$ti 
8.00 ZblLhoIl 
8.30 KUfler 
8.45 Gośt: dni. 
9.00 Ekslrl!fllltne poszukiwania 
9.30 Kuner 
9.45 Klan 0(6) 

10.10 Ttltzakull)' 
10.30 Kurier 
10.45 Telekurier - cykl rtpor~ży 
11 .1 S Gość dnia 
11 .30 Kurier 
11.45 Wie.zę. wątpl~, szukam - pro. 

gram rtllsijny 
12.10 Regiony kultury 
12.30 Kurier 
12.35 Na ~~i - serial do4<. 
13.30 KlJ rier 
13.50 Agrobiznes - maga~ rQlniczy 
14.00 Sąd! zdrów! 
14.30 KlJrier 
14.45 Dobre praktyki - cykl reporlaży 
15.00 WOW(3) 
15.30 Kurier 
15.45 Świat - magazyn międzynaro· -16.10 Rolmowadnia 
16.30 Kurief 
16.45 W lJO'Zukiw.niu EkoIandii 
17.00 lbIitenia 
17.30 Kurief 
17.50 CyfrowelłtowT~ 
18.00 AklUltności 
18.30 Miejsc:e mojqo tycia -felieton 
18.45 Opowieści Cmentarza Łycu· 

~iego - serial dok. 
19.00 Muzyki tączy pokolenia 
19.40 Regiony kultllf)' 
19.50 Ksi~klz pnei półki 
20.00 Telekulle. - cy\clreportaty 
20.30 KlJrler 
20.50 Studio pogoda 
21.00 Echa dnia 
21.30 Kurier gospodarczy 
21.4 5 Aktual~1 
22.00 CyfrGWe lato w TrójCfl 
22.15 To jest temat - cykl reporl<lży 
22.30 KurItr 
22.50 Stodio pogoda 
22.55 Kurier sportowy 
23.10 Zabójstwa polityczne - serial 

Ookurnenlłlny 
23.55 Sukces (31. 32) - serial oby

Clalowy. Poiska 2000 
0.45 Zakończettie P!O&ramu 

la wszelką 
cenę 

Historia 3D·letniej Mag
gie Fitzgerald, która 
próbuje osiągnąć suk
ces w kobiecym boksie 
zawodowym. Akcja fil
mu rozpoczyna się, gdy 
sta ra s ię ona dostać pod 
opiekę znanego trenera 
Frankie Dunna. Ten Jed· 
nak kategoryc2nie od· 
mawia. 'Maggie zaczy· 
na więc bez jego zgo· 
dy przychodzić na tre· 
ningi. 

J. Furie. 
l'tJdClas jedlę! z rutynowyd1lo
\ów zwiadowcZych naci Menem 
Śfódziernoym dwa amerykańskie 
samoloty bojowe zostają zaatakI>
wane przez sity ~etrzr-e n~ 
wielkiego pallslwł arabskiego. 

mniej zwyr:njne - korne· 
diod/3mat. Wielka Bry
tania 1997, reż. Dal'\-"'-Rr:lbert Lewis zostaje, wyrns:1S/'J z 

!DCY pm!l ~ SlEIa. 
W c.t.Yecie ,:ay.va jego c:x:rM: Celi
nr.~~ 1X)
wOOuje ~~ rilIOw. 

SIr pod m",..iem - tragikome· 
dla? Polska 2004, reż. 
Aoorzej Kondratiuk 

Pani ~ina - kobieta po przej. 
ściach, wdowa, bwobo!na prząd· 
ka. za pożyczone pieniądze 0twie
ra barek szybkiej obsIUgI. W ga
sl/ClnQmlcznym ~ 
pcmag.iI jej pan Roman - kawa
ler z odzysku. 

USA, 2004. Ret. Clinł Easłwood, Paul Haggis, wyst.: Hilary 
Swank, Clint Eastwood, Morgan Freeman, Jay Baruchel, An· 
thony Mackle. 137 minul. 

1'rttIlyII-1osIoos, ul. Grodlila, 1.1.181 i) il12412 

21-2Ul _ Kn - c:zbrtiIk.kt6lymstalPapieMIPttl.fr . ..wuG.12J ,11,20 
2U7·2JLGnn:IlIJDti11caIRJG.I2) ,11 
2U7·2.IILb~cartlllSAlG.l5} ,1lJC1 

Prz •• y!I- Cenlrull, ul. bn.nldOlO,t,1. (811) 1113551 

21·2lD1 _ IInI · ClIowiIk,kt6lyZDStllPapieienl!N.fr.WQ.11l __ , 15.45, IU5 
n" __ WD;IItwiat6wIllSAlQ.15) ,IU5,21 
lII.Q7·2.0I_ WD;IaMtów!llWQ.I5} ,1&JO.Il45,21 

_llk - W."", .. , ul. Jąiolllilslia, loł. (11&) &411131 

21J7_ 13ttMita(lJSA)Q.151 , 17," 
nJJ_IInI -alcMllk./ddIJmstaIPłpiDMH.łf.4l)Q.l2) ,17,21 
3łl1J7 _1InI - t:dIII*. ~ _ ~1PIt.fr . ..wu Q. 12) , li, l! 
,. __ Int-człiJIiIIt.lIItląmstal~IPIt..fr . .flJG.I2) , lUCI 

_-Ibr, ,... __ I, Ioł. IIII)I113214 

,. 
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Leli. med. Ewa Mikllla, dermatolog-we
rterolog. Pf2emyśl, 3 Maja 19 OH Szpak, 
wtorek. piątek 15.30-16.30. Tel. 0600-
829186, (016)-6784767. 

Zespól dermatologów: prol. dr hab. 
med. Andrzej Langner, lek. med. Krysty
na Zadwoma-Welz. lełl. med. Artur Stę
pian. Gabinety . Kruklerek" , RzeszOw. ul. 
$zarotkow8 11. Rejestracja. tel. (017)-
8575983. 

ENDOKRYNOLODZY 

Choroby tarczycy, cukrzyca, osteoponr 
za, badania kierowców - speeJallsla en
dokrynolog WtQdzlmien: Z1emińskl. Ja· 
rosław. lIsinsklego 6, ponledzlatld I śro
dy 7.30-9 I 17-18. Rejestracja: (016)-
6213660. {016)-6243340. 

GASmOlODZV 

Gabinet Gastrologiczny, ordynuje spe· 
cJalista gastrolog Jan Kulig w dniach: 
poniedziałki, wtorki, czwartki 16-18. 
Przemyśl, ul. Glazera 10. Tel. (016)-
6787645,0509-587265. 

GINEKOLODZY 

W~Old Gilarski. gabinet ginekologiczny, 
USG. Jarosław, ul. Słowackiego 17. tel. 
(016)-6218473.0502-069682. 

LARYNGOLODZY 

Gabinet laryn\łOloglczny, lek. Wojciech 
Makucti. OH "Szpak", III p., ul. 3 Maja 19, 
Prlemyśl - przyjmuje: poniedzlalek ł 

czwarlek 16.30-18. Tel . (016)-6791771 , 
0502·641415. 

LOGOPEDZI 

Poradnia Logopedyczna. Specjalista neu· 
rologopeda. Przychodnia Lekarska .Opti· 
ma· . Prlemyśl, ul. !Iw. Jana 32. czynna 
8.30-15. Rejestracja 0602·261979. Umowa 
z NFZ. 

MEDYCYNA PRACY 

Prywatny Specjalistyczny Gabinet Medy· 
cyny Pracy - Ie.k. med. Wleslaw Oberle. 
specjalista me~yny pracy. Prlemyśl, ul. 
św. Jana 32 (Puychodnla .Optlma"). Tel. 
0600-974234. Ponledtlałek , środa, piątek 

15-17, wt0f6k, czwartek 13-15. 

NEUROLODZY 

Arkadiusz Grodecki, specjalista naurolog. 
Wizyty domowe. (016)-6784015. kom. 
0602-749665. 

ONKOLODZY 

Prywatny Gabinet LekarskI. lek. med. Jan 
HolOwka, ginekolog: onkolog. (Cytologia, 

RADIO TAXI "GALICJA" - rOklz;;~żenia 

96-21 lub OBOO 111111 
dosttpny we wszystłcich Infolinia - bezpłatne zamawianie 
sier:iO(h komórkowym 

• zakupy na telefon 
• przesyłki kurierskie 

r~k ...... .. 
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kolposkopla, USG). PonIedzialek, środa 
16-19. Prlemyśl. ul. Kopernika 23. Tel . 
(016)-6782351. Q603.()78490. 

OKlJUŚCI 

Sklep optyczny . pan Hilary", Prlemyśl. 
ul. Kazlmlerla Wielkiego 5, tel. (016)· 

6785076. Czynny: ponledzlałek·pląlek 
9.30'17.30, sobota 9.30-13.00. Bezpłat· 

ne badanie wzroku. 

ORTOPEDZl 

Lek. Marek CIchońskI, specJalista ortopeda 
NZOZ .Or1orned", Basztowa 13. (016)· 
6784843, 050«l61164. Kontrakt z NFZ. Po
radnla ortopedyezno-urazowa dla dzIeeI, 
Pf9Iuxacyjna (bezplatne USO stawów bi0-
drowych dla dtIecI). Poradnie płatne: Ofto. 
pedyezno-urazowa dla dorosłycłIl reumato
logiczna (USG I zabiegi w cenie badania). 
Telefonic:zne uzgadnianie IIImlinu Pf7YIęć. 

PROKTOLODZY 

Anioni BazielIch - ch irurg. Leczenie cho
rób odbytu, hemoroldOw. Gabinety .Kn!. 
kiarek", RzeszOw. ul. SzarolIIowa 11 . Reje· 
stracja, tel. (017)-8575983. 

PSYCHIATRZY 

Gabinet neurologlczno·psychlatryczny 
Piotr Cicillskl, PrlemyśJ, ul. Watowa l, 

przyjmuje w środy od t7.00 do 18.00. Tel. 
kom. 0663-338176, dom. (016)-6707006. 

Prywatny Gabinet Psychiatryczny - Ja· 
dwlga Gaj. Przemyśl. ul. Walowa l, ponle
dzlailll godz. 15.30-17. Wizyty domowe. 
tel. 0604-71~4. 

Psychiatra Roman Mikula. Przemyśl, ul. 3 
Maja 19, OH Szpak. Poniedziałek, ~a 
15.30-18. Tel. 0608..()8()319, (016)· 
6784767. 

STOMATOLODZY 

Gabinet Stomatologiczny, lek. slom. Bo
guslaw Szanter, Prlemyśl. ul. ks. Skorup
ki, poniedziałek 12·1,8, wtOl"ek 9-14, środa 
12·18, czwartek 12·18, piątek 9-t4. Tel. 
(016)-6700648. 

Lek. slom. Maria Bumatowicz·Koszykow· 
Ika. Prlemytl, Rynek 4. Tel . (016)· 
6788552. poniedziałek, środa, piątek s: 
8.30-12116-18. lti 
Ortodoncja - umowa z NFZ. specjalista II 
sI. ortodoma lek. storn. Urszula OOnda· 
jawska. Prlemyśl. ul. św. Jana 13/9, wto
rek, środa 14-18, czwartek. piątek 8·13. 
Tel. (016)-6704175, (016)-6704223. 

Protetyka - umowa z NFZ, specjalista Ił 
SI. z protetyki, lek. stom. Jerzy Oonda· 
tewskl . Prlemyśl. ul. św. Jana 13/9. po
nledzlalek. wtorek, środa 8-13, ezwar1ek 
13-18, piątek 13-16. Tel. (016),6704175, 
(016)-6704223. 

ZYCIE PODKARPACKIE 

670-40-70 
Przemyśl, ul. Piotra Skargi 1 

PRZYJMUJĄ: 

lek. storn. Tadeusz Ledwoń 
lek. storn. Alicja Kornecka 
lek. storn. Małgorzata Długosz 
lek. storn. Daria Sawka-Ruczak 

OFEROWANE USŁUGI : 

• IMPLANTY 
• ORTODONCJA 

(liIp;>raty Stał. I ~I 

• PROTETYKA 
(kol"OD'j" ptłnoaoramiczne) 

• CHIRURGIA (kon!kUl ułmlec;hów 
dłiąsIowyd!. us..wanle ~ 

Iapr~\I~m\ CUd/icnnlc S·W. ~uhlln X·l ~ 

,
UIT'(lW8 z NFZ. 
Czynny od pono 

Rodzina dojeCI znaki,.te UOI na nowy ",moch6d? Posłuchoi Ich 1 M.tCIJ do ",,1OrOJ Opla. T~ Ietozcul<a na QbIe eona, Altra Cia"", II. ~riYo 

oraz n<I\<tQ Allra • kiirnotyro<Jq gratis ora.z w pramoqjnym b~~ 2,9'n.' . Odw1ed.! solon 0pI0. ·I_ ......... _ ..... .,.,... _ _ )ł~. GMACBANK 
l ....... _ ...... _W.e- , .• · . ...... "" co, " ........ _U· .... _ .... co" ......... ""'"u ........ ""co. .. , ....... ...... -=-. ' .. · ... 1100 ..... """ ' .. _""' -...... ..... ""'"" . .... __ ... ____ ... _ !'olsu SA -_ .. _ .... ---......- ............. .. 

AUTO-WATKEM 
~~ sornochodOw osobowycłI i-dostowaych 

RZH.ZOw, ol. Armil Krojawej 4 
tel. (017185 77 809, tel. (Om 85 77 'łó2 

, '" I 

... Samochód stvvorzony dla kobiet! 

• • 

Fiat Panda dla kobiet Dodatkowe wyposażenie: wspomaganie kierownicy. regulacja 
wysokości kierownicy, Gujnik parkowania, dywaniki welurowe, 

lusterko w oslonie sloneaoej po stronie kierowcy, maskotka 31.700 zł 

F~, 5 dIaCiebie !et _ ... "";1 

lub t 20 tys. km "",ebiegu 
Szczeg61y programu u dNlerOW. 

Warunki oferty 
w naszym salonie 

Z.U.H. "SANTAR" 
ul. lwowska 94 
37-700 Prlemyśl 
tel. (016) 678·05-30 

FIRT 

www.santar.pl 

Z.dy<!o ".Iiw~ I """" (O,: fIAl ......... l .O ~ ~.1 ~1 00 ...... co, IlS ~ 
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ŻYCIE PODKARPACKIE 

UWAGA!!! 
Nie tylko dla kolekcjonerów 
Pełna historia pontyfikatu Jana Pawia II 
Jedyna największa i najpiękniejsza seria monet 
"Jan Paweł 11 - pielgrzymki papieskie" 
106 monet (przedstawia wszystllle podróże) .......... -_._~ 

. __ ."-""".........,..:.., ..... , ... -
·--_~I_ ... 
• ()\fI • ..-",ą. .. _ ....... ~ .. ~-~~ 

skup - sprzedaż 
, wycena Q, abonamenty 
, akcesoria ~' skup zIota 

Kupujemy cale zbiory i pojedyncze monety 
Zapraszamy do salonu numizmatycznego w 

MULTI·FORM 
Hurtownia Wyposażenia Wn,trz 

~--:of.ruie: 

••••• -t .... 

zadzwoń: 

(016) 6702200 

ECHO TAXI 
os. BORE LOWSKIEGO 

10% TANIEJ 
NA TELEfON 

6708232 
~ ....•......... r .............. 

lAHWllWłr IZ"I4,. MIł4 OISłUffl 

KARTA STAłEGO KLIENTA 

miejsce postoju: , 

ul. bpa Glazera 

TIIL (~161 (j70:-20-(M) 

FPHU "EL-BET" 
"', Ofiar Katynia 29A, 

370700 PRIEMYSl, fel. 016 678-03-58 

PRODUKUJEMY: 
ZAPRAWY CEMENTOWE' MASY BETONOWE 
- lAPfWHIAMY TRANSPORT + POMPA 00 BETONU 
WYROBY BETONOWE: 
• krawętnlk drogowy 
• obrzeża chodnikowe 
• płytki Chodnikowe 
• płyty stropowe WPS 
• trylinka. wodo~ciekj 
• betonity 
• płyta ażurowa parkingowa 
• rury betonowe: 
" 300 mm. "500 mm 
"800 mm, "1000 mm, 01200 mm 
• pokrywy nastudzienne: 

-pp 800/500 
- PP 1000/600 
- PP 1200;600 
- pp 1500/600, 

Off.wfMY.6_"I, 
-...... --luaty ..... ,.".". 
- .topnie włam .. feIIwne 

ZAPRASZAMY! 
.,00 

(18) nu-uu 
.. ' WSlI!CI 

:~ ... 4444 
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ZEToe® ""'spIIIdoiy; 
~ ~ - ....... IIIjIIoo~ .... (t11) ... ... 
~ ~ _ ... _.2.101. (0131432 .. .. 
R Z E S Z 6 'IN _, ...... _ ...... (01.111 .. ... 

kontakt całodobowy 
tel. kom. 0608·2840603 

J.HOCEK tel. (0161 678065-10 
MECHANLKA .... _.
p o oJ A Z o o W A Czyli",: pan,-pt. " • 1. SłJbota Gl • 1 .. 
BLACH A RSTwa 
I LAKIERNICTWO 
SPAWAL.NICTWO 
NAPRAWY 
POWYPADKOWE C 

! 
- 7" Mlcklewiea:. ł 

~';,,> I " 
KONSERWAC.JE ~_ 
N A P R A Y' A ~PKI' _ WARSZTAT _ ..,J 
U KŁA O C W ,...s '''0CJ101X,l'~J 
WYDECHOWYCH : .. ~ __ PKP 

~_""/z RADIO ~ 
~Uf!~TAXI~ 

. 

l~fg:t::0800-44 2244 
'ił Na telefon 

10% zniżki 

- bezpłatny dojazd w granicach 
miasta 

- rabaty dla stałych klientów 
- zakupy z dostawą do domu 
- dowóz dzieci do szkoły 
- śluby, chrzciny 
- n~.typow. zlecenia 

96-23 
18289 

RADIO TAXI 
"MAXI" 

czynne całą dobę 
96·24 lub 

(0-16) 678-33-00 
Postój- ~. Walowa 

IIIłtańsze W PrzenJyśIu 
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Aulo-molo 

t l I r I , ! I AUTO·GAZ EXPERT·2. 2 LATA 
GWARANCJI. RATY. DWORSKIEGO 748, 
PRZEMYŚL 0606-216342. (016)· 
6784999. 

Cll1quecento 700. 1997. CZ8fWony. 70.000 
km. 0600-441603. 

Corsa, 1991. 0507·981565. 

Fls! 126 el , 1996, 1.700 ;d. (OI6).e187S1S. 
0509-605497. 

Flat cc 900. 1993194 + gaz.. (016)-6700no. 

Flal uno 900 leS, 2000, pillfWSZY wlaśclclel , 
l Ian bardzo dobry. przebieg 43000. 0608-
213008. 

GolIli, 1990. 0606-360633. 

GoH IV czarny. 2000. cena do uzgodnienia. 
(016)-6323445, 0608-469119. 

Kolektory ssące do aut z ln$talaej~ gazo .... ą. 

Kol'IcówkJ lakowania. 0604-347639. 

MBfl:edes 190, 1990. cena 7500 zl. {O(6)-
6713789. 

Mercedes beN !!KIE, 1.8 kat. , 1991. (D(6) -
6708881 , 0511-909242. 

Mitsubishi pa/aro, 2,8 Idl. 1996. okazja. SIm
san. skuler. 1991 . 0606-638091 . 

Opel astra 1,7 TOI . 1995. 0609-648795. 

Opili combo 1.1 O, 2001 , ciętarowy. 0502-
~846. 

Opel combo 1,1 O, 2001, ciężarowy. 0502-
542848. 

Opel ~ectra 2,0 TO. 1998, pelne wypasała
cle. 0880-140629. 

Opel ~ectra B. kombi, 2,5 \'6, 170 kM. 1997. 
16.500. (016)-6782810, po 17.00. 0888-
117955. 

Opony nowe. utywar>e i bletnlkowane. Felgi 
aluminiowe ł stalowe. Uslugl wilkanlueyjne. 
Lwoweka 100, SlacJa AU1o-GU. Tel . (016)· 
6759019. 

Polonez 1995. gaz. 0602-663191. 

Polonez caro, 1994, ga..t. 0694-168388. 

Punlo 2001/02. 4 łata gwarancJł nadwozla. 
060fI.<I21042. 

Renaul119. I.B, 1993. w bardzo dobrym sla· 
nie, tanio, sprowadzoo .0696-568773. 

Skoda 105. 1982. Żurawica. Gen. Maczka 211. 
(016)-6113740. 

Skoda rellcia 1.3. 1999 SIan bdb. 0693· 
100891. 

Sprzedam cinquecento 100, 1996. (016)· 
6780095, 0600-077054. 

Sprzedam citroena C·15 Diesel . 1996. czer· 
won , s.oso 016 -6240043. 

Sprudam fiata 126p. 0505-588012. 

Sprzedam pilnie z powodu wyjazdu re
nault kangOO 1.2. gaz. ()6()Q..9662I7 . 

Sprzedam suzuki swift 1.3, 1997, pierwszy 
właściciel. 0608·552042. 

Sprzedam fanlo Hala Słlicento. 1998, poj.900. 
0502..J.38024. 

VW goił 1.4 kalo 1993. (016)-6708&81 , 051 l · 
909242. 

VW goli lU , 1.9 TO, 1993. zareJeslrOwany, 
cena 9000. Suzuki samuraj, zarejestrowany. 
cena 6500. 0507-624702. 

~łllll . 1992. 1.9 TO. 0602.-663197. 

Handel 
OrewfłO opalowe. 0697·111960. 

Kupno 

Kupię pralkę .Franlę" , (0IB)--8708881, 0505-
519560. 

Lokale 
Do wynajęcia lokal 95 m, cele ustugowo
-handlowe, pny Kr~lń$klego. (016)· 
6103548. 

Kuplę budę na bazan:e PolonU. (016)· 
6782090, 06Q0.89891 B. 

Odstąpię sklep odzieżowy 55 m, w centrum 
Jarosławia. 0505·181342. 

Sprzedam lokal handlowy. 43 m. Przemy~1. 

0502·574253. 

Wvnajmę dyspozycyjny bar w KosIllowla. 
(016)-6224429. 
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Mieszkania 
79 m. komlO<t. zamianię fIil mniejsze. 0507· 

"""',. 
Do wynajęcia kawalarka. Kraków - Górka Na· 
rodowa. 0608-552042. 

Do wynajqcla ładfł8 , czlaropokojowa. (016)' 
.,."" . 

Do wynaJqcla mieszkania 48-malrowa, Kaza
nOWo (016)-il720351 . 

Do wynajęcia mlemanle 63 m, Rycerskie. 
0I!68·231334. 

Do wynaJęcla mJaszkanla.jOI6)-612206I . 

Do wynaięcla. Monte Cassioo, 65 m. 0663-
411184. 

Kawalerka do wynaJęcia. {OI6)·6701383, 
0601.()92799. 

Kuplę mlesvumle do 50 m (mota być z gara· 
10m). Ilub II piętro, O$ledle Kmiecie lub Rc
gollńsklago (nie w wleiowcu X·plętrowym). 

0502-561894. (012)--4211413. 

Mias:zkanie (wspólne) dla pracującej , (016)-
6702771. 

Mieszkanie do wynaJęcła 45 m kw .• w Prza· 
myśiu. (016)-il707S03 .. 

Mles:kanle do wynaJęcie, 56 m, Zasanle. 
05Q9.561652. 

Miewania do wynajęcla. (016)-6150457. 

Mleukanla w lLIbllnJe dla dw()(;h SludentOw. 
taL 6()5.3211322 

Pokoje dwuosobowa do wynaJqcla. (016)' 
6784445. 

PokO) dla samotnego pana do wynaJęcia. 
(016)-6701383.0601.{)92199. 

Przyjmę na mieszkanie dwia Sludentkl. 
(016)'6184618. 

5prledóm 48-<'netr00W, KalMOw. (016}67!lOO7O. 

Sprte<lam 13 m. (016)-6786121 . 

Spnadam mleszlcanle 32 m kw., 2 poI(oje, na 
osiedlu Kmlecle. Q5OO.m804. 

Sprzedam mieszkanie 62 m, w starym bu· 
downlctwie. (0IB)·6785228. 

Sprzedam mieszkanie własnościowa, 65 m. 
w wieżowcu przy Rogozlhsklego. (016)· 
670&603. 0609-833252. 

SPf2edam mieszkanie lopokojowe, przy SI. 
Augusta. 0502-126481 , po 16. 

Sprzedam mieszkanie 66.5 m, prty św. Jana. 
051()'557559. 

Sprzedam mieszkanie 92 m (blok). (016)' 
6784180. 

Sprzedam wlasnościowe, Przemyśl, Bore
lowsklego la. 73.30 m. III piętro. 06()6. 
123439. 

Sprzedam wlasnoselowe, M4. 61 m, partIIf, 
garat, Wameilc!yka. (016)-6709429_ 

Spnedam, wynajmę mleszl<anle, 3 pokoje, 
po remoncie , z garatam, 011. Monte Cassino. 
06<J6.82 ..... 
Tanio, pokOj dla pana. (01 6)-6199587. 

Wynajmę kawalerkę umeblowaną. C8f1!rum 
Prl:emyśla. 050().115594. 

Wynajmę komfortowe mleszl<anie, 50 m. 
05Q5.381662. 

Wynajmę mieszkanie 2B m kw. , Krasińskie
. 0509--734463. 

Wynajmę mlaszkanle 2·pokojowe, 33 m, Ka· 
zanOW. (O l6)-il700045. 

Wynajmę miaszk8lłla 38 m, Przemyśl, Stani
sława AugllSta. (O 13)-4643643, po 18.00. 

Wynajmę mleszlcanla i pokoja. 0888-668388. 

Wynajmę pokOJ 2 $Il1dentom. Rogozlńskle
go. (016)-6703948. 

~!;fImId<vn~ (OI6}óJ03428. 
Zamienię mieszkanie czleropokojowe na 
mniejsze. (016)-6199587. 

Zamienię superkomloflowe, 52·metrowe na 
7().8().metrowe lub domek: Pflemyśl , okoli. 
ca.0503·52073O. 

Nauka 
~leI5k1, kme~ • 05Q9.734463. 

Bazslrasowa nauka judy. (016)· 
6701188.0602·244650. 

Lekcja łraocusklego. 1!umaczanla oru 
praca I nauka za granicą. (016)-6799464. 
0508-204749. 

Matema kil. 0504-619305. 

Nlemlaclll, korepelyge, (016)-6705001. 

Prywatna szl<o1a nauki plywanla. Zajęcia 
grupowe lub Indywidualr>e. (016)· 
6701816 0694-431686. 

Nieruchomosci 
Oom 240 m, 5-pokojowy, pow. uty1kowa 165 
m (w tym poddasze do laQO$podarowanla), 
podpiwniczony. ganU w piwnicy. na atrakcyJ
neJ 64·arowaj działce. Przemyśl , Plkullcłca. 

0606-338146. (084)-6396580. 

Agencla NieruchomoścJ ~GRODZKIE" 
!nemyłl. ul. Knsillski&fIO 19{13 

lei. 06tJ6.93/J..9U, (015)-670-71 ·26 
łpnedł: mieSlkaflieJ.4 m kw. u. 0W0rs1óellO; ~ 
1 !Ii l ubudowilrliml rTIil\IiJlYIlOwO"warSl1~lowy!lj 
w IłermaO(lwbc~: ~ domy letniskowe w I(uńkow. 
cacnl WBPOWCiltn; dzialkll bucIowlarląl .22 hi w i(uń. 
IlOwcach; pole orni 2 na w Wili Mac:kow~kiej ~ 
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PW "EREM" 
PrzemyśJ, ul. Jasińskiego 9 

zatrudni pracowI}ika 
na stanowisku 

sprzedawca-magarynier 

- z kiJku letnim doświadczeniem 

W branży elektrotechnicznej 
- wykształcenie średnie tub wyżs:e 

ZYCIE PODKARPACKIE 

14-11""'" _ _ a 
II· 1łAII.I.I*I 1 ..... IZ-rt_...,. ...... · .. I,..,.. 
a..-It.&II~.~.. p 
_·1 ......... · ....... _ 

Wynajmę domek letniskowy, Kra.slce. 05(14. 

619305 . 

Usługi 

, . NA 

doradztwo d 1 archItekta 
~ Pl2emySl, ul. Jasińskiego 2, tel. 678 83 45 

r------------, I PostOi transponowo-bagażowy I 
I co., umowne I 
I PRZEPROWADZKI I 

Oferty prosimy składać I Przemyśl, ul . Mickiewicza 29 I 
osobiście w siedzibie firmy. I I 

~ L-_______ .:.,_" -',, ~ L __ ,,!,:!:..6.?!!:~?!~ __ • 
Działka 48 arów, Orły, ut. Gościnna. 0881· 
472499. 

Dzialka budowlana 6,70 a, Przamyśl. (016)-
6750533. 

Ozlałkę budowlaną, uzbrojoną, 5O-arową w 
Sośnicy, sprudam tanio. 0507-130546. 

Gar!ilie do wynajqcla. (016)-67S6092. 0604-
289404. 

Kuplę dom pod Przemyślem . (O l B)-
678782 1. 

Kuplę kamienicę . Inne. 088Q.333082. 

Sprzwdam budynek na d:lałalność lub na 
dom, z działką loarow!!, w Pnom'fŚlu. (0 16)-
6703299. 

Sprzedam dom na dzlalce 38-arowej, w Gro
chowcach. (016)-6764748. 

Sprzedam dom na d~ałce 4--arowej, Konop
nickieJ. 0508-519372. 

Sprzedam dom. 74 m. dzlalka ok. 2O-arowa, 
Przamyśl, Zasanle. (018)-6706021. 

Sprzedam dom. dzlalka 17 arów. Upowica, 
Przemyśl. 0600-36191 1. 

Sprz~am dom. działkę , garni. Radymno. 
(016),6281253. 

Sprzedam dom. OsbOw (droga Przomyśl -
Oubiecko). (018)-6710523. 

Sprzedam dzialkę budowlaną. 17 arOw. w 
Prl:&myślu . (016)-6102210, po 18. 

Potrzebny lachowlec budowlany. (0049)· 
6461606192. 

Praca Niemcy. 1l6()8.861 045. 

Praca siała lub dodatkowa. 0504·662800. 

Prosla praca chalupnlcza. PPHU Cepeliada, 
(042).a369090. (042)-6367733, godz. 10·16. 

Zalnterasowani· pla1!ormy wlertnlcze l (075)-
6431118, 0602-618141. 

Zatrudl'lię 6 0S0b na rOtne działy. średnie, 

0683..()95314. 

Zalrudnlę kLiCharko-barmankę z doświad
czeniem, w Radyf!1nla. 05(l().(I49SS3. 

Zatrudnię przy pracach ślusar'Sl<.lch. Prze
m ",0501·818006. 

Zatrudnię alomalologa. 0609--609978. 

Zwro1 podatku z pracy. Niemcy. Europa Za· 
c;bodnta. Tel. (071)-3652018. 

Sprzedaż 

Swdi~ lIebli tucbnlfC~ BlackRedWhłt. 
meble kuch."n • • ~ lMłd 

WYPRZEOAt Spn: .. u AGOIIf 
Naj tuiaj W ,.ieśtie 

hen., ,..il~ PCIjt11 koIIptJlIWT. łttHnwI. 

Spqedam dzlałkę budowlaną 0.47 ha. 
wszystkie media. budynek młeszl<a1l'1y (mu. IIIPilnIe spqedam klosk (czerwony :t 
rowany). budyfł8k gospodarczy. Przemyśl _ tworzywa. S.kąlny. typu .ruch') elegane-
Krównikli. (013)--4323537, 061)$.136421. kl, zadbany. ~umablowany I c»!ralowany. 

Cena 3900.00 li (możliwość rozłożenia 
SprzedBm działkę buclolwaną.. 9 arów, Żura· na 2 raty) . Koniaki po g. 18, lal . 66&--
wica Dolna. (016)-6713366. 23t320. 

SPf2adam dzlalkę nad Sefłlłm. 26 arów. 
(016)-6718264, po 18. Sramy garażowe. (018)-6322893. 

Drewoo oPłlltowe z transportem. (016)-
Sprzedam dzialki , dogodna Ic»!Bllzacla· 6113180. 
0604·152813. 

Sprzedam 9arat ~ kanalem, osllldla Rycer' I Garate. (016)-6322893. 
skla.066I-770118. Ksero. (016)~87133. 

Sprzedam ladny dom. 190 m kw .. Przemyśl· ' lOżecz)(o p6troozr>e. Biurko. ()696.381686. 

,·,."".UIl~'C· """""""'''''''''''''''·cc-,.,-,--- Peklllczykl. (016)-8211411 . 
Sprzedam nl8fUChomo$ć z działką pod la' PomJjY wodne napęazane ci ągnikiem . RagEt
budowę , 3 ary. centrum Lubaczowa. 0508· n"'aeja pomp głębinowych. WllOwyeh, lilta. 
102410. płalnych , gazowych do szembowoZOW. Skup 
Szukam do wynajęcia domu na wsI. (016)- ~~anych. Tal. 0607·220182. 

6702154. 0695·945540. SIATKA OGROOZENIOWA. KOCHA. 
Taniol 13 ha mne - dzlatkl budowlane przy NOWSKIEGO 22. TEL (016).6707395. 

asialcIe. madla. 60 slupków ogrodzenlo· Sola ... lotele. Pilnie, tanio. 0501.510046. 
wych. Grochowce 163 k. Przemyśla. (016)-
8720389. Sprzedam domek stalowy na dzlalkę lub 

Urząd Gminy Knywcza Informuje. ie w si<r jako barak budowlany. 0668-164173. 

dzlble Urzędu Gminy w Krzywczy ZOSIa! wy. SflI'zadam dywan. (016)-il103999. 

wieszany wykaz na sprzedaż dziatki nr 207/2 Sprzedam jamniki szorslkow1ose. (016)-
połotaneJ w l7lieJscowokl SkopOw oraz 6283286. 
dzlalek nr 62/2 I 289515 poleżonych w miaJ- Sprzedam kredans pokojowy, uatę 3-
IICOWOkl6achOw. -drzwiową. sokowirOwkę. (016)-6707164. 

Wynajmę ogrodzony plac. 700 m kw" bez- Sprzedam plekną suknię ślubną, rozm. 38, 
pośrednio p~ ul. Batorego (Bakończyce) na WIrOlOt 185. Tanio T wszy&lk le dodalkl 
dO wykorzysIania Jako parkln9. komis Itp. gratis. 0502~944. 

Wraz z pomieszczeniem biurowym 11 m Sprzedam kombajn Intematlonal321. kosa 3 
kw., w ogrzewanym budynku. (016)- m. ~293888. 
6769063. 

Praca 
Barmanall<ę na okres wakacJI . od taraz. 
051Q.441322. 

Firma telekomunikacyjna taIrudni przoosta· 
wIcieIl. 0602,221302, rajskle2@wp.pł. 

Klub SingSing zaIru dni 
BARMANKI/BARMANÓW 

KUCHARZA 
Dokumenty pnIIimy _ W biLne 

klubu OH Szpak III p.. pak. 12 ~ 

SIO! 12'O$Obowy, 12 mesa!. (016)-6788268. 

Szczenięta mastII !)'betańskl. CI604--412916. 

S:c:enlęta rodowodowe alaskan malamU1a. 
01 ·2242856 0503·117180. 

Turyslyka 
Do wynajęcia domek wypoczynkowy w Kra· 
slcach. 0660-492133. 

Do wynajęcia domki kempingowe. Krasi
czyn. www.Juvena.tuck.p! (016)-6186430, 
06Q3.864745. 

Komenda Hufca ZIamI Przemyskiej ZHP 
- kolonia lelnla w Ruszelczycach, lermln: 
lO.Q8.23.08, cena 240 zf. Tal. (016)· 

'-"""""'-------' 

MA Orukartd, platery, wielofunkcyjne _ 
naprawa, kon98fWacJa. Tanio. szybko, 
dowó.z. Syslam X. Wąska 2, Jarosław, leI. 
(016)-6233333. 

BHP-~. ~CllII1'f 1IiIJ9.6144CD. 
cyklinowania . (016)..f!281788, 0889-666622. 

Czyszczenie dywanów. wytdadzln. taPICllfkl. 
Proł8$Jonalnle. Racłlunkl. (016)·6188645. 
0509·829119. 

CZVSZCZENIE DYWAN W, WYKŁA

DZIN. TAPICERKI MEBLOWEJ. (01B)· 
6704977, 0605-328307. 

, , 

OEKOFtACYJNE WNĘTRZ 
METOOĄ NATRYSKOWĄ. 

I I jl , , 
nla. tynki. (016)·6700981. 

Malowanie natryskowe hiszpańską me· 
lodą, docieplenla budynków. (016)-
6783657, Q606.713811. 

Malowanie, szpachlowanie, panele, pIy!kl. 
~ (016).fI787956. 06()6.989983. 

i!.! Pielęgnacja zielenI. 0509-193163. 

i stron 

Pn:eplsywanle komputerowe. 0505-519560. 

kOSlkI bruko-

go. (016)-6712248,0691·427128. 

Układanie panałl. listwy 10 zll m kw. (016)· 
6750841. 

Ukladanle: podlOg z desek, park/elu, boaza· 
rli. Cyklinowanie. lakierowania. Faktury VAT. 
060S-853101. 

USługi blacharsko-dekarskle. malowanie da
chóW. 06OO..fI9353O. 

Ustll!ll blacharsko·dekarskle, maloWiIf'Ile da
chów. remont komInOw. 0502·960748. 

Usługi budowlana. 0603·266989. 

U.ługl hydrauliczne. 0503-370730. 

Usłll!lll!ydraullczoe. 0603-266989. 

VIdeofilmowania (łotogralowanle) . (016)-
6784522, (O l 6)-il70S534, O609.oso111. 

Wk:leoIiImowaBe. (016(6719191, OSOHil5778. 

Wylewki mechanlCZfł8. Docleplenia stropów. 
Firma . M.K.· 01 ·2428048 0607·180013. 

Wynajem busOW g. , 15-, 19-0sobowyeh. 
(61)4.256314, (016)-il100755. 

żaluzje , rolety, mosldtiery. Montai gratlsl 
Przemy!!. 051»829119. 
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• Zdrowie 

NOWA CENA 
1 para gratis 

po badamil okulistycz11ym 
GABINET 
Okulistyczno-Optyczny. 
Pnemyśł, ul. Midóewku 25 

FOTOOPTY~ 
ul. FrancilZk8ńlkl 4 

FOTO OPTYKA 
ul. 3 Młrj. 19 (011 S ..... l 

tel. 6788610, 6782446, 67Q7161 

Wyprzedaż 
2 grzejniki elektryCVI& $elenne Op&re, 150 zł 
za $ZIlIkę. Tel. 0506-538428. 

2 swe tatka drewniane, po 100 zł. KomOdka 
stara, 100 21. Ł6tko metalowe, stare. 100 rI. 
(016)-6788881. 

Fiat 126, 300 tł. Keyboafd, 500 21. Rower 
górski, 300 <li, Q608.tI2Q723. 

Fotelik 00 samochodu, 100 zł. WÓZek space
rowy, 100 21. WOzek parasolka, 50 21. Rower 
dzlec~y. 70 zł. Rower g6rsl<I, męski. 100 zł. ..... """'. 

laptopy z USA. slan Idealny. 500 zł. 0663· 
910074. • 

Monitor 21 cali, 35O:d, monitor 19 cali, 250 
zł . Tel. 0500-400505. 

Okazja - wyprzedllŻ za grosze - 126p. 125p. 
- silnIk, skrzynia biegOwo chłodnica, opony. 
kola, duio Innych części uiywiUlych - ceny 
od lO zl. Przemyśl, lwowska 28, 0501· 
818006. 

Silnik 4 kW nowy, 400 li. Wlertarl<.a stołowa. 
450 zI. Brusy- Jodła, gruboŚĆ 5 cm, suche. 
450 zI kubik. POłotka tuk. tyt , nowa, 200 zl. 
Tel. 1J606.-45753S. 

Sprzedam meble, 500 zł; ławę niską, 50 li. 
Tel. (0 1 6)~799333. 

Sprzedam mebloKiankę .Oskar". 500 li. 
SW1ldealn . 016 -6713481. 

Sprzedam nowy zestaw kina domowego. 
300 li. Tel. (016)~7S9766. 

Sprzedam pilnie wózek Graco, 200 li. 0S03-
012298. 

Sprzedam row&r dzle<::lęcy, 45 z1. (016)· 
6120642. 

Sprzedam telewizor kolorowy Neptun. 60 zl; 
zamratmę M~, l l O li oraz ule wraz z 
pszczołami, ISO li. Tel . (016)~18S32S. 

Sprzedam w6zak glębokospecerowy, ok. 
300 li. (016)~786356, 0661·216054. 

Sprzedam wózek głębokospacerowy z nosi· 
dłem. Ilrmy Tako, stan bdb, cena 350 zł . 

0601-368426. 

~ Sprzedam: sofę, 250 zł; stolik. 70 zł. Tel. 
~ 0602-110912. Po 19.00: (016)~786535. 

SUfa 2-drzwiowa, stylowa. 250 zl. SUlla 4· 
-drzwiowa, 350 li. Stól drewniany, 150 zł . 

Duty stOI metalowy. 100 li. Telawtzor, 250 zł. 
BIblIoleczka, 100 II. (016)~183791 . 

Wózek głębokospacerowy. stan db, 70 ~I. 

Chuśtawka stojąca, pokojowa, nowa, 80 li. 
0608-490468. 

Zamrażarka Pingwin 50 I, Idealny stan. Prze
myśl, 180 zł. (016)-6701012. 

Zguby 
ZgLlbiono legitymację URz SH/PDl5442. 
0501-245289. 

T A X MINI-ceny 
aL Kruzewsldego TeJ. ~II) 6707-808 

RABATI'IA 
TELEFON 

SAUNA FIŃSKA I PAROWA 

STOJĄCE SOLARIUM 
&O LAMP 180 W 

BICZE SZKOCKIE 

Kryta Pływalnia 
ul. 22 Stycznia 4; Przemyś l 

tel./fax 670 65 45 

www . hala.neostroda . pl 

Różne 
Promocja! Wesele w pa1dzlemiku: pelne 
menu 100 li/os. Ape"ement GRATISI Zajazd 
u Jana, Batorego 5 ' 

Ternpia zabawą. Organizacia dzie<::ię--

5.ERDECZNE 
ZYCZENIA 

Oferty racy 
23 

cych Imprez okoliCUlołclowyeh (urodzi. 
ny).-0604-41011 1. z okazj i im ienin • Powiatowy Urząd Pracy w 

Krzysztofowi GNIADKOWI I'::l Jaroslawiu, ul. Jana Paw-Znaleziono pn. wlIczLIra. 00 odebrania. 
(016)-6110154. ... ___ !.k",,'a"d"acp~,~z~y~j!a~,,"·ó"'!k!afi ::J la II 17, tel . (016)·621 

2637, 62 1 21 88 wew. 
263, p. nr 5 

OBIADY 
ABONAMENTOWE 

7,50 zł 
RESTAURACJA "HALA", tel. 6783928 

ul. Mickiewicza 30 

www.hala.neostrada.pl 

23100 

Przemysi ul Boh Getta 24 - I P tellfax 675 Ol 78 e·mall prsreklama@pocztaonetpJ 
18291 

I ----------------------------~ 
:~~ TAXI pad KASZTAN~: 
I ,,~ BEZPŁATNE 24h I 

: MAWIANIE TAKSÓ : 
0-800-592-393 I 

I' ul. św. Józefa I' ul. Długosza 
\t iJ -$$4>$ \t - 11 - a 

. __ ~~..: _~:_ · ~rl4Jf@:~~ _ ~_~ 

Jl 

1 . .. l slęgnll 
O po 

nas! 

,"m 

POWIATOWY 

URZĄD PRACY 
W Przemyślu 

ul. Katedralną 5 
teł. (016)-676 00 86, (016)-
6760087, (016)-676 09 04 

w ramach programu finan
sowanego z Europejskie
go Funduszu Społecznego 
i Funduszu Pracy dz ia łan ie 

1.3. Powrót do pracy, dzia ła 

nie 1.2. Wsparcie szans dla 
młodych , prowadzi nabór na 
szkolenia w zakresach; 

• profesjonalny sprzedawca 

• samodzielny księgowy 

• pra<.:ownik ochrony 

"'" 

• obsługa biura kredyto
W()·ubezpieczeniowego -
wymagane wykształcenie 
wyższe, licencja PUNU, 
biegła znajomość obsługi kompute
ra, prace interwencyjne 
• przedstawiciel handlowy - wy. 
magane prawo jazdy kat. B, do· 
świadczenie 

• kierowca z prawem jazdy kat. C 
+ E - transport międzynarodowy: 
wschód, południe, wymagane świa· 
d~two kwalifikacji 
• specjalista ds. kadr I plac - wyma· 
gana znajomość języka angielskiego 
• spawacz - wymagane uprawnie
niaWIG 
• blacharz·lakiemik samochodowy 
• ełektryk z uprawnieniami 
• oPerator sprzętu ciężkiego 
• szwaczki 
• kasjer walutowy 
• kucharz kuchni tureckiej - wyma
gany dyplom kuchni tureckiej 

• kelner 
• fryzjerka 
• ślusarz, ślusarz ze stopn iem nie· 
pełnosprawności 

• Pmvialowy Urząd Pracy w Lubaczo
wie, ul. Kościuszki 141, tel. (016)· 
632 13 86 wew. 261 
_ lektor języka angielskiego- praca w 
Lubaczowie, tel . (017)·859 18 Ol 
_ kierowca kat C + E - tel. 500 
050194 
• kierownik budowy- wymagane wy. 
kształcenie min. średnie, staż min. 2 
lata, uprawnienia do kierowania bu· 
dową, tel. 500 050 194 
• operator koparl<.i 
• inżynier lub technik instalacji sa
nitamych, wymagane wykształcenie 
wyższe ILlb średnie - 888 712 827 
• kierowca ciągnika rolniczego i pra
cownik obsługi elewatora zbożowe
go-tel. 631 20 Ol, 604 770 902, 
606788444 
_ farmaceuta - tel. 632 93 95 
_ pracownik przy produkcji zwierzę
cej - tel. 631 64 23 
• kierownik gospodarstwa rolnego
leI. 631 64 23 
• murarz-tynkarz - tel. 500 050 
194 
- nauczyciel j. angielskiego - tel. 
631 2005 
• kierowca kat. C - tel. 608 452 663 
• spawacz - praca w Kędzierzynie
-Ko~lu-teL(077)4811965 

• Powiatowy Urząd Pracy w Przemy· 
"u, 1.11. Katedralna 5 , tel . (016)·676 
00 86, (O 16)·676 00 87 ,(O 16)-676 
0904 
• przedstawiciel handlowy 
• kierowca samochodu ciężarowego 
- wymagany staż 2 lata, uprawnie· 
nia na koparko·ładowarkę 
_ inŻYnier·górnik - oferta stażu ab
solwenckiego 
• inżynier górnik - oferta stażu ab
solwenckiego 
• specjalista ds. elIsportu - wymaga
ne wykształcenie wyższe. znajomot.t 
języka angielskiego. prawo jaZdy kat. 
B. znajomość procedur celnych - pre
ferowane osoby niepełnosprewne 
• nauczydei języka angielskiego -
wymagane wykształcenie wyższe 

magisterskie 

• Powiatowy Urząd Pracy w Pr~ 
wonllu , ul. Jq:iel101lska 10. lei . 
648 8428 
• monter - wymagana umiejętność 
obsługi niwelatora 
• operator pil)l taśmowej - praca w 
Cieplicach ' 
_ główny księgowy - praca w Prze
worsku 
• specjalista dS. jakości - praca w 
Przew(H$ku 
• piekarz - możliwość przyuczenia, 
praca wKraczkowej 

• szwaczka 
• kosmetyczka 
• spawacz MAG 
• tapicer 
• kierowea klit C + E 
• operator koparki K406 
• operator koparko·ładowarkl JCP 

opr. hs 
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PRZEMYSL: PRZEMYŚL: Krótka i taje mnicza wizyta 
CO da lej po konkursie na zagospodarowanie płyty rynku? Wpadł i wypadł? 
Po francusku z dodatkami 

Praca Yanna Guillemota z 
Warszawy. Tak może wyglą
dać przemyski rynek za kilka 
lal. - Ale to tylko kierunek -
podkreślają w magisuacie. 

Prywatnie o ... pnej!iciach gra
nicznYCh. 

W
UbiegłY piątek , 22 lipca, gościł 
w Przemyślu pOdsekretarz sta

nu Wiesław Czyżowicz, szer s lu ż
by celnej, generalny inspektor in
formacji finansowej. Spotkał się 

wprawdzie z władzam i miasta, za
praszając prezydenta Robe rta Cho
mę na przejażdżkę po przejśc iach 

granicznych w Medyce i Malhowi
cach, ale służby prasowe magistra
tu i przemyskiej Izby Celnej nie in
rormowały lOkalnych mediów o wi-

zycie. Co bylo jej celem i czy była 
tajna ? Oficjalny komunikat u rzędu 
miejSkiego mówi tylko tyle, że poza 
przejściami , tematem rozmów były 
planowane na 9 września obchody 
Dnia Służby Celnej. O samym przy
jeździe Czyżow icza w magistracie 
dowiedzia no s ię n iemal w ostatn iej 
chwili przed spotkaniem. 

Celne służby prasowe pytane,d la
czego nie i nformowały o przyjezd zie 
zwierzch nika, wyjaśniły. że wizyta 
była całkowi cie prywatna i że na· 
wet w JC nikt o niej nie wiedział. 

(o) 

Alicja Strojny, wydział bu
downictwa UM: - Były bar
dzo kClnkretne warunki , cze
lO oczekujemy, takie ramy, 
których autorzy ~ezwzględnił! 
musieli się trzymać. 

KRASICZYN: Kozacy pod zamkiem 

Duże emocje i wlir6d mieszkań
ców Przemyś la , i wśród a rc hi
tektów wzbudzi lo rozstrzygnię

cie konkursu na aranżację samc
go serca miasta. 

DO ostatniego poniedzia lku 
przemyślani e mogli oglądać 

prace, które zosta ły wyróżn io

ne w konkursie na zagospoda
rowanie płyty rynku. Za intere
sowa nie było duże, obawy rów
nież. Te ostatnie wyn ika ły czę

ściowo z ni eporozu mienia : wie
le osób sądziło. że praca, któ
ra otrzyma la największą i lość 

_punktów, będzie bezwa ru nko
wo rea lizowana i to dokładnie 
IV takim ksz ta łcie , jak to prze
widział a utor. Tymczasem kon
kurs mial charak-tcr koncepcyj
ny. co oznacza. że prace wca
le nie muszą być r-ea li zow3I1e , 
mogą też na przykład zostać po
traktowane wybiórczo (tzn. tro
chę z tej, a t rochę z tamtej). Ali
cja Strojny, miejsk i architekt i 
jednocześnie naczelnik wydz ia
łu budownictwa podkreś l a rów
nież. że pra.ce powstale wefekcie 
konkurs u ni e są dowolną wizją 
jego uczestników : - Byly bardzo 
konkretne warunki , czego ocze
kujemy, takie ramy, których au
torzy bezwzględnie mu s ieli s ię 

trzymać. Stosunkowo duża licz
ba uczestników konkursu to sku
tek rozes lani a ponad 100 zapro
szeń doa rch itektów i u rbanistów 
z całego kraju . 

Pie rwszej nagrody ni e przyzna
no. Druga - 15 tys. z ł - przypadła 
zespołowi z Warszawy, kierowa
nem u przez rodowitego Francu-

za Yanna Guillemota. Zda niem 
Alicji Strojny d ruga w kolejnośc i 

zwycięska praca - zespolu Adama 
ŁySlczka z Jasia "7" niewie le ustę· 
powała pierwszej, więc niewy
kluczone, że do zagospoda rowa
ni a rynku wykorzysta ne zostaną 
obie po trochę . 

=~, 
Co proponuje Vann Guillemot? 
Mocne wyodrębnie ni e rynku 
właśc i :-vego od placu przed ma
gistratem i p lacu Dominikań

skiego, m.in. poprzez różnicę 

poziom ów (rynek właściwy był

by pochyly, plac przed UM - wy
płaszczony), przeniesienie ron
tanny bardziej p rzed magistrat, 
tak by ca ly skwer po "miśku" 
mógł stać się place m do oko
l icznościowych imprez, kon
certów itp. , a s kwer za "mi ś
kie m" - miej scem na zap lecze 
(budynek na szatnie, gardero
by). Różn i cę poziomów między 
rynkiem właśc iwym a placem 
defi ladowo-konce rtowym zaję

łyby schody. służące do ogląda

nia imprez od strony wschod
niej. Kolejny punkt do ogląda

nia powstałby od strony połu
dnio~vej, czyli od ulicy Grodz
kiej , poniżej której wyodręb
niono by taras widokowy. Naj
ważn i ejsze proponowane zmia
ny na plycie rynku właśc i we

go to: przełożenie nawi e rzch
ni (z wykorzystaniem starych 
kam ie ni , a le bez wyrysu śc i eż
ki wzdłuż a ł ejk i lipowej, która 
przec ina pl ac na ukos), zazna
czeni e miejsca, gdzie dawn iej 

stal ratusz, przebudowa zie le
ni (li py znikają. zamiast ni ch 
w okolicy podcien i, zlokalizo
wa nyc h przy nich ka fejek i na 
skwerku przy Grodzkiej - nowe 
drzewa), uzupełni enie pie rze i 
południowej o istniejące kie
dyś budynk i (chodz i o dzi ał kę, 
gdz ie dziś stoi kiosk). 

Finał za kIIca lat 
Alicja Strojny tłumaczy, że w du
żym stopniu wlaśnie takie były 
wymogi konkursu. To, jak wy
glądać będz ie budynek zaplecza 
dla estrady, jest jeszcze sprawą 
otwartą (konku rs nie wymagał 
szczegó łów). Podobnie budynki 
w miejscu nieistniejących ka
mieniczek w pierzei połudn io

wej. Nie oznacza to jednak, że 
po sprzedaniu parceli przez mia
sto, będzie mógł tam stanąć do
wolny architektoni czny potwo
rek: - Kolej nym etapem po roz
strzygnięciu konkursu jest przy
jęcie przez radę miasta uchwa
ły, która określi miejSCOWY plan 
ogólny. Właściciel działki będzie 

więc musia l respektować jego 
usta lenia. 

Prace na przemyskim rynku 
mają się rozpocząć w następ

nym roku. Do tego czasu magi
strat ostatecznie zdecyduje, jak 
zagospodarowywać serce mia
sta, opracuje stosowne doku
menty itp. Finał wielkiego re
montu przewidywany jest dopie- ~ 

1'0 W następnej kadencji (o ile 
prac nie wstrzymają prawdopo
dobne w tym miejscu archeolo
giczne znaleziska). 

(o) 

i świsty 
Ognisko, zabawy na zjeidialnl, 
pneds tawienia, wystrzały z ar
mat i muszki etów oraz potycz
ki Bohuna z Wołodyjowskim 
- w niedzielne popoludnie za
mek w Krasiczynie opanowa
li Kozacy_ 

Hufiec Rycerstwa Małopol 
skiego ,.Leliwa" działa od 

10 lat. - Jest nas dwudziestu, 
sami s ię sponsorujemy, sami 
szyjemy swoje stroje i żyjemy 
jak w jednej wielkiej rodzin ie
mówią. - Pasjonujemy się okre
sem od Dwunastego do siedem
nastegowieku, od wypraw krzy
żowych, po Grunwald i inne 

- walki. Dzisiaj zajęliśmy się ob
lężeniem Krasiczyna! 
Najwięcej atra kcji przygoto

wano dla najmlodszych uczest
ników imprezy. Bawili się oni 
na dmuchanej zjeżdżalni i oglą
dali przedstawienie O kniaziu 
Popielu. Jednak największe za
interesowanie wzbudziły po
piSY kozaków. Młodzi z zacie-

Marek Lubieżny l Szymon 
Okrutny prezentowali wyko
naną przez siebIe broń pal
ną z epoki. 

kawie njem wsłuchiwali się w 
świst szabli, huk armatnich 
wystrzałów i kibicowali Woło

dyjowski emu podczas pojedyn
ku z Bohunem_ 

MSZ 

Pojedynek Bohuna z Wołodyjowskim. 

Weź udział w wakacyjnym konkursie Wędrówki Podkarpackie _ ,ljiiiid,lr:C",unlilll,iliiittMi;'Wi.P.Rlki',ili,ti"l"iWilKn.fiiiiihj 
11. Bar . lWyIia', Rlmllw, al lisa 111111 

Ty wybierasz! 
Typując turystyczne perełki Podkarpacia , masz szansę wygrać wycieczkę zagraniczną , pobyt w 
gospodarstwie agroturystycznym albo weekend w Bieszczadach! 

Zabawa Wędrówki Podkarpackie rozkręca się! Dziś publikujemy l is tę 20 podmiotów w kategorii 
"Smaczne Jadło", wybranych spośród wielu zgłoszeń przez kapitułę konkursu_ 
Przypominamy, że losowaniu nagród może wziąć udz iał każdy, kto wypełni kupon, wpisując na nim 
numer wybranej z listy atrakcji turystycznej i prześle go na adres: Podkarpacka Regionalna Orga
nizacja Tu rystyczna, ul. Szopena 51, 35·064 Rzeszów. WYGRANA TO & WYCIECZKA 
ZAGRANICZNA ORAZ DWIE NAGRODY DODATKOWE: 5&DNIOWY 
POBYT W GOSPODARSTWIE AGROTURYSTYCZNYM I WEEKEND W 
OŚRODKU WYPOCZVNKOWVM. Oprócz tego co 2 tygodnie organizatorzy losują po 3 
nagrody ( sprzęt turystyczny, książki, przewodniki, albumy itp.). 

UG 

52. Bal ,TulIlS', U-21II'lIm, WW'II.ńa.bUIUs.c8ll .• V\larJi~"l.btlll 
63. GHPorla Pau bu. Od_ 
u. IIlfb:lnia .8i1sy i ClMy' . Ido. J1at blstytllCj131Uja 1 wtDMwKl rODKA.IU'AOI.~ 
15. Hotel EJlerpłyII: • łIIyczkowadl, III. ł'iwarstlep 21 •... .lM .61p1rt~1 ......... ____ 
i&.lIotelik "Zacisz,', IłyIIaIl6w ldrdj, ul. OIf1l~m 21 
61. IWClIIi .Clllb W~rowca'. WtlU ... WW'I.~ta'ntlIOWtI..vwtllll.~tJI 
l8.lartma,P04 S. .. lo, .. ~. 8ad16rzu Illłylna, WWW.wasbtDr1WU.koItj.Sltllll:iR.~Z3jazd.lII. 
59. KartIN ,Ptld Strnr:q', 31-124 ltaczkllW3 1m ..... karcnu.illn.pl 
10. Kawiarnia .Huhrtus'. RlISZ6w, ~I. Mickiewicza 5, wwwr.lluhrtu.IIłSlOl.pl 
11 . ObllŻa .Biesisllo', Wtllła., Pnf$łu91 
12. Pub .Sitłli6l'tlJu' .lł1łKl Cisa 
13. RtsIJuIlCI·a , M.JOlUSltwslla", PmMyśI, piat Ktastytuc~ 110)16, WW'II.IIIIłIUslI'lSb.C9l1l.pI 
14. Restaurar: a .MIEJlKkI". Batanliw Sa .... ienki, ul lHllm 2&, www.Ul1ftomndtlłierski.pl.lpV9. 51/S1! 
15. Restauracja , Gości_", Iłztslliw, ul. ~1I'n 3 
15. RtstluratJI ,Trojka', PmI1PI. al lwmb 21 
11. Tmru Gleckl.lkrC1polls", 1Im*, Ryuk II, ... .akmpalw,l.pl 
18. Zajad ,Dymarki', D~~r~wkI k. u kuta. WW'II.muoo.llł.pl 
19. Załud ,PalOlU', 31-514 III11i11a. TMClIIIIIr Ul, ..... ujaJlf-tDlempl 
H. Zajazd .Pastewnik', Pmworlk,IIi. laI\CIICIII7 ..... .pastewnik.ReostraA.pl 

;---- ------------- -------------- -------------------------------------------~- --- - -- ----- -- -- - ----------------------------------------------- . 
: I D ' -
: :;..--""", ~T Cl(.NI zat- mIejIcOWotC. -. 11rIIa:lII_ 
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ŻYCIE PODKARPACKIE 

WINYk. i 
dyr. Piotra Komorowskie· 

I - koncert plene
respolów artystycznych 

_",,,',,"C'- Wieaór m"",,,,, 1-

i Zakład FiljogrMii -I(o/e~cje 
rośliny wodlll! ł bagien

• pomologia), W/kUfla 
rze!b z wikliny, 

, g!niCi! I chro
XXX lal Ar-

I ~;;:it~~~i~~~~i~]~~f'm,. ; Ta-
m.l .. 

Kamieniu OrMlttich - wystawa 
I _. ,,,--:.: :_:: Jaroslawla I wnętrza miesz-

czasowe: Ave Maryja. 
Irorooacii Cudownej 

I ~:~~:~j.80I~".j (do 30.09) 

Portret kresowy 

Kazimierl(lWskl - wystawy s~e: 

I 

Narodowe Ziemi ~:;;::::~::j ~ I 
slale: Dzieje ziem; I 

Wnętrze izby 
Przemyśl w alrresie I I ~':~I""j~ ~C( wyznania, dwie religie 

Historii Miasta Przemyśla (Ry
- Wielka Izba, Wnętrza mieszka/

poczołrek XX wieku, Aleller foto
'! ,"';"M Henf1f!rił, Dzieje PnemyśJa, Prze-

w malarstwie: Podziemia - Osobliwo
i (niespodzianka) 
Przemyska Biblioteka Publiczna - Cd

Nizlurslri - w BO. rocznicę urodzin 
I 

artystyczna: malarstwo, 
9.08) 

Niedtwiadekl 
rotoera· 

. Magnez" - malarstwo, rysunek, 
konserwatorskie Agaty Wofniak· 

(wemisaź 30.07, g. 18) 

TysiijC 'ran· 

19) 

- Kolorowe wak;n;je - cykl I 
dzieci (poniedzi~ki. środy. 

10 - 13) 

25 
OLESZYCE: Barwny koncert polonijnych zespołów folklorystycznych 

Szkoła 
polskości 
Pned licznie zgromadzoną na 
stadionie w Oleszycach publicz
nością wystąpi ły z barwnym wi
dowiskiem dwa polonijne ze
społy: "l. USA i S:r:wecji. 

K olorowo i radośnie zro· 
bilo się na stadionie w 
Oleszycach w sobotnie 

popołudnie za sprawą dwóch 
grup tanecznych, które przy· 
jechały na Podkarpacie, żeby 
wziąć udział w XIII Świato· 
wym Festiwalu Polonijnych 
Zespołów Folklorystycznych 
w Rzeszowie. Festiwal co t rzy 
lata gromadzi na scenach sto· 
licy Podkarpacia kilkadz iesiąt 

polon ijnych grup fol klorystycz· 
nych ze wszystkich kontynen· 
tów i środowisk polskiCh emi· 
grantów, gdzie nie zapomina się 

języka i tradycji przodków. W 
ramach festiwalu zespoły kon
certują też w różnych miastach 

Zas tep ca 
dyrekto · 
ra Zespołu 
Pieśni Tań · 

ca "Pola· 
nie" z De· 
troit WIE· 
SŁAWA 

C H R O· 
BAK: 

- Zespół "Polanie" powstał przy 
istniejącym od 40 lał Polish Al· 
liance Oancers - stowarzyszeniu 
kształcącym umiejętności tanecz· 

i miasteczkach Podkarpacia. Do 
Oleszyc przyjechali: "Po łanie" 
z Detroit w Stanach Zjednoczo
nych i "Kwiaty Polskie" z Mal
mo w Szwecji. W imieniu władz 

miasteczka przybyszów powita
li chlebem i so lą wiceburmistrz 
Zygmunt Mularz oraz przewodn i

,czący rady miasta i gminy Jacek 
Kopeć. Obie g.rupy zaprezentowa
łyoleszyckiej publicznośc i bogatą 

i barwną wiązankę tańców naro
dowych oraz ludowych z różnych 
stron Polski, a ta nagrodziła tan
cerzy gorącymi owacjami za każ

dy taniec. Na zakończenie kon
certu odśp iewano gościom ze 
świata chóralne Slo lal 

Polonijne zespo ły są dla tych 
młodyc h ludzi - dzieci emigran
tów, którzy często ju ż nie mówią 
po polsku - prawdz i wą szko łą 

polskości, powrotem do korzeni 
barwne j i żywotnej tradycji kra~ 
ju przodków. Wib 

ne dzieci w wieku 3 - 16 lat. Mło
dzież powyżej 16. roku życia przecho
dzi do grupy ~Polanie" , która istnieje 
od lat dziew i ęciu. Dziś zespół "Pola
nie~ stanowią głównie studenci uczą
cy się w różnych uczelniach Detroit. 
To przede wszystkim dzieci i wnuki 
polskich emigrantów, ale mamy też 
w zespole kanadyjskiego Francuza, 
który trafił tu za swoją żoną, Polką. 
Większość tancerzy to drugie, trzecie, 
czwarte pokolenie i j uż nie mówią po 
polsku, ale jakiś polski duch w nich 
siedzi i wyraża się w ich tańcu. 

PRZEMYŚL: Salezj ańskie Lato Muzyczne 

Rozmowa "l. Tomaszem Ślusar
czykiem - dyrektorem artystycz
nym Sa lezjańskiego Lata Mu
zycznego. 

Dlaczego wybrał Pan Przemyś l 

i kościół ks ieży Salezjanów na 
zorganizowanie Lata Muzycz
nego? 
- Bylo kil ka przyczyn, dla któ

rych wybra łem właśnie Prze
myśl. Przede wszystkim byla to 
odnowa trzydziestosześc iogłoso

wego instrumentu, znajdującego 
się w koście le ks ięży Salezjanów 
za sprawą księdza Leszka Lesia. 
Chciałem się także odwolać do 
starej tradycji muzycznej nasze
go miasta, jeszcze z czasów, gdy 
dzialała Salezjaii.ska Szkola Or
gan istowska i zorganizować let
nie koncerty organowe i kame
ralne. 

Jakie j est główne zalożenie 
Lata Muzycznego i jak wygląda 

dobór artystów i programu? 
- Glównym za łożeniem tego cy· 

klu koncertów jest to. aby mło· 
dzi, początkujący muzycy mogli 
wystąpić obok wielkich g\viazd. 
Nie mamy olbrzymiego budżetu . 

ale staramy się zapraszać zna· 
nych i cenionych artystów. Kon· 
certują tu także młodzieżowe or· 
kiestry zagraniczne, co sprawia, 
że możemy się od siebie wiele 
nauczyć. 

J ak ocenia Pan zainteresowa· 
nie koncertami ? 

-
TOMASZ ŚLUSARCZYK ukoń
czył Szkołę Muzyczną w Prze
myślu, n.stopnle Akade-
młę Muzyczną w Krakowie, 
• także Studia Davida Staffa . 
Obecnie jest trębaczem w Ra· 
dioweJ OrkJesłne Symfonlcz· 
nej w Krakowie. 

- W Przemyś l u jest wielu ludzi 
interesujących się muzyką. sztu· 
ką, odnoszą się bardzo cieplo do 
całego przedsięwzięcia. Jeżeli 
chodzi o pub l iczność , to mamy 
stałe grono słuchaczy. Zazwyczaj 
- z tego, co zauważyłem - ·więcej 

Przed oIeszycką publicznością wystąpiły dwa polonijne zespoły : z 
USA i SzwecJI. 

TERESA SY· 
GNAREK . 
prezes Za
rządu Ze
społu Pie· 
śni i Tańca 
"Kwiaty Pol· 
skie" z Mai· 
mo: 

Zespół 

"Kwiaty Pol· 
skie" powstał 23 lata temu przy 
polskiej parafii katolickiej , gdzie do 
dziś ma swoją siedzibę. To nie tylko 
zespół taneczny, ale i ognisko polo
nijne, którego zadaniem jest kulty· 
wowanie polskich tradycji narodo
wych. Członkami zespołu są dzie
ci i młodzież urodzona już najczę
ściej w Szwecji, ale mająca polskich 

ludzi zjawia się na koncel1ach or· 
ganowych. Z kolei artysci, którzy 
przyjeżdżają do Przemyśl a bar· 
dzo chwalą sobie pub l iczność i jej 
przychylność. Mimo że teraz ca ły 

rynek przesycony jest "sztuczną" 
muzyką , my możemy dać coś inne· 
go- żywą muzykę, którą ludzie so· 
bie bardzo cenią i która daj e wię· 
cej przyjemności. 

Czy szykują się jakieś zmiany 
w prtyszłych edycj ac h Sale
zjańskiego Lata? 

- Zmiany następują powoli od 
początku . Pierwsze koncerty to 
były przede wszystkim recita le 
organowe, następnie posze rzały 

się o koncerty symfoni czne oraz 
oratoryjne. Koncerty odbywa ły 

się tylko w kościele ks ięży Sale· 
zjanów. pófniej w koście le Świę· 
tej Trójcy, dziś możemy ich wy· 
słuchać także w katedrze. Gdyby 
nie miasto Lato Muzyczne by nie 
istnialo. Hojne wsparcie urzę· 
du miasta pomaga w rozwoju. 
można organizować d użo w i ęk· 

sze koncerty. Wł ączan ie się też 

różnych instytucji pomaga nam 
w rozwoju , szczególnie cenię so
bie współpracę z panią Rena~ 

tą Nowakowską - dyrektorem 
Przemyskiego Centrum Kultu
ry i Nau ki. 

Na jakie koncerty szczególn ie 
zaprasza Pan za interesowanych 
w najbliższym czasie? 

- Każdy z koncertów wyróżnia 
s i ę czymś in nym. Oczywiśc ie ser· 

rodziców lub pochodząca z mało 
żeństw mieszanych. Nasz zespÓł 

łączy proPOzycję nauki tańców 

polSkich z nauką języka polskie
go. Zespół swą nazwą odWOłuje 
się do dzieła Julian Tuwima Kwiaty 
polskie, bo nasze stroje ludowe są 
jak polskie najpiękniejsze kwiaty. 
Zespół występuje nie tylko dla śro· 
dowisk polonijnych, polskie tańce 
w jego wykonaniu wzbudzają też 
entuzjazm ch łodnych zazwyczaj 
Skadynawów. Chlubi się też tym. 
że czterokrotnie wYstąpił przed Ja
nem Pawłem II , a w zespole tań
czy Justyna Wojtyła, prawnuczka 
rodzonego brata dziadka Karola 
Wojtyły zWadowic. 

Notowal: 
Wiesław BEK 

decznie zapraszam na wszystkie 
wstępy. Alejeżeli mam któryś po
lecić . to zapraszam reci tal puzo
nisty z Przemyśla - Pawła Ma
liczowskiego. Również ciekawy 
koncert odbędzie s i ę na zakoń
czenie całego festi walu : 2 sierp· 
nia zagra Orkiestra Festiwalowa, 
w której skład wchodzą muzycy z 
Przemyśla, Krakowa a także z Fi 1-
harmonii Rzeszowskiej. Wykona 
ją między innymi utwó r Gloria. 
Heandla , ktÓry zostal znal ez io· 
ny dopiero dwa lata temu. 

Rozmllwia la 
Greta ŚLIWlAK 

Szanownym Paniom 

nauczycielkom na emeryturze 

Bożenie NESTOR 
ze szkoty nr 4 w Przemyślu 

oraz Alicj i DUCZMAL 
z Ośrodka Szkolno·Wychowawczego 

dla dzieci Głuchych im. J. KoI'czaka 

w Przemyślu 

za bezinteresowną 
pomoc w nauce mojemu prawnukowi 

w roku szkolnym 2005 
Składam serdeczne podziękowanie 

"Bóg zapiać " 

I życzę dlugich lat Zycia w zdrowiu 

i pomyślności 

wdzięczna Prababcia 

2"" 
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PODKARPACIE: Ceny paliw w naszym województwie są najwyższe w kraju, Właściciele stacji , 
tłumacząc to, mówią ° ,szarej strefie - tanim paliwię z Ukrainy . .' • 
N ozsze p IWO W 

Do tej pory nikt nie potrafi od· 
powiedzieć na pyta ni e. d lacze
go warszawiak tankuje be nzynę 
bezolowiowl1 za średnio 4.05 zl , 
mi eszkani ec Podł as ia za 3,97, a 
mieszkan iec Podkarpac ia mu si 
wydal! ai 4.26? Kierowcy płacą. 
bo płac ić mu szą. c h cącje:tdzlć. 
To rodzi na tomiast praktyki mo
nopoli styczne. Czy więc tn:eba 
właśc i cie li au t ga nić, te próbu
ją tańszych sposobów? 

B
iedny region z naj· 
wyższym i cenami pa· 
Iiw - ta kie opinie pa
nują wś ród kie rowców 
przejeżd żających przez 

Podkarpacie. W lewając do ba· 
kówzarówno olej napędowy jak 

W Izbie Celnej w Przemy
ślu dowiedzieliśmy się, że 
każdy kierowca ma prawo 
przywietc z Ukrainy pełny 
bak i lO-litrowy kanister. 

i najpopularniejszą bezolowio· !! 
w'l .. 95", podka rpaccy kierowcy ~ 

mu szą wyjąć najw ięcej picnię· :i! ....... ::=::===!... ___ ....:...:.:..-. __ -'-.:::::.......:"".:. ... l;;: 
dzyzportfeliw skalicałegokra· :! . 

wyliczeń , ś redn io 

na dobę wszyst
kie stacje na Pod
karpaciu spr7.eda
ją blisko 800 tys, 
litrów. Część pa
liwa przywożone

go z Ukrainy Jest 
pote m sprzedawa
na na naszym te re
ni e. - To jest nie
zgodne z prawem. 
Nawet magazyno
wanie tego paliwa 
jest nie legalne. W 
naszym kraju każ· 
dy ma prawo tny
mać tylko dz ies ięć 

litrów w kanistrze. 
To jest tak zwany 
za pas. Atrzyma nie 
paliwa wbeczkaCh 
czy innych pojem
nikac h jest niedo
zwolone. U nas jest ju! Litroleju napędowego kosz· 

tuje u nas śred nio 3 z ł 85 gr, a 
bezolow iowej ,,95" - 4 z ł 26 gr. 

- To ża łosne . Jeżdże po Polsce 
i wid zę, co s ię dziej e. U nas jest 
jaki ś fe nomen e konomiczny. 
Pl"'lecież Podkarpac ie nie jest 
regionem nasiloncgo ruchu sa· 
moc hodowego, gdzie popyt jest 
t:lk duży, żcby ceny sztucznie za· 
wyżać . A przecież wlaśnie z tym 
ma my do czyn i e nia - denerwuje 
się jeden z kierowców. In ny do
daje: - Uważam , że producenci 
paliw robią wszystko, aby odro
bić 2. zyskiem straty sprzed lat. 
PrzypUSzcz:lm , że wiedzą , że w 
pe wnym momcncie ryne k po· 
wie stop i ce na zaczni e spadać. 
Chcą wykorzystać te pięć minut 
a my kierowcy jesteśmy bezs i I· 
ni. To jest spekUlacja. 

lItllia przyczyn 
Dostawcy i sprzedawcy pali w 
potrafią wymi e nić całą lita-

nię przyczyn ciągłyc h podwy
że k cen. A to: akcyza. koszty 
utrzymania stacji , a to koszty 
dostarczania pa liwa uza leżn io 

ne od odl egłośc i czy konkure n
cji (a przec ież na c hłopsk i ro
zum: im więcej stacj i, tym bar
dziej ceny powinny spad ać). 

Niestety jest odwrotn ie a kie
rowcy ratują się tańszym pa li
wem z Ukrai ny. Zaradni kie · 
rowcy twierdzą. że tankując 

do pełna tuż za wschod nią gra· 
ni cą, mogą przejec hać aż pod 
niemiecką granicę, ucierając 

przy tym nosa po lskim sp rze
dawcom paliw. Tanie paliwo z 
Ukra iny na coraz większą ska
lę jest rozprowadzane nielega l
nie również na terenie naszego 
województwa. 

Ki e rowcy mówi ą , że to powin
no wpływać na spadek cen na 
stacjach. Fachowcy zaś udo· 
wadniają , że to raczej wplY'va 

Wreszc· na 
- Po r az pi erwszy od kilku lat je
stdmy na plusie. Dzięki temu 
zabraliśmy się za inwestowa
nie w ośrodek - mówi dyrektor 
WORD w Przemyślu Zdzisław 
Chom ik. - To sta wianie sobie 
pomnika za iycia. Le piej niech 
dyrektor zai nteresuje się wyko
n:ystywa niem przez niektórych 
samochodów Ij !uł:bowych do ce
lów prywatnych - ripostuje je
den z egzaminator6w. 

Zdaniem dyre ktora ośrodka , 
2004 r. byl bardzo udany. W 

przc.myskim WORD egzam in na 
pra 'vo jazdy zdawał03 1 tys. osób. 
- Uzyskal iśmy zysk w gra nicach 
450 tysh:cy z łotych netto. Dzięki 
temu zdecydowaliśmy się na in
westycJe, nie biorąc ani złotów
ki kredytu. Zakupil i śmy szeŚĆ 
samochodów osobowych do eg
zami nowania, jeden samochód 
Ciężarowy I Jeden motocykl. W 
poprzednich latach różnie z tym 
bywało . Infrastruktu ra do egza-
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mi nowania była nieprzydatna. a 
ośrodek kwalifikował się do za
n!knięcia . Jeszcze w poprzednim 
roku zrobili śmy plac manewro
wy. Część zarobionych środków 
przeznaczamy na poprawę bez
pi eczeństwa ruchu drogowego
wylicza Z. Chomik. 
Przyośrodlru powstaje350-metro

wy odcinek chodnika przy ul. To· 
polowej. W inwestycji partycypu· 
je Urząd Miasta. Na terenie ośrod · 

ka budowany jest 4O·metrowy ł ącz· 
nik między budyn kiem admin istra· 
cyjno·obsługowym a budynkiem eg· 
zaminacyjnym. To pierwsze przed· 
sięwzięcie bardzo podoba się oko· 
licznym mieszkańcom. -Aby to do· 
prowadzić do finału , musie li śmy 

doprowadz i ć kanalizację. Miesz· 
kańcy poprosili nas o podłączenie 

się do niej, na co wyrazili śmy zgo· 
dę - mówi dyrektor WORD. 

SyaIlIIIIJCDl ........ 
Dwa lata minęły od objęcia 

funkcji dyrektora przez Z. Cho-

na wzrost cen, bo koszty utrzy
mani a stacj i pozostają na tym 
sa mym poziomie, a wpływy są 
coraz niższe. Dlatego aje nci. 
chcąc przetrwać , muszą ceny 
podwyższać. 

NlelegQ handIII 
W Izbie Celnej w Przemyś l u do
wiedzie li śmy s i ę. że każdy kie
rowca ma prawo przywieżć z 
Ukrainy pełny bak i 1()..litrowy 
ka niste r. W ciągu jednej doby 
granicę w Medyce przekracza 
średnio 1100 samochodów oso
bowyc h, w Krośc i enku - 1300, a 
w Korczowej - 1700. Także wcią· 
gu jednej doby przez wszystkie 
trzy przejścia przejeżd ża ok. 60 
a utokar6w. Zakładając , że każ· 

dyz tych pojazdów ma pełny bak 
i jeszcze ka nister, to przez dobę 
na teren województwa podkar
pac kiego wjeżdża 314 tysięcy li· 
trów pa liwa z Ukrainy. A wedle 

• e 
mika. Większość pracowników 
WORD pozytywnie oceni a ten 
okres. Przede wszystkim znikły 
podejrze nia o korupcję . Ośro

de k systematycznie kontrolo
wany jest przez funkcjonariu
szy Wydziału ds. Zwalczania 
Korupcj i Komendy Wojewódz
kiej Policj i w Rzeszowie. Ciem
na przesz lość ośrodka trafiła 
do sądu (o toczącym się proce-
s ic dotycz'lcym afery korupcyj
nej w przemyskim WORD infor
muje my na str. 8). Wiele wątpli 

wośc i budził także okres dyrek
torowani a Edwa rda Smyka. 
Trzym i esięczny okres dyrekto
rowan ia - zda nie m Z. Chomika 
- kosztowal ośrodek 200 tys. zl. 
- Musie li śmy wypłacić 66 tys ię-
cy złotych dwom pracownikom, 
z którymi zosta ła zawarta ugo
da. Straty przyniosło także bez
sensowne zatrudnienie ośmiu 
osób, których pensje były wiel
kim obciążeniem dla ośrod· 
ka. Musieliśmy takie wypłacić 

wydz i a ł , któryzajmuje się zwa l· 
czaniem przestępczośc i . Z roz
poznania tcgowydzia lu wynika, 
że cale woj ewództwo jest zaka
żone tym procederem. Oczywi· 
ście najWiększe natężenie nie
lega lnego ha ndlu paliwe m jest 
na te re nie przygranicznym, czy
li w Przemyślu i okolicach - wy. 
jaśnia rzecznik IC Małgorzata 

Eisenberger-Blacharska . 

SlIlIobOlcza decYlJI 
Prezes Polskiej Izby Pa liw Płyn

nych Aurelia Kuran-Puszkar
ska: - Patrząc na mapę Polski z 
porównaniem cen paliw, do tej 
pory stawia łam na to, że ceny 
wzrastają tam~ gdzi e jest w ię

cej turystów. Ale Podkarpac ie 
rzeczywiśc ie przeczy tej tezie . 
Musimy więc zbadać te n przy
pade k. Szara strefa powinn a 
powodować raczej spade k cen 
na stacjach, które chcą walczyć 

40 tysięcy złotych bylej księ · 

gowej, która niesłusznie zosta· 
ła zwolniona przez pana Smy
ka. Sądy uznały, że była to bez· 
prawna decyzja. Złożyliśmy ka· 
sację do Sądu Najwyższego i re· 
zultatjest dla nas korzystny. Sąd 
uznał, że tak wysokie odszkodo· 
wanie jest przesadą i n akazał 
zwrócenie do kasy WORD po II 
tysięcyzar6wnopanl księgowej , 

jak i panu Smykowi - wyjaśnia 

Z. Chomik. 
Nie wszyscy pracownicy ośrod

ka są zadowole ni z działań dy· 
, rektora. Jede n z eguaminalo· 

rów powiedział nam, ie prowa· 
dzone prace są stawia niem 50· 

see 
o klie nta. Ale może być i tak, że 
ajenci ratują s i ę, podwyższa

jąc ceny, żeby zrekompe nso
wać straty. Jeśli ta k jest, to jest 
to nieco samobójcza decyzja, bo 
klie nt niejest w sta nie zapłaC i Ć 
zbyt wygórowanej ceny. 

Przedstawicie lka Urzędu 
Ochrony Konkure ncji i Konsu
me ntów Ma łgorzata Cieloc h: 
- Ceny są wynikiem gry podaży 
i popytu. J edynie w przypad ku 
energii i fa rmaceutyków od po
wiednie instytucje pi lnują cen. 
Natomiast Urząd Ochrony Kon
kurencj i i Konsume nlów ma 
prawo wkroczYĆ, czyli rozpo· 
cząć postępowanie wyjaśniają· 
ce, jeśli pojawi ą się podejrze
nia, że jakaś fi rma nadużywa 
pozycji monopolisty, tzn., mając 
si lną pozycję na rynku , winduje 
ceny. Wprzypadku cenpaliwnie 
widzę takiej sytuacji, bo firm pa
liwowych jest wie le. 

śeIgat handarzy 
Właśc iciel e podkarpacki ch 
stacj i paliw apel ują , by ścigać 
handlarzy paliwem z Ukra
iny. Niedawno Stowarzysten ie 
"Moja Stacja", skupiające kil
kudzies ięciu właśc ic ie l i pry
watnych stacji paliw w woje
wództwie, wysiało w tej spra
wie pismo, m,in. do policji, Mi~ 

niste rstwa Finansów i dzie n
nika rzy. Czytamy w nim m.in.: 
"Handel paliwem z Ukrainy 
odbywa s ię na osied lach. po
dwórkach, targowiskach, jak 
równ ież przy drogach w spo
sób jawny i widoczny". Stowa
rzyszenie stwie rdza przy tym , 
że przez nielegalny hande l pa
l iwem z Ukrainy stacje zanoto
wały spadek sprzedaży oleju 
napędowego do 50, a benzyny 
o około 30 procent 

"G 

bi c przez niego pomnika za ży· 
cia. - Lepiej niech zainteresu
je s ię wykorzystywanie m przez 
nie których samochodów słu ż
bowych do celów prywatny'ch. 
To jest notorycznie praktyko
wane. A pan dyrektor, nieste
ty, nad tym nie panuje. Ośrodek 
wyszedł na plus, a le jakim kosz
te m? Przez oblewanie kandyda
tów za byle co - twie rdzi. - Pan 
dyrektor dba o bezpieczenstwo 
ruchu drogowego. Fajnie, tyłko 
teby jeszcze nie którzy jego pra
cowniCY przestrzegali przepi
sów tegoż ruchu drogowego. A 
notorycznie je łamią. 

, 

• 
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PIŁKARSKI SEZON 2005 - -2006 CZAS ZACZĄĆ 

Terminarz IV LIGI 
- runda jesienna 

PIAST TUCZEM" - U!tIA MOWA SIRZYItA 
iuUWlAIIU ŻURAWlCA - RlEMIOOII PlLlIIII 

BŁĘIITIII RDPCZYCE - POLONIA PIllOIYŚl 
IWlN~-WRN1 JW - Rf3JV\A RZWNi 

WTA JIDJrzt - WJ:lOICJI ~ 
KO\.BI.IWMĄIIKĄ IIOI.BlISZONA - sw. MIElIC 

SOKÓŁ. NISlIO -IlOlATOR OCXlUC!iWAtA 
STRUG l'YtlYH -1GlOOPOI. DĘBICA • 

ElIKfROCIEPlaMIL6. ~ -~ TAAIIOBRlEG 

Pllnla - bita "' .... - ;"";.,,. 
Sbl- P\asI 
Siarka - Rafineria.{'nmi 
l1zemieślni~ - Ee RzesroN 
IzoIaWr-~g 

Unia- ::"Ir,ól 
Wl$loka - Kolooszowianka 
Resovia - Blękit~ 

Ż.1iWiHka -Izolator 
Piast - Wisłoka 
IIollluSlowiHkI - Pelnia 
Ralinetia·C2ami - Blękitni 
Nafta - Resovia 
SlJIt.ót-StaI 
Strug-Unia 
te Rreszów -lgIoowt 
Siarb - Rzemieślnik 

Poloftja - Piast 
Unia - ŻUr3Wlaaka 
~mieślnik - Rafineria-Czarni 
191oopol - Siarka 
tzo1ator - Ee Rzeszów 
Stal-Strug 
Wisłoka - Sokól 
Hesovia - Kol buszowianka 
Blęijtni - Nafta 

Żurawianka - Still 
~st - ltsOYia 
SokM - "'IDnia 
Rafineria·Czarni - Nafta 
KolblIszawianka - Błękitni 

Strug - Wisłoka 
ECRzeszów-Unia 
Siarlla - Izolator 
RzEm~ n i k-1gloopo1 

I'1Ilenia - Stlul 
Błękitnl - Piut 
WislDU - Żurawianka 
19l00f101 - Rafineria.f.lami 
lroIaml - Rzemieślnik 

Unia - Siaoo 
Slal - te Rzesz<Nj 

RescMa - Sokół 
Nalta - Kolbuszowfanka 

PIŁKA NOŻNA 

6 i 7 s ierpnia rozegrana zostanie 
pierwsza kolejka piłkarski ego se· 
zonu 2005 - 2006 w IV i V lidze. 
1)rdzień po nich n a boiska wyjdą 
drużyny klasy A i j uniorzy, a za 
kolejn e 7 dni klasa B i drużyny 
młodzieżowe . 

ŻUmrlalllui - Pololia 
PIast - lbftt 
Rafineria-Czarni - KolbtJSZ'IlWianka 
Sokół - Błękitni 
Strug - ReslMa 
te Rzeslów - WislGka 
Siarka-SIal 
RzEtn ieślnik - Unia 
tgloopd - trolalQ( 

PIIlonLl- re Rmz .. 
RłSO'ria - ŻUrawilBb 
Kotbu$mriallka - Piast 
Izolator - Raflneria·CUmi 
Unia - tgloopot 
Stal- Rzernieślnix 

Wisłoka - Siarka 
Błękitni - Strug 
Kafta - Sckół 

ŻIInwianu- Bf,kItni 
Siarka - h lonia 
Ralifteria-Cumi - Piut 
SckOl- Kolbuszowianka 
Strug - Nafta 
f C R:!esa\w - ReSIllia 
Rzemieślnik - WisłoM 
Igloopol- Stal 
Izolator- Unia 

PtIoaLl - Rzllllieślnik 

Piast - $ok6ł . 
Nafta - iurawiank.a 
Unla - Rllfine!ia·Czami 
Stal - Izolator -
WisłoM -Igloopol 
ResOOa - Siarka 
Blękitni - re Rzeszów 
Koltluszowianka - Strug 

Żllrawianb - KoIbuSlowianb • 
$tIU( - Piast 
1&1!Opol - Pell)Qg 
Rafilleria·Cl8mi - ScioDt 
EC Rzeszów - Nafta 
Siarka - Blękitni 

Rzemieślnill-~ 

trolator - WiSłoka 

Unia - Stal 

Załoga , M. Omitrzyk, Tyrawski - J. 
Kolanek; Zryw Dzikowiec - Piast Tu
czempy 2 :6 (1:3 ), bramki : Pietry
na 2 , Wilusz, B. Noga , Olcha, Że
lazny; Polonia - Granica Stubno 
5: 1 (2 :0), bramki: Gierczak, M. 
Rogowski, Rogalski , Chwasta , 
Rybkiewicz - Hrycelak; Iskra Cie-

WposzcZegÓlnYCh drużynach szacin Wielki - JKS 1909 0:6 
trwa jeszcze , uch kadrowy, (0:3), bramki : Perczyk 3 , M. So

ostatnie przymiarki , gry kontro- czek , M. Puńko , Kłos; Golbalux 
lne i próby konstrukcji zespołu , Wiązownica - Pogórze Dubiecko 
który os iągnąlbycel , jaki stawiają 2:1 (1:0), bramki : Baran, Kasia 
sobie przed nowym sezone m. . Fugowski; MKS Kańczuga - Błękit
Zaglądnę l iśmy na boiska IV i V ni Grzęska 6:3 (3: 1), Czuwaj - MKS 

ligi i zanotowaliśmy wyniki ostat- Kańczuga 0:3 (O: 1); Czuwaj - Sko
nio rozegranych meczów kontro- łoszów 2 :2 (1 :0), bramki: Broda , 
lnych : Kilian - Bach, O. Mazur; MKS Kań
Polonia Przemyśl - MKS Radymno czuga -. Orzeł Przeworsk 1:5 ; .Cra-
1:0 (0:0), bramka : Gierczak; Piast snovia Krasne - Orzeł 2 :3; Głogovia 
Tuczempy - J KS 1909 Jarosław 6: 1 Głogów - Orzeł 3 :1 , bramka: Kisz
(3 :0), bramki: Sawa 2 , Olcha 2 , Pie- ka ; LKS Różaniec - Sokół Sieniawa 
tryna, Kud - W. Soczek; Żurawian- 2 : 10, Sokół Sieniawa - Sa n Gorzy
ka - Skołoszów 3:1 (3:1), bramki: ce 6 :4; Leśnik Bircza - Pogórze Du-

Polonia - lzo~IDr 

P~st - lurawianb 
Sl:al - Rafinefia-Czarni 
WiSłoka - Unia 
fteso'!ia - tgloo,ooj 
81~i - Rzem ieślni~ 
Nafta - Siarka 
I'Illbusrowianka - fe R:!es;z!lw 
Sokó! - Strug 

ŻlII1Wia.k.a - Sokół 
EC Izm6w - Piast 
u.ii - Poloala 
P.<!fineria-Clami - Struł 

Siarka - Kot tnlstllwianka 
Rzemieślnik - Nafta 
tg1oopol - BłeJUlni 

izolator - ReslMa 
Slal - WiSłoka 

Palonia - stal 
Piast - Siarb 
Stllll- Żurawiłnk.a 
Wisłoka - Ralineńa- Clami 

ftesovla - Unia 
Blęltitni - IZOlator 
Nafta_ - IglOOpIlI 
IIiIlblIszowianka - Rzemieślnik 

Sckól - Ee Rzeszów 

Ralin"ia-Czarni - lUr3wianka 
Wislok.a - Pefonia 
Rzlłl1iełtnik - Piast 
EC Rmzów - Strug 
Siarka-Sokół 

Igtoopol- IIiIlbllSZllWianka 
trolator - Nafta 
Unia-- Blękitni 

Sl:al- Resovia 

Piasl - lrioopol 
lurawiank.a - EC RzMw 
Ralin8fia.tz.ami - Pelonia 
ResoIia - WisIoka 
Blękitni - Sl:al 

Nafta - Unia 
I'łItbIJWll'ianka - Izolator 
Sokól - Rzemieślnik 

Struł - Siarka 

Palania - Resovia 
Siar1la - ŻUr3wianka 
Izolalor - Piast 
EC Rzeszów - Rafineria·Czarni 
Rzemieślnik - Stl)Ig 

Igl~l- Sckół 

Unia - l'IllbIJsrowianka 
Sl:al- Kafla 
WiSłoka - Blę~i 

Przemyska Polonia 
zaaplikowała Gra
nicy Stubno 5 bra· 
mek. 

biecko 1:2 , bra mki dla Pogórza : Fu 
gowski 2 ; Start Pruchnik - Pogórze 
1 :3 , bramki dla Pogórza : A. Kijan
ka 3 ; Roztocze Naroi - Tomasovia 
Tomaszów Lubelski (juniorzy) 0 :6; 
LKS Bełz - Pogoń-Sokół Lubaczów 
2 :6 ; Hetman ZamoŚĆ - Pogoń-So
kó14:1 (2 :0), bramka: Hakalo; Gor
liczanka Gorliczyna - Syrenka Roż
wienica 3:2 (2:1 ), bramki dla Gor
liczynki: Jucha, Krutysz, Drzystek; 
Hetman laszki - MKS Radymno 
3 :1, Hetman - Gwiazda Wielkie 

Terminarz V LIGI 
- runda jesienna 

.' - - .. ~;,.;,. .. 
llOlTOł2t rtAROl - roGóRZE OOBlECKO 
HfTMĄN lA1III - rJm/AJ PlUEMY!l 
ORZEŁ PRlI'MlftSK - _ SlENIAWA 

roGOIl·m WBIQÓW - MKS. ftAIl'1MNO 
Sł.&JTN1 (',jI,Ę}:A - MKS KAH~ 
lXS~- JI'.S 19ro JARflliW 

GORLr.ZANKA GOII!..K'lI'NA - GOWJJJX ~ICA 
GRANICA S1UBNO - SYRENKA ft01wtENICA 

I'ogllrze - ~I:a 
Gotbalux - Granica 
JKS 1!lO9 - GOOk:zan);a 
MKS Kallczup -\.lIS SI\oI6SlÓW 
MIIS Radymoo - Błękitni 
Sckół - l'Ilg01'l·Sckó! 
CMvaj - Orze! 
Roztocre - Hetman 

lłe!man - Pogórze ... -""'" 
PGgoII-SoIrM - (2uwaj 
Blękitni - Sokól 
\.lIS Skat6SlÓW - MKS l!adymno 
Go~iczanka - MKS Kańczuga 
Granica - JKS 1!lO9 
9,1enka - GoIbalux 

Iilgćrze - GoIbalux 
JKSI909 - Syren~ 

MKS KallcWga - GrallitJ 
MKS RadymllO - GOOiczanka 
SckO! - 00 $M!oSZÓ\ll 
Clulwj - Blękitni 

Roztocze - l'Ilgoń·Sokół 

Hetman - Or:zeł 

Orzeł - f'ogóm! 
PogoII-W - Hetman 
Blęlti!ni- Roztocze 
00 Skołoszów - Crowaj 
Gor1iaanM - Sckól 
GrarIica - M!IS RadymIlO 
9,1enka - MKS Kańcz~ga 
Goltlalux - JKS 1909 

Iilgćrze - JKS 1909 
MKS Kańcruga - Gotbatux 
MKS RadymrlO - S;fenka 
Sckó/ - Granica 
Czuwaj - Goo1iaa n~ 

Rortocre -00 SkaIMw 
Hetman - Blękilni 

Orzel - ~Sckól 

Pogoń-Sokół - Pogórze 
Błękitni - Orze! 
\.lIS SkołGS16w - Hetman 
Go~iczanka - Roztocle 
Granica - C2IIwaj 

Oczy 6 :1 ; MKS Radymno - San 
Ostrów 4:3 (1:2 ); Bizon Medyka 
Fort Jaksmanice 1: 1. 

000 

24 lipca drużyna Pogórza Dubiec
kowzięła udzia ł w obchodach 50-
-leciaJaworuJa wornik Polski. W 
piłka rsk i m turnieju Pogórze po
konało 7: I LKS Ma naste rz, a w 
fina le 4:1 drużynę gospOdarzy. 
Czwartym zespołem uczestn i czą
cym w turn ieju była drużyna Al a
baste r Łopuszka Wi e lka . 

Za-k 

Syrenka -Sckół 

GoIbalIIX - MKS R&d)mno 
JKS 1909 - MKSKalauga 

Algórze - MKS llalauga 
MKS RadymllO - JKS 1909 
Sckllł - Gołbalux .... - "... 
Roztocze - Granica 
lle\rllan - GOOiczanka 
Orzel - \.IIS SkoIoszów 
f'ogoń-SoioDt - 61ę1titnl 

Blękitni - Pogórze 
lKS SIrlrIOSlÓW - Pogoń-ScioDt 
GorIiczan);a - Orze! 
Granica - Hetman 
~enka - Roztocze 
CoIba lux - Czuwaj 
JKS 1909 - Sckół 

MKS Kaflczuga - MKS Rad)'mllO 

Pogórze - MKS Radymlto 
Sokół - MKS llabga 
Czuwaj - JKS 1909 
ftMocze - GolballlX 
Hetman - Syrenka 
Orleł - Granica 

PogoII-Sckół - Gorlicutu 
Błękitni - \.lIS SkałQSZÓw 

00 ~Ioszów - PogIiIIe 
Go~iczanl:a - Blękili1i 
Granica - Pogoń·SlJkół 
9jrenka - Orzeł 

GoIbalIIX - Hetman 
JKS 1909 - Roztocze 
Ml'S Y.1ńczuga - C2uwaj 

. MKSRadymI\O - Sokół 

Pogórze - Sckół 

~j - MKS Radymno 
Roztocze - MKS I'.1l\czuga 
Hetman - IKS 1909 
0mI - Golbalux 
f'IJgoń~it<)1 - 9jrema 
Btękitni - Granica 
00 Skałoszów - Go~iczanka 

Go~~nka - Pogme 
Granica - 00 SkoliMw 
9jrenka - Blękitm 

Golbalux - 1'tIgOO·Sckdi 
IKS 1909 - Qrzeł 

MKSKalauga - lietman 
M!IS Radyml\O - Roztocze 
SokOl - CMvaj 

Pogórze - t2uwa j 
Roztocze - Sckół 
Hetman - MKS Raajmno 
Orzeł - 1II1S Kallczuga 
f'ogoń-Sokół - JKS 1909 
Błękitni - Golbalux 
lJIS SkalOSlIlw - Syrenka 
Gorliczanka - Granica 

Granica - Pogórze 
Syr&'lka - Corliczanka 
GoIbarux -00 SkoIOSlÓ\ł 
IKS 1909 - B1ękitni 
MKS Kańczuga - f\)goń-Sck6! 
MI\S Radymno - Orzeł 

SotIDI - l\eiman 
Czuwaj - Roztocze 
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Początek dr 
Rozmowa z Tomaszem Tu rkiem -mistrzem p,,,ltij.,,;,,,ów starszych 
w piłce nożnej, wychowan kiem przemyskiego Czuwaju. 

W tym roku, grlljąc w druży

nie Szkoły Mistrzostwa Spor
towego z Lodzi. zdobyłeś ty tu ł 

mislrza Polski. To na pewno 
Twój największy dotąd sporto
wy sukces. 

- Cieszę się , że razem z druży
ną sięgnęliśmy po tcn tytu ł i jest 
to niewątpliwie moje największe 
osiągnięcie sportowe. Wcześniej , 
grając w drużyniejuniorów młod

szych. zdobyłem rok temu brązo
wy medal. Za swoje osiągnięcie 
uważam też powołanie mnie i grę 
w reprezentaćji Polski do lat 17. 
Grę w pi l.kę nożną zaczynałeś na 
boisku Czuwaj u. 

- W wieku 8 lat jako uczen Szko
ły Podstawowej nr 14 trafiłem do 
szkółkj piłkarskiej prowadzo
nej wówczas przez nieżyjącego 
już trenera Jacka' Bednarza i tak 
zacząlem swoją przygodę z pil
ką nożną. 

Ja k trafia się do Szkoły Mistrzo
stwa Sportowego? 

- Byłem m łodzikiem , trampka
rzem i młodszym juniorem Czu
waju , uczestniczy łem w rozgryw
kach mistrzowskich tego klubu , a 
także na różnego rodzaju turnie
jach w makroregionie małopol
skim. Tam trenerzy obserwują, 
oceniają , proponują: 

Ale trzeba teimieć swojego pro
motora ... 

- W tym względzie dużo za
wdzięczam panu Henrykowi Ła-

s karzewskiemu, 1..16ry namówił 

mnie do podjęcia decyzji o dal
szym szkoleniu w profesjonalnym 
ośrodku piłkarskim. 
Podjąłeś decylję sam? 

- Tak, to była moja decyzja o 
przejściu do SMS w Łodzi. Oczy
wiście konsultowa lem ją z moimi 
rodzicami. ale decyzję podjąłem 
sam, będąc uczniem trzeciej kla
sy gimnazjalnej. 

Na jakiej pozycji najczęściej 

grywasz? 
- Obecny mój trenerJ6zefRoba

kiewicz najczęśc iej wyznacza mi 
rolę środkowego pomocnika lub 
stopera. Moje 190 centymetrów 
wzros tu widoczn ie Odpow iada 
jego oczekiwaniom, ale i ja sam 
dobrze czuję się w defensywie. 

W n adchodzącym roku szkol
nym będz iesz uczn iem trze
c iej klasy licealnej o prori
lu sportowym. Potem matura 
i co da lej? 

- Dalej chcialbym rea l izować 

się. w sporcie. Swoje plany wiążę 
z grą w piłkę nożną. Chcę podjąć 
studia na warszawskim lub kra
kowskim AWF-ie. 

Na Czuwaj zaglądasz? 
- Mam olbrzymi sentyment do 

klubu, w którym się wychowa
łem , ś ledzę jego losy i żal mi, że 
drużyna seniorów od ki lku lat nie 
może wydostać się z ligi okrę'go

wej . Tenżaljest ni etylko moją bo
lączką. Czuwaj ma wie lu sympa
tyków i fanów, których przy oka
zji pozdrawiam i życzę im, by jak 
naj szybciej cieszyli się zgry swo
jej drużyny, przynajmniej o kla
sę wyżej. Józe1 ZAGULAK 

ZAPRASZAMY! 

31 lipca na stadionie Czarnych w 
Boleslraszycach odbędzie się pił
karski turniej Oldbojów o Puchar 
Wójta Gminy Żurawicoa. W impre
zie zag~ją cztery zespoły; Żura
wianka Zurawica, Grom Wyszaty· 
ce, Rada Orzechowce i gospoda
rze-Czarni Bolestraszyce. Począ
lek zmagań o g. 14.30. MG 

Drutyna KSK Koniaczów w tym sezonie jeszcze nie zagra w !<Jasie .8 , 

PI ŁKA NOŻNA 

Nowy stadion, nowa drużyna 
Koniaczów - mała miejscowość w gminie Jarosław - ma nie tylko swo
je boisko, a le także drużynę piłki nożnej, która w sezonie 2006 - 2007 
chce walczyć o mistrzowskie punkty w klasie B. A to wszystko dzięk i 
kilku miejscowym działaczom i sponsorom. 

U roczyste otwarcie boiska odbyło się 17 lipca. Przybyli na nie nie 
tylko miejscowi, a łe także reprezentacje sąsiednich mi ejscowo

ści , które rozegrały historyczny towarzyski turniej. Na początek KSK 
Koniaczów pokonał Orły Surochów 1:0, potem juniorzy KSK Koniaczów 
zremisowali z Szówskiem-Krzyżówka 1:1, a drużyna Oldboy KSK Konia
czów pokonaładruiynę z Sobiecina 7:5. Prezes zarządu koniaczowskiego 
klubu Stanisław Gierczak twierdzi. ze pr-tygotowanieboiska, które wcze
śniej nie nadawa lo się do użytku , było możliwe dzięki wielu sponsorom 
- mieszkańcom Koniaczowa oraz pomocy wójta gminy Jaros ław Roma
na Kalamarza. - Również sponsorzy zakupili trl)' komplety strojów dła 
powstałych drużyn. Nasza drużyna nie będzie brala udz iału w rozgryw
kach w tym sezonie, ponieważ musi się do tego przygotować. My nato
miast musimy do rozgrywek przygotować boisko, postawić trybuny i 
szatnie. Drużynęzgłos i my do OkręgowegoZwiązku Pi ł ki Nożnej dopie
ro w następnym sezonie - wyjaśnia. Otwarcia stadionu dokonał wójtR 
Kałamarz, a jego poświęcenia ks. proboszcz Adam Daraż. Elu; 
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1000~ll1S1ł - IHO 
J.1Iynek ............ ............... HL._.19 .... 28:1 
2. Hiediwiaclki . Hl ..•..• 18 ...... 21:11 

PIŁKA NOŻNA 3.81okersi .... ....... ....... 111.. .... 11.. .. 13:19 

Wakacyjna "zlota pilka" 
4. Sanocb ........................ lłL .... 0 .. ...... 0:24 
Chmielna .. _ ....................... 10 ..... .. 0 ... .... 0:24 

ROCllIIK lHO-1Hl 
J. fCEca _ .. .............. ... .... 10 ..... .. 25 __ .... 43:13 

Na bocznych boiskach przy ulicy 
Sanockiej w Przemy~lu zakonczy
Iy s ię rozgrywki o "złotą pHkę" -
pi Ikarskiego turn i eju drużyn nie
zrzeszonych, który coroczn ie or
gan izowany jest przez Towarzy
s two Krzewienia Kultu ry Fizycz
nej "Ogniwo". 

W tegorocznym turnieju star
towało 16 drużyn , które ro

zegrały dwurundowe mecze w 
trzech grupach wiekowych. "Kró
lami strzelców" w poszczególnych 

'zostali: MaciekSalamaj (1989 -90), 

PIŁKA NOŻNA 

Mateusz Kamecki (1990 - 92)] Bar
tosz Turek 0992 i młods i ). Naj
młodszym uczestnikiem turnieju 
by ł Patryk Pudysz z Kazanowa. 22 
lipca odbyło się zakonczenie tur
nieju, na którym najlepsze trzy 
zespoły w poszczególnych rocz
nikach otrzyma ly medale, dyplo
my i piłki na kontynuację gry już 
na swoich osiedlowych boiskach, 
ufundowane przez TKKF w Rze
szowie. Turniej prowadziła Izabe
la Tomusiak, a pomagali jej sędzio
wie z organizacji - Stanisław Tru
niarz i Franciszek Rodzeń. Z-ak 

2. fC Jaga.. .. .. 10.. 18 ..... .31:25 
lllSP\Jma. .10 ....... 11 ...... 26,23 
4. Ultras JIalai\ÓW 10 ....... 16 ...... 18:ll 
5. ~amo .. _ .... 10 ....... 6 ........ 12:28 
6. Ramzes .... .. _ .. _10 ..... .. 0 ....... 1:30 

IIOClIUK 1112 IIIUIDSI 
J. fe Klstraci ...• . .... 8 ........ 22... .. 61:9 
2. Albatrosy ........................ 8 ... .. _ .. 12 ...... 22:22 
3. K)!".moów.~ ...... L ._ .. 12 ..... .I0:25 
4. ~ Planty .............. .8 ......... 7 ........ 19:15 
5. fe 8.Jrallona .. _.. 8..._ .•.. . 6 ........ 8:49 

PIŁKA NOŻNA 

ŚWięto 

"Góralska" drużyIIa gwiazd 
W Jankowicach 
Z inicjatywy miejscowego dzia
łacza Ryszarda Woty, coroczn ie-

17 lipca na stadionie 
KS Góral Winna Góra 
w Przemyślu odbyło 
się uroczyste zakoń
czenie sezonu 2004 -
2005, połączone z ob
chodami S-lecia po
wstania klubu za ło

żonego przez Roberta 
Ku rosza i Bartłomie

ja Sobóla. 

W jego ramach 
rozegrany zo

stał wewnątrzklu

bowy turniej piłkar

ski. W meczach pół
fi na łowych Old Boys 
Winna Góra pokonał KS Góral II 
7:1, a Góral Ali Stars wygrał z Gó
ralem I 1:0. W meczu o 3. miej
sce Góral I (w składzie: Ł. Skul
s ki , M_ Musijowski, A. Hrynkie
wicz, M. Ustrzycki, L. Lizak, B. 
Kosmyk) pokonal zespół Góral II 
(M. Kroczek, Micha l Pruchnik. M. 
Wladyczak, M. Chojnacls:i, K. Pi~ 
cur, M. Stanowski, K. Włodek) 5:3, 
a w finale Góral Ali Stars(M. Kar
dasz, T. 'furek, M. Przybyszek, G. 
Lizak, J . Musijowski, M. Czopko) 
pokonał Old Boysów (R Kurosz. 
p. Musijowski, Ł. Zając , S. Lisik, 
Marcin Pruchnik. G. Kozimur) 
rzutam i karnymi 2:1 (w normal
nym czasie 1:1). 

Królem strzelców turnieju zo
stal Grzegorz Lizak - 3 bramki , a 
wszystkie mecze sędziowa ł Kon-

PIŁKA NOŻNA 

Puchar Lata 
W "amach Dni Narola rozegra

no na miejscowym stadionie 
turniej o "Puchar Lata". Oprócz 
gospodarzy w turnieju startowa
ły zespoły: Pogoni-Sokola Luba
czów, Tomasovii Tomaszów Lu· 
belski i Gl'anicy Lubycza Krółew· 

ska. W półfinałach Roztocze Naroi 
przegra lo z Tomasovią 0:2. a Pogon
-Sokół 2:4 z Granicą. Finał tu rnie
ju wygrała drużyna z Lubyczy Kró
lewskiej, która pokonała Tomaso
vię 2:1. Trzecie miejsce w turnieju 
przypadło Roztoczu , które wygra ło 

3:2 z lubaczowianami. Z-ak 

rad taskarzewski. Po zakonczo
nym turnieju zostały wręczone 

nagl'Ody rzeczowe dla wszystkich 
uczestników, ufundowane przez 
Wydział Ed ukacji i Sportu UM w 
Przemyślu. Specjalnymi pami'ąt
kowymi pucharami zostali wyróż
nieni trzej najlepsi zawodnicyse
zonu (M. Władyczak, M. Kroczek i 
M. Stanowski), a także trzej naj
lepsi zawodnicy 5·lecia klubu (M. 
Kroczek, Michał Pruchnik, T. 'fu
rek). Nagrody wręczali : przewod
niczący Rady Osiedla nr 7 Winna 
Góra Je rzy Hayder, przedstawi
ciel WEiS UM Zbigniew Rużyc
ki i trener KS Góral Robert Ku
rosz. Specjalne podziękowania 

KS Góral składa Radzie Osiedla 
nr 7 Winna Góra za 
dzia łalności klubu. 

PIŁKA NOŻNA 

wspieranie 
MG 

w okres ie wakacj i organizowany 
jest w J ankowicach piłkarski tur
niej dla młodzieży. 

W tym roku do turnieju, w któ
rym startowały dzieci uro

dzone w 1992 i młodsze zgłosiło 
się 10 drużyn. Drużyny rozegrały 

mecze w dwóch grupach. 
WYN IKI, 

Grupa I: Wierzbna - Pełkinie 2:0, 
Rudowlowice - Łowce l: l, Pet ki
nie - Rudolowice 2:5, Chłopiee -
Wierzbna 0:2, Rudolowiee - Chłopi
ee 0:3, Łowee - Pelkinie 2:2, Chło
pice - Łowee 2:2, Wierzbna - Ru

'11 dołowiee l: l, Łowce - Wierzbna l: l , 
i Pelkinie - Chlopice l: l. 

Grupa II: Jankowice - Tuczempy 
O; l , Wólka Pełkińska - Ostrów k. 
Radymna 0;0, Ostrów - Jankowice 
2: l, Ożańsk - Wólka Pełkińska 0:0, 
Jankowice - Ożańsk 6:0, Tuezempy 
- Ostrów 0:1. Ożańsk - Tuezempy 
0:3 , Wólka Pelkińska - Jankowice 
0;1, Tuczempy - Wólka Pełkińska 
3:1, Ostrów - Ożańsk 3:0. 

W walce o 3_ miejsce Tuczempy 
pokonały Chłop i ce 4:1. "Puchar 
ł ata 2005" w Jankowieach zdoby
ł a drużyna z Wierzbnej , pokonu
jąca w fina ł e Ostrów 2:0. Po me
czach dzieci odbył się turniej old
bojów, który wygrala drużyna Ru
dołowic , przedJKS, Tuczempami, 
Jankowicami i Ch łopicami. 
Imprezę w Jankowicach sponso

rowali: wójt gminy Chłopice, Za
kłady Mięsne "Sza rek" oraz sklep 
"lnstal-Miedż" z Jarosławia: Z.·k 

W imprezie wzięły udzia ł 4 d rużyny z tere nu gminy z miejscowości : 
Stubąo . Kalników, Stubienko i Nakło_ Do małej niespodzianki 

doszło w meczu półfina łowym, w którym V-ligowa Granica przegra
ła po rzutach karnych z niżej notowaną Cresovią Ka ln.ików. Ka lniko
wianie wygrali zresztą potem cały turniej. mal5 

P6łti1lłly: Granica SI1J~ - Crescvia K<!lniloiiw 2:2. f21Jij karne - 2:4. tJIS HalOO - 00 Stublenxa 3:i; 
lDICl D 3. JtiI\lCt: Granica - Stubien1r4l;t); łiuI: CrilSl:M3 - Maldo 2:0. 
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.. 
P6łtora ł)IpInla minęło od e/im~jnego siatkat

skleao turnieju do M_ Ś_, który .... 
pany został w rzeu:owskłej haU na Podpromiu. Przy
_nljmy, te wysIąpIty w nim cztery zespoiy> Rosja, 
Bułgaria, _nia i Połska. Zwycięsko z rYwalizacji '*/. 
szła "sboma" prowadzona przez Serba lorIna Gaji
da, pokof1uJte w finale podopiecznych Rauta L~no. 
Obie reprezentacje awansowały do finałów MŚ. które 
rozegraM zostaną w Japonii. 

Rzeszowski turniej, talrjak pozostałe siatkarskie Im
prezy w Polsce, zgromadził na trybunach komplet wi
dzów. Byli wśród-nich siatkarscy 1ani z całej Polski , 
także z Przemyśla . Obok prezentujemy zdjQcie grupy 
pnemyślan (dzięłd upnejmoicl jednego 2 nich Bar
tosza Sl<nyń$kiego" wykonane tuż przed decyduj.· 
cym spotbnłem z RosJą. Siatkarskie mecze w Pol· 
sce, mimo że tik naprawdę reprezentacja Polski nic. 
od lat nie osiągnęła w teł dyscyplinie sportu, to wiel
kie show. Fadtowcy twk!rdzą, że połscy fani są naj· 

lepszymI na śwłecle. Była małyszomania, teraz jest 
siatkówłtomania , , niech tak zostanie, oby tylko wy
niki ~ w parze l populamoścta, . MG 

ŻEGLARSTWO 

Korzystne 
!!!!!~I",Y"en;e Że· 
glarskie "Saling" już po raz 26. 
zor~anizowało nad Zalewem 80-
lińskim tradycyjne wakacyjne 
regały żeglarskie, 

M iejscem dwudniowych (23 i 
24 lipca) zmagań był akwen 

w Chrewcie. Pierwszego dnia że
glowały23 osoby, drugiego zaŚ- 14. 

Pogoda była wspani ała, typowo że
g łarska. Sędzią głównym był Hen
rykWorobiec, zaś komandorem re
gat prezes psi "Sa ling" Stanisław 
Dorosz. Wszyscy uczestnicy zawo
dówotrzymali pamiątkowe pucha
ry i dyplomy. Podczas pienyszego 
d n ia natom iast uczestnicy ohd aro
wani zosta li także nagrodami rze
czowymi , które wręczal i m.in.: za
stępca prezyde nta Przemyś ła Ry
szard Lewa ndowski oraz były i 
obecny wójt gminy Czarna. Dru
giego dnia zaś gościem honoro
wym byl kpt..HenrykJaskuła, prze
mYŚlan in, znany z okołoziemskie
go rajdu solo non stop. Po zmaga
niach na wodzie przyszedł czas na 
wspania łą imprezę na lądzie pod 
has łem "B iesiada Bieszczadzka". 
Warto wspomnieć, że jej uczestn i
kom czas umilał zespół muzyczny 
"Feniks" z lożony z członków prze
myski ego psi "Sali ng". MG 

LEKKOATLETYKA 

WYIIIKI 

REGAT'( o PUCHAR PREZYOENTA MIASTA PRZEMYśLA 
Klasa OMEGA: l. M'chal Mar~iewicz. Marian Markiewicz, Maciej Urban (AZS PoIitechni· 
ka Rzeszowska). 2 Ratai DZiurzyński, Karol 00=, Grzegorz BartnICki (PSŻ Saling Prze· 
m%)), 3. Edyta Rydzik, Kacper Drozd. Tomas.z Tereleńko (Albatros SaflOk). 4, Andrzej Pry
mono TomaSL MisińsKi. Józef Mislrlskl (Przemyśl). 5. Dariusz Wiszniewski. Anna Oorosz. Łu
kasz Węglarz (psi Salinl!,J, 6. Al1j1rzei Socha. Artur Slpytman. Slawomil Tulej ( KŻ Szkuner 
Przemyśl) : Klasa TR: 1. Wojdech Kosik. Piotr Dynia, Mtygut Siwy (Instalbud Rzesz6w). 2. 
Mieszllo Cieśl~, Madei Wędkowski . Łukasz Łuszczyl'lskl, Łukasz Nikupilo (ROZi Rzeszów). 3. 
Krysban Uiewicz, WiKtor tysyganicz, Zbigniew Pacześniak (Czama): Klasa T-3: 1. Sebastian 
Kuśn ierz. Jakub Siuta (RZ·376 Rzesz6w), 2. Witold Wapiński, Tomasz Jakubowski, Mariusz 
Jucha (Rzeszów). 3. Jerzy Kusiak, Zdzislaw Walatek (BTi Sanok): Klasa T·2: l Zbigniew 
WlnialCZ)'k, Manus.z Malawski. Wiktor Pisowicz (PSi Saling). 2. GIZl!l!,Orz Ginler. Michat Ko
wa lski. Aleksander Ryś (K$·170). 3. AlekSiIndeI Leoczyk. Jadwiga Leroczyk. Wladyslaw Mo
s.kalewicz (Albalros Sanok), 6, Jan Stojak, Marcin Kurpiel, Paweł Uziemblo. Dawid Walicki 
(Opty MZK Pmmyśl), B. Wojciech Duózik, Artm Kuczyński (Opły MZK Przemyśl); Klasa T· 
l: l. Witold Pawul. Agata Pawul. Tomasz Pawul (Opty MZK Przemyśl). 

REGAT'( O PUCHAlI WOJTA GMI~Y CZAR~A 
Klasa OMEGA: l. R. Oziufzyński. K. OoroSl. G. Bartnicki (PSŹ Saling). 2. E. R)'(Izik, K. Drozd. 
y. Terefeńko (Albatros Sanok), 3. M. Markiewicz. M, Malkiewicz. M. Ulban (AZS Politechni· 
ka), 4. A .. Prymon, T. Misiński , J. Misińskl (Przemyśl), 5.9. Wls.zniewski. A. 00=. L Wę· 
glarz (PSZ Saling l, 6. A. Socha. A. Slpytman. S. Tulej (KZ Szkuner Przemyśl), Klasa TR: l . 
W. KoSik, P: Dynia, M. Siwy (lnstalbud Rze5zów). 2. K, Ulewicz, W, tysyganicz, Z. Pacze
śnlak (Czama). 3. M, Cieśla, M. Wędl!owski, L tuszczyński , L Nikupl!o (ROZŻ): Klasa T· 
3: l. J. Kusiak, Z. Walalek (BTŻ SaflDk). 2. W, W3piński, T. Jakubowski, M, Jucha (Rze
szów). 3, S. Kuśnierz, j, Siuta (RZ-376): Klasa T-2: 1. l. Winiarczyk. M, Malawski. W. Pi
sowicz (PSi Saling). 2, Łukasz TO/ma, Jerzy Torma (Nallowiec SanokI. 3. G. Ginler. M. Ko· 
walski. Ą. Ryś (1(5..170), 6, J. Slojak, M. Ku/piel , P: Uziemblo, D. Walicki (Opty MZK Prre
myśl). 7. W, Dudlik, A. Kuczyński (Opty MZK Prze~): Klasa T·l: l , W. PaWIlI. A. PaWIli, 
y. Pawul (Opty MZK Przemyśl). 

REGAT'( O PUCHAR PREZESA PRZEMYSKIEGO STOWARZYSZE~IA ~EGLARSKIEGO .sAlI~G
Klasa OMEGĄ: l. M, Markiewicz, M. MarkieWicz, M. Urban (AZS Politechnika). 2. R. Dziu· 
rzyński. K. Ooros.z, G. BartniCki (PSŻ Saling), 3, E, RyCzlk, K. Drozd. T. Terefeńko (Alba
tros SaflOk), 4. O. WIs.zniewski, Ą. OoroSl, l. Węglarz (PSi Salin&), 5. A, Prymo .... T Mlsiń
ski, J. Misifrski (Przemyśl). 6. A, Socha, A. Slpylman, S. Tulei (Ki 5.zkunel Przemyśl): Kla· 
sa TR: l. W, Koslk, P. Dynia, M. Siwy Uns!albud Rzeszów), 2, M. Cleśja, M. WędkoW5~ I. l. 
tUSl'Cl)'ński, l. Nikupilo (ROZi). 3. K. Ulewicl. W. Łysyganicz. Z. Pacześniak (Czarna); Kla
sa T·3: 1. J. Kusiak. Z. Walalek (BTi Sa~ok). 2, S, Kuśnierz , J. Siuta (RZ·376). 3. W, Wa
plński. T Jakubowsk i. M. Jucha (Rzeszów): Klasa T·2: 1. Z. Winiarczyk, M. Malawski, W. 
Pisowicz (PSż Saling), 2. G. GinleI. M. Kowalski. A. Ryś (KS·170). 3. l. Torma. J. Torma 
(Naftowiec Sanok), 6. J. StoJa~, M. Kurpiel. P: Uzlemblo. D. Wallckl (Opty MZK Przemyśl), 
9. W, OudzJk, A. Kuczyński (Opły MZK Przemyśl) : Klasa T·l: l. W. Pawul, A. Pawul, T. Pa
wul (Opty MZK Przemyśli. 

REGATY SAMOTNIKOW O PUCHAR KAPITANA HENRYKA JASKUtY 
Klasa OMEGA: l . R. Oziurzyński (PSi SalinB). 2. M. Markiewicz (AZS Politechnika). 3. Y. Mi
.siński (Przemyśli, 4. Ą . Prymon \Przem%)l. 5, A. Socha (Ki SZkuner Prlllmyśl), 6, J, Jędlllch 
(Przemyśl): Klasa T·3: 1. l. KlJŚnierz (BTi Sanok), 2. W. Wapiński (Rzes.zów): Klasa T·2: L 
A. Lenczyk (Alootros Sanoki. 2. Z. Winiarczyk (PSi Saling Prremyśl) . 3. J. Świecińskl (Rze· 
szów), 5. J, Uzlemblo IDpty MZK Przemyśl) : Klasa T-l: l. W. Pawul (Opty MZK Przemyśl). 

chodzą ... 
kordy życ i owe poprawiły dziew
częta z Miękisza Sta rego na mi
strzostwach m łodzików i 1II mityn
gu,POZLA. M. Kublas wchodzie na 
3 km (6. miejsce) i D. Gembarowska 
- 5 km - 4. miejsce. Coraz lepiej radzą sobie młodzi 

chodziarze t UczniOWSkiego Klu
bu Sportowego ,.szklo-Korzeniow
skLpl" z Mif,lkisza Starego (gmina 
Laszki), Do tego stopnia, że 3 paź
dziernika br. przyjedzie do nich 
sam mistrz Robert Korzeniowski . 
który bf,ldzie gOŚciem honorowym 
ogÓlnopolskiego mityngu w cho
dzie sportowym. 

TegorocznewystęPychodziarze 

z Miękisza Starego pod okiem 
Krzysztofa Brzyskiego rozpoczęli 
od występu w Halowych Mistrzo
stwach Polski jun iorów i ju niorek 
młodszych w Spale, na których Do
rota Gembarowska w chodzie na 3 
km zajęła 11. pozycję . 

Potem byłym. in. l Ogólnopolskie 
Zawody w Rzeszowie. Do stolicy 
PodkarpaCia UKS "Szkło-Korze
niowskLpl" wybrał się w 14-oso
bowym składzi e. 1. miejsce na 2 
km wśród chłopców starszych wy
wa lczyl Maciej Kublas. Na 3. lo
kaci e zakończyl te zawody Rado
sław Porczak. Na 2. miejscu na l 
km wśród chłopców "młodszych " 

uplasował się Karol Wie rzbic
ki , a na 4. - Jaroslaw Btajda. W 
chodzie na l km dziewcząt młod

s7.ych 5. była Jadwiga Konstant y
nowicz. 6. miejsce na 2 km wśród 
chłopców starszych zajął Dawid 
Sichli miris. W chodzie na 3 km 
młodziczek 7. była Mariola Ku
blas, 13. - Anna Rebuś, zaś 14. -
Gabriela Muskus. N atomiast na 
5 km juniorek młodszych Dorota 
Gembarowska zaję la 8. lokatę. 

W dalekim, bo oddalonym aż o 
600 km od Miękisza Starego Za
niemyślu podczas III ogólnopol
ski ch zawodów i 11 Akademic
kich Mistrzostw w c hodzie spor
towym wystartowała trójka za
wodników. Maciej Kublas zajął 
l. miejsce na l km, Mariola Ku
bl as była 10. na 3 km, zaś Dorota 
Gembarowska 9. na 5 km, 

Kolejne zawody, w których 
uczestn iczy ła jedna z zawodni
czek K. Brzyskiego Dorota Gem
barowska to zawody w ramach II 
ligi juniorów w Kie lcac h. Trasa 
była długa - 5 km- ale wynik bar
dzo dobry - 6. miejsce. Dwa re-

W lU mityngu w chodzi e sporto
wym w Bieruniu o Puchar Staro
sty Powiatu Bieruńsko-Lędzińskie

go wystartowało czterech repre
zentantów UKS "Szkło-Korzenimy
ski.pl". Oto ich os iągnięcia : J. KOIl
stantynowicz-9. miejsce na 1 km,K 
Wierzbicki - 2. miejsce na l km, M. 
Kublas - 4. miejsce na 3 km oraz D, 
Gembamwska - 5. miejsce na 5 km. 
Również w 4-osobowym składzie 

wybrali s ię na kol ej ne zmaga nia o 
Puchar Gorców, które odbyły się w 
Rabce. Na zawodach byli najmniej 
liczną grupą, ale jedyną , z której 
wszyscy wróci li z medalem na pier
si: M. Kublas-l. miejsce(c hód na2 
km),Aleksa ndra Fedan - 2. miejsce 
(bieg400m), K Wierzbicki - 3. miej
sce(chód na2 km), Bartłomiej Cwy

na r - 2. miejsce (chód na 2 km). 
A 3 października br. chodziarle z 

Miękisza Starego będą gościć w swo
ich progach czterokrotnego mistrza 
olimpijskiego, swojego mecenasa, 
Roberta Korzeniowskiego na Og6l
nopolskim Mityngu Lekkoatletycz
nym w Chodzie Sportowym. ma~ 

29 
RAJDY SAMOCHODOWE 

P~~k~Y.,an~;!~~nP.!.OWY'h Samochodowych 
Mistn:ostw Polski Pucharu Polskiego Związku l\o1otorowegookaza ł s ię 

szcześliwy dla Przemyśla. 

R ajd wygrał Grzego rz Bonder pilotowany przez swojego brata 
Huberta. Bardzo miłą nies pOdZiankę sprawi li reprezentanci 

przemyskiego Auto Sport Klubu - Marek Strzelecki i Marian Broży
nla k startujący Daewoo Nubirą. Debiutując w profesjona lnych za
wodach, wygrali klasę A7, a w klasyfi kacji ge neralnej zaję l i dosko
nale 5, miejsce. 

Rajd rozpoczął s ięod bardzo mocnego ataku Piotra Zia rko, który wy
gra ł dwa z trzech odcinków specjalnych i został liderem rajdu. Jed· 
nak oczy kibiców zwrócone były ni e w strO IJę lid e rującej za łogi, a w 
ki erunku Marka Strzeleckiego i Mariana Brożyniaka. Przemyscy za
wodnicy jechali niezwykl e szybkO, pewnie i z że l azną konsekwencją. 

Na wszystkich odcinkach pierwszej pętli uzyskali drugi wynik w kla
sie i taką też pozycję zajmowal i po pierwszej częsci zawodów. O tru
dach rajdu najlepiej może świadczyć ilość wypadków. Już na pierw
szej próbie dość mocno rozbił swoją rajdówkę And rzej J\.1ancln. Pro
wadzony przez niego Nissan Atmera spadł z trzymetrowej skarpy i za
trzymał się w rzece. 

lIruga_ 
Druga pętla to powtórka porannych odcinków. Bardzo dobrze taktycz
nie jecha li przemyscy zawodnicy. Za priorytet wyznaczyli sobie doje
chanie do mety i utrzymanie 2. miejsca w klas ie. Nieznacznie uspo
koili jazdę, ale caly czas kontrolowali poczynania rywali . Dodatkowo 
otrzymali "prezent" od swojego najgroźn iejszego konkurenta - Pio
tra Ziarko, który był autorem małego zamieszan ia na szóstym odci n· 
ku specjalnym. Na tablicy wyników z pierwszym czasem w idnia ło 

wprawdzie jego nazwisko, ale krakowski kierowca nie pojawil s ię na 
mecie stop. Jak się p61.niej okazalo, tuż QO mecie lotnej wypadł z tra· 
sy, ude rzył w drzewo, urwał wahacz i musia ł pożegnać się z I'ajdem. 
W tej sytuacji na miejsce lidera klasy A7 awansowal Marek Strzelec
ki z Mariane m Brożyniakiem, 

Reprezentanci przemYSkiego Auto Sport Klubu z bardzo dobrymi na
strojami zjechali na ostatnią strefę serw isową. Kluczem do sukcesu oka
zała się taktyka,jaką obrali na ostatnieodcinki w rajdzie. Dzięki wypra
cowaniu sporej przewagi na wcześniejszych próbach mogli jechać spo
kojnie i nie wdawać się w bezpośrednią walkę z rywalami. 

Arkadiusz BAR 

RAJDY SAMOCHODOWE 

~!~!l!~m !'!I!!!!~~~,!Y~~l - "WOd. 
nikami rajdowymi z Przemyś l a. 

Ile trwały i 
na czym po
legały przy
gotowaniado 
zawodów? 

- Trwały oko
ł o miesiąca . 

Koncentrowa~ 

li śmy s ię na 
przygotowaniu 
samochodu do 
startu. Auto, 
którym dyspo
nujemy to wy
służona, sześcio letnia nubira, któ
rą odkupiliśmy od Szumowskiego 
(kierowcy rajdowego - przYI). red). 
Co prawda samochód był przygo
towany zgodnie z zalącznikiem ,,J" 
(regUlami n określający dopusz· 
czalne przeróbki - prlYP. red.), a le 
wymagał gJ'untownego przegląd u i 
\vymiany niektórych podzespołów. 

W związku z tym mieliśmy mało 

czasu na jazdy testowe. 
Ja ką przyj f,l liśc ie taktyk~ rywa
lizacji z konkuren tami w trak
cie rajdu? 

- Taktyka zmieniła się po pierw
szej pętli. Na początku rajdu je
chali !imy dość szybko, jednak, 
gdy okazało się , że po t.rzech od
cinkach jesteśmy na 2. pozycj i w 
klasyfikacji general nej, zdecydo
waliśmy o zmianie taktyki na bar
dziej spokojną i mniej ryzykow
ną, Chcieli śmy dojechać do mety, 
tym bardziej że wypadkÓW bylo 
bardzo dużo i niemal co chw i
l ę przejeżdżaliśmy koło rozbite
go aula, 

Warunki pogodowe by ły zmie n
ne. J ak trafialiście z doborem 
opon'! 

- Wybór był bardzo ograniczo
ny, gdyż dysponowaliśmy jedynie 
dwoma kompletami opon - sli ck 
(opony na suc hą naw ie rzchnie -
przyp. red .) i kompletem na mo
krą. Decyzję o tym, jakie założyć 

podejmowaliśmy w parku sen ... i
sowym po konsul tacjach z kolega
mi, którzy byli rozstawie ni na po
szczególnych odcinkach specjal
nyc h. Dzięki temu udało nam się 
W miarę trafiać z doborem. 

Czy spodziewali ście sif,l tak do
brego wyniku? 

- Najważniejsze by ło zamel
dowanie na mecie rajdu. Byl to 
pierwszy start w i mprezie o takiej 
I'andze i potraktowaliśmy go jako 
poligon doświadcza lny. Zdobyte 
miejsce jest zarówno dla nas du o 
żym osiągnięciernjak. i co tu ukry
wać, sporym zaskoczeniem. 

J akie są plany na Ilnylil łość? 

- Są one uzależnioneg lówn ie od 
środ ków 'finansowych. Chcieliby· 
śmystartować w cyklu mistrzostw 
PZ1\1-otu. SzczegÓlnie za l eży nam 
IUI starcie w Rajdzie Wawelskim 
na początku października. 

Skoro mowa o środkach fi na nsa
wych, a jak wiadomo sport ten 
wymaga ogromnyc h nakładów 
inwestycyjnych? 

- Obecnie nie mamy sta łego 
sponso ra. Udzial w rajdzie kra· 
kowskim był możliwy dzięk i 

wsparciu firmy "Ex pe rt 2 Auto 
Gaz" i firmy .. Minardi". Pragnie
my również pOdziękować wszyst
kim , którzy pomogli nam w przy
gotowa niu do zawodów i w tra k
cie rajdu. Rozmawial Mirosław BAR 
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SKŁADNIKI: 
(na l deser' 

, 
j ) 

gałka lodów waniliowych 
gałka lodów truskawkowych 
gałka lodów ananasowych 
150 I musu truskawkowego ze 
zmiksowanych owoców 
bita śmietana (ilośł według 

uznania) 
owoce: kiwi, truskawka, ana· 
nas, ciemny winogron lub 
inne 

~ 
W dzisiejszym numerze proponu- j 
jemy Państwu coś na zimny, pysz
ny deser. który swym wyglądem 
i smakiem zaskoczy nie tylko do
mowników, aJe i znajomych. 

T ak fantazyjny deser zapropo
nowano w cukierni - kawiar

ni " Fiore" przy ul. K Wielkiego, 
której z pewnością w Przemyślu 

nie trzeba przedstawiać , a za
mie jscowym warto polecić. Nie
samowici e ciekawa kompozy
cja nie tylko tego proponowane 
go dzi siaj s makołyku. to pomysły 
właśc ic i eli. którzy od 18 lat ofe
rują klientom lody najwyższej ja
kości. We wspomnianej kawiarni 
takich przeróżnych , przyciągają

cych oko deserów lodowych ser
wowanych w pucharach , z owo
cami , alkoholem, czy wymyś l 

nych kompozycji dla dzieci. mo
żemy zjeść całą gamę . Wspania
łe wygląd ają , doskonale smaku
j ą, bo ci eszą s ię najlepszą jako
ścią. Proponowaną pizzę może
my przygotować w domu, a lody 
zl"Obi ć wed lug wlasnej receptury 

jaką posiadamy od babci, czy są
siadki, bo wówczas są najsmacz
ni ej sze, lub też poświęcając mini
mum czasu , kupić je w sklepie czy 
lodzial"l~i. Musimy jednak pamię
tać o bitej śmietanie, musie tru
skawkowym i świeżych owocach, 
bo to cały wizualny efekt pizzy Jo
dowej. Nietuzinkowym, fantazyj
nym wyglądem z pewnośc ią zasko
czymy wszystkich uraczonych tym 
lodowym smakołykiem. a pOdając 
go na urodzinowy m przyjęciu na
szych pociech zrobimy niezapo-

Nagrodą będzie podwójne zapro
szenie dla l osoby do kawiarni 
,;Fiore" w Przemyślu. 
losowanie (we wtorek, poprzedzający 
środowe wydanie Życia) przeprowadzi 
się wśród Czytelników, którzy prawi
dłowo odpowiedzą na Od ilu 

mierza 

• 

: wybieramy 
• 
: Kochani czytelnicy! Przedstawia-
• my kolejną trójkę kandydatek na 
• Miss Lata Czytelników ŻP. Przy

pominamy, że wybieracie swoją 
kandydatkę spośród wszystkich 

• dziewczyn, nie tylko tych, których 
• zdjęcia publikujemywdanym nu

merze. Więcej zdjęć kandydatek 

mnia ną niespodziankę. Takiego· 
lodowo-deserowego asa zawsze · 
warto mieć w rękawie w upalne· 
letnie dni , bo właśnie wtedy przy- : BARBARA SZOR 
chodzi najwi ększa ochota na zim- . Wiek - 20 lat 
ne, smaczne desery i napoje. • Miejsce zamieszkania : 

• Przemyśl 
WYKONAN IE: • Zainteresowania: sport, 
Trzy gałki lodów rozprowadza- · dyskoteki, podróże , ta
my na talerzu. W ten sam spo-· niec, muzyka 
sób nakładamy śmietanę , po le- · Wzrost: 165 cm 
wając musem. Dekorujemy obli- • 
cie różnorodnymi owocami i de- : 
ser gotowy. Ika • 

I mię i nazwisko: ...................... . 

Tel. ........................................ . 

Adres: .... ................................ . 

............................................. ···1 · 

ŻYCIE PODKARPACKIE 

. 
miss 
możecie obejrzeć na stronie in
ternetowej www.si ngsing.pl. 
Najwięcej g łosów zebrała do tej 
pory kandydatka nr 3 Małgorzata 

Tymcio. A nagrodę - niespodzian

kę za oddany głos dostaje I wona 
Pichitko (po odbiór zapraszamy 
do redakcji). 

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • ANNA KUlPA 
Wiek - 20 lat 

Malinowe konfitury 
Miejsce zamieszkania: 
Przemyśl 

Zainteresowania: muzy
ka, sport, podróże 
Wzrost: 165 cm 

Mamo, jestem już za stary 
na wakacje u babci - ję
czał Wiktor, bo" już się szy

kował na żagle z kolegami. Mama 
się jednak uparła. - To nie mają być 
wakacje u babci - przekonywała -
po prosłu trzeba zreperować w jej 
domu kilka rzeczy - ganek, schodki, 
okna pomalować .. . Masz smykałkę, 
to się z tym uporasz w parę dni. A 
potem całe wakacje twoje. Przecież 
rok akademickl zaczyna się dopiero 
w pafdzierniku. A poza tym - w Le
śmianówce też jest jezioro ... Wiktor 
dał za wygraną. Kochał babc ię , jako 
dziecko spędza l u niej wakacje. Nie 
mógłby odmówić pomocy. Spakował 
więc parę ciuchów i wsiadl do po
ciągu . Rzeczywiście - parę dni na 
tali:ie drobne naprawy wystarczy, a 
przy okazji zobaczy swoją Sunię -
bo zawsze tak mówił o babci Ma
riannie. Ciekawe, co tam się zmie
niło przez te 05tatnie parę łat - we 
wsi pewnie już sloi jakiś supermar
ket, a przed każdym domem samo
chód. Ech, czasy ... 

Po ośmiu godzinach w pociągu i 
dwóch w autobusie - poranek na 
świeżym powietrzu wydał się Wik
torowi czystą rozkoszą. Wokół pach
niały trawy, zioła, a od strony lasu po
wiewało rześkim , żywicznym a roma
tern. Tuż za zagajnikiem droga skrę
ci ła i już było widać niewielki drew
niany domek, otoczony malwami . 
Aha, płot też trzeba będzie zrepero
wać - stwierdził Wiktor, UChylając 
skrzypiącą furtkę. Sunia wybiegła na 
poWitanie - energiczna jak zawsze. 
WyciSkała Wiktora za wszystkie cza
sy. - Wyszykowałam ci pokój, Wiciu, 
po śniadaniu zaraz idziesz spać, całą 
noc się wytłukłeś. A ja cichutko będę, 
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bo teraz konfitury robimy. oJ Robi
my? - zdziwił się Wiklor - a z kim? 
Bunia wyjaśniła , że ma pomocnicę 
i żeby się o nic nie troszczył. Tylko 
żeby się bałaganu nie przestraszył, 
bo przy lakiej robocie to normalne. 
Istotnie, cała kuchnia była zasławio
na słoikami, koszami pełnym i owo
ców, a na kuchni słał słynny babci
ny miedziany garnek - podobno ma 
już 150 lat! Tylko na stole był ideal
ny porządek- na białym obrusie cze
kał dzban z kwaśnym mlekiem, twa
róg, pęto wiejskiej kiełbasy i masło 
na chrzanowych liściach . - Chleba 
już sama nie piekę, bo mamy tu w 
okolicy doskonałą piekarnię. Stąd te 
bułeczki i razowiec ... Na sam widok 
tych specjałów Wiktor od razu zro
bił się głodny, a po śniadaniu stwier
dził, że bramą do raju może być buł
ka z masłem i kubek kwaśnego mle
ka. Bunia zrobiła jeszcze kawę z cie
płą śmietanką i nakazała wnukowi 
długi sen. On jednak poszedł obej
rzeć dom i rozeznać się, co tu jest 
do roboty. Oglądał właśnie poręcze 
schodów na ganku, gdy sk rzypnę
ła furtka . - Dzień dobry panu - po
wiedziała jakaś ruda dziewczyna w 
błękitnej sukni, przepasanej sta ro
świeckim białym fartuchem. Wobu 
rękach trzymała wielkie kosze, naj
wyrażniej z owocami. - Dzień dobry 
- Odpowiedział, a dziewczyna szyb
ko czmychnęła do kuchni. Po chwi
li wybiegła już bez koszy i tylko po
machała ręką na pożegnanie. Dziw
na jakaś. 

Pierwsza noc w domu Buni była 
niesamowita. ŻadnYCh klaksonów i 
trzaskania drzwiami. Co nie znaczy, 
że było cicho - kumkały żaby, grały 
świerszcze, a o świcie zapiał kogut. 

Wiktor wyskoczył z łóżka, ochlapał · 
się przy studni (choć Bunia od lat· 
miała łazienkę) i postanowił, że za- • 
cznie remont od plotu. Przygotował : 
narzędzia, z.drewutni przyniósł parę. 
desek i po gOdzinie wszystko było . 
gotowe. Poręcze na ganku też wy- . 
magały jedynie paru uderzeń młpt- · 
kiem. To slukanie prawdopodobnie · 
obudziło Sunię, bo w koszuli nocnej· 
wyszła na podwórze i zrobiła oczy · 
jak spodki. - Czyś ty z byka spadł, • 
Wiciu? - spytała bezceremonialnie - : 
miałeś się wyspać! - No przecież już . 
dawno dzień r powiedział, a Bunia • 
wybUChnęła śmiechem. - Jest szó- • 
sta rano, kawalerze, tu koguty pieją· 
przed czwartą. No, ale teraz chodf· 
do kuchni, dostaniesz świeżych kon- • 
fitur. Stuknęły drzwi i znowu pojawi- • 
ła się tajemnicza dziewczyna. - Tata· 
przysyła bulki , a ja zaraz idę po ma- : 
liny - powiedziala do Buni. - To cór- • 
ka naszego piekarza , a to mój Wicio • 
- Sunia dokonała prezentacji. - Bę- • 
dziesz się śmiał , ale mam na imię · 
Malina. Wiktorsięnieśmial. Wiktora · 
zatkało. Spojrzał w jej zielone oczy i • 
już wiedział, że szybko tego remon- • 
tu nie skończy. Będzie go odwlekal , • 
choćby i do października. : 

JOANNA TRELKA 
Wiek - 20 lat 
Miejsce zamieszkania : 
Przemyśl 

Zainteresowania: sport, 
'taniec -
Wzrost: 160 cm 

We wsi nie było supermarketu: re- . ... _________________________ .... 
dzice Maliny piekli chleb, gospoda- • 
rze robili wędliny, Sunia masło i. 
sery. Żyli powoli, ale .. . zakochiwa- • 
li się szybko. Przynajmniej Malina . • 
Całe szczęście - bo inaczej Wiktor· 
byłby nieszczęśliwy.' nigdy by się nie · 
przekonal, że na jeziorze w leśmia- • 
nówce można pływać na byle lajbie • 

KUPON Miss Lata Czytelników lP 
Głosuję na kandydatkę nt .......... . Tel. ....... ................................ . 

Imię i nazwisko: .. .................... . Adres: ................... .. ,., ... ......... . 

..••••..•••...•.. .... .. • ~ .................. . 

przezcałewakaCje.Aleniezkumpla-: I~K~u~P!.~n~y~p~'~.:':i:m~y~p:":':'y:ł:.~'~d:O:... _____ !~~~~~~~~ mi - z ukochaną dziewczyną . • r edakcji ŻP_ .. 11 ~ t!'J...s.łłc l 
Liii • 
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Pechowy 
trzynasty KRYMINAŁEK 

"'----" . 

Robert K. nigdy nie był przesąd
ny, ale po tym, co spotkało go 

w piątek (który akurat był trzyna
stym dniem czerwca), poprzysiągł, 
ze pozaznacza sobie takie dni w 
kalendarzu i wtedy nosa z domu 
nie wytknie. Zaczęło się od we
zwania na ten dzień na' rozprawę. 
Żeby uszanować wysoki sąd, Ro
bert ubrał się w kościołowy garni
tur i tak wystrojony pojechał sta
wić się przed obliczem sprawiedli
wośc i . Niewiele to pomogło, gdyż 
wyrok nie był dla niego korzystny. 
Będąc w minorowym nastroju po
szedł na bazar, żeby kupić coś na 
rozdygotane nerwy. Potem z napo
czętą butelką Smirnowa zabrał się 
ze znajomym do rodzinnej wioski, 
ale będąc już na miejscu, postano
wił dalej koić nerwy na lonie nału
ry. Poszedł w tym celu nad brzeg 
Wiaru, siadł pod krzaczkiem i po
ciągnął raz i drugi z butelki . Kie
dy tak rozmyśl ał nad marnościami 
tego świata , usłyszał jakieś głosy. 
To była trójka miastowych chłopa
ków, którzy też wybrali ten zaką· 
tek, żeby trochę odpocząć od miej
skiego zgiełku. Siadajcie chłopaki 
- zagadnął Robert i WYCiągnął ku 
nimopróżnionądopołowybutelkę . 

Chłopcy przyjęli zaproszenie. Mieli 
kilka kartonów trunku zwanego wi
nem, co znacznie ułatwiło konwer
sację . Na początek Robert zaser· 
wował im kilka wspomnień z cza-

sów, kiedy Służył warmii. Oni zre
wanżowali się opoWieścią o tym, jak 
to rządzą na parafii i tak im zlecia
ło do popołudnia. Ponieważ trun
ki skończyły się, Robert wyciągnął 
portfel , odliczył dwadzieścia zło
tych i wysłał jednego z chłopców 
do sklepu po piwo. Wysłann ik wró
ci ł po czterdziestu minutach i da
lej kontynuowali biesiadę . Wraże
nia całego dnia i wypita mieszanka 
sprawiły, że Robert oddał się w ob
jęcia Morfeusza. Obudził go dopie
ro wieczorny chłód . Po chłopcach 
nie było ani śladu. Razem z nimi 
zniknął portfel, w którym miał pra· 
wie trzysta złotych i dokumenty oraz 
kom6r1<ę. Robert poczłapa ł do skle
pu, wziął na kredyt trzy butelki piwa 
i wtedy wpadł na pomysł, żeby za
wiadomić o kradzieży policję. Przez 
telefon opowiedział o tym, jak zo
stal okradziony i umówił się, że bę
dzieczekal na radiowóz na przystan
ku . Kiedy policjanci przyjechali, Ro
bertzaprawiony piwem odpoczywał 
już w przydrożnym rowie. Ponieważ 
kontakt z nim był niemożliwy, zapa
kowali go do radiowozu i odstawili 
do wytrzeiwiałki. Nazajutrz, poko
nując typowe Objawy, Robert pró
bował zebrać myśli. W sądzie spra
wę przegrał, stracił trzysta złotych , 

dokumenty i komórkę, a na dodatek 
będzie musiał zapłacić rachunek za 
izbę. I jak tu w takim przypadku nie 
mówić o pechu. Jot. 
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Li tery z pól ponumerowanych od 1 do 24, utworzą rozwiązanie : myśl Magdaleny Samozwaniec. 

__ ~ __ dwa_ 
PrawkHowe rozwiązania wezmą udział w losowaniu 4 talonów po 2S 

zł na zakupy, ufundowanych przez Sklep z 
bielizną PANI MUS!. •• 

ROZWIĄZANIE Z NR. 27: 
Czworaczki: W zbytku upadek. 
Napvdy pienięine ufundowane przez redakck 
otrzymują: 50 zł - Gabriela ŁACH (Sielnicaj, 
30 zł - Czesław OANltKO ( Skołoszów) i 20 zł 
- Dominika PAWLIK (JarosławI . 

Przypominamy. że w losowaniu biorą udział 
tylko rozwiązania z wyełfłYm kuponem. 

• dzienna. nocn", 
- iilubna - ml,odz;.: 
- koryguląca 

I zam6wlMla 
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• · M imo sławy i populamości cho
• dzi! osnuty melancholią, c iągle 
• za czymś tęskniący i nieszczęśliwy. 
• Jedynie Tatry ze swoim majestatem 
• i pięknem , ciszą i przestrzenią były 
• dla poety ucieczką od udl:ęki i prozy 
• codziennego życia, a także ciągłych 
• trudności i kłopotów natury uczucia· 
: wej. Kobiety odgrywały w jego życiu 
• dużą rolę , były nawet, obok podróży, 
• jego pasją. Pierwszą narzeczoną była 
• Laura Rakowska. Nawet wybudowali 
• sobie na zakopiańskim odludziu ma· 
• lutką chatkę. Do śl ubu jednak nie do· 
• szło, gdyż ojciec panny zabrał ją, gdy 
• planowali zakup pierścionka. Narze-
• czeni walczyli nieskutecznie przez kil
: ka miesięcy. Następną wybranką Tet-
• majera była Izabela Dębowska, która 
• w 1901 roku urodziła jego synka, lecz 
• nie pobrali się. W 1910 r. Kazimierz 
• 

Przerwa· 
Tetma
jer adop· 
tował go. 
Uczucie 
do Zofii 
Piramo
wiczówny 
- kolejnej 
narzeczonej - nie mogło byt do koOca 
siczere, gdyż romansował równocze
śnie z panną Sulc6wną. Mimo to pod
czas kolejnego spotkania w 1907 r. w 
Sopocie zaręczyli się po cichu i skrom
nie. I tym razem rodzina przB$Zkodziła 
parze w małżeństwie , sądząc, że jest to 
czyn kompromitujący. Tetmajerzamyka 
się w sobie, dystansując wobec świata 
i ludzi. Samotny, ciężko chory i od kil
ku lat niewidomy, umiera w styczniu 
1940 roku. HS 

: WALENTYNKI 
. ~~==~~~~-------
• • M,iclJlIla wwieku 31 lal, wysoki, lobiący pa· 
: dr6ie OBl cieplo opiska domowela. cenią-
• ty sruerość. mający od dawu dośt już Limaln o-
• tel - I D lal po rozwodlie - pozna Panią w wieku 
• do 35 lat. Raczej szczupłą. kt6ra r6wnież lIIIczuwa 
• blak lej druKiej osoby. W·1142 
• 
• • Życie jest pi,kne tylko we dwoje. mam jtsl
• Ul nadlleię. że w końcu Walenty!rka sprawi, 
• że odnajdę swojąmiłośt. kt6rej szukam.Jeslem ka
: wal.rem o przeci,lnej urodzie i miłym , spokojnym 
• charaktene. tenit wierność, szczerośt, oielolelUj, 
• !lałol6w. Poznam pannę lub wdowł. do IaISO. mitsl-
• kaj,tą tylko lIa wsi. leili pragniesz nawiąlat le mną 
• konlakl,lapnyjainić się lo proszęo tel. 0509219231 
• pOl-18.alhonapiszlist W-1I43 
• 
• • Jeilijest~ milą i odpowiedl:ia!ną dziewclJllą, 

w wieku od 19 do 21 lal i SlIIkaSZ druKieJ pll
: łliwk~ lo czekam na twój SMS lub telelan. MOj no
• lilII S0951nm W-l144 

• 
• • Domatorka. lubiąca spokój. przyrod" cieka· 
• ~książk" p Dlna kawalerału hwdowcawwit-

ku 36 - 44 lat. Spokojnego. uczciwe(o. nienaduiy
wającego alkoholu, tolerantyjnqo, katolika , ktort
mu r6wnież dokucza samotność. Jestem osobą nit
pelnasprawną, niskiep WlIOltU. totei prosz, o listy 
ad owb niepelnosprawlIJch lizyclnie, choć nie !yI
ko, z Pnemyśla lub najbliższych okolic. Wykluczam 
listy od osób karanych, iwiadUw Jehowy lob l Ulkt. 
Mile widliani zdjęcie. W-1145 

• Przemyślarlka.l64 cm, wdowa 54-1elnia. niell-
leina linanwwtl. ladbana. uczciwa. pOllla Palla 

wolnego. ladbanero, uczciwego, kulturalnego. olfpłl
wiedrialnep mężtzyznę, pragnąCIllO trwałqo ~. 

ku opartego na wimo!ci i prawdziwej przyjatni.lubił 
cqo murytt, taniec, $picery, przyrodę. Jeieli jest~ 
SIImotny I IffiIrnieszIfI(O co ja, napisz. W ·1146 

Wdowa lat 51. n ielależ", finmowo, mieszkająca 

• w PnenryłJu we właSllym domu, pOlna Pana 
w wieku sn - 6D lat, hel nałogów, "ielilem .. 

go finansowo, który czuje si, Amolnie jak ja i my· 
Jrl o przyszłoit:i. W·1l 47 
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i marzy o za-
łożeniu rodziny i próbuje prze
konać swojego chłopaka le
onardo DiCaprio, że to najlep
sza pora na zosłanie rodzicami. 
Podczas tygodnia mody w Bra
zylii, modelka wyjawiła , że naj
lepszym prezentem na zbliżające 
się 25. urodziny byłoby dla niej 
macierzyństwo . Z jej wypowie
dzi wyratnie wynika , że chcia
łaby jak najszybciej stworzyć z 
gwiazdorem prawdziwą rodzinę . 

- Chcia łabym mieć dziecko. To 
marzenie mojego życia, ale oczy
wiście jego spełnienie nie zale
ży wyłącznie ode mnie. Na razie 
niczego nie planuję, ale chciała
bym mieć magiczną kryszta łową 

kulę , w której mogłabym zoba
czyć przyszłość - powiedziała 
brazylijska piękność. 

Tymczasem Leonardo DiCaprio 
kupił wyspę Blackadore Caye o 
powierzchni ponad 40 hektarów 
w okolicach Betize City na Ka
raibach. Leonardo nie zamierza 
jednak tam zamieszkać, dfce 
natomiast urządzić ekskluzyw
ny ośrodek wypoczynkowy. Od 
czasu realizacji filmu Niebiań
ska plaża OiCaprio ma bardzo 
ekologiczne nastawienie, dlate
go na wyspie nie zostanie naru
szona przyroda. Kurort ma być w 
całości zasilany energią ze tr6deł 
odnawialnych. 

1 , 
rzeczoną Miller za zdra
dę z nianią swoich dzieci Da
isy Wrighł. 23-letnia Brytyjka 
na razie nie jest skora do wyba
czenia niewierności i wyprowa
dzi ła się ze wspólnego mieszka
nia , a także zdjęła pierścionek 
zaręczynowy. Po krótkiej prze
rwie , jaką sobie zrobiła od lon
dyńskiej sceny, aktorka postano
wiła wr6cić i skoncentrować swe 
wysiłki na karierze zawodowej. 
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W tym 
tygodniu 
kwiatek 

dla .. , 
27 II",., ! ,od. 
- Julii , Natalii 

28 II",., czw.rtek 
- Wiktora, Innocentego 

29 II",., pl.tek 
- Marty, Ludmiły 

3 O II"", sobota 
- Julity, ludmiły 

31 liPca~iedziela 
- Ignacego, Heleny 

1 sIerpnia, poniedziałek 
- Justyna, Piotra 

2 sierpnia, wtorek 
- Gustawa, Kariny 

WYKŁADZINY §~. -dywanowe, pcv 
dywany, chodniki 

MEBLE 
kuchnie, zabUdowy 
krze"a 
sypialnie 

PANELE 
PCV, boazerie CGNY 
luIeetony II/G 

PRZEMYŚL /~~ 
UL. ZIELIŃSKIEGO 14 

"'" 

ŻYCIE PODKARPACKIE 

Avans 

999 zl* 

".I~ LEW (23.07 - 22.08) Ten tydzień będz, •• ~~=: ~:~'::~ ~:; zeur spieszenia i pomyślnych zmian dla tych, kt 
poprzeczkę wymagań. 

~ PANNA (23.08 - 22.09) Po kilku tygodniach spokoju i stabilizacji, 
.. ra dla niektórych z Was mogla byt czasem stagnacji i zatrzymania 

w miejscu, nadchodzą przyjemne dni. . 
• 

.re.,. WAGA (23.09 - 2~:'~:,::'i::'~~::;,,";j~~~~~;::"i'l" €;l..l.a Was świat w innym, 

ł'.W SKORPION (24.10 - 22. 11" CL"'"~kt",,,~ .~~"I,I.~",. w".~ić w:: wolnY bieg, więc nie oczekutcie po sobie, . 
nać czegoś niezwyklego I szczególnego. 

ti.. STRZELEC (23.11 - 21.12) To bardzo dobre dni na dalekie 
~, wyjazdy, zarówno te związane z pracą, jak i z rozrywką. 

~ KOZIOROŻEC (22.12 - 2O";,~O;~1I1'~_~":::r::;::;~~~:::::.1 
~ milo. Zajmijcie się czymś, C( 

6 WOONłK (21 .01 - 20.02) Macie za sobą kilka. :::~;I:~~:: 
godni, które dały Wam poczucie stabilizacji I ró 
chodzące dni przyniosą spore zmiany. 

RYBY (21.02 - 20.03) Najwybzyczas zmienić swoje szkodliwe przy
zwyczajenia związane z niehigienicznym trybem życia i złymi propor· 
cłami między snem, pracą a odpoczynkiem. 

BARAN (2 1.03 - 20.04) Właśnie teraz dostaniecie od losu wielką szan
sę na wyrwanie się z zastoju i znaczną poprawę sytuacji materialnej. 

~ 
BYK (21.04 - 21.05) NaJbliŻSlednl spędzicie przyjemnie pod wanm
kiem, że nie będziecie stawiał sobie zbyt wygóro'Nany<:h celów, że po
stanowicie odpocząć I zapomnieć o ccxlzlenny<:h troskach. 

BlI.tNIĘTA (22.05 - 21.06) Odczujecie zmęcżenie i wyczerpanie truda
mi ostatnich tygIXInl. To dobry czas, by się wyciszyć i dać sobie łuz. 

RAK (22.06 - 22.07) Zrozumiecie ważną zasadę, że każdy jest kowa-
lem i odpowiada za to, co go spotyka, ale I 
za i ucieka. 
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